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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a nokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Buxhetit t&¢ Komunés sé 3a mporjacyBambe Ha Byyeror Ha omiiTHHa
Gostivarit pér vitin 2017 ['octuBap 3a 2017 rox.

Shpallet Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér Ce mnpornacysa Byuperor Ha onmrTuHa
vitin 2017 nr. 08-2193/1, qé Késhilli i ToctuBap 3a 2017 rox. 6p. 08-2193/1, wmiro
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Omutiaa ['ocTHBap ja A0HECE Ha
mbajtur mé daté 27.12.2016. cemHuIara oapxkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.
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Né pérputhje me nenin 2, pika 8 té Ligjit pér buxhete (G.z e R.M nr. 64/05, 4/08, 103/08,
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) dhe nenit 28 té Ligjit pér financimin e NJVQ-le (G.z.
e R.M nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 34-té, té mbajtur mé 27.12.2016 solli :

BUXHETI
| KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2017

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2017 pérbéhet nga:
BUXHETI

I.GJITHSEJ TE HYRA 1.030.284.000

Té hyra tatimore 228.400.000

Té hyra jotatimore 38.453.000

T hyra kapitale 60.800.000

Té hyra nga dotacionet 559.423.000

Transfere 119.000.000

Té hyra nga donacionet 24.208.000

I1.GJITHSEJ TE DALA 1.087.684.000

- Destinime té pércaktuara 1.085.684.000
- Rezervat 2.000.000

IHI.DEFICIT -57.400.000
IV.FINANCIMI 57.400.000
Hyrje 66.400.000
Hyrje vendore 66.400.000
Té hyra nga huamarije té jasht. 0
Dalje 9000.000
Pagesa e kryegjesé 9000.000

Neni 2
Té hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuara né bilancin e té hyrave ,kurse té
dalat me géllime té caktuara jané té vértetuara né bilancin e té dalave pér vitin 20167 dhe
ate si¢ vijon:
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1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B U X H E T
Kategoria ~ : : ; N
Zri P rshkrimi Buxhet T" ardhura T a?(rt?cili;?epga T ardhyra nga | T> ardhura nga | T° ardhu_ra nga | GJITHSEJ T~
nga Bushet vet*financuese dotacionet donacionet kredite HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 225.750.000 228.400.000 0 0 0 0 228.400.000
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 8.000.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000
713 Tatime mbi pronen 71.600.000 77.600.000 0 0 0 0 77.600.000
717 Tatim mbi sherbime specifike 145.550.000 142.300.000 0 0 0 0 142.300.000
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 34.890.000 11.800.000 26.653.000 0 0 0 38.453.000
722 Gjoba, taksa gjyqgesore dhe administrative 3.800.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
723 Taksa dhe kompensime 24.290.000 500.000 26.653.000 0 0 0 27.153.000
724 Sherbime te tjera geveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
725 Te ardhura te tjera jotatimore 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 43.700.000 60.800.000 0 0 0 0 60.800.000
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 43.400.000 60.600.000 0 0 0 0 60.600.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 675.225.000 119.000.000 0 559.423.000 24.208.000 0 702.631.000
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 655.948.000 119.000.000 0 559.423.000 0 0 678.423.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 19.277.000 0 0 0 24.208.000 0 24.208.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 23.600.000 0 0 0 0 66.400.000 66.400.000
754 Detyrime te tjera te vendit 23.600.000 0 0 0 0 66.400.000 66.400.000




1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B V) X E T
;?:go"a P rshkrimi Buxheti . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet ShpenZImet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vetfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

40 Paga dhe kompensime 569.185.078 65.870.000 0 508.349.336 0 0 574.219.336
401 Paga themelore 411.589.577 43.180.000 0 369.976.612 0 0 413.156.612
402 Kontribute per sigurim social 152.885.501 15.070.000 0 138.372.724 0 0 153.442.724
404 Kontribute 4.710.000 7.620.000 0 0 0 0 7.620.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 900.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 Mallra dhe sherbime 231.913.422 154.410.000 24.604.500 51.073.664 208.000 0 230.296.164
420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.105.000 1.300.000 689.600 0 0 0 1.989.600
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 61.199.922 55.170.000 3.312.000 7.760.800 0 0 66.242.800
423 Materiale dhe inventar i imet 15.353.000 6.980.000 9.830.700 0 208.000 0 17.018.700
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 59.318.000 53.500.000 4.610.200 0 0 0 58.110.200
425 Sherbime kontraktuese 73.047.500 18.740.000 5.173.000 43.312.864 0 0 67.225.864
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 11.890.000 9.720.000 989.000 0 0 0 10.709.000
427 Punesime te perkohshme 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
45 Pagim kamatash 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
46 Subvencione dhe transferime 21.534.500 21.300.000 200.000 0 0 0 21.500.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 700.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.900.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
464 Transferime te ndryshme 16.934.500 14.300.000 200.000 0 0 0 14.500.000
47 Benefite sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Kompensime sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 171.032.000 165.920.000 1.848.500 0 24.000.000 66.400.000 258.168.500
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.520.000 2.520.000 513.000 0 0 0 3.033.000
482 Objekte te tjera ndertimore 153.850.000 148.300.000 776.500 0 24.000.000 66.400.000 239.476.500
483 Blerje mobiljesh 1.127.000 600.000 529.000 0 0 0 1.129.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 11.535.000 13.000.000 30.000 0 0 0 13.030.000
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
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493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

2



Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
A0 KESHILLI | QYTETIT 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000
T hyra :
AO00 KESHILLI I KOMUNES 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 4.100.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 Paga themelore 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
404 Kontribute 3.600.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

42 Mallra dhe sherbime 170.000 600.000 0 0 0 0 600.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423 Materiale dhe inventar i imet 120.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425 Sherbime kontraktuese 0 100.000 0 0 0 0 100.000

46 Subvencione dhe transferime 2.300.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 700.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464 Transferime te ndryshme 1.600.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000

A00 KESHILLI I KOMUNES 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

40 Paga dhe kompensime 4.100.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000

401 Paga themelore 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
404 Kontribute 3.600.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
42 Malira dhe sherbime 170.000 600.000 0 0 0 0 600.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423 Materiale dhe inventar i imet 120.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425 Sherbime kontraktuese 0 100.000 0 0 0 0 100.000
46 Subvencione dhe transferime 2.300.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 700.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464 Transferime te ndryshme 1.600.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
DO KRYETARI | QYTETIT 15.465.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000
T hyra :
D00 KRYETARI | KOMUNES 15.465.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.525.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
401 Paga themelore 1.135.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
402 Kontribute per sigurim social 380.000 430.000 0 0 0 0 430.000
404 Kontribute 10.000 20.000 0 0 0 0 20.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 Mallra dhe sherbime 10.140.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 530.000 600.000 0 0 0 0 600.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 610.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Materiale dhe inventar i imet 550.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Sherbime kontraktuese 1.350.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.500.000 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000

46 Subvencione dhe transferime 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

47 Benefite sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Kompensime sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

D00 KRYETARI | KOMUNES 15.465.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000
40 Paga dhe kompensime 1.525.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
401 Paga themelore 1.135.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
402 Kontribute per sigurim social 380.000 430.000 0 0 0 0 430.000
404 Kontribute 10.000 20.000 0 0 0 0 20.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 Malira dhe sherbime 10.140.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 530.000 600.000 0 0 0 0 600.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 610.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Materiale dhe inventar i imet 550.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Sherbime kontraktuese 1.350.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.500.000 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000

46 Subvencione dhe transferime 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

47 Benefite sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Kompensime sociale 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
EO ADMINISTRATA E QYTETIT 92.290.000 94.730.000 0 0 0 0 94.730.000
T hyra :
E00 ADMINISTRATA E KOMUNES 92.290.000 94.730.000 0 0 0 0 94.730.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 49.050.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000
401 Paga themelore 34.600.000 36.300.000 0 0 0 0 36.300.000
402 Kontribute per sigurim social 13.350.000 13.700.000 0 0 0 0 13.700.000
404 Kontribute 1.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

42 Mallra dhe sherbime 29.840.000 29.230.000 0 0 0 0 29.230.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 700.000 650.000 0 0 0 0 650.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.100.000 5.270.000 0 0 0 0 5.270.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.150.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
425 Sherbime kontraktuese 5.430.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.960.000 2.360.000 0 0 0 0 2.360.000
427 Punesime te perkohshme 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

45 Pagim kamatash 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

46 Subvencione dhe transferime 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
464 Transferime te ndryshme 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 92.290.000 94.730.000 0 0 0 0 94.730.000
40 Paga dhe kompensime 49.050.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000
401 Paga themelore 34.600.000 36.300.000 0 0 0 0 36.300.000
402 Kontribute per sigurim social 13.350.000 13.700.000 0 0 0 0 13.700.000
404 Kontribute 1.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

42 Malira dhe sherbime 29.840.000 29.230.000 0 0 0 0 29.230.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 700.000 650.000 0 0 0 0 650.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.100.000 5.270.000 0 0 0 0 5.270.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.150.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
425 Sherbime kontraktuese 5.430.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.960.000 2.360.000 0 0 0 0 2.360.000
427 Punesime te perkohshme 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

45 Pagim kamatash 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

46 Subvencione dhe transferime 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
464 Transferime te ndryshme 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
T hyra :
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.500.000 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

EAO SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000

48 Shpenzime kapitale 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.500.000 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

486 Blerje automjetesh




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
T hyra :
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Sherbime kontraktuese 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 Mallra dhe sherbime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

425 Sherbime kontraktuese




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z'ri P rshkrimi . Shpenzimet nga . . .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
T hyra :
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
42 Malira dhe sherbime 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
T hyra :
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
48 Shpenzime kapitale 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

485 Investime dhe mijete jofinanciare V




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
T hyra :
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 50.000 0 0 0 0 50.000
401 Paga themelore 0 50.000 0 0 0 0 50.000
42 Malira dhe sherbime 600.000 550.000 0 0 0 0 550.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Sherbime kontraktuese 400.000 340.000 0 0 0 0 340.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 160.000 0 0 0 0 160.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
40 Paga dhe kompensime 0 50.000 0 0 0 0 50.000
401 Paga themelore 0 50.000 0 0 0 0 50.000
42 Malira dhe sherbime 600.000 550.000 0 0 0 0 550.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Sherbime kontraktuese 400.000 340.000 0 0 0 0 340.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 160.000 0 0 0 0 160.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J2 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra :
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
42 Malira dhe sherbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti

7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .

Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

J3  NDRICIMI PUBLIK 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000

T hyra :
J30 NDRICIMI PUBLIK 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
Shpenzime :

42 Mallra dhe sherbime 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.000.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000

42 Malira dhe sherbime 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.000.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000
2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J4  HIGJIENA PUBLIKE 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
T hyra :
J40 HIGIJIENA PUBLIKE 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
42 Malira dhe sherbime 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE( 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
T hyra :
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
42 Malira dhe sherbime 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
T hyra :
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
42 Malira dhe sherbime 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JA  NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
T hyra :
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 Shpenzime kapitale 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000
T hyra :
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
JDA NDERTIMI | SHESHIT TE QYTETIT 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
JDD NDERTIMI | RRUGES LOKALE TURCAN | VOGEL F.TURCAN | MADH 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
JDG NDERTIMI | RRUGESNE F.RECAN 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
JDI NDERTIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES LOKALE F.FORINE - CAIJLE E VJETE 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM NDERTIMI | RRUGES NE F..PADALISHTE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
48 Shpenzime kapitale 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
JDA NDERTIMI | SHESHIT TE QYTETIT 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
JDD NDERTIMI I RRUGES LOKALE TURCAN | VOGEL F.TURCAN | MADH 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
JDG NDERTIMI | RRUGESNE F.RECAN 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
JDI NDERTIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES LOKALE F.FORINE - CAJLE E VJETE 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
48 Shpenzime kapitale 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM NDERTIMI | RRUGES NE F..PADALISHTE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 3.500.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 3.500.000 0 0 0 0 0 0
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 3.500.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 3.500.000 0 0 0 0 0 0




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000
T hyra :
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE F.MIRDITE- F BANJICE 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD RIKONSTRUIMI | UJESJELLSIT EGZISTUES F.VRTOK - F.ZDUNJE 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 Shpenzime kapitale 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE F.MIRDITE- F BANJICE 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD RIKONSTRUIMI | UJESJELLSIT EGZISTUES F.VRTOK - F.ZDUNJE 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Jl NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE. 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
T hyra :
JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
48 Shpenzime kapitale 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
T hyra :
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
LO SPORT DHE REKREACION 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra :
LO0 SPORT DHE REKREACION 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
LOO SPORT DHE REKREACION 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
T hyra :
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 14.800.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
T hyra :
MBB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI | LINJES GOSTIVAR F.VRTOK 7.800.000 0 0 0 0 0 0
MBC BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI | LINJES MALI SHAR MALI | TH, 7.000.000 0 0 0 0 0 0
MBG BASKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 120.000 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 120.000 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 3.880.000 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 210.000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 1.530.000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 1.840.000 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 6.600.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 6.600.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 4.200.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 4.200.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
MBB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI | LINJES GOSTIVAR F.VRTOK 7.800.000 0 0 0 0 0 0
40 Paga dhe kompensime 100.000 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 100.000 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 2.900.000 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 210.000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 1.530.000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 860.000 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 1.800.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 1.800.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 0 0 0 0 0 0
MBC BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI | LINJES MALI SHAR MALI I TH 7.000.000 0 0 0 0 0 0
40 Paga dhe kompensime 20.000 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 20.000 0 0 0 0 0 0
42 Malira dhe sherbime 980.000 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 980.000 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 4.800.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 4.800.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 1.200.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 1.200.000 0 0 0 0 0 0
MBG BASKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000




Pjes” e vawant
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Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
MG ZHVILLIMI | RESURSEVE NJEREZORE 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
T hyra :
MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 30.000 0 0 0 0 30.000
401 Paga themelore 0 30.000 0 0 0 0 30.000
42 Malira dhe sherbime 500.000 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000
423 Materiale dhe inventar i imet 20.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Sherbime kontraktuese 0 550.000 0 0 0 0 550.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 480.000 500.000 0 0 0 0 500.000
MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
40 Paga dhe kompensime 0 30.000 0 0 0 0 30.000
401 Paga themelore 0 30.000 0 0 0 0 30.000
42 Malira dhe sherbime 500.000 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000
423 Materiale dhe inventar i imet 20.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Sherbime kontraktuese 0 550.000 0 0 0 0 550.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 480.000 500.000 0 0 0 0 500.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga Shpenzmet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N1 ARSIMI FILLOR 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700
T hyra :
N10 ARSIMI FILLOR 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 313.315.419 0 0 312.307.164 0 0 312.307.164
401 Paga themelore 228.668.372 0 0 227.983.068 0 0 227.983.068
402 Kontribute per sigurim social 84.647.047 0 0 84.324.096 0 0 84.324.096

42 Malira dhe sherbime 40.329.581 15.360.000 3270700 23.562.836 0 0 42.193.536
420 Shpensime te rruges dhe ditore 221.000 0 224.000 0 0 0 224.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 17.991.581 10.910.000 514.000 7.000.000 0 0 18.424.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.951.500 1.500.000 720.700 0 0 0 2.220.700
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.336.000 1.300.000 1.029.000 0 0 0 2.329.000
425 Sherbime kontraktuese 17.311.500 1.250.000 556.000 16.562.836 0 0 18.368.836
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 518.000 400.000 227.000 0 0 0 627.000

46 Subvencione dhe transferime 0 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Transferime te ndryshme 0 500.000 0 0 0 0 500.000

48 Shpenzime kapitale 207.000 0 224000 0 0 0 224.000
483 Blerje mobiljesh 172.000 0 194.000 0 0 0 194.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 35.000 0 30.000 0 0 0 30.000

N10 ARSIMI FILLOR 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700

40 Paga dhe kompensime 313.315.419 0 0 312.307.164 0 0 312.307.164

401 Paga themelore 228.668.372 0 0 227.983.068 0 0 227.983.068
402 Kontribute per sigurim social 84.647.047 0 0 84.324.096 0 0 84.324.096
42 Malira dhe sherbime 40.329.581 15.360.000 3.270.700 23.562.836 0 0 42.193.536
420 Shpensime te rruges dhe ditore 221.000 0 224.000 0 0 0 224.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 17.991.581 10.910.000 514.000 7.000.000 0 0 18.424.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.951.500 1.500.000 720.700 0 0 0 2.220.700
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.336.000 1.300.000 1.029.000 0 0 0 2.329.000
425 Sherbime kontraktuese 17.311.500 1.250.000 556.000 16.562.836 0 0 18.368.836
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 518.000 400.000 227.000 0 0 0 627.000
46 Subvencione dhe transferime 0 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Transferime te ndryshme 0 500.000 0 0 0 0 500.000
48 Shpenzime kapitale 207.000 0 224.000 0 0 0 224.000
483 Blerje mobiljesh 172.000 0 194.000 0 0 0 194.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 35.000 0 30.000 0 0 0 30.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga Shpenzmet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N2 ARSIMI | MESEM 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300
T hyra :
N20 ARSIMI | MESEM 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 166.377.716 0 0 165.294.972 0 0 165.294.972
401 Paga themelore 121.437.936 0 0 120.665.544 0 0 120.665.544
402 Kontribute per sigurim social 44.939.780 0 0 44.629.428 0 0 44.629.428

42 Malira dhe sherbime 57.736.784 17.440.000 10513800 26.750.028 0 0 54.703.828
420 Shpensime te rruges dhe ditore 344.000 0 375.600 0 0 0 375.600
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.878.284 10.940.000 1.416.000 0 0 0 12.356.000
423 Materiale dhe inventar i imet 2.344.500 800.000 1.520.000 0 0 0 2.320.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.052.000 1.000.000 2.621.200 0 0 0 3.621.200
425 Sherbime kontraktuese 40.406.000 4.300.000 4.059.000 26.750.028 0 0 35.109.028
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 712.000 400.000 522.000 0 0 0 922.000

46 Subvencione dhe transferime 1.034.500 2.000.000 200000 0 0 0 2.200.000
464 Transferime te ndryshme 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000

48 Shpenzime kapitale 955.000 0 1144500 0 0 0 1.144.500
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 50.000 0 33.000 0 0 0 33.000
482 Objekte te tjera ndertimore 550.000 0 776.500 0 0 0 776.500
483 Blerje mobiljesh 355.000 0 335.000 0 0 0 335.000

N20 ARSIMI | MESEM 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300

40 Paga dhe kompensime 166.377.716 0 0 165.294.972 0 0 165.294.972

401 Paga themelore 121.437.936 0 0 120.665.544 0 0 120.665.544
402 Kontribute per sigurim social 44.939.780 0 0 44.629.428 0 0 44.629.428
42 Malira dhe sherbime 57.736.784 17.440.000 10.513.800 26.750.028 0 0 54.703.828
420 Shpensime te rruges dhe ditore 344.000 0 375.600 0 0 0 375.600
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.878.284 10.940.000 1.416.000 0 0 0 12.356.000
423 Materiale dhe inventar i imet 2.344.500 800.000 1.520.000 0 0 0 2.320.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.052.000 1.000.000 2.621.200 0 0 0 3.621.200
425 Sherbime kontraktuese 40.406.000 4.300.000 4.059.000 26.750.028 0 0 35.109.028
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 712.000 400.000 522.000 0 0 0 922.000
46 Subvencione dhe transferime 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000
464 Transferime te ndryshme 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000
48 Shpenzime kapitale 955.000 0 1.144.500 0 0 0 1.144.500
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 50.000 0 33.000 0 0 0 33.000
482 Objekte te tjera ndertimore 550.000 0 776.500 0 0 0 776.500
483 Blerje mobiljesh 355.000 0 335.000 0 0 0 335.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
T hyra :
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.E GOSTIVAR 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NAF REKONSTRUIMI | SH.F.LIRIA 1.000.000 0 0 0 0 0 0
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.E GOSTIVAR 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NAF REKONSTRUIMI | SH.F.LIRIA 1.000.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga Shpenzmet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
V1 CERDHET E FEMIEVE 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000
T hyra :
V10 CERDHET E FEMIEVE 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 20.355.943 0 0 22.099.200 0 0 22.099.200
401 Paga themelore 14.845.269 0 0 16.128.000 0 0 16.128.000
402 Kontribute per sigurim social 5.510.674 0 0 5.971.200 0 0 5.971.200

42 Malira dhe sherbime 11.654.057 3.100.000 10820000 760.800 208.000 0 14.888.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 90.000 0 0 0 90.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.820.057 1.500.000 1.382.000 760.800 0 0 3.642.800
423 Materiale dhe inventar i imet 5.474.000 100.000 7.590.000 0 208.000 0 7.898.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 730.000 0 960.000 0 0 0 960.000
425 Sherbime kontraktuese 2.310.000 1.500.000 558.000 0 0 0 2.058.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 220.000 0 240.000 0 0 0 240.000

48 Shpenzime kapitale 970.000 0 480000 0 0 0 480.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000

40 Paga dhe kompensime 20.355.943 0 0 22.099.200 0 0 22.099.200

401 Paga themelore 14.845.269 0 0 16.128.000 0 0 16.128.000
402 Kontribute per sigurim social 5.510.674 0 0 5.971.200 0 0 5.971.200
42 Malira dhe sherbime 11.654.057 3.100.000 10.820.000 760.800 208.000 0 14.888.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 90.000 0 0 0 90.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.820.057 1.500.000 1.382.000 760.800 0 0 3.642.800
423 Materiale dhe inventar i imet 5.474.000 100.000 7.590.000 0 208.000 0 7.898.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 730.000 0 960.000 0 0 0 960.000
425 Sherbime kontraktuese 2.310.000 1.500.000 558.000 0 0 0 2.058.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 220.000 0 240.000 0 0 0 240.000
48 Shpenzime kapitale 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000




Pjes” e vawant

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000
T hyra :
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 14.341.000 6.040.000 0 8.648.000 0 0 14.688.000
401 Paga themelore 10.283.000 5.100.000 0 5.200.000 0 0 10.300.000
402 Kontribute per sigurim social 4.058.000 940.000 0 3.448.000 0 0 4.388.000

42 Mallra dhe sherbime 1.063.000 960.000 0 0 0 0 960.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 750.000 700.000 0 0 0 0 700.000
423 Materiale dhe inventar i imet 213.000 160.000 0 0 0 0 160.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000

40 Paga dhe kompensime 14.341.000 6.040.000 0 8.648.000 0 0 14.688.000

401 Paga themelore 10.283.000 5.100.000 0 5.200.000 0 0 10.300.000
402 Kontribute per sigurim social 4.058.000 940.000 0 3.448.000 0 0 4.388.000
42 Malira dhe sherbime 1.063.000 960.000 0 0 0 0 960.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 750.000 700.000 0 0 0 0 700.000
423 Materiale dhe inventar i imet 213.000 160.000 0 0 0 0 160.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
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Corsaacno uwjeH 2, Touka 8 oa 3akonor 3a Oyperure (ci.Bechuk Ha P.M op. 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) u 4Jjen 28 o 3akoHOT 3a pUHAHCHpPAIHE HA
EJIC (ca.Becnuk 0p.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11), CoBeror Ha OnmruHa ['ocTuBap
Ha 34-Ta, ceqHuIA op:kana Ha 27.12.2016 r. nonece :

BYIIET
HA OIIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2017 TOAUHA
1.0nmr gen
Yien 1
Byuperor Ha Onmruna 'ocTuBap 3a 2017 ronuHa coap:xu

BYIIET
|, BKYIITHU ITPUXOAUN 1.030.284.000
JlaHOYHH TIPUXOIH 228.400.000
Henanounn npuxoau 38.453.000
KanurajaHu npuxoau 60.800.000
Ipuxoau ox foTauuu 559.423.000
Tpancdepn 119.000.000
Ipuxoau ox 10HAUM 24.208.000
ILBKYIIHU PACXO/H 1.087.684.000
On yrBp/ieHH HaMeHHU 1.085.684.000
Pesepn 2.000.000
HIL.IEOULIAT -57.400.000
IV.OUHAHCHUPAIBE 57.400.000
Mpuaus 66.400.000
JloMalHu NPpUJINBH 66.400.000
[IpuauBU 01 CTPAHCKHU 3aeM 0
OnnB 9.000.0000
OrtnJiaTta Ha TJIaBHUIA 9.000.000

Yiien 2
IIpuxoaure Ha Byyeror Mo BHI0OBH HA MPHUXOIH Ce YTBPJAEHH BO OMJIAHCOT HA NMPHUXOIH ,a

pacxoauTe MO0 OCHOBHU HAMEHM Ce YTBPJ€HH BO OMJIAHCOT HA PacXxolM U TOAa KaKao IITO
cienyBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BILANS NAPRIHODI
Nivo na: Stavka

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B UXET
Kategorija
Stavia J °or s i iend Prihodiod | o5 ihodiod | Prihodiod | Prihodiod
Buxet samofinan. | dotacii donacii krediti | /kupni prifodi
aktivnosti

71  DANO”NI PRIHODI 225.750.000 228.400.000 0 0 0 0 228.400.000
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 8.000.000 7.900.000 0 0 0 0 7.900.000
713 Danoci na imot 71.600.000 77.600.000 0 0 0 0 77.600.000
717 Danoci naspeciFi~ni uslugi 145.550.000 142.300.000 0 0 0 0 142.300.000
718 Taksi nakoristewe ilidozvoli zavr{ewe nadejnost 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
72 NEDANO~NI PRIHODI 34.890.000 11.800.000 26.653.000 0 0 0 38.453.000
722 Globi,sudski i administrativni taksi 3.800.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
723 Taksi i nadomestoci 24.290.000 500.000 26.653.000 0 0 0 27.153.000
724 Drugi vladini uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
725 Drugi nedano~ni prihodi 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
73  KAPITALNI PRIHODI 43.700.000 60.800.000 0 0 0 0 60.800.000
731 Proda~banakapitalni sredstva 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000
733 Proda” banazemji[te i nematerijalni vlo~ uvawa 43.400.000 60.600.000 0 0 0 0 60.600.000
74  TRANSFERI 1 DONACI 1 675.225.000 119.000.000 0 559.423.000 24.208.000 0 702.631.000
741 Trans¥erioddrugi nivoanavlast 655.948.000 119.000.000 0 559.423.000 0 0 678.423.000
742 Donacii od stranstvo 19.277.000 0 0 0 24.208.000 0 24.208.000
75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 23.600.000 0 0 0 0 66.400.000 66.400.000
754 Drugo doma{no zadol ~uvawe 23.600.000 0 0 0 0 66.400.000 66.400.000




BI1LANS NARASHODI
Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

40

41

42

45

46

47

48

PLATI 1 NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
404 Nadomestoci
REZERV1 I NEDEFINIRANI RASHODI
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe
425 Dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
427 Privremeni vrabotuvawa
KAMATNI PLAJAWA
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
SUBVENCI I 1 TRANSFERI
461 Subvencii za javni pretprijatija
463 TransFeri do nevladini organizacii
464 Razni transFeri
SOCIJALNI BENEFICI1
471 Socijalni nadomestoci
KAPITALNI RASHODI
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini
482 Drugi grade " ni objekti
483 Kupuvawe na mebel
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva
486 Kupuvawe na vozila

1.003.165.000

Predhoden
buxet

569.185.078
411.589.577
152.885.501
4.710.000
900.000
900.000
231.913.422
2.105.000
61.199.922
15.353.000
59.318.000
73.047.500
11.890.000
9.000.000
500.000
500.000
21.534.500
700.000
3.900.000
16.934.500
700.000
700.000
171.032.000
2.520.000
153.850.000
1.127.000
11.535.000
2.000.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B U X T

Buxet saa;g%c: :]gg. Rgshod | pd Rashod | t_)d Rashoqi z_)d Vkupn i_

aktivnosti otacii donacii krediti rashodi
65.870.000 0 508.349.336 0 0 574.219.336
43.180.000 0 369.976.612 0 0 413.156.612
15.070.000 0 138.372.724 0 0 153.442.724
7.620.000 0 0 0 0 7.620.000
2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
154.410.000 24.604.500 51.073.664 208.000 0 230.296.164
1.300.000 689.600 0 0 0 1.989.600
55.170.000 3.312.000 7.760.800 0 0 66.242.800
6.980.000 9.830.700 0 208.000 0 17.018.700
53.500.000 4.610.200 0 0 0 58.110.200
18.740.000 5.173.000 43.312.864 0 0 67.225.864
9.720.000 989.000 0 0 0 10.709.000
9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
500.000 0 0 0 0 500.000
500.000 0 0 0 0 500.000
21.300.000 200.000 0 0 0 21.500.000
1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
14.300.000 200.000 0 0 0 14.500.000
1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
165.920.000 1.848.500 0 24.000.000 66.400.000 258.168.500
2.520.000 513.000 0 0 0 3.033.000
148.300.000 776.500 0 24.000.000 66.400.000 239.476.500
600.000 529.000 0 0 0 1.129.000
13.000.000 30.000 0 0 0 13.030.000
1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

1



49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
Kategorija OP 1 S Predhoden
Stavka buxet Buxet Vkupni
rashodi
A0 SOVET NA OP{TINA 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000
PRIHODI :
AO0 SOVETNAOP{TINA 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 4.100.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 Osnovni plati 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
404 Nadomestoci 3.600.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000

41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

42 STOKI 1 USLUGI 170.000 600.000 0 0 0 0 600.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423 Materijali i siten inventar 120.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425 Dogovorni uslugi 0 100.000 0 0 0 0 100.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 2.300.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
461 Subvencii za javni pretprijatija 700.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464 Razni transferi 1.600.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000

AOO0 SOVET NA OP{TINA 6.970.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 4.100.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000

401 Osnovni plati 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
404 Nadomestoci 3.600.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
42 STOKI 1 USLUGI 170.000 600.000 0 0 0 0 600.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000
423 Materijali i siten inventar 120.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425 Dogovorni uslugi 0 100.000 0 0 0 0 100.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.300.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
461 Subvencii zajavni pretprijatija 700.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464 Razni transferi 1.600.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000

1



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
DO GRADONANALNIK 15.465.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000
PRIHODI :
D00 GRADONANALNIK 15.465.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 1.525.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000
401 Osnovni plati 1.135.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 430.000 0 0 0 0 430.000
404 Nadomestoci 10.000 20.000 0 0 0 0 20.000

41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 STOKI 1 USLUGI 10.140.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
420 Patni i dnevni rashodi 530.000 600.000 0 0 0 0 600.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 610.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Materijali i siten inventar 550.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 600.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Dogovorni uslugi 1.350.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
426 Drugi tekovni rashodi 6.500.000 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000

46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
464 Razni transferi 2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

47 SOCIJALNI BENEFICI1 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Socijalni nadomestoci 700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

Kategorija
Stavka

D00 GRADONANALNIK
40 PLATI 1 NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
404 Nadomestoci
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42 STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
425 Dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI
463 Trans¥eri do nevladini organizacii
464 Razni transferi
47 SOCIHJALNI BENEFICII
471 Socijalni nadomestoci

1.003.165.000

Predhoden
buxet

15.465.000
1.525.000
1.135.000

380.000
10.000
500.000
500.000
10.140.000
530.000
610.000
550.000
600.000
1.350.000
6.500.000
2.600.000
400.000
2.200.000
700.000
700.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Rashodi od
Buxet samoFinan.
aktivnosti

Rashodi od Rashodi od Rashodi od
dotacii donacii krediti

15.150.000
1.650.000
1.200.000

430.000
20.000
500.000
500.000
9.500.000
600.000
750.000
500.000
500.000
1.250.000
5.900.000
2.500.000
400.000
2.100.000
1.000.000
1.000.000

eNeolNeoNoNeoloNoNeoloNolNoNeloNeloNoNoe ool
el oNoNololoNoNoNolNoNeoloNoloNoNolNo RNl
el oNoNololoNoNoNolNoNeoloNoloNoNolNo RNl
eNeoleoNoNeoloNoNeoloNolNoNeoloNeololNoNoNolo

Vkupni
rashodi

15.150.000
1.650.000
1.200.000

430.000
20.000
500.000
500.000
9.500.000
600.000
750.000
500.000
500.000
1.250.000
5.900.000
2.500.000
400.000
2.100.000
1.000.000
1.000.000

3



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
EO OP[LTINSKA ADMINISTRACIJA 92.290.000 94.730.000 0 0 0 0 94.730.000
PRIHODI :
EO0 OP[TINSKAADMINISTRACIJA 92.290.000 94.730.000 0 0 0 0 94.730.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 49.050.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000
401 Osnovni plati 34.600.000 36.300.000 0 0 0 0 36.300.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.350.000 13.700.000 0 0 0 0 13.700.000
404 Nadomestoci 1.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

42 STOKI 1 USLUGI 29.840.000 29.230.000 0 0 0 0 29.230.000
420 Patni i dnevni rashodi 700.000 650.000 0 0 0 0 650.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.100.000 5.270.000 0 0 0 0 5.270.000
423 Materijali i siten inventar 3.150.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 3.500.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
425 Dogovorni uslugi 5.430.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
426 Drugi tekovni rashodi 2.960.000 2.360.000 0 0 0 0 2.360.000
427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

45 KAMATNI PLAJAWA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
464 Razni transferi 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

4



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

Kategorija
Stavka

EOO0 OP[LTINSKA ADMINISTRACIJA

40

42

45

46

49

PLATI 1 NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

404 Nadomestoci

STOKI1 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

427 Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI1 PLATJAWA

451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
SUBVENCI 1 1 TRANSFERI

464 Razni transferi

OTPLATA NA GLAVNICA

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

1.003.165.000

Predhoden
buxet

92.290.000
49.050.000
34.600.000
13.350.000
1.100.000
29.840.000
700.000
5.100.000
3.150.000
3.500.000
5.430.000
2.960.000
9.000.000
500.000
500.000
5.500.000
5.500.000
7.400.000
7.400.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Rashodi od
Buxet samofFinan.
aktivnosti

Rashodi od Rashodi od Rashodi od
dotacii donacii krediti

94.730.000
52.000.000
36.300.000
13.700.000
2.000.000
29.230.000
650.000
5.270.000
3.100.000
3.400.000
5.450.000
2.360.000
9.000.000
500.000
500.000
4.000.000
4.000.000
9.000.000
9.000.000

eNeolNeoNolNeoNoloNolNoNoloNoNoNeloNoNoe ool
el eoNeolNoNolNoNolNoNoNoNoNoNoloNoNolNo NNl
el eoNeolNoNolNoNolNoNoNoNoNoNoloNoNolNo o]
eNeolNeoNolNeoNoloNolNoNoloNoNoNeololNoNoNolo

Vkupni
rashodi

94.730.000
52.000.000
36.300.000
13.700.000
2.000.000
29.230.000
650.000
5.270.000
3.100.000
3.400.000
5.450.000
2.360.000
9.000.000
500.000
500.000
4.000.000
4.000.000
9.000.000
9.000.000

5



POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
gort) OP 1S Predhoden Rashodi od i i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
EA  KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[LTINA 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
PRIHODI :
EAO KAPITALNI TRO[OCI NAOP[LTINA 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000
483 Kupuvawe na mebel 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

EAO KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[LTINA 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.100.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000

483 Kupuvawe na mebel 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000

486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
6




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
gory OP 1 S Predhoden Rashodi od ] i - .
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
F1 URBANISTINKO PLANIRAWE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PRIHODI :
F10 URBANISTI™NKO PLANIRAWE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
RASHODI :
42 STOKI1 1 USLUGI 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Dogovorni uslugi 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
F10 URBANISTI™KO PLANIRAWE 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

425 Dogovorni uslugi

7



POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
uxe aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [ TE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
PRIHODI :
F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
RASHODI :
42 STOKI1 1 USLUGI 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
424 Popravki i1 tekovno odr~uvawe 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
42 STOKI 1 USLUGI 9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000
9.000.000 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

8



POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI TRO[OCI) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
PRIHODI :
FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI TRO[OCI) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [ TE (KAPITALNI TRO[OCI) 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 11.500.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
9




POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Kategorija
gort) OP 1S Predhoden Rashodi od i i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
Gl PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
PRIHODI :
G10 PODDRLKANALOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
RASHODI :
40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 0 50.000 0 0 0 0 50.000
401 Osnovni plati 0 50.000 0 0 0 0 50.000
42 STOKI 1 USLUGI 600.000 550.000 0 0 0 0 550.000
423 Materijali i siten inventar 0 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Dogovorni uslugi 400.000 340.000 0 0 0 0 340.000
426 Drugi tekovni rashodi 200.000 160.000 0 0 0 0 160.000
G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 50.000 0 0 0 0 50.000
401 Osnovni plati 0 50.000 0 0 0 0 50.000
42 STOKI 1 USLUGI 600.000 550.000 0 0 0 0 550.000
423 Materijali i siten inventar 0 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Dogovorni uslugi 400.000 340.000 0 0 0 0 340.000
200.000 160.000 0 0 0 0 160.000

426 Drugi tekovni rashodi
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J2 ODVEDUVAWE 1 PRE™MISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PRIHODI :
J20 ODVEDUVAWE I PRE™M1ISTUVAWE NAOTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
J20 ODVEDUVAWE 1 PREMISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B U X T
Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
J3  JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
PRIHODI :
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
RASHODI :

42 STOKI 1 USLUGI 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.000.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000

42 STOKI 1 USLUGI 25.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.000.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000
2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J4  JAVNANMISTOTA 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PRIHODI :
J40 JAVNANISTOTA 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J40 JAVNA MISTOTA 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
13




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J6 ODR@UVAWE I ZALTITANA LOKALNI PATI [TA,ULICI 1 REGULIRAWE | 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
PRIHODI :
J60 ODR@UVAWE I ZALTITANALOKALNI PATI[TA,ULICI I REGUL IRAWE N/ 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
J60 ODR@UVAWE I ZALTITA NA LOKALNI PATI [TA,ULICI 1 REGULIRAWE 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
14




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
gory OP 1S Predhoden Rashodi od ] ] - 3
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
uxe aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
PRIHODI :
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NAPARKOVI I ZELENILO 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
RASHODI :
42 STOKI1 1 USLUGI 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
J70 ODR@UVAWE 1 KORISTEWE NA PARKOVI 1 ZELENILO 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Popravki i1 tekovno odr ~uvawe 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
15




POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B UXET
Kategorija
gortl oP I Predhoden Rashodi od ] i i i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
JA  1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
PRIHODI :
JAO 1ZGRADBA NAJAVNO OSVETLUVAWE 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

482 Drugi grade ™ ni objekti
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000

Kategorija oOP 1 S Predhoden _ _

Stavka buxet B Rashodi od Vkupni

uxet krediti rashodi
JD  1ZGRADBA 1 REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATILTA 1 ULICI 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000

PRIHODI :
JDO 1ZGRADBA I REKONSTRUKCI1JANA LOKALNI PATILTA 1 ULICI 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
JDA 1ZGRADBANAPLO[TADOT NAGRADOT 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
JDD 1ZGRADBA NA LOKALEN PAT C.MALO TUR™MANE-S.GOLEMO TURMANE 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
JDG 1ZGRADBA NA PAT SELO RECANE 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
JDI 1ZXGRADBA I ASFALTIRAWE NA LOKALEN PAT FORINO-STARO ™MAJLE 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK 1ZGRADBA NA MOST KAJ REKA VARDAR 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM 1ZGRADBA NA PAT SELO PADAL I [TE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
JDR 1ZGRADBA NA PAT VO SELO TRNOVO 3.500.000 0 0 0 0 0 0
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 100.600.000 99.300.000 0 0 0 25.900.000 125.200.000
JDO 1ZGRADBA 1 REKONSTRUKCI1JA NA LOKALNIT PATILTA 1 ULICI 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 64.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
JDA 1ZGRADBA NA PLO [LTADOT NA GRADOT 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
JDD 1ZGRADBA NA LOKALEN PAT C.MALO TUR™MANE-S.GOLEMO TUR™NANE 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 6.400.000 6.400.000
JDG 1ZGRADBA NA PAT SELO RECANE 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
JDI 1ZXGRADBA 1 ASFALTIRAWE NA LOKALEN PAT FORINO-STARO MAJLE 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK 1ZGRADBA NA MOST KAJ REKA VARDAR 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
482 Drugi grade " ni objekti 23.600.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM 1ZGRADBA NA PAT SELO PADALI [TE 3.500.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 3.500.000 0 0 0 0 0 0
JDR 1ZGRADBA NA PAT VO SELO TRNOVO 3.500.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 3.500.000 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B UXET
Kategorija

oy O P 1S Predhoden Rashodi od . . . ;

Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni

Buxet samofinan. dotacii d - krediti hodi

aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
JG 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000

PRIHODI :
JGO 1ZGRADBANASISTEMI ZAVODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC 1ZGRADBANASISTEM ZAVODOSTNABDUVAWE S.MIRDITA-BAWICA 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD REKONSTRUKCI1JANAPOSTOE”KI VODOVOD VRITOK-ZDUWE 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 9.500.000 9.000.000 0 0 0 40.500.000 49.500.000
JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC 1ZGRADBA NA SISTEM ZA VODOSTNABDUVAWE S.MIRDITA-BAWICA 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD REKONSTRUKC 1JA NA POSTOE”KI VODOVOD VRITOK-ZDUWE 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000
0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000

482 Drugi grade " ni objekti
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Ratesortja O P I S Prednoden Rashodi od . . ) )
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
Jl 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE 1 PRENISTUVAWE NA OTPADNI 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
PRIHODI :
JIO 1ZGRADBANASISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRENISTUVAWE NA OTPADNI 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
JIO  1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE 1 PREMNISTUVAWE NA OTPADN | 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
7.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482 Drugi grade ™ ni objekti
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[LTVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
PRIHODI :
K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
RASHODI :
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORELTVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
LO SPORT I REKREACIJA 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PRIHODI :
LO0O SPORT I REKREACIJA 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
RASHODI :
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
LO0O SPORT I REKREACIJA 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000

B UXET

Kategorija
gory OP 1 S Predhoden Rashodi od ] i - .
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TROLOCI) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
PRIHODI :
LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
10.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

482 Drugi grade ™ ni objekti
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B UXET

ratesorija O P 1 S Predhoden Rashodi od . . . i

Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni

Buxet samofinan. dotacii donacii krediti rashodi

aktivnosti
MB PREKUGRANI™NA SORABOTKA 14.800.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
PRIHODI :
MBB MEDJUGRAN I CNA SORABOTKA-1ZGRADBA NA PE[ACKALINIJA GOSTIVAR 7.800.000 0 0 0 0 0 0
MBC MEDJUGRAN I CNA SORABOTKA - 1ZGRABANA PE[ACKALINIJA [ARPLANI 7.000.000 0 0 0 0 0 0
MBG ME|UGRAN I "NA SORABOTKA SO ALBAN1JA 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 120.000 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 120.000 0 0 0 0 0 0
42 STOKI 1 USLUGI 3.880.000 0 0 0 0 0 0
420 Patni i dnevni rashodi 210.000 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 1.530.000 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 1.840.000 0 0 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 0 0 0 0 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 6.600.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transFeri 6.600.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 4.200.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 4.200.000 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
MBB MEDJUGRAN I CNA SORABOTKA-1ZGRADBA NA PELACKA LINIJA GOSTIVA 7.800.000 0 0 0 0 0 0
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 100.000 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 100.000 0 0 0 0 0 0
42 STOKI 1 USLUGI 2.900.000 0 0 0 0 0 0
420 Patni i dnevni rashodi 210.000 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 1.530.000 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 860.000 0 0 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 0 0 0 0 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.800.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transF¥eri 1.800.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 3.000.000 0 0 0 0 0 0
MBC MEDJUGRAN I CNA SORABOTKA - 1ZGRABA NA PE[ACKA LINIJA [ARPLA 7.000.000 0 0 0 0 0 0
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 20.000 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 20.000 0 0 0 0 0 0
42 STOKI 1 USLUGI 980.000 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 980.000 0 0 0 0 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 4.800.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transF¥eri 4.800.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 1.200.000 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B U X E T
Kategorija

Stavka O P I S Prgdhoden Rashodi od ) . ) )

uxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni

Buxet samofFinan. d - d - krediti hodi

aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
MBG ME|UGRAN I"NA SORABOTKA SO ALBANI1JA 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 24.000.000 0 24.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000

420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000

B UXET

1.096.684.000

Kategorija
gort) oP 1S Predhoden Rashodi od i . : '
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
MG RAZVOJ NA “OVE~K1 RESURSI 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
PRIHODI :
MGA PODR[KANAAKTIVNOSTI NAMLADINSKI SOVET 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
RASHODI :
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 30.000 0 0 0 0 30.000
401 Osnovni plati 0 30.000 0 0 0 0 30.000
42 STOKI 1 USLUGI 500.000 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000
423 Materijali i siten inventar 20.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Dogovorni uslugi 0 550.000 0 0 0 0 550.000
426 Drugi tekovni rashodi 480.000 500.000 0 0 0 0 500.000
MGA PODR KA NA AKTIVNOSTI NA MLADINSKI SOVET 500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 30.000 0 0 0 0 30.000
401 Osnovni plati 0 30.000 0 0 0 0 30.000
42 STOKI1 1 USLUGI 500.000 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000
423 Materijali i siten inventar 20.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Dogovorni uslugi 0 550.000 0 0 0 0 550.000
480.000 500.000 0 0 0 0 500.000

426 Drugi tekovni rashodi
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B UXET
Kategorija OP 1 S Predhoden :
Stavka buxet Rashodi od Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofinan. dotacii donacii krediti rashodi
aktivnosti
N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700
PRIHODI :
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 313.315.419 0 0 312.307.164 0 0 312.307.164
401 Osnovni plati 228.668.372 0 0 227.983.068 0 0 227.983.068
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 84.647.047 0 0 84.324.096 0 0 84.324.096

42 STOKI 1 USLUGI 40.329.581 15.360.000 3270700 23.562.836 0 0 42.193.536
420 Patni i dnevni rashodi 221.000 0 224.000 0 0 0 224.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 17.991.581 10.910.000 514.000 7.000.000 0 0 18.424.000
423 Materijali i siten inventar 1.951.500 1.500.000 720.700 0 0 0 2.220.700
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 2.336.000 1.300.000 1.029.000 0 0 0 2.329.000
425 Dogovorni uslugi 17.311.500 1.250.000 556.000 16.562.836 0 0 18.368.836
426 Drugi tekovni rashodi 518.000 400.000 227.000 0 0 0 627.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 0 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 0 500.000 0 0 0 0 500.000

48 KAPITALNI RASHODI 207.000 0 224000 0 0 0 224.000
483 Kupuvawe na mebel 172.000 0 194.000 0 0 0 194.000
485 V1o ~uvawa i neFinansiski sredstva 35.000 0 30.000 0 0 0 30.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 353.852.000 15.860.000 3.494.700 335.870.000 0 0 355.224.700

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 313.315.419 0 0 312.307.164 0 0 312.307.164

401 Osnovni plati 228.668.372 0 0 227.983.068 0 0 227.983.068
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 84.647.047 0 0 84.324.096 0 0 84.324.096
42 STOKI 1 USLUGI 40.329.581 15.360.000 3.270.700 23.562.836 0 0 42.193.536
420 Patni i dnevni rashodi 221.000 0 224.000 0 0 0 224.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 17.991.581 10.910.000 514.000 7.000.000 0 0 18.424.000
423 Materijali i siten inventar 1.951.500 1.500.000 720.700 0 0 0 2.220.700
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 2.336.000 1.300.000 1.029.000 0 0 0 2.329.000
425 Dogovorni uslugi 17.311.500 1.250.000 556.000 16.562.836 0 0 18.368.836
426 Drugi tekovni rashodi 518.000 400.000 227.000 0 0 0 627.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 0 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 0 500.000 0 0 0 0 500.000
48 KAPITALNI RASHODI 207.000 0 224.000 0 0 0 224.000
483 Kupuvawe na mebel 172.000 0 194.000 0 0 0 194.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 35.000 0 30.000 0 0 0 30.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B UXET
ratedortja O P I S Prednoden Rashodi od . . . i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofinan. dotacii donacii krediti rashodi
aktivnosti
N2 SREDNO OBRAZOVANIE 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300
PRIHODI :
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 166.377.716 0 0 165.294.972 0 0 165.294.972
401 Osnovni plati 121.437.936 0 0 120.665.544 0 0 120.665.544
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 44.939.780 0 0 44.629.428 0 0 44.629.428

42 STOKI 1 USLUGI 57.736.784 17.440.000 10513800 26.750.028 0 0 54.703.828
420 Patni i dnevni rashodi 344.000 0 375.600 0 0 0 375.600
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10.878.284 10.940.000 1.416.000 0 0 0 12.356.000
423 Materijali i siten inventar 2.344.500 800.000 1.520.000 0 0 0 2.320.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 3.052.000 1.000.000 2.621.200 0 0 0 3.621.200
425 Dogovorni uslugi 40.406.000 4.300.000 4.059.000 26.750.028 0 0 35.109.028
426 Drugi tekovni rashodi 712.000 400.000 522.000 0 0 0 922.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 1.034.500 2.000.000 200000 0 0 0 2.200.000
464 Razni transferi 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 955.000 0 1144500 0 0 0 1.144.500
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50.000 0 33.000 0 0 0 33.000
482 Drugi grade " ni objekti 550.000 0 776.500 0 0 0 776.500
483 Kupuvawe na mebel 355.000 0 335.000 0 0 0 335.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 226.104.000 19.440.000 11.858.300 192.045.000 0 0 223.343.300

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 166.377.716 0 0 165.294.972 0 0 165.294.972

401 Osnovni plati 121.437.936 0 0 120.665.544 0 0 120.665.544
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 44.939.780 0 0 44.629.428 0 0 44.629.428
42 STOKI 1 USLUGI 57.736.784 17.440.000 10.513.800 26.750.028 0 0 54.703.828
420 Patni i dnevni rashodi 344.000 0 375.600 0 0 0 375.600
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10.878.284 10.940.000 1.416.000 0 0 0 12.356.000
423 Materijali i siten inventar 2.344.500 800.000 1.520.000 0 0 0 2.320.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 3.052.000 1.000.000 2.621.200 0 0 0 3.621.200
425 Dogovorni uslugi 40.406.000 4.300.000 4.059.000 26.750.028 0 0 35.109.028
426 Drugi tekovni rashodi 712.000 400.000 522.000 0 0 0 922.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000
464 Razni transferi 1.034.500 2.000.000 200.000 0 0 0 2.200.000
48 KAPITALNI RASHODI 955.000 0 1.144.500 0 0 0 1.144.500
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50.000 0 33.000 0 0 0 33.000
482 Drugi grade " ni objekti 550.000 0 776.500 0 0 0 776.500
483 Kupuvawe na mebel 355.000 0 335.000 0 0 0 335.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000 1.096.684.000
B U X E T
Kategorija

gortl OP 1S Predhoden Rashodi od ] i i i

Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni

Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi

aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
NA OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000

PRIHODI :
NAO OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
NAB 1ZGRADBA NA SPORTSKA SALAVO SEUGOSTIVAR 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NAF REKONSTRUKCIJA NAOU LIRIJA 1.000.000 0 0 0 0 0 0
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
NAO OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
NAB 1ZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SEU GOSTIVAR 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NAF REKONSTRUKCIJA NAOU LIRIJA 1.000.000 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 0 0 0 0 0
1.000.000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade " ni objekti
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B U X
Kategorija OP 1 S Predhoden :
Rashodi od - - -
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofinan. dotacii donacii rashodi
aktivnosti
V1l DETSKI GRADINKI 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000
PRIHODI :
V10 DETSKI GRADINKI 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 20.355.943 0 0 22.099.200 0 0 22.099.200
401 Osnovni plati 14.845.269 0 0 16.128.000 0 0 16.128.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.510.674 0 0 5.971.200 0 0 5.971.200

42 STOKI 1 USLUGI 11.654.057 3.100.000 10820000 760.800 208.000 0 14.888.800
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 0 90.000 0 0 0 90.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.820.057 1.500.000 1.382.000 760.800 0 0 3.642.800
423 Materijali i siten inventar 5.474.000 100.000 7.590.000 0 208.000 0 7.898.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 730.000 0 960.000 0 0 0 960.000
425 Dogovorni uslugi 2.310.000 1.500.000 558.000 0 0 0 2.058.000
426 Drugi tekovni rashodi 220.000 0 240.000 0 0 0 240.000

48 KAPITALNI RASHODI 970.000 0 480000 0 0 0 480.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000

V10 DETSKI GRADINKI 32.980.000 3.100.000 11.300.000 22.860.000 208.000 0 37.468.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 20.355.943 0 0 22.099.200 0 0 22.099.200

401 Osnovni plati 14.845.269 0 0 16.128.000 0 0 16.128.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.510.674 0 0 5.971.200 0 0 5.971.200
42 STOKI 1 USLUGI 11.654.057 3.100.000 10.820.000 760.800 208.000 0 14.888.800
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 0 90.000 0 0 0 90.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.820.057 1.500.000 1.382.000 760.800 0 0 3.642.800
423 Materijali i siten inventar 5.474.000 100.000 7.590.000 0 208.000 0 7.898.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 730.000 0 960.000 0 0 0 960.000
425 Dogovorni uslugi 2.310.000 1.500.000 558.000 0 0 0 2.058.000
426 Drugi tekovni rashodi 220.000 0 240.000 0 0 0 240.000
48 KAPITALNI RASHODI 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 970.000 0 480.000 0 0 0 480.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

1.003.165.000 420.000.000 26.653.000 559.423.000 24.208.000 66.400.000  1.096.684.000
B UXET
Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
WO PROTIVPO@ARNA ZALTITA 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000
PRIHODI :
W00 PROTIVPO@ARNAZALTITA 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 14.341.000 6.040.000 0 8.648.000 0 0 14.688.000
401 Osnovni plati 10.283.000 5.100.000 0 5.200.000 0 0 10.300.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.058.000 940.000 0 3.448.000 0 0 4.388.000

42 STOKI 1 USLUGI 1.063.000 960.000 0 0 0 0 960.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 700.000 0 0 0 0 700.000
423 Materijali i siten inventar 213.000 160.000 0 0 0 0 160.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZALTITA 15.404.000 7.000.000 0 8.648.000 0 0 15.648.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 14.341.000 6.040.000 0 8.648.000 0 0 14.688.000

401 Osnovni plati 10.283.000 5.100.000 0 5.200.000 0 0 10.300.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.058.000 940.000 0 3.448.000 0 0 4.388.000

42 STOKI 1 USLUGI 1.063.000 960.000 0 0 0 0 960.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 700.000 0 0 0 0 700.000
423 Materijali i siten inventar 213.000 160.000 0 0 0 0 160.000
100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yien 3
Byueror Ha Onmruna 'octuBap 3a 2016 ronuHa BJieryBa BO
CHJIA CO JIEHOT HA /IOHeCYBameTo a Ke ce o0jaByBa Bo ,,Ciry:k0eH IiIacHUK ,, Ha OnmTuHa

I'ocTusap.

6p.08-

.12.2016

Coser Ha onmTuHa ["'ocTuBap
Ap. Hacup Myciny

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[76] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 7 27.12.2016 Faqgja

Nr./Bp.09-2334/2
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér egzekutimin e
Buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2017

Shpallet Vendimi pér egzekutimin e Buxhetit
t&¢ Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017 nr.
08-2194/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2016.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEHIEHUE
3a nporjiacyBambe Ha OmuIyka 3a U3BpLIYBambe
Ha Oyireror Ha OmmruHa ['octuBap 3a 2017
roAvHa

Ce mpornacyBa OaJiyka 3a W3BpIIyBame Ha
oyperor Ha Onmruna ToctuBap 3a
2017roauna Op. 08-2194/1, mro CoBeToT Ha
Omnmtura [ocTuBap ja jg0Hece Ha CeaHHUIIATa
onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 7 27.12.2016 Faqgja

PREGLEDIBUGET2016Ké&shilli i Komunés
s& Gostivarit

Coser Ha Ontuna ['octuBap

Nr Bp. 08-2194

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

N¢E bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje lokale ("Gz. zyrtare e
R.M nr.5/2002), dhe nenit 23 paragrafi 5 té
Ligjit pér financimin e njésive  t&
Vetéqeverisjes lokale ("Gz. zyrtare e R.M." nr.
61/2004, 96/2004, 67/07, 156/009,
47/11,192/2015), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 34 t€ mbajtur mé
25.12.2015 solli:

VENDIM
pér egzekutimin e Buxhetit t&€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2017

Neni 1
Buxheti 1 Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2017 (né tekstin ¢ métutjeshém Buxheti),
ekzekutohet sipas dispozitave té kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti 1 Komunés pérbéhet prej:
Buxhetit themelor, buxhetit té aktiviteteve té
vetéfinancimit, buxhetit t€ dotacioneve,
Buxhetit té donacione dhe kredive.

Neni 3

Shfrytézuesit e mjeteve té€ buxhetit jané
té obliguar mjetet e vértetuara né buxhet t'i
shfrytézojné me destinim, racionalisht dhe
ekonomikisht. Shpérndarja e bllok dotacioneve
béhet né bazé té kritereve t&€ pércaktuara, si¢
jan€: numri 1 nxénésve, numri 1 t€ punésuarve
népér shkolla, etj. dhe sipas prioriteteve qé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[77]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha unen 36, ctaB 1, Touka 2 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa ("CiyxOeH
Becuuk Ha P.M." 6p.5/02), u unen 23 craB 5
on 3akoHOT 3a DHUHAHCHpAKHE HA CIUHUIUTE
Ha JiokanHaTa camoympasa ("'Cuyx0eHn BecHuk
na P.M." 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11,192/2015),CosetoT Ha OmmruHa
loctuBap Ha 34 —Ta cemHMIa OJIp)KaHA Ha
27.12.2016 ronguHa 10Hece:

ONdJYKA
3a U3BpILyBamke Ha OyyeToT Ha OniTuHa
I'octuBap 3a 2017 roauna

Yien 1
byneror nHa OmnmruHa ['ocTuBap 3a
2017 romuua (BO TOHATAMOIIHUOT TEKCT
Byueror), ce u3BpIIyBa Criopen oApeaduTe Ha
oBaa OtyKa.

Yiien 2
byueror Ha OnmrTuHaTa, ce COCTOM OJI:
OcHoBeH Oy1ier, OyiieT Ha caMO(pUHAHCHPAUYKHU
aKTUBHOCTH, OylleT Ha JoTanuu, Oyjer Ha
JOHAITH U KPETUTH.

Yuien 3

KopucHnnmure Ha cpexncrtBara Ha
byneror ce noMmKHM yTBPAEHUTE CPEACTBA BO
bypetor n1a M KOpuUCTaT  HAMEHCKH,
palMoHaTHO M €KOHOMHYHO. Pacripenenbara
Ha OJIOK JOTallMWTE c€ BPIIM BpP3 OCHOBA Ha
OJIpeICHUTE KPUTEPUYMH KOM ce: Opoj Ha
YYEeHHITH, Op0j Ha BpaOOTEHHM MO IIKOJIU UTH. U

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 7 27.12.2016 Faqgja
pércaktohet nga komisionet e themeluara nga

Komuna e Gostivarit.

Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara me buxhet
jané shumat maksimale mbi t€ cilat

shfrytézuesit buxhetor nuk mund t€ ndérmarrin
obligime.

Q€ t€ ndérmerren obligime té reja
Késhillit t¢ Komunés doemos duhet t"
propozohet burim i ri i mjeteve ose té
propozohet zvogélim i shpenzimeve tjera né
shumé t€ pérpjesétueshme.

Neni 5
Kryetari 1 Komunés e ndjek realizimin e
planit té t& hyrave dhe t€ ardhurave tjera té
buxhetit themelor t€ Komunés.

Derisa gjaté vitit Kryetari 1 komunés
vleréson se jané t&€ domosdoshme ridedikime
mé té réndésishme t€ mjeteve t€ buxhetit ose
se realizimi 1 t€ hyrave dhe t€ ardhurave tjera
dukshém devijon nga plani, 1 propozon
Késhillit t€ komunés ndryshim dhe plotésim t&
buxhetit,

Késhilli 1 Komunés me propozim té
Kryetarit t€ komunés 1 sjell ndryshimet dhe
plotésimet e Buxhetit mé s€ voni deri mé 15
néntor gjaté vitit aktual.

Neni 6
Ridestinimin né suazat e buxheteve té
lejuara t€ shfrytézuesve buxhetor e miraton
Késhilli i Komunés.

N¢ suaza t€ t€ dalave t€ pércaktuara né
buxhet t& shfrytézuesit buxhetor, shfrytézuesi
mund t€ kryejé ridestinim  ndérmjet
pozicioneve t€ t€ dalave, programeve dhe
nénprogrameve me leje paraprake nga Késhilli
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M0 TMPUOPUTETH OJPEICHU OJf KOMHCHH
dbopmupann ox OnmrrHa ["ocTrBap

Yiien 4
Pacxonute yTtBpAeHH co OyyeToT ce
MaKCHMallHM HM3HOCH HaJ Kou OYIIEeTCKHUTE
KOPUCHUIIM HE MOXAT Jia pe3eMaar 0OBPCKH.

3a na ce mpe3emMar HOBU OOBPCKHU [0
Coserotr Ha Omnmruna ['ocTuBap, Mopa ne ce
IpeAToKKA HOB M3BOP HA CPEICTBA WK Jia Ce
NpeAyioKd HaMallyBajle Ha APYIHTE PacXoau
BO Cpa3MepeH U3HOC.

Yuen S
I'panonavanaukor Ha OnmTuHaTa ja
clemu  peanu3anyjata Ha  IUIAHOT — Ha

NPUXOJMTE U JIPYTUTE MPUIUBU HA OCHOBHHOT
Oyuer Ha ONIITUHATA.

JIoKOJIKY BO TEKOT Ha TOJUHATa
['pamoHaYaTHUKOT OIEHH JIeKa C€ HEOMXOIHHU
MO3HAYajHU Mpepachpenendén Ha 0100peHuTe
cpeicTBa co OyUeTOT Wi JeKa peaiu3alijaTa

Ha  OpPUXOJUTE W JPYTHTe  NPUIUBU
3HQYUTEIHO  OTCTalmyBa  OJ  IUIAHOT,MY
npeyiara Ha  CoBeTOT Ha  ONIUTHHATA

W3MEHYBamE U JIONOHYBamke Ha OyIeTOT,
Cogerot Ha OnmTHHATa HA TIPEAJIOT HA
['pamoHavamHUKOT THU JOHECYBa HM3MEHUTE H
JOTIONHYBamaTa Ha byneror HajaonHa go 15
HOEMBPH BO TEKOT BO TEKOBHATa TOMHA,

Yien 6

IIpenamenara  BO
onobpenute  Oyyern  Ha
KOpPUCHHIIM ja  oJo0pyBa
OmmTrHaTa,

Bo pamkuTe Ha pacxoauTe YTBpACHU
BO Oymyeror Ha OYIIETCKHMOT KOPHUCHUK,
KOPHUCHUKOT MOXE Jla BPILIM Ipepacrpenenoa
Mery pacXxogHH  CTaBKH, MpOrpaMH |
HOTIPOrpamMH IO MPETXOTHO 0700pyBame OJ
CoBeTOT Ha ONIITHHATA,

paMKuTe  Ha
OyIlIeTCKUTE
CoBeToT Ha
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1 Komunés.

Mijetet e miratuara me Buxhetin né nivel
té pozicionit né¢ kuadér t€ nénporgramit dhe
buxhetit, nuk mund té zvog€lohen mé shumé
se 20% me ridestinim né vitin akual fiskal.
Vértetohet se mjetet e lejuara pér rroga dhe
kompensime né suaza t€ buxhetit nuk mund té
riten me ridedikimin e mjeteve mé tepér se
10%.

Neni 7
Shfrytézuesit buxhetor, né kushte kur
né buxhet té aktiviteteve vetéfinancuese:

buxhetin e donacioneve dhe/ose buxhetin e
dotacioneve, t&€ hyrat e planifikuara dhe
derdhjet tjera nuk realizohen respektivisht
realizohen mbi shumén e planifikuar,
dorézohen kérkesé pér zvogélim/rritje t€ planit
té¢ hyrave dhe derdhjeve tjera dhe planit t&é
mjeteve t€ lejuara né kéto buxhete, té cilat
Kryetari 1 Komunés ia dorézon Késhillit t&
Komunés pér miratim.

Neni 8
Shfrytézuesve t€ mjeteve t€ buxhetit
né rast t€ mungesé€s s€ mjeteve nga dotacionet
u ndihmohet nga buxheti bazé né bazé té
lartésisé s€ mjeteve dhe dinamikés s€ t€ hyrave
né vitin fiskal.

Neni 9

Pagimi i1 rrogave t€ punétoréve do té
kryhet n€ kornizat e mjeteve t€ siguruara né
buxhet, respektivisht rrogat neto vértetohen
pér:
- Koeficienti pér Kryetarin éshté 3.4 kurse
baza &shté 26.755.
-Kompensimi mujor pér pjes€marrje né té
gjitha seancat e Késhillit gjat€ muajit rjedhés
éshté éshté 70% nga rroga mesatare neto
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OnoOpenure cpeacrBa co byieror Ha
HUBO Ha CTaBKa BO PaMKHUTE Ha MOTIpOTrpaMa u
Oyuer, HE MOXaT J1a OMIaT HaAMaJeHU MOBEKe
on 20% co mpepacnpenenda BO TEKOBHATa
¢duckaiHa roauHa,
Ce yrBpayBa Jieka OIOOpPEHHUTE CpelIcTBa 3a
IUIaTa ¥ HaJIOMECTOILIM BO paMKa Ha Oy[IeTOT He
MOXE Jia ce 3rojieMar Cco Mpepacrpeneion
noseke o 10%.

Yaen 7

bynerckute  KOPUCHUIM,BO  YCIOBU
Kora BO Oyperor Ha camMO(pUHAHCHPAYKU
AKTUBHOCTH:
byperor Ha goHauuu wuiaum  OylleToT Ha
JMOTallMU,IUIAHUPAHUTE TPUXOAU U JIPYTH
IPWIMBA HE C€ peaau3upaar OJHOCHO Ce€
peanu3upaaT  HajJ  IUIAHUPAHUOT  M3HOC
JOCTaByBaaT  Oapame 32  HaMallyBame
/3roneMyBame€ Ha IUIAaHOT Ha OJO0O0pEeHHTe
cpeacTtea BO  oBME  Oypeth |,  KOM
I'panonayanHuKoT U aocrtaByBa a0 COBETOT
Ha OTIIITHHATA 32 0JI00pYBame,

Yjen 8
Ha Oynyerckure KOpUCHHIIM HA OYIIETOT
BO Cjy4ya] Ha HEIOCTUT Ha CpEACTBa O
JOTAIlMM UM C€ TIoMara oJi OCHOBHUOT OyIieT
BpP3 OCHOBa Ha WM3HOCOT Ha CpeACTBaTa M
JMHAMUKATa Ha TPUXOJUTE BO (QUCKaHATa
roJuHa,

Yien 9
Hcnmara Ha miatute Ha BpabOTEHHTE
Ke ce M3BpIITyBa BO paMKHUTE Ha 00€30eIeHHUTE
CpecTBa BO OYUETOT, OJJHOCHO HETO IJIaTHUTE
ce yTBpJyBaar 3a:
-Koepunuenror 3a I'panonaganuukor e 3.4
a ocHoBHIIa € 26.755
- MeceyHHOT HaJOMECTOK 3a IMPHCYCTBO Ha
cure cequunu Ha COBETOT BO TEKOBHHOT
Mecel] n3HecyBa (0% ox mpocedHo
UCIIaTeHaTa MeceYHa HeTo IUlara  II0
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mujore € paguar pér t€ punésuar né Republiké
pér vitin paraprak. Kompensimi mujor pér
pjesémarrje né€ seancé t€ Késhillit nuk paguhet
nése anétari 1 Késhillit nuk mer pjesé né asnjé
seancé t&€ Ke&shillit né muajin rjedhés.
Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancé
t¢ Késhillit nuk paguhet nése Késhilli gjat
muajit rjedhés nuk mban seancé.

- Kryetarit t€ Késhillit vlera nga alineja
paraprake i rritet pér 30%0,

-Pér t€ punésuarit qé kané status t& népunésve
shtetéror, vlera nmép TE appxypatr OpyTO
€cxT€  pperyiyap Me  BeHauM — TE
Kécxmmmr KomyHan c€ I'ocruBapur, nér
pércaktimin e vlerés té poenéve pér pagat e
népunésve shtetéror pér vitin 2017

- Pér t€ punésuarit té€ cilét nuk kané status té
népunésit shtetéror, rroga do t’u paguhet
pérkitazi  me  rregulloren pér rroga,
kompensime t€ rrogés dhe té ardhura tjera té
punonjésve né administratén komunale té
Komunés sé€ Gostivarit.

Neni 10

Pagat bruto t€ t€ punésuarve né
institucionet publike lokale pér vitin 2017 do
t€ pagauhen né pajtim me koeficientét dhe
vlerén e pércaktuar t€ pikés s€ vértetuar me
marréveshjet e nénshkruara kolektive me
ministrité e dikasterit.

Neni 11

Pagesa e rrogave dhe kompensimeve té
punonjésve né institucionet publike lokale, té
cilat financonen me bllok dotacione do te
zbatohen sipas ményrés né vijim:

Mjetet do té planifikohen né llogariné
me dedikim — dotacione (930) ndérsa do té
realziohen népérjet llogaris€  dotacione té
institucioneve loakle publike (903),937
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BpaboTeH Bo PemybOnukara 3a mperxomHaTa
rogdHa,  MeCeUYHHOT  HAJOMECTOK  3a
npucycTBo Ha ceqHunute Ha COBETOT HE ce
UCIIaTyBa JOKOJKY wieHOT Ha COBETOT He
[PUCYCTBYBaJl HA HUTY €JHA CEJHULA Ha
CoBeToT BO TEKOBHHOT Mecell, MeCeYHHOoT
HaJIOMECTOK 3a MPHUCYCTBO HAa CEIHHUIIUTE Ha
CoBeror He ce ucruiaryBa 10koiky CoBeroT
BO TCKOBHUOT MECEIl HE OJIpKajl CeHUIIA

- Ha [Ipercenarenor Ha COBETOT M3HOCOT O]
MPeTX0/IHATA alluHeja ce 3royieMyBa 3a 3090,

- 3a BpaboTeHUTE KOM HMaaT CTaTyC Ha
Jp>KaBHU CITy)KOSHHIIM BPEJHOCTA HA 0O/IOT 3a
YIBpAYBamke Ha OpyTO IUIATUTE H3HECYBaaT
peryaupanu co Ojiykata Ha CoBeTOoT Ha
Onmruna [octuBap, 3a yTBpIyBame Ha
BPEIHOCT Ha OOJOT 3a IUIATUTE Ha JP)KaBHUTE
ciyxo6enunu 3a 2017 roauna.

- 3a BpaOoTeHMTE KOM HEMaaT CTaTyC Ha
JIpXaBeH CIYy)XOEHMK TIlaTata ke WM ce
UCIIJIaTyBa COTJIACHO NMPAaBMIHMUKOT 3a IIJIATH,
HA/IOMECTOLIM Ha IUIATH M JIPYTU MpHMama Ha
BpabOTEHUTE BO OMIITHHCKATa
aaMuHucTpanujada Onmrusa ['octusap.

Yaen 10
Bpyro mmarure Ha BpabOTEeHHTE BO
JIOKaJHUTE jaBHU ycTaHoBH 3a 2017 roauna ke
ce  HCIUIaTyBaaT  COIJIACHO  YTBPACHUTE
KOe(QUIMEHTH U yTBpJAEHaTa BPEAHOCT Ha
00/0T YTBpIIEH CO TOTIHIIAHUTE KOJEKTUBHU
JIOTOBOPU CO PECOPHUTE MHUHUCTEPCTBA.

Yaen 11
Hcnnarata Ha IUIATUTE u
HaJIOMECTOLIMTE Ha BpaOOTCHUTE BO
JIOKAJTHHUTE jaBHH YCTaHOBU,KOU ce
¢uHaHCHpaaT co OJOK JOTalluu Ke Ce

CIIpPOBE/yBa Ha CIIETHUOB HAYUH;

CpenctBata ke ce IUIaHUpaar
HameHckata cmerka —mporanun(930)a ke ce
W3BpIIYBaaT IMPEKy CMeTKaTa — JOTaIllud Ha
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nokanHuTte jaBuu ycranosu (903),937

Institucionet ~ publike  lokale  té JlokanHuTE JaBHH YCTaHOBH

financuara me bllok doatcione nga buxheti ¢unancupanun co OJOK  JOTAUUTE  OJ

komunal né afat prej pesé ditésh para pagesés
s€ rrogave t€ punonésve t€ komunés té
parashtrojné kérkes€ pér miratim t€ mjeteve
pér rroga té€ cilés do t’ia bashkangjesin
formularét (PDD-MP dhe MP-1) kopje prej
rekapitularit pér rroga té llogaritura neto dhe
bruto, formular F-1 pér numrin e punonjésve
me emér dhe mbiemér, rrogé bruto dhe neto
pér muajin pér t€ cilin adresohet rroga.

Né rast se punésimet e reja né
institucionet lokale publike té cilat financohen
nga buxheti komunal jané t€ obliguara té
parashtrojné njoftim pér mjetet e siguruara
financiare dhe té€ depozitojné€ formular M-1.

Neni 12
Kompenzimi 1 regresit pér pushim vjetor té
punésuarve né€ Komunén e Gostivarit u
paguhet né vleré prej 60% nga rroga mesatare
neto pér punétoré e paguar vitin paraprak né
RM.
Neni 13

Komepensimi pér méditje pér udhétime
zyrtare né Republiké pa shpenzimet e bujtjes
éshté deri 8% nga rroga mesatare e paguar
vitin paraprak n€ RM. Nése udhétimi ka
zgjatur mé shumé se 12 oré paguhet méditje e
ploté. Pér udhétim né kohézgjatje prej 8 deri
12 orésh paguhet prej 50% nga shuma e
vértetuar nga paragrafi 1 i kétij neni.

Komepensimi pér méditje pér udhétime
zyrtare jasht vendit paguhet:
-50% nga méditja e vértetuar nése sjellet
parallogari pér bujtje dhe
-20% nga méditja e vértetuar nése t€ dhénat

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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OIMIITHHCKUOT OYIET Ce JIOJDKHHU BO POK OJI TET
JeHa Tpel WcIjlaTara Ha IUIATUTE Ha
BpaOOTEHUTE Ha OINIITHHATA Ja JOCTaBaT
Oapame 3a 0J00pyBame Ha CPEICTBA 3a IUIATH
KOH Koe ke ru mpmioxaT obpacuute (ITJII-
MII u MII-1) komuja oa pekamuTyjamnuja 3a
IpecMeTaHu HeTo U OpyTo miuaTu,00pazen O-1
3a OpojoT Ha BpabOTEHHTE IO HUME U
npe3uMe,0pyTo M HETO IulaTa 3a MECEloT 3a
KOj ce OJTHeCyBa IUIaTara

Bo cnywyaj Ha HOBH BpaloTyBama
JOKAJIHUTE  jaBHU  YCTAHOBH  KOH  C€
¢uHaHCHUpaaT O] ONIITHHCKHOT OyUeT ce
JOJDKHM  Jla JIOCTaBaT HW3BECTyBame 3a
00e30e1eH  (PUHAHCHUCKH CpPEICTBA U
npuioxkar odpazernr M-1.

Yien 12
HanomecTokoT 3a perpec 3a TOOUIIEH OJIMOP
Ha Bpaborenute Bo OmmruHa ['ocTuBap ce
ucriatyBa Bo u3Hoc oa 60% oxa mpocedyHara
MeceyHa HETO TuiaTta Mo pabOTHUK HCIIaTeHa
BO IpeaxoaHa rogrHa o PM.

Yuen 13

HanomecTtokoT 3a [JHEBHMLA 3a CIYy)KOEHO
natyBambe Bo PenyOnmka 6e3 Tpomonute 3a
HOKeBame€ H3HecyBa 10 8% o mpocedyHara
Mece4yHa IulaTa IUIaTeHa BO MpeAxojHara
roaguHa Bo P.M. JIoKoOJIKy IaTyBameTO TPAEIIO
moBeke o 12 daca ce wuCIulatyBa Iiefa
JHEBHUIIA. 3a MAaTyBambETO BO TPACHE Of & 10
12 gaca ce ucmatyBa 50% ona yTBpACHHOT
M3HOC BO CTaBOT | 01 OBOj YJIEH.

HamomecTtokor 3a JgHEBHHMIIA 3a CIIYKOCHO
naTyBambe BO CTPAHCTBO Ce TIaKa:

-50% on yTBpemHaTta JHEBHHUIIA, aKO C€
MOJIHECE CMETKA CE€ CMECTYBAE U
-20% om  yTBphaeHaTa  JHEBHHIIA  aKO
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pér bujtje dhe ushgim nuk jané né ngarkesé t&
Komunés.
Neni 14

N¢ rastet e pushimit mjekésor mé té
gjaté se gjashté muaj dhe né rast t& pasojave
mé té rénda nga fatkeqésit€ elementare né
kuptim té Ligjit pér mbrojtje dhe shpétim, dhe
rasteve tjera, punonjésit i paguhet ndihmé né
lartési prej njé page t€ fundit mujore mesatare
té paguar né€ organin ku €shté i punésuar.

Neni 15

Shfrytézimi 1 mjeteve nga buxheti 1
Komunés pér kryerjen e funksioneve té
shfrytézuesve buxhetor furnizohen me fatura
né té cilat vecanérisht shprehen té dalat népér
pozicione ve¢ e veg, duke 1 respektuar
dispozitat nga Ligji pér furnizime publike.

Furnizimi i mallrave dhe kryerja e
shérbimeve mund t€ kryhet edhe me vértetim
llogarie kur pér t€ dalat nuk mund té jepet
faturé dhe vetém né€ shuma té pérkufizuara veg
e ve¢ né kundérvleré prej 6.000 denaré Kku
patjetér duhet t€ bashkéngjitet llogaria fiskale,
me cka t& dalat duhet t€ jené t€ shprehura sipas
klasifikimit té t&€ dalave adekuate.

Neni 16

Pér mjetet e vértetuara né buxhetin e
Komunés né kornizat e rezervave (rezerva e
pé€rhershme dhe rrjedhése buxhetore), vendos
Késhilli i Komunés e i ekzekuton Kryetari i
Komunés. Pér mjetet e shfrytézuara Kryetari 1
Komunés €shté 1 obliguar qé té parashtrojé
raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve nga
rezervat.

Neni 17
Mjetet e vértetuara né€ buxhet dhe té
sistemuara né programe ose nénprograme veg
e veg 1 ekzekuton Kryetari i Komunés.
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U3JIATOIIUTE 3a CMECTYBamke M HCXpaHa He
naraat Ha ToBap Ha OnuITHHATA.
Ynen 14
Bo cnydaj Ha OonemyBame MOMOITO O
IieCT MeCeld M BO CIlyda] Ha TOTEIIKU
MOCJICIUIIA O/ E€JIEMEHTapHH HEIOTro:u BO
CMUCIIa Ha 3aKOHOT 3a 3aIlITUTa U CIACyBame,
W JApyrH ciaydan Ha pPabOTHUKOT My ce
UCIUTaTyBa TIIOMOII BO BHUCHMHA OJ €JIHA
MOCJIEIHO WCIUIATEHA IIPOCeYHAa MecedyHa
UCIUTATeHA TIUIaTa BO OPraHOT Kaje INTO €
BpaOOTEH.
Yaen 15

Kopucremero Ha cpencrtBara o]
OyeToT Ha ONIITHHATA 32 BpPIICKHE Ha
byHkuuTe Ha OYIETCKUTE KOPHCHULIU Ce
HabaByBaar co (aKTypuBO KOU C€ MCKAKAHU
pacxoauTe Mo MO3UIMH MOCEOHO,TOYUTYBAJKU
' oJipeIouTe O J 3aKOHOT 32 jaBHU HaOaBKH,

HabaBkaTa Ha CTOKM W BPIICHETO Ha
YCIIyTH MOK€ Ja C€ BpPIIM H CO CMETKO-
MOTBPJU BO CIIy4a] KOTa 3a pacXxoguTe He
MOXe Ja ce m3aane (akTypa W caMO BO
OTpaHWuYEHU TMoeAuHeuyHu wu3Hocu A0 6,000
JAeHApPH KaJie 3aJI0JDKUTEIIHO MOopa Jja Owmje
NpuioKeHa (QuCcKalHa CcMeTKa TpU  IITO
pacxonure Tpeba ga OugaT HCKaKaHW I10
kiacuduKalrja Ha COOABETHUOT PacXol.

Yuen 16

3a cpencrBara YTBpJSHU BO OyIIeTOT Ha
OnmrTuHata BO pPaMKUTE Ha  pe3epBUTE
(moctojana W TEKOBHAa OylleTCKa pe3epBa),
onnyyyBa CoBeror Ha OmnmrTuHata a TH
W3BpITyBa I'panoHavaTHUKOT. 3a
HCKOPHUCTEHUTE CpeACcTBa [ pajoHAYaTHUKOT €
JOJDKCH JIa TIOJHECEe TOJUIICH W3BEITaj 3a
KOPHCTEJIETO Ha CPEICTBATA O] PE3EPBUTE.

Yuen 17
CpeactBara yrBpAeHM Bo bypgeror wu
pacriopeieHd BO TOOJUIEJHUTE Mporpam u
MOTOPOrpPaMH T'M U3BpIIyBa ['pasoHaYaIHUKOT
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Ha OnmTuHaTa.
Neni 18 Yien 18
Shfrytézuesit e mjeteve t€ buxhetit- byyerckure KOPHUCHHIIM —JIOKAJIHUTE JaBHHU
institucionet publike locale né sferén e cultures ycranoBu omx obnacta Ha  KyaTypara

.arsimit dhe mbrojtjes sociale té cilat
financohen nga blok dotacionet mundet té
punésojné punétoré t€ ri vet€ém néqoftése jané
té siguruara mjete nga Buxheti I Republikés sé&
Magedonisé pér t€ cilén informaté me shkrim e
jep Ministria e financave , né€ bazé t&€ kérkesés
té dorézuar nga Kryetari i komunés deri te
ministria pékatése pér nevojé té punésimeve
né institucionet  publike locale ,me
dokumentacion pérkatgs.

Neni 19

Kur té hyrat qé€ 1 takojné buxhetit jané paguar
gabimisht ose jané paguar né shumé mé té
madhe se sa ajo e vértetuar, shuma gabimisht
ose mé& shumé e paguar kthehet fillimisht né
baré té llojit t€ t&€ hyrave té cilat jan€ paguar e
nése té hyra té tilla nuk ka, at€heré né baré té
té hyrave tjera t&€ buxhetit.

Kthimi i t€ hyrave té€ arkétuara respektivisht té
paguara kryhet me aktvendim t& Kryetarit té
Komunés, pérve¢ né rastet kur kompetenca u
takon organeve tjera.

Neni 20
Buxheti 1 Komunés sé Gostivarit ekzekutohet
nga dt. 01.01.2017 deri mé 31.12.2017.

Neni 21
Ky Vendim hyn né fuqi nga 01 janari 2017
dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés sé Gostivarit".

,00pa30BaHHUETO M COIMAITHATA 3aIITHTA KOH CC
¢uHaHCHMpaaT co OJOK JOTallMM MOXKAT Ja
BpaboTyBaaT HOBH pAOOTHHILM JIOKOJKY Ce
o0e30emenn cpenctBa BO  bymeror  Ha
PenyOnika MaxkenoHuja 3a IUITO MHUCMEHO

U3BECTYBamke JaBa MUHHCTEPCTBOTO 32
(¢GUHAaHCMM Bp3 OCHOBa Ha Oapame 0f
I'pagonamanaukor Ha  OmmTwHATa 10

Ha/IJIe)KHOTO MMHHUCTEPCTBO 3a MoTpedara of
BpabOTyBame BO JIOKATHHUTE jaBHH YCTAHOBU
CO COJIBETHA IOIpaTHA JOKyMEHTALKja .
Yien 19

Kora mnpuxomure mro My npumnaraaT Ha
byperor ce mnorpemHo yrjaTeHM WM Cce
HaIUIaATeHU BO M3HOC MOTOJIEM OJ] YTBPAEHHOT,
MOTPEIIHO UJIM MOBEKE HAIUIATEHUOT U3HOC Ce
Bpaka NPBEHCTBEHO Ha TOBap Ha BUAOT Ha
MPUXOJUTE HA KOU C€ YIUIaTeHH, a JJOKOJKY
TaKBU NPUXOJM HEMa, TOraml Ha TOBap Ha
JIpyrute npuxoau Ha byyeror.

IloBparoT Ha mnorpemiHo, Ha IOBEKE
yIUIaT€HH, OJHOCHO HAIUIaTeHU TNPUXOAU Ce
BpPIIM CO pEUICHWE Ha TI'PaJOHAYaJIHUKOT,
OCBEH BO CIIy4auTe KaJe HaJUIe)KHOCTa WM
npumnara Ha Jpyra Oprasi.

Yuen 20
byneror na Onmruna ['octuBap ce m3BpiyBa
o 01.01.2017 xo 31.12.2017 roauna.

Yoen 21
OBaa Omyka BieryBa Bo cuia ox 01 janyapu
2017 u ke ce o0jaBu Bo "Curyxben I'macHUK
Ha OnwrrnHa IocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/3
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHHKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té Kalendarit buxhetorpér 3a TporjiacyBame Ha byuercku kaneHmapsa
vitin 2017 2017 ron.

Shpallet Kalendari buxhetor pér vitin 2017 nr. Ce nporiacyBa byuercku kamenmap 3a 2017
08-2195/1, qé Késhilli i Komunés sé rom.6p. 08-2194/1, mro Coseror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.Bp.08-2195/1

Gostivar/T'octuBap

27.12.2016
byuercku xanennap

Byyeror mnpercraByBa TOAMIICH IUIAaH Ha
OIIITHHATA 32 (PMHAHCHUPAKE HA (YHKCHHUTE H
OOBPCKHUTE, a C€ COCTOM O]l TOJIUIIIHA MTPOIICHKA
Ha TPUXOJUTE W HA PacXOJUTE 0 HaMEHH 3a
naneHata (uckalHaTa rOJMHA U 332 HApEIHUTE
JIBE WJIM 32 TPU TOJIUHHU.

baza Ha moaroroBka Ha OYUETCKH KayeHIap
MpeTCTaByBa OYIIETCKUTE AaKTHBHOCTH Bp3
ocHOBa Ha 3akoHOT 3a Oyueru Ci. BecHuk Ha
Pm Op. 64/05 103/08, u 3akoHOT 3a
¢unancupame Ha EJIC (Cn. Becuuk Ha PM 0p.
61/04).

da3u Ha npolecoT 3a OyleTupame:

IIporpaMcku Hacoku

-byllerckn MHCTpyKIIMMHA MUHHUCTEPCTBO 3a
¢buHaHCHN

-OnuTy NOJUTUKY U MHULIUATUBU
-AJIMUHHMCTPATUBHU U (PUCKAIHU MOJIUTUKU
-YnarcTBa 3a HOBU IIpOrpamMu

-30upeH mperjgenl Ha MaKpOEKOHOMCKHUTE
WHMKAaTOpPU U JIBUXKEHa BO TOJUHATa 3a Koja
ce MOJIrOTBYBa OYIETOT

OCHOBHM MPUHIMIH HA OYLIETCKUOT MPOIEC U
OYUETCKHOT KaJICH1ap

VYyecHunure Mopa ga ro pa3zdoeparOylieTCKUOT
MpOLIeC U JIa T UACHTU(PHUKYBAAT CONICTBEHUTE
3aauu

VYdecHunMTEe BO OBOj IMpoLEC ce OyIeTCKUTe
aHAJIUTUYapu U OYyIETCKUTE KOPUCHUIIH
[ToTp6HO € Bpeme 3a cekoja oJieNIHa TToCcTaIKa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[85]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Kalendari buxhetor

Buxheti paraget plan vjetor t& komunés pér
financimin e funksioneve dhe obligimeve,
kurse pérbéhet nga vlerésimi vjetor i t& hyrave
dhe t€ dalave sipas dedikimeve pér vitin e
dhéné fiskal dhe pér dy ose tre vitet e
ardhshme.

Baza e pérgatitjes sé kalendarit buxhetor
paraget aktivitete buxhetore né€ bazé t& Ligjit
pér buxhetet Flet. zyrtare ¢ RM nr. 64/05,
103/08 dhe Ligji pér financim t€ NJVL F(let.
zyrtare e RM nr. 61/04).

Fazat e procesit pér buxhetin:

Drejtime programore
-Instruksionet buxhetore
financa (garkore)
-Politika té pérgjthshme dhe iniciativa

-Politika administrative dhe fiskale

-Udhézim pér programe t¢€ reja

-Pasqyré pérmbledhése e indikatoréve dhe
lévizjeve makroekonomike né vitin pér té cilin
pérgatitet buxheti

t¢ Ministrit pér

Parime themelore té procesit buxhetor dhe
kalendari buxhetor

-Pjesémarrésit doemos duhet ta kuptojmé
procesin buxhetor dhe t’i identifikojné detyrat
e veta

-Pjesémarrés né két€ proces jané analistét
buxhetor dhe shfrytézuesit buxhetor

- nevojitet koh€ pér ¢do proceduré veg e veg

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Byyiercku kanennap
Kalendari buxhetor
MosxeH natym
Data e mundshme ByieTcku akTHBHOCTH OnroBOpHOCT
Aktivitete buxhetore Pérgjegjésia

Janyapu-®ebpyapu-
Mapt
Janar — Shkurt-Mars

O0paboTtka Ha ["oquiiHa cmetka 3a 2016 roauHa.
Pérpilimi I Llogaris€ vjetore pér vitin 2016

Coset na Ommrruaa
Késhilli 1 Komunés
I'pagonavamHukoT

Kryetari i Komunés

CekTop 3a (hrHAHCHCKT
npalama
Sektori pér céshtje financia
Anpun O6paboTka Ha NPB KBapTajeH M3BEIITa] I'pagonavamHUKOT
Prill u moctaBa MunuctepctBo 3a ¢uuancuu u 10 Coser Ha | Kryetari i Komunés
OnituHa CekTop 3a (uHaHCHCKH
Pérpilimi i raportit t€ paré kuartal dhe npaniama
dorézimi deri né Ministrin€é e financave dhe Késhillit | Sektori pér céshtje financiare
Komunal
Maj -Maj JocraBa Ha npB kaBapTajeH u3semraj 10 Coser Ha OmmTrHa | ['pagoHavaTHUKOT
T'octuBap Kryetari i Komunés

Dorézim i raportit t€ paré kuartal deri te Késhilli Komunal

Jynu - Qershor

AHanm3n 3a peanmsanyja —Hepeaiam3anuja Ha byper Ha
OmniTuHaTa ¥ MOYKHU M3MEHH U JOTIOJIHYBambE 110 MPOrpaMH 1
MOTIIPOTPaMu
Analiza pér realizim- mosrealizim t€ Buxhetit t&€ Komunés dhe
ndryshime dhe plotésime t€ mundshme népér programe dhe
nénprograme

Cexkrop 3a (uHaHCHCKH
npaiama

Sektori pér céshtje financiare

Jymu-Korik

Obpabotka Ha Brop kBapTajeH wu3BewWITaj M J0OCTaBa
MunucrepcTBo 3a ¢punancuu u 10 Coser Ha OnmTuHa
Pérpilimi 1 raportit t€ Dyté kuartal dhe dorézimi deri né
Ministring e financave dhe Késhillit Komunal

AHanm3n 3a peanmsanyja —Hepeaiam3anuja Ha byper Ha
OmniTuHaTa ¥ MOYKHU U3MEHH U JOTIOJIHYBambE 110 MIPOTrpaMH 1
MOTIIPOrPaMu

Analiza pér realizim- mosrealizim t€ Buxhetit t€¢ Komunés dhe
ndryshime dhe plotésime t€ mundshme népér programe dhe
nénprograme

Fpa,[[OHa‘laJ'IHI/IKOT
Kryetari i Komunés

Cekrop 3a (uHaHCHCKH
npaiama

Sektori pér céshtje financiare

Asryct-CentemMBpH
Gusht -Shtator

I'm ananmsupa Oapamara Ha OYIETCKHTE KOPUCHHUIM U TO
nH(opMHpa IpaJIOHAYATHUKOT 32 OCHOBHHUTE HapaMeTpPH BO
HUB

I analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe e informon
Kryetarin e Komunés pér parametrat themelore né to

CekTop 3a (uHaHCHCKH
npalama

Sektori pér céshtje financiare

30 CenTemBpu
30 Shtator

JocraByBa OylIeTCKM ITUPKYJIap JO OMIITHHUTE CO HACOKH 3a
MMOJIFOTOBKA Ha OY[IETUTE M U3HOCOT HA JOTAIMUTE HA OYIETOT

MI/IHI/ICTepCTBO 3a (1)I/IHaHCI/II/I
Ministria i financave

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ha PM
Dorézon qarkore buxhetore tek komunat me udhézime pér
pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e dotacionet t€ buxhetit t&
RM-sé
OxToMBpH Bynerckute wHpoOpManmuu 3a BHCHHATA Ha JOTalMUTe W | ['pajoHadaIHUK
Tetor npudareHnTe IUIAHOBH ce JocTaByBaar jno oxgenute u | Kryetari i Komunés
KOPHUCHHIIUTE 3a€QHO CO MUCMOTO OJ TPaJOHAYAIHUKOT 32
3alpTaHUTE OApPEAOH.
Informatat buxhetore pér lartésiné ¢ dotacioneve dhe planet e
pranuara dorézohen deri n€ departamentet dhe shfryt€zuesit sé
bashku me shkresén e Kryetarit t€¢ Komunés pér dispozitat e
parapara
OxktoMBpH [lomnecyBame Ha Hanprt (uHAHCHCKM TaHoBH 1o | CekTop 3a (hrHAHCHCKHT
Tetor I'pamonavyamHUKOT npamama-OeneHme 3a
Parashtrimi i projekt planeve financiare tek Kryetari i | kopaunaimja co OyyeToT
Komunés Sektori pér céshtje financiare -
[MoarorByra Haupt Oyperor Ha OmnmrtuHata 3a HapenHa | Departamenti pér kordinimin e
roauHa buxhetit
Pérgatit projekt buxhetin e Komunés pé vitin e ardhshém
OxktoMBpH I'o pasraemyBa u omoOpyBa HarpT OyIETOT 3a HapenHa roavHa | ['pagoHavamTHUKOT
E shqyrton dhe lejon projekt buxhetin pé vitin e ardhshém Kryetari i Komunés
15 HoemBpu Pox Ha gocraa Ha pa3Bojuu mnporpamu g0 CoBer Ha | Onenenue 3a JIEP
15 Néntor OnmTrHa Departamenti pér ZHEL
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit
Komunal
30 HoemBpu Ce oOjaByBa coapkuHaTa Ha OyleTOT M ce JoctaByBa jo | COBET Ha ONMITHHATA
30 Néntor jaBHOCTA Késhilli i Komunés
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet n€ opinion
10 JlexemBpu Ce onpxyBaa jaBHa TpHOMHA CoBeT Ha OmIITHHATA
10 Dhjetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
15 JlekemBpu JocTapa Ha mpeyior 6yyetot 70 COBETOT HA OMIITHHATA I'paoHaYaTHUKOT
15 Dhjetor Dorézohet propozim buxheti Késhillit t€¢ Komunés Kryetari i Komunés
31 HdexemBpu JlonecyBame Ha OynieToT Ha OniTHHATA U CoBeT Ha OmIITHHATA
31 Dhjetor Sjellja e Buxhetit t€¢ Komunés Késhilli i Komunés

Onnyka 3a u3BplIyBamke Ha OyyeroT Ha OnmruHaTa

Vendim pér realizimin e Buxhetit t€ Komunés

Opnyka 3a yTBpAyBame Ha BpETHOCT Ha OOJOT 3a
TUIATHTE Ha JIP)KABHUTE CITYKOCHUIIN

Vendimpér pércaktimin e vlerés té poenéve pér pagat e
népunésve shtetéror

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/4
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha uied 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér pércaktimine  3a mporiacyBame Ha OJIyKa 3a yTBpIyBambe
lartésis€ s€ maksimumit t€ arkés pér vitin Ha BUCMHAaTa Ha  OJIarajHUYKHOT MaKCUMyM
2017 3a 2017 roguua

Shpallet Vendimi pér pércaktimin e lartésisé Ce npornacyBa Omiryka 3a yTBpAyBambe Ha
s€ maksimumit t€ arkés pér vitin 2017 nr. BucuHaTta Ha  OJarajHUYKUOT MAKCUMYM 3a
08-2196/1, qé Késhilli i Komunés sé 2017 roguna 6p. 08-2196/1, mro CoBeToT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe HA CeTHHIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr/bp.08-2196/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 20 paragrafi 2 t& ligjit pér
garkullimin pagesor (“Gazeta Zyrtare ¢ RM”nr.
113/2007,11/12,166/12,170/2013,153/15,199/1
5), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 34-t&, t& Késhillit t¢ mbajtur mé
27.12.2015 solli:

VENDIM
pér pércaktimin e lartésis€é s€¢ maksimumit té
arkés pér vitin 2017

Neni 1
Me két€ Vendim Pércaktohet lartésia e
maksimumit t€ arkés pér pagesa me para té
gatshme né qarkullimin pagesor nga Buxheti i
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017.

Neni 2
Lartésia e maksimumit t€ arkés, pér pagesa me
para té gatshme té cilin arkétari mund t€ mbajé

né arkén e Komunés sé¢ Gostivarit pér vitin 2017
éshté€ 30.000,00 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Buletinin zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

[89]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20 craB 2 o1 3akoHOT 3a
maatHuoT mnpomeT  (,,Ciy)kOeH BECHHK Ha
Peny0nuka Makenonuja“ 6poj 113/2007, 11/12,
166/12,170/2013,153/15,199/1),CoBetot Ha
onmmtuHa ['octuBap Ha 34-ta cenHunara
oap>kana Bo 27.12.2015 rox. nmoHece:

OJJIYKA
3a yTBpJ/lyBamk€ Ha BUCHHATA Ha OJarajHUuKUOT
makcuMyMm 3a 2017 ronuna

Unen 1
Co oBa Opmiyka ce yTBpAyBa BUCHHATa Ha
OJlarajHUYKM MaKCUMYM 332 TOTOBUHCKH IUIaKamba
BO INIaTHUOT mpomeT ox byyeror Ha OnmtuHa
I'octuBap 3a 201 7roauna.

Usen 2
Bucunara Ha OslarajHUYKHOT MaKCHMyM, 3a
IUIakamkba BO FOTOBO IUTO OJarajHUKOT MOXeE J1a
ro Apxu Bo OnarajHara Ha OnmrtuHa ['octuBap
322017 roguna e 30.000,00 nenapwu.

Unen 3
OBa Opnnyka BIeTyBa BO CHJIA BO JIGHOT Ha
JIOHECYBAamETO M ke ce oOjaByBa Bo “CmyxOeH
racHUK Ha OnmtuHa ["'octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2334/5
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Programit pér aktivitetet né 3a mporiacyBame Ha [Iporpamasa
Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit pér akTuBHOCTHTE Ha OmnmtrHa ['ocTuBap BO
vitin 2017 obnacra Ha oOpa3zoBanueTo Bo 2017 roauHa

Shpallet Programi pér aktivitetet né Ce mpornacysa IIporpamasa akTHBHOCTHTE
Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit pér nHa OmnmtuHa [octuBap BO obnacta Ha
vitin 2017 nr. 08-2197/1, qé Ké¢shilli i oOpa3oBanuero Bo 2017 romuna 6p. O08-
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e 2197/1, mro Coseror Ha OnmruHa ['ocTuBap
mbajtur mé daté€ 27.12.2016. ja JoHece Ha cemHUIATa OJpXKaHAa Ha

27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.bp.08-2197/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

NE€ bazé t& nenit 22 par. 1 pika 8 dhe nenit 62
paragrafi 1 t&€ Ligjit pér veté€qeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” numér 05/02), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 34-t€, t€ mbajtur mé
27.12.2016 solli

PROGRAME
pér aktivitetet né Komunén e Gostivarit nga sfera e
arsimit pér vitin 2017

I.QELLIMI

Q¢€llimi bazg i késaj Programe €shté:

-Sigurimin e raportit aktiv nga ana e Ké&shillit té
Komunés s€ Gostivarit n€ plot€simin e nevojave né
sferén e arsimit;

-Gjetjen e formave pér
ekonomik t€ procesit arsimor;
-Planifikimin e zhvillimit t€ arsimit;

-Pérmirésimin e kushteve pér realizimin e procesit
arsimor;

-Realizimin e kushteve pér zhvillimin e arsimit t& larté

realizimin efikas dhe

ILAKTIVITETET

Aktivitetet ¢ Komunés sé Gostivarit pér sferén e
arsimit pér vitin 2017 jané t& orientuar né pérkrahjen
dhe asistencén né realizimin e qéllimeve t€ programés.

I11.FINANSIMI

Aktivitete nga sfera e arsimit jané té pércaktuar né
programén qé finansohen nga mjetet nga Ministria e
arsimit dhe shkencés, nga mjetet vetanake té
shkollave, nga donacionet dhe nga Buxheti i Komunés
s& Gostivarit pér vitin 2017.

Gjaté realizimit t€ Programés, Ké&shilli i Komunés sé&
Gostivarit do i pérkrah institucionet dhe shoqérité
qytetare g€ realizojné projekte nga sfera e arsimit té
finansuara dhe nga investitor t&€ ndryshém-partner t&
interesuar, biznis sektori, fondacione dhe t€ tjera nga
vendi dhe nga jashté.

[91]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 To4.8 u uieH 62
ctaB | ox 3akoHOT 3a JOKalHaTa CcaMmoOyIpaBa
(“Cyx0en BecuHuk Ha PM* 6poj 05/02), CoBeToT Ha
Onmrna [octuBap Ha 34- Ta, ceqHMIIA OJpKaHA HA
27.12.2016 romuHa moHece:

I[TPOI'PAMA
3a akTHBHOcTHTe HAa OnmmTuHa ["'ocTuBap BO
o0J1acTa Ha o0pa3oBaHueTo BO 2017 roquna

I. HEJIN

OcHoBHU 1enu Ha oBaa [Iporpama ce:

- OO6e306enyBame akTuBeH omHOC Ha COBETOT Ha
OnmtrHa [octuBap KOH 3aJJ0BOJTyBab€ Ha
notpeduTe oj] obiacta Ha 00pa30BaHUETO;

- W3naorame ¢opmu 3a eduKacHO M EKOHOMHUIHO
OJIBUBambE Ha 00Pa30BHHUOT MPOIIEC;

- [Inanupame Ha pa3BojOT Ha 0OpPa30BAHUETO,

- llomoOpyBame Ha ycnoBuTe 3a oO0aByBame Ha
00pPa30BHHUOT MPOIIEC;

- Co3nmaBambe YCIIOBH 3a pa3Boj Ha BHCOKOTO
oOpa3zoBaHue.

II. AKTUBHOCTH

AxtuBHocTHuTe Ha OmmTuHa ['ocTBap BO obiacTa Ha
oOpaszoBanuero Bo 2017 roguHa ke OuJaT HACOYCHU
KOH TOTTUKHYBAW€, MOJJIPKYBal€ M IMOMarame 3a
OCTBapyBame Ha IETUTE Ha OBaa Iporpama.

I11. DUHAHCHUPAIBE

AxTuUBHOCTHTE o0f oOmacta Ha 00Opa3oBaHHETO
YTBPJEHHU CO OBaa mporpama ke ce (UHaHCHpaaT Ox
cpeactBa Ha MuUHHCTEPCTBOTO 3a oOpa3oBaHHe U
HayKa, OJ COIICTBEHM NMPUXOAM HA YUWIHIITATA, OX
noHanuu U on byperor ma Onmruna [NoctuBap 3a
2017 roguHa.

I[pu peamusupame Ha Ilporpamara, CoBeToT Ha
Onmruna [N'ocTuBap ke v NoAAp>KM MHCTUTYLIUUTE U
3Ipy)KEHHjaTa Ha TrpafaHd KOM Ke peau3upaar
MpOeKTH on objacTa Ha O0Opa30BaHMETO W JETCKaTa
3amTuTa (UHAHCHUPAHW OJ JPYTd WHBECTUTOPU —
3aMHTEpECHpaHn mNapTHepH, ¢oHAanuu, OU3HHC
CEKTOPOT U CII.OJI 3eMjaTa U OJ1 CTPAHCTBO.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Mjetet finansiare nga buxheti bazé i komunés u
shpérndahen shkollave fillore dhe t€ mesém sipas
nevojave né llogarrité 637 dhe 603 duke i pasur

parasysh dinamikén e t€ hyrave né buxhetin komunal.

Mjetet nga Bllok dotacionet shpérndahen sipas vlerés
dhe dinamikés nga transferi i mjeteve nga Ministria e
arsimit dhe shkencés, pér rrogén e t€ punésuarve né
arsim, pér transportin e nxénésve, nafté pér nxemje
dhe dru, rrymé, ujésjellés dhe kanalizim, materijale
shkollore dhe mirémbajtje rrjedhése, né llogarrité 903
dhe 937.

Sipas kriteriumeve q€ jané t€ pércaktuara pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve sipas numrit té
nxénésve té rregjistruar né shkollat, sipas rregulloreve
dhe vendimeve g¢ sillen nga niveli gendror dhe lokal.

IV.AAKTIVITETET TJERA
Aktivitetet tjera me té cilat ndihmohet arsimi jané;

-ofrimin e pérkrahjes profesionale, teknike dhe llojit
tjetér me kuadro dhe mjete me t€ cilat disponon
komuna;

-Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset pér
realizimin e programés.

Departamenti pér arsim sébashku me Komisionet e
vecanta (komisioni pér furnizim me naft€ dhe dru pér
nxemje, transporti i nxénésve, komisioni pér
realizimin dhe intervenime né mirémbajtjen e
objekteve shkollore dhe té tjera,e ndjek zbatimin e
kesaj programe. nxisin iniciativa dhe sjellin
propozime né realizimin e g€llimeve dhe aktiviteteve
programore.

V.Dispozitat pérfundimtare

Kjo programé hyn né fuqi né dit€n e sjelljes dhe
shpallet né ,, Buletinin zyrtar t€¢ Komunés sé
Gostivarit”.

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7
(DUHAHCHCKATE CPEICTBA OJf OCHOBHHOT OYUET Ke ce
pacmpenenaT 4O OCHOBHHUTE M CPEIHMTE YUYMJIMINTA
criope]] moTpeduTe, Ha CMETKUTE BO Tpe3op Ha 637 u
603 wuMajku T BO TpPEABUI JUMHAMHUKATA Ha
MIPUXOAMTE BO OMIITHHCKHUOT OYyIIeT.

CpenctBara of 070K JoTanujata ce paclpenenyBaatr
Criope]l U3HOCOT W MHAMHKaTa Ha TpaHC(epoT Ha
cpeactBaTa o, MMHHUCTEPCTBOTO 3a 00pa3oBaHME U
HayKa, 3a IUIATH U HaJOMECTOLH 3a BpaOOTEHUTE BO
o0pa3oBaHMETO, 3a NMPEBO3 Ha y4YeHWIW, HadTa 3a
rpeeme, CTpyja, BOJOBOJ U KaHAIHM3AIHja, YIHIUIITHA
MaTepHjali U TEKOBHO OJIp)KyBame, Ha cMeTkute 903
u 937.

Criopel OCHOBEH KpHUTEPUYM CO KOM IITO Cc€
pacmpenenyBaaT cpeicTBaTa 3a OJOK AOTaLUU Ce
OpojoT Ha jelaTa 3aNWIIaHd BO YYHIWINTATA CO
JNOHECeHW ypeadu W pelleHHja Ha IEHTPATHO H
JIOKAJIHO HUBO.

IV.IPYTU ®OPMU HA AKTUBHOCTH

Hpyru dopmMu Ha aKTUBHOCTH €O KOH K€ ce IoMara
o0pa3oBaHHETO Ce:

- 00e30e/1yBame CTPyUHa, TCXHHYKA U IPYT BHT
MOJIIPIIIKA CO KaJIPH M OIpeMa co Koja pacrofiara
OIIITHHATA;

-I'panonavanaukoTr Ha OnmTrHA ["'ocTHBAp ce TprKu
1 10 00e30e/1yBa CIIPOBEyBalkETO Ha OBaa Iporpama.
Onnenennero 3a o0pa3oBaHME 3a€AHO CO IMOCEOHH
KOMHUCUHM (KOMFHCHja 32 Tpeeme —HaTa W ApBa H
KOMHCHja 3a CIEJICHkhe Ha TPEBO30T Ha YUCHHIIH,
KOMHCHja 3a pealn3upame Ha WHTEPBEHIMH TIpU
OJ/IP)KYBAamkETO Ha YYWIMIIHUTE OOjeKTH W AP TO
ClIelM  CIPOBEAYBaKETO HAa OBaa Mporpama,
MOKPEHYBa MHUIMjaTUBH U TOJHECYBA MPEIO3H BO
BPCKa CO OCTBAapPYBAamETO HA MPOrPAMUPAHUTE LETH U
AKTUBHOCTH.

V.3aBpmHu oapendun

OBaa mporpaMa BIeryBa BO CHJIa BEIHAIl H CE
o0jayBa Bo “Ciyx0eH rimacHMK Ha OmNInTHHA
T'ocTusap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Finansimi/®unancupame2017
Arsimi /o0pa3zoBaHue
Arsimi fillor/ ocHOBHO 0Opa3zoBaHue
pozicioni buxheti
JoTaBKa baze/ocHoBeH
Oyuyer
sipas
421 shérbime komunale(nafté€ pér nxemje, rrymé, ujésjell€s dhe nevojés/
kanalizim)/koMyHaJTHU YCIIyTH, TPEEHE, CTPY]ja, BOJAOBOI U o
KaHaJM3aImja) rmotpeba | 10.910.000,00
sipas
423 materijale dhe inventar té imét, (materijale zyre, mjete nevojés/
higjienike)/mMaTepurjanu u cuTeH UHBEHTAp (KAHIIETAPUCKU o
MaTepHjajin, CpPEICTBA 3a OJ/IPIKYBamb¢ HA XUTHEHA H JIP) norpeba 1.500.000,00
mirémbajtje rrjedhése(mirémbajtje t€ ndértesave, dezinfektim
dhe deratizim, mirémbajtje t€ pajimeve softverike dhe
424 | hardverike, pajime tjera, ndihmése né arsim, / TeKOBHO sipas
OJIp>)KyBame Ha 00jeKTH, Ne3nH(EKIHja, OAP)KYBAkE Ha nevojés/
coTBEpCcKa M XapJBepcKa onpema, U ipyra ornpemMa, ¥ Apyru | 1o
TIOMOIITHA AaKTUBHOCTH BO 00pa3oBaHHe) norpeba 1.300.000,00
shérbime t€ kontraktuara (transport t€ nxénésve, shérbime t&
kontraktuara, dhe shérbime tjera shkollore,kontrolla sipas
425 | shéndetésore té punésuarve e tj)/moroBopHH ycIyTH (IIPEBO3 nevojés/
Ha YYCHHUIIU, IOTOBOPHH YCIIyTH, ¥ JIPYTH YCIYTH BO 1o
o0Opa3oBaHHe, 3/JpaBTCBEHU KOHTPOJIM HA BpaOOTEHUTE U Ip.) | moTpeda 1.250.000,00
sipas
426 nevojés/
shérbime tjera (shpalljeve publike etj)/npyru TekoBHH 1o
pacxoan(o0jaByBame Ha OTJIACH) moTpeda 400.000,00
sipas
464 nevojés/
1o
Vendime Gjygjésore /Cyncku Pemenuja oTpeda 500.000,00
gjithsejt/BkymnHO 15.860,000,00,
Dotacionet/ Jlorauun 335.870,000,00
Vetéfinansimi/ camopuHaHcHpame 3.494.700,00
TOTAL 355.224.700.00
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Arsimi /oOpazoBaHue
Arsimi i mesém /cpemHo oOpa3oBaHUE
buxheti
pozicioni/cTaBka baze/ocHoBen
Oyuyer
sipas
421 shérbime komunale(nafté pér nxemje, rrymé, ujésjellés dhe nevojés/
kanalizim)/koMyHaJIHU yCIYTH, TpEeHE, CTPYja, BOJOBOJ U o
KaHaJIM3aI1ja) notpeda | 10.940.000,00
sipas
423 materijale dhe inventar t€ imét, (materijale zyre, mjete nevojés/
higjienike)/mMaTepujanu U cHTeH UHBEHTAp (KaHLEIAPUCKU o
MaTepHjajin, CPEICTBA 3a OJ/IPIKYBabE HA XUTHEHA U JIP) norpeba 800.000,00
mirémbajtje rrjedhése(mirémbajtje t€ ndértesave, dezinfektim
dhe deratizim, mirémbajtje t&€ pajimeve softverike dhe
424 | hardverike, pajime tjera, ndihmése né arsim, / TeKOBHO sipas
OJIp>)KyBame Ha 00jeKTH, Ne3nH(EKIHja, OAP)KYBAKkE Ha nevojés/
codTBepcka U xapaBepcKa orpemMa, u Apyra ornpema, v Ipyra | 1o
MIOMOIITHA AaKTUBHOCTH BO 00pa3oBaHHe) norpeba 1.000.000,00
shérbime t€ kontraktuara (transport t€ nxénésve, shérbime té
kontraktuara, dhe shérbime tjera shkollore, kontrolla sipas
425 | shéndetésore té punésuarve)/moroBopHHM yCIyrH (IpeBo3 Ha nevojés/
YUYCHUIIM, TOTOBOPHH YCIIYTH, U IPYTH YCIYTH BO o
o0Opa3oBaHHe, 3/JpaBCTBEHN KOHTPOJIA Ha BPaOOTEHHUTE) oTpeda 4.300.000,00
sipas
426 nevojés/
shérbime tjera (shpalljeve publike etj)/npyru TekoBHI o
pacxoan(o0jaByBame Ha OTJIACH) oTpeda 400.000,00
sipas
464 nevojés/
transfere tjera(pagesa té vendimeve gjyqésore)/npyru o
TpaHchepH (Tulakame Ha CYJICKU pelieHHja) norpeda 2.000.000,00
gjithsejt/BkynHo 19.440.000,00
Dotacionet/ loranun 192.045.000,00
Vetéfinansimi /camoduHaHcHpame 11.858.300,00
TOTAL 223.343.300,00
buxheti
baze/ocHoBeH
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Oyuer
sipas
482 shpenzime kapitale n€ arsim/kanuTaaHu pacxoau BO nevojés/
o0Opa3oBaHue o
rotpeba
Shpenzime kapitale né arsim/kanutanau pacxomu
Bo o0pa3zoBanue Buxheti
1.NAO — arsim — 2.000.000 bazé/ocHoBeH
2.NAB — ndértimi i sallés né SHMK”Gostivar” — 8.000.000 oyuer
TOTAL 10.000.000,00
Cerdhe/rpagnaka
. Buxheti
Pozicioni/ N
bazé/ocHoBeH
CTaBKa
Oyuyer
421 Shérbime komunale/koMyHaJIHU yCIyrn 1.500.000,00
423 Materiale dhe inventar t€ imét/mMaTepujajii 1 CUTEH HHBEHTAp 100.000,00
Mirémbajtje rrjedhése(mirémbajtje té objekteve, dezinfektim
425 dhe deratizim, si dhe aktivitete ndihmése té tjera né
cerdhe/TekOBHO oypKyBame Ha 00jeKTH, e3ndeKnnja u
JIPYTH TIOMOIITHA aKTHBHOCTH BO T'PaJINHKA) 1.500.000,00
TOTAL 3.100.000,00
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.09-2334/6
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér pércaktimin
e vlerés t€ poenéve pér pagat e népunésve
shtetéror pér vitin 2017

Shpallet Vendimi pér pércaktimin e vlerés
té poenéve pér pagat e népunésve shtetéror pér
vitin 2017 nr. 08-2198/1, q&€ Ké&shilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté€ 27.12.2016.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHagaiHuKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha OQauIyKa 3a yTBpllyBambe
Ha BpEJHOCT Ha 0OJIOT 3a MJIaTUTE Ha
np>kaBHUTE ciykOeHuy 3a 2017 ronuna

Ce npornacyBa Omiyka 3a yTBpJyBame Ha
BPEHOCT Ha 0OJIOT 3a MJIaTUTE Ha JIp>KaBHUTE
ciyxOennnu 3a 2017 roguna Op. 08-2198/1,
mro Coseror Ha OmnmrtuHa [ocTHBap ja
JIOHECE Ha  CeJHUIATa  OApXKaHA  Ha
27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Coger Ha Ontuna ['octuBap
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Nr.6p.08-2198/1

27.12.2016

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gz. zyrtare e
R.M nr. 05/02), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né€ mbledhjen e 34 t€ mbajtur mé
27.12.2016 , solli:

VENDIM
Pér pércaktimin e vlerés t€ poenéve pér pagat
e népunésve shtetéror pér vitin 2017

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohen vlera e pikés
(poenés) pér pagat e népunésve shtetéror pér
vitin 2017.

Neni 2
Vlera e pikés (poenés) pér pagat e népunésve
shtetéroré pér vitin 2017 éshté 76.8 denaré.

Neni 3
Pikét g€ jan€ pércaktuar n€ nenin 2 t& kétij
vendimi, €shté bazuar né limitin e pércaktuar
né vendimin e qeveris€é s€ R.M (gazeta
zy.R.M. nr.202/14).

Neni 4
Ky, Vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes
né ,, Byletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit” dhe do té zbatohet me pagesén e
pagave pér muajin janar té vitit 2017.

Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 of
3aKOHOT 3a JIOKajJHaTa caMoyrpaBa
(Cn.ecauk Ha P.M 0Op. 05/02), CoBetor Ha
OnmruHa ['ocTtuBap Ha 34-ta cemHuLaTa
onpxaHna Ha nen 27.12.2016 rox, moHece:

OJIYKA
3a yTBp/yBame Ha BPEAHOCT Ha 0010T 3a
IUTATUTE Ha JIp>KaBHUTE Ciry>kOenuiy 3a 2017
rojvHa

Yuen 1
Co oBa Omryka yTBpAayBaa BpEIHOCTa Ha
000T 3amIaTUTe Ha APXKABHUTE CIYKOECHUIH
3a 2017ronuHa.

Yuren 2
Bpeanocta Ha 0Oopor 3a IUIATUTE Ha
npxaBHUTE ciyxOenuuu 3a 2017 roauHa e
76.8 nenapu.

Yuen 3
BonoBute koj ce yrBpJeHU BO 4YJI€H 2 Ha OBa
OJUTyKa, 0a3MpaHO Bp3 OCHOBA Ha JIUMHUTOT
YTBpACH Ha OJJIyKa Ha Biazara Ha P.M
(cn.P.M 6p.202/14).

Yuien 4
Opa Opnyka cramyBa BO CHiIa JE€H IO
o0jaByBameTo BO ,, Ciyx6en InmacHuK’Ha

Onmruna ['ocTuBap, a ke ce mpuMEHyBa CO
rJaTaTa Ha ruiatarta 3a janyapu 2017 ronuna.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./Bp.09-2334/7
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Programit pér aktivitetet ¢ 3a porjacyBaimbe Ha [Iporpama 3a
Komunés sé& Gostivarit nga sfera e akTUBHOCTHUTE Ha OnituHa ["octuBap on
kulturés dhe financimii tyre pér vitin o0Jjacta Ha KyJITypaTau HUBHOTO
2017 ¢unancupame 3a 2017 roguna
Shpallet Programi pér aktivitetet e  Ce mpornacysa [Iporpama 3a akTUBHOCTHTE

Komunés sé¢ Gostivarit nga sfera e na OmnmrtuHa ToctuBap ox obnacta Ha
kulturés dhe financimi 1 tyre pér vitin KynTyparau HMBHOTO (uHaHcHpamwe 3a 2017
2017 nr. 08-2199/1, g€ Késhilli i Komunés s¢ roamna Op. 08-2199/1, wmro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap

Nr Bp.08-2199/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

Né bazg t€ nenit 22, paragrafi 1 pika 5 dhe nenit
62 paragrafi 1 t€ Ligjit pér vet€qeverisje lokale
(“Gaz. zyrtare e RM”, nr. 5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 34-té, té
mbajtur mé  27.12.2016 solli:

PROGRAME
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit nga

sfera e kulturés dhe financimi i tyre pér vitin
2017

HYRJE

Né bazé té kompetencave € ndérlidhen me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale si dhe mundésive
reale financiare dhe natyrave té ndryshme me té
cilat disponon Komuna e Gostivarit pér realizimin
e Programit pér Kulturé, Seksioni pér puné
juridike, t€ pérgjithshme, vetéqeverisje vendore
dhe marrédhénie me publikun, e koncipon kété
Propozim program.

Me qgéllim t€ kygjes s€ numrit mé té€ madh té
qytetaréve té cilét kané afinitete dhe pérvojé
paraprake nga lémi 1 kulturés, rritjes sé
transparenc€s si dhe mundésimin e kygjes sé
qytetaréve pavarésisht nga pérkatésia e tyre etnike,
konfesionale apo gjinore, qytetarét e interesuar do
té njoftohen me koh€ pér Programin, do té€ kené
qasje maksimale ndaj informatave t€ ndérlidhur
me t&, me qéllim qé t€ mund t& konkurrojné me
propozime t€ tyre pér realizimin e t€ njéjtit.

Me két€ Program pércaktohet edhe lartésia e
mjeteve pér realizim né€ baz€ t€ kritereve pér
financim t€ programeve dhe projekteve pér vitin
2017.

l. QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi i kétij Programi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 22, ctaB 1, Touka 5 u uwieH
62 craB 1 ox 3akoHOT 3a JIOKaJlHA CaMmOyIpaBa
(“Cn. Becmmk Ha PM*“ 06p.5/02), Comeror Ha
Onmruaa  [octuBap Ha 34-ta, cenuuia
onpxkana Ha  27.12.2016 roanHa moHece:

MNPOT'PAMA
3a akTuBHOcTUTe HAa Onruna 'ocTuBap o
o0JiacTa Ha KyJTypaTa M HUBHOTO (PMHAHCHPambe
3a2 2017 roauna

BOBE]]

Bp3 ocHoBa Ha HaAJIEKHOCTUTE KOM CE OJIHECYBaaT
Ha 3aKOHOT 3a JIOKaJlHA caMOyIlpaBa Kako M Ha
peayiHuTe (PUHAHCUCKYA MOXKHOCTH U Pa3HH IPUPOIH
co kou pacnojara OmnmrtuHa [octuBap 3a
peanmsanuja Ha IIporpamara 3a  KynTypa,
OpneneHreTo 3a MPaBHH, OMIITH PabOTH, JIOKATHA
camoyIipaBa M OJHOCH CO jaBHOCTA, ja KOHIIUIHPA
oBaa IIpemsor nporpama.

Co 11en BKIIydyBame Ha IOTOJIeM Opoj rparaHu Kou
MMaaT HAaKJIOHETOCT M MMaaT MPETXOAHO MCKYCTBO
on objmacTa Ha KyJiTypaTa, 3rojieMyBame Ha
TPaHCIIAPDEHTHOCTa KaKo H OBO3MOXYBame Ha
BKJIydyBam€ Ha I'paraHWUTE HE3aBHCHO OJf HUBHATA
eTHWYKAa BepCKa WIM I[0JOBa  MPHUIATHOCT,
3aMHTEpEeCUpaHNTe TparaHu ke OumaTt OJaroBpeMeHo
3ano3HaeHu co I[lporpamara, ke ©UMaaT MakCUMalleH
MpUCTan KOH WHQOpMaIUUTE TOBpP3aHU CO Hea, 3a
Jla MOXaT Ja aIuIMIUpaaT CcO CBOM MPEAJIO3U BO
peaiMzanyjaTta Ha UCTaTa.

Co omaa Ilporpama ce ompenenyBa BHCHHAaTa Ha
cpelcTBa 3a peaiu3alnyja Bp3 OCHOBa Ha
KpUTepUyMHUTE 32 (PUHAHCUpame HAa TPOrpamMu U
npoekTu 3a 2017 roguHa.

I. LEJA

Co nedunupame W peanu3upame Ha OBaa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ka pér qéllim pér t€ pérmbushur objektivat
specifike qe do té rrisé zhvillimin kulturor té
Komunés sé Gostivarit dhe promovimin e
trashégimis€ kulturore dhe diversitetin etnik jashté
kufijve komunal. N& két€ kontekst numérohen
géllimet si né vijim :

= Té krijoj kushte pér jet€ t€ begatshme,
kualitative kulturore, né nivel t€ komunés
sé Gostivarit;

= Rruajtja si dhe afirmimi i trashégimisé
materiale dhe kulturore t€ komunés
sé Gostivarit dhe té identitetit t& saj
kulturor;

= Nxitja dhe afirmimi i diversitetit etnik dhe
ndryshimeve kulturore;

» Nxitja dhe afirmimi 1 krijimit té
artistéve t€ rinj né t€ gjitha sferat e jetés
kulturore;

= Pérkrahje dhe promovim t€ projekteve dhe
programeve t€ cilat jané né€ hap me
trendin kulturor evropian dhe
botéror;

= Sigurim té kontinuitetit t€ manifestimeve
tradicionale kulturore t€ cilat jan€ né
karakter lokal dhe ndérkombétaré;

» Prezantim dhe afirmim t€ krijimit modern;

=  Kremtimi dhe afirmimi i datave dhe
personave t€ rénd€sishém pér historiné
dhe kulturén e tyre.

= Aktivitete t€ cilat jan€ né funksion
té¢ stimulimit dhe rimékémbjes té
artizanat€ve dhe shkathtésive tradicionale
dhe promovim té vendeve t€ vjetra né
qytet;

* Inkurajimi i bashképunimit t€ kulturés
ndérkombétare prej nga prioritet do t&
keté bashképunimi reciprok mé qytetet e
véllaz€ruar dhe programet pér
bashképunim kulturor regjional;

= Pérkrahje té projekteve t& sektorit jo
geveritar té cilét jané né interes té
komunés sé Gostivarit.

IMporpaMa ce HacTojyBa Jia ce UCIOJNHAT OJpPEICHU
[[eH, KOW K€ TO 3rojieMaT KyJITypHHOT pa3Boj Ha
Ommrura ToctuBap W ke Tro MpoOMOBHpaat
KyJITYPHOTO HAaCJIeJCTBO u CTHUYKATa
Pa3HOBUIHOCT HAJBOP OJI OIMIITHHCKH TpaHHIi. Bo
TOj KOHTEKCT C€ HaOpOjyBaaT CJICTHUBE 1ISIIH :

= (OO6e3bemyBame yCIOBH 3a O0rar, KBaIUTETECH
U PasHOBUJAEH KyNTypeH >KMBOT, HA HMBO Ha
Ommtuna ['octuBap;

» Uysame u adupMupame Ha MaTEpUjaTHOTO U
Ha [JyXOBHOTO KYyJITYpPHO HAacCJIEACTBO Ha
OnmtrHa ['ocTHBap W HA HETOBHOT KYATYpEH
UICHTHUTET;

* [lorTukHyBame U adpupMHUpame Ha €THUYKATA
Pa3sHOBUAHOCT M Pa3HOIMYHOCT BO KyJTypara

= [loTTUKHYBamke u adupmanyja Ha
TBOPEIITBOTO HA MJIaJUTEC YMETHHULU BO CHTE
cdepu Ha KyATYPHOTO KUBECHE;

» [logpxyBame MW TPOMOBHpAmE MPOSKTH W
NporpaMd KOM C€ BO TEK CO COBPEMEHHOT
€BPOIICKH U CBETCKHU KYJITYpPEH TPEHL;

»  O0e30emyBame KOHTHHYUTET Ha
TPaJANIHOHAIHUTE KyJITypHO-YMETHUYKA
MaHU(pECTalMH KOM C€ OJ JIOKaJeH |
Mel'yHapo/eH KapakTep;

* JIpe3eHTHpamE u apupmupame Ha
COBPEMEHOTO TBOPEILTBO;

»  OpOenexxyBarkbe Ha 3HaYajHH JaTyMHd U
JIMYHOCTH OJ1 HEroBaTa UCTOPHja U KYJITYypa;

» AKTHBHOCTM KOM ce€ BO (yHKIUja Ha
CTUMYJIUparbe W OOHOBYBame€ Ha CTapHUTE
3aHA€TH W TPAJUIHOHATHUA BCIITHHH U
MPOMOBHUPALE HA CTAPUTE MPAJCKH TOpayja;

* [loTrTHKHYBambe Ha MelryHapoAHa KyJITypHa
copaboTKa IpH IITO NPHOPUTET Ke HMa
pernumpoyHata copaboTka co 30paTHMEHHTE
TpaJioBM W TIPOTpaMHUTE 3a pErHOHAIHA
KyJITypHa COpabOTKa;

* [logapxyBambe NPOEKTH OJ HEBJIAAUHUOT
CEeKTOp KoM ce oxa wuHTepec 3a OmnmrTrHa
I'ocTusap.
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I1. AKTIVITETE II. AKTUBHOCTH

Komuna e Gostivarit, aktivitetet qé¢ kané t€ AxrtuBHocTuTe Ha OmmTHHA ['ocTHBap Bo oOmacta
béjné me fushén e kulturés do t’i orientojé drejt Ha KynTypara ke OMAaT HACOYCHU KOH MHHULIUPAILE,
inicimit, nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmesés pér mnoTTHKHYBame, NONApPKYBakE€ U IOMarame 3a
realizimin e g€llimeve té kétij Programi, edhe até:  octBapyBame Ha 1enuTe Ha oBaa [Iporpama u Toa:

= Realizimin e  manifestimeve dhe * Peanu3zainuja Ha MaHU(ECTAIIMH U TPOTPAMH
programeve té cilat jan€ béré tashmé KOM BEKe CTaHalleé TPaau-IMOHAIHA BO
tradicionale né Komunén e Gostivarit; Onmtrna [octuBap;

= Inkorporimin e ideve dhe propozimeve * BHecyBame Ha HICH M PEUIO3H O] rparaHu
nga qytetaré dhe grupe qytetarésh pér W TPynu TparaHd 3a OpTraHm3upame U
organizimin dhe realizimin e CIpOBeyBamke Ha HOBU MaHHpecTanuy;
manifestimeve t€ reja; » OpraHuzupamke W CIOPOBEIyBame  Ha

= QOrganizimi dhe realizimi i manifestimeve, MaHU(ECTaluK, MPOCKTH WU TMPOTPaMHU O]
projekteve dhe programeve nga 1émi i obnmacra Ha KyJdTypara, YMETHOCTa U
kulturés, artit dhe letérsis€ qé 1 japin KHW)KEBHOCTa KOM My JaBaaT MoceOHO
réndési t€ vecanté komunés s€ Gostivarit; obenexje Ha ommuTHHA ['ocTHBap;

= Avancimi i bashképunimit kulturor dhe *  VHampenyBame Ha KyJITypHa COpabOTKa H
shké€mbimi i vlerave me artisté kulminant pa3MeHa Ha BPETHOCTH CO BPBHH YMETHHUIH
nga vendi dhe jasht€ tij; 0]l 3eMjaTta 1 O]l CTPAHCTBO;

= Avancimi i bashképunimit kulturor dhe *  VHampeayBame€ Ha KyJITypHaTa copaboTKa u
shkémbimi 1 vlerave me qytetet e pa3MeHa Ha BpPEIHOCTH CO 30paTHUMEHUTE
binjakézuar mbi baza té reciprocitetit; IpajioBH 0a3upaHo Ha PEIUNPOIUTET;

* Avancimi i bashképunimit kulturor me *  VhampegyBame Ha KyATypHaTa copaOoTka
organizatén ndérkombétare dhe me €O Mer'yHapOJHU OpraHu3aliy U (OHIAINH
fondacione q€ e mbéshtetin dhe e KOM ja MOJIp)KyBaaT M IloMaraat KyJTrypaTa
ndihmojné  kulturén dhe artin né Y YMETHOCTA BO JIOKAJTHUTE 3aeIHHUIIN;
bashkésité lokale;

Pasqyra e aktiviteteve pér vitin 2017 / IIpersien Ha akTuBHocTH 32 2017roquna

Nr./bp. | AKTIVITETE/AKTUBHOCTH Koha e realizimit BARTESI/HOCHUTEJI
Bpeme na
peanusanuja
1. | Manifestimi tradicional K. e Gostivarit
“Flaka e Janarit” 17Janar/Janyap Qendra pér
Tpaauunonanna manudecramnmja Kulturé, SHKA-té
“Janypacku miamen* O. I'octuBap, llenrap 3a
kynrypa, KY/l-oBu
2. | Shénimi i dités s€ Mésuesit K. e Gostivarit
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OnbenexyBame Ha J[eHOT Ha 7 Mars/Maprt Sh fillore dhe t€ mesme
Yuurenor O. I'octuBap

OcH. ¥ cpeTHU YyUYHIUIIL.
3. | Shénimi i dités sé Gruas 8 Mars/Maprt K.e Gostivarit
OnBenexyBame Ha JleH Ha JkeHaTta 0JQ té grave
O l'octuBap
Kencku HBO-u
4. | Maskarada 1 Prill Cerdhja pér fémijé
Mackapana 1 Anpun Jlercku pagoct
5. | Shénimi i Dit€s ndérkombétare t& 8 Prilli/Anpuin K. e Gostivarit-OJQ
Roméve O. I'octuap - HBOu
OpnbenexyBame Ha Mel'yHapOHUOT
JIeH Ha Pomure
6. Shénimi i Dités s¢ Evropés 9 Maj/Maj K.e Gostivarit 0JQ-té
OpnbenexyBame Ha Jlenor Ha EBpona O.I'octuBap-HBO-u
7. | Shénim i Dités sé€ arsimit maqedonas | 24 Maj/Maj K. e Gostivarit
OpnbenexyBame Ha J[eHOT Ha Sh. fillore dhe té€ mesme
MaKeJOHCKaTa MpocBeTa O. Tl'octuap
OcCH. ¥ CpeJTHU YyUWINII.
8. | Panairi tradicional i librit Korrik/Jymn K. e Gostivarit,
“Gostivari 20177 organizatorét
TpaauunoHaseH caeM Ha KHUraTa O. I'octuBap
Opranuzatopute
9. | Java Kulturore-“ GOSTFEST” KorrikJymu K. e Gostivarit-SHKA-
-prezantimi i SHKA-e té,etj.
-nata e teatrit dhe filmit O. I'ocruBap, KY/I-oBu
-galeri artistike u JIp.
-mbrémje rinore
Kynrypao nero — 'OCT®ECT-
- Ilpesenranuja Ha KV /[-oBu
- Bedep Ha Tearap U GUIMOT
- YMmeTHUWYKa rajiepuja
- Beuep Ha muagure
10. | Pérkujtojmé Déshmorét 29 Korrik/29 Junu K.e Gostivarit
O.I'octuBap
11. | Kuiz i diturisé Gusht/Arryct Forumi Rinor Islam
KBu3 Ha 3HaewHETO MilagMHCKM  HCITaMCKU
dopym
12. | Ekspozité€ e punimeve t€ fémijéve me | 3 Tetor/OxromBpu K. e Gostivarit + 0JQ
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aftési té kufizuar O.I'octuBap + HBOu
W3nox6a Ha TPYJOBH Ha JEIa CO
CIIEIIMjaJTHU TTOTpeOun

13. | Dita e Vjeljeve Tetor/OxToMBpH 0OJQ+komuna
Jlen na G6epOata HBO + O. I'ocuap

14. | Shénimi i Dités s€¢ Alfabetit Shqip 22 Néntor/HoemBpu K.e Gostivarit

OnbenexxyBame Ha ajgbOaHCKaTa O. I'ocTuBap

az0yka

15. | Shénimi i Fest€s s€ Flamurit 28 Néntor/HoemBpu K.e Gostivarit
OpnbenexyBame Ha MPA3HUKOT HA O. 'ocusap
QJI0aHCKOTO 3HAME

16. | Shénimi i Alfabetit turk 21 Dhjetor/lexemBpu | O. 'octuBap — HBO
OplenexyBame Ha TypcKara a30yka

17. | Shénimi i Dités s¢ Komunés 29 Qershor/Junu K.e Gostivarit
OpbenexyBame Ha J[eHOT Ha O. I'octuBap
OnmtuHa

Arsyetim O0pa3nokeHue

Aktivitetet né fushén e kulturés t€ caktuar
me kété Program, do té financohen nga
Buxheti i Komunés s€ Gostivarit t€ paraparé
pér vitin 2017, OJQ-t€ e ndryshme qé
funksionojné né territorin e vendit dhe jashtg,
pérfagésité diplomatike né vend, donatoré té
huaj etj.

Gjaté realizimit t€ Programit, Késhilli 1
komunés sé Gostivarit do t’i mbéshtet artistét
individual, institucionet, SHKA-té,shoqatat e
qytetaréve gjat€ realizimit t€ projekteve té
kulturés, pér sigurimin e mjeteve financiare
dhe ndihmé tjetér nga:

- Ministria e Kulturés
Magedonisg;

- Shoqata  tregtare, nd€rmarrje  publike,
fondacione dhe persona té tjeré fizik e juridik;

- Partneré té interesuar pér bashképunim né
vend dhe jashté tij;

- Burime té tjera.

e Republikés sé

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

AxTuBHOCTUTE 0J] oONacTta Ha KyJTypara
yIBpAaeHn co oBaa IIporpama ke ce
¢unancupaar ox byperor Ha OmnmrtuHa
I'octuBap npensunenu 3a 2017 roguHa, pazHu
HBOwu xou ¢yHKIMOHHMpaaT BO 3eMjaBa U BO
CTPaHCTBO, JMIUIOMATCKH IPETCTaBHUIITBA,
CTPaHCKH JJOHATOPH U Jp.

IIpu peanuzanumjata Ha [Iporpamara,
Coseror Ha OmnmruHa [octuBap ke rH
HOJIPKH VH/IUBUIYyaTHU YMETHHIIH,
uHctutynuu, KVY][-oBu, 3apyxkeHuja Ha
rparaHy IpU peaau3upambeTo Ha MIPOEKTUTE O
KyJlTypaTa, 3a 00e30e1yBame Ha (PUHAHCHUCKH
CpEJICTBA U JIpyra IIOMOII OJI:

- MunHCcTEpCTBOTO 3a KyATypa Ha PemyOnnka
Maxkenonuja;

- TproBcku JIpymiTBa, jaBHU MpETIpHjaTH]a,
dboHIaIMK U IPYTU NPaBHU U (PUZUYKH JTUIIA;

- 3auHTepecupaHy MapTHEPU 3a copaboTKa BO
3eMjaTa U CTPaHCTBO;

- dpyru n3Bopu.
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Né programin e aktiviteteve t€ komunés sé
Gostivarit né fushén e kulturés jané paraparé
nj€ numér i madh aktivitetesh me realizimin e
té¢ cilave pritet njé rilindje e kulturés né
Gostivarit.

Jané paraparé aktivitete t€ shumta e t&

réndésishme g€ duhet té béhen tradicionale.

Pérshkrimi i aktiviteteve té parapara:

1. “Flaka e Janarit” vite me radh€ organizohet
dhe manifestohet né Komunén e Gostivarit pér
nder t€ veprimtaris€é patriotike t€ Jusuf e
Bardhosh  Gérvallés, Kadri Zekés etj.
Organizohet nga Shoqéria Kulturore Artistike
“Lulet e Malésis€” né bashképunim me
shoqérité tjera

2. - 3. Pér nder t& 7 Marsit- Dités s€¢ Mé&suesit
dhe 8 Marsit- Dités sé Gruas, si data té
réndésishme nacionale respektivisht
ndérkombétare, Komuna organizon njé séré
manifestimesh né€ hapésirat e saja dhe né
institucionet arsimore.

4. Komuna né bashképunim me Cerdhen e
Fémijéve organizojné Maskaradé pér fémijét
né sheshin e qytetit.

5. Komuna e Gostivarit né bashképunim me
0JQ-té e nacionalitetit rom: Mesegina, Shogata
e Esnaféve Romé dhe Shoqata e gruas Rome,
né respekt t& tyre shénon mé 8 Prill, ditén
ndérkombétare t€ roméve.

6. Komuna e Gostivarit né bashképunim me
0JQ-t€ kremton festén Dita e Evropés qé
nénkupton manifestimin gendror q¢ mbahet né
sheshin e qytetit me program té begatshém
dhe prezantim t€ pérfagésuesve t€ Unionit
Evropian né Maqgedoni

7. Mé 24 Maj - arsimi maqgedonas shénon
ditén e sajé t€ rénd€sishme - Ditén e arsimit
magedonas me ¢ka Komuna bart aktivitete.
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Bo nporpamara 3a aktuBHocTuTe Ha ONIITHHA
['octuBap BO oOnacra Ha KyiaTypata ce
NpEJBUACHU TrojeM Opoj aKTHBHOCTH CO 4HE

peanu3upame Cce OdYeKyBa mpepojada Ha
KynTypara Bo I'octusap.

[IpenBunenn ce rosem Opoj 3HAYajHH
aKTUBHOCTM KoM  Tpeba  gJa  cTaHar
TPaTUIIMOHAITHH.

Omwmc Ha IIpEeaABUACHU aKTUBHOCTH:

1. “Janyapcku miuameH” TOAMHM HaHa3all ce
opranm3upa u Manudectupa Bo OmnmTHHA
['ocTuBap BO 4YecT Ha MAaTPUOTCKATa JIJHOCT
Ha Jycyd I'psana, bapahom I'psana, Kanpu
3eka u ap. Ce opranusupa og KV ]I “Jlyner e
Mascuc” Bo copaboTka co Ipyr APYIITBA.

2. - 3. Ilo noBog Ha 7 Mapr — Jlen Ha
yuutenoT u 8 Mapt — JleH Ha jkeHaTa, Kako
3HaYajHU HAlMOHAJIHU W  MelyHapoOJHU
natrymu, OmNmTHHaTa  OpraHu3upa  HU3a
MaHU(eCTallM BO HEJ3UHU MPOCTOPUU U BO
00pa30BHU UHCTUTYIUH.

4. OnmruHata BO copabotka co Jletcka
rpajivHKa OpraHu3upa MackeHoOan 3a Jena, Ha
IPaJCKUOT IJIOIITA.

5. “Ommruna ['octuBap Bo copaboTka co
HBO u ox pomcka HanmoHanHocT: MeceunHa,
Ecnadcko  3apykeHHMe Ha  poMuUTe H
31pyKEeHUEeTo Ha j>keHuTe POMKHM, BO HUBHa
4ecT ro onoenexyBa 8 Arnpui,
Mel'yHapOIHHOT JieH Ha Pomure.

6. Ommruna [octuBap, BO copaboTka co
HBOu ro cnaBu Jlenor Ha EBpoma, mro
noapa3Oupa JieKka LEHTpalHaTa MpociiaBa ke
ce OApXHU Ha TPaFCKUOT IUIOMITA] co Oorara
nporpamMa M Ipe3eHTalyja oJ CTpaHa Ha
npercraBHulM  of EBporickara yHHja BO
Makenonuja

7. Ha 24 Maj Makenonckara Ilpocsera ro
onbenexyBa CBOjOT Haj3Ha4aeH JieH — [leHoT
Ha MAaKeJOHCKUTE MPOCBETUTENN MpPH IITO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja

8. Komuna e Gostivarit me pérkushtim
pérkujton ngjarjet e 9 Korrikut me organizim té
homazheve népér varrezat e déshmoréve si dhe
akademis€ pérkujtimore n€ Qendrén pér
kulturé.

9. Vite me radhe, Komuna ndihmon
teknikisht dhe financiarisht panairin e librit
“Gostivari 2017 gé mbahet né gendér té
qytetit.

10. Komuna e Gostivarit organizon Javén
kulturore verore me aktivitete t€ ndryshme nga
sfera e kulturés g€ do ta plot€sonin dhe
begatonin jetén kulturore sidomos né vigjilje té
ardhjes sé€ mérgimtaréve tané me puné té
pérkohshme né shtetet e ndryshme t€ Evropés.
Gjaté organizimit nga ana ¢ komunés kycen
edhe OJQ-té e Gostivarit, Shogérité Kulturore-
artistike, individ€ té cilét merren me veprimtari
té fushés sé kulturés.

11. Komuna e Gostivarit pér t’i pérkujtuar
déshmorét bén homazh né nder té tyre.

12. Forumi  Rinor Islam tradicionalisht
organizon Kuis diturie ku marrin pjesé nxénés
dhe studenté nga trevat tona. Viteve t&€ fundit
ky organizim pjesérisht &shté mbéshtetur
financiarisht nga Komuna.

13. Ndihmé financiare pér ekspozimin e
punimeve té fémijéve me aftési t€ kufizuar.

14. Né organizim t€ OJQ-t€ q€ merren me
¢Eshtjet e blegtoris€, n€ sheshin e Gostivarit
organizohet maratoné, prezantohen risi nga
bujgésia dhe blegtoria  dhe ky aktivitet
pércillet me program té begatshém kulturor-
artistik. Pjesémarrje logjistike e komunés né
kété organizim.

15. Dita e Alfabetit Shqip shénohet edhe nga
ana e komunés s€ Gostivarit me mbéshtetje té
institucionet tjera arsimore shqipe.
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OnmTuHaTa € HOCUTEN Ha AaKTUBHOCTHUTE.

8. OmmruHa ['ocTMBap CO TOCBETEHOCT TH
ondenexxyBa HacTanute of 9-tu Jymu, co
mocera Ha TpoOOBUTE HAa TAJHATHTE H
MeMopHjajgHa akajgemuja Bo LleHTapor 3a
KyJITypata

9. N'oguuu Hanazax, ONIITHHATA TEXHUYKH H
¢uHaHCcucKH TO momapxkyBa CaemMoT Ha
kaurata “T'octuBap 2017 xoj ce ompkyBa BO
[IEHTAPOT Ha TPaJIoT.

10. Ommruna IoctuBap opranusupa Henena
KyJITypHa JIETO, CO Pa3JIMYHU aKTHBHOCTH O]
o0iacta Ha KyaTypara KoM Ke 0 UCIOJHAT U
30oratar KyJITYpHHOT >KHBOT, OCOOCHO BO
MIPECPET Ha J0aramkeTO HA HAIIUTE UCETICHUIIN
CO TpHUBpPEMEHa paboTa BO pPa3HU EBPOIICKH
3emju. Bo opramm3zamujaTa o;x cTpaHa Ha
ONMmTHHATa ce mnpukiydyyBaar u HBOwu on
l'octuBap, KV, mnoeguHuum koum  ce
3aHUMaBaaT CoO JEJHOCTH oj oOjacra Ha
KyJTypara.

11. Onmrtuaa ['ocTHBap BO Y4eCT HA AIHATHTE
OopIu opraHu3zupa KoMeMopalyja.

12. Vcnamcku MITaiMHCKH (pOPYM OpraHu3upa
KBu3 Ha 3HaewmeTo BO KOj y4ecTByBaar
YYEHHIIM U CTYJEHTH O] Hamara 3emja. Bo
MOCJICTHUBE TOJMHHA OBOj HACTaH JIEITYMHO Ce
noJyip)kKyBa (UHAHCHCKH OJf CTpaHa Ha
OmmrruHaTa.

13. ®uHaHCcUCKa TOMOII 3a MOKPHBamke Ha
TPYZAOBUTE Ha Jenara coO OrpaHHYCHH
CHOCOOHOCTH.

14. Bo opranuzanuja Ha HBO u ox obGmacra
Ha CTOYapCTBOTO, HA IUIOMITAA0T o1 ['ocTuBap
Ce OpraHu3upa MapaToH, c€ MPE3CHTHpaaT
HOBHMHHU BO 3€MjOJICJINETO U CTOYAPCTBOTO M
OBaa aKTUBHOCT ce TpocienyBa co Oorarta
KYJITYpHO-yMeTHHYKA nporpama.
JIOTHCTHYKO y4ecTBO Ha OMIITHHATA 32 OBOj
HACTaH.

15. Jlen na Aunbanckatra A30yka JeH ce
obenexxyBa W on cTpaHa Ha OmnmTHHA
['ocTuBap co moajpiika Ha APYrd anOaHCKH
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16. Komuna n€ ményré festive me aktivitete té
shumta artistike dhe kulturore shénon Ditén e
Flamurit

17. Shénimi i Alfabetit Turk né komunén e
Gostivarit.

18. M¢ 29 Qershor Dita e Komunés.

IH1.KRITERET
Me kéto kritere pércaktohet ményra e
financimit t€ punés dhe aktiviteteve t&é
institucioneve  kulturore, ku komuna e

Gostivarit €shté themelues si dhe projekte,
programe dhe manifestime me interes publik
pér komunén e Gostivarit.

Mjetet pér shumat e planifikuara té programit
K4 né bazé té€ shpenzimeve pér mbéshtetjen
financiar te shoqérité kulturore artistike do té
shfrytézohen me vendim t€ komisionit té
formuar nga ana e kryetarit t¢ komunés pér
kété qéllim, né bazé t€ kritereve t€ theksuara
dhe até:

= Renomeja e veté shoqatés

= Té¢ arritura nga garat e kaluara

= Shogéria kulturore e rangut mé té ulét,
derisa ka hapésiré mé té madhe té
aktiviteteve nga shoqérité t€ rangut mé
té larté

= Madhésia e shoqatés dhe numri i
seksioneve n€ kuadér t€ s€ nj&jtés

= Vendi i prezantimit t€ Komunés (né

nivel regjional, nacional apo
ndérkombétaré), bashképunim dhe
pjes€marrje né manifestime dhe

projekte ndérkombétare né bazé té
reciprocitetit etj.

= Akceptimi i shfagjeve nga ana e
publikut dhe pretendimet e shogérisé.

= Pérkrahje financiare dhe sponsoré tjeré.
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00pa30BHU UHCTUTYLIUH.

16. OnmTrHa Ha CBEYEH HA4YMH CO OpojHHU
KYITYpHH W yMETHUYKHA aKTUBHOCTH TO
onoenexysa [leH Ha 3HAMETO.

17. On6enexyBambe Ha Typckara A30yka BO
ommTHHA ["ocTHBAp.

18. Ha 29 Jynu Jlen Ha OmnmruHaTa .

I1. KPUTEPUYMU

Co oBue Kpurepuymu ce yTBpayBa HauMHOT
Ha (MHAHCUpame Ha paboTaTa U aKTUBHOCTHUTE
Ha YCTaHOBHTE O] 00JlacTa Ha KyJnTypaTa, KOH
onepupaar Bo Ommruna [octuBap, kako u
MPOEKTH, MPOrpaMH ¥ MaHU(ECTALUH O] jaBeH
uHTepec 3a Onmruna ["ocTusap.
CpencrBara BO IUIAaHMPAHUTE W3HOCH Ha
nporpamata K4 mo ocHOoB Ha Tpomionu 3a
(¢uHAaHCHCKA  TOJIPIIKA Ha KYJITYpHO
YMETHUYKHUTE JIPYIITBA K€ C€ UCKOPUCTyBaaT
Mo penieHrue Ha KoMmucHjata (GopmupaHa o
cTpaHa Ha ['paJoHaYaTHHKOT 3a Taa HaMEHa,
Bp3 OCHOBAa Ha HaBEICHUTE KPUTECPUYMH, U
TOA!
= PeHOMETO Ha CaMOTO JIPYIITBO
* [locturHyBamara ol
HaTIIpeBapu
» KynrypHo ApymTBO Ha TNOMajl paHT, a
uMa TorojeM o0eM Ha aKTHBHOCTU Of
MIOBHCOKO PAHTHPAHO APYIITBO
* [onemuHara Ha IPYIITBOTO U OPOjOT Ha
CEeKI[MHUTE BO PAMKHTE Ha UCTOTO
=  MecroTo Ha Mpe3eHTaInja Ha
OnmrrHata (perHOHATHO, HAIIMOHAIHO
Wi Mel'yHapoJHO HHUBO), copaboTka u
Y4€CTBO Ha MeryHapOIHU
MaHu]ecTaliu W BO TMPOEKTH BpP3
OCHOBA Ha PELUNPOLUTET U JP.
*  AKIENTUPAKETO O]l CTpaHA Ha jJaBHOCTA

MHHATHUTC

Ha HaCcTaluTe W TMPETeH3UUTEe Ha
JIPYIITBOTO.

= duHaHcHCKaTa MNOAApPIIKA O APYTH
CIIOH30PH
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= Puné voluntere nga ana e anétaréve té = JloOpoBosHata paboTa O] CTpaHa Ha

shogatés pér t€ arritur rang mé té larté YJICHOBHTE Ha JIPYIITBOTO 3a

té shoqatés. IIOCTUTHYBAalkhe Ha IIOBUCOK paHr Ha
JPYLITBOTO.

» Lidhshmeéria e aktiviteteve t&€ shoqérisé * [loBp3aHocTa Ha AakTUBHOCTUTE Ha
me shkollat fillore dhe t€ mesme né JIPYIITBOTO CO OCHOBHHUTE M CPCIHHUTE
komuné, si dhe me Universitetet e yumumita Bo OMNIITHHATA, KaKO U CO
alokuara n€ komunén e Gostivarit, né YHUBEp3UTETUTE aJonpaHu BO
drejtim t€ rritjes s€ aktiviteteve Onmrraa [octMBap, BO cMuCiIa Ha
sportive. 3roJIeMyBambe Ha CIIOPTCKHTE

aKTHBHOCTH.

* Eliminimin e dukurive devijante té * EnuMuHupame Ha JE€BUjaHTHUTE I0jaBU
shoqéris€ népérmjet punés né shoqaté. BO OIIITECTBOTO TMpeKy paboTa BO

JPYLITBOTO

= Jeté t€ begatshme, kualitative kulturore * Qorar, KBWINTETEH W Pa3HOBUICH

né nivel t€ komunés s¢ Gostivarit. KYJITYpeH XMBOT Ha HMBO Ha OmiuTuHA
I'octusap,

» Ruajtjen dhe afirmimin e trashégimisé " yyBame M apUpPMHUpamE Ha HETOBOTO

materiale shpirtérore kulturore. MaTepHjaTHO JyXOBHO KYJITYPHO
HacJeICTBO,
= Inkurajimin dhe nxitjen e diversitetit " TOTTHKHYBalke © apupMupame Ha
etnik dhe diversitetin né kulturé. eTHUYKAaTa Pa3HOBUIHOCT 51
Pa3HOJIMYHOCT BO KYJTypara,
= Inkurajimin e krijimtarisé t€ té rinjve. " [OTTUKHYBamkb€ Ha TBOPEIITBOTO Ha
MITaJUTE,

= Kontiuinitet té manifestimeve " KOHTMHYUTET Ha  TpaJULUOHAIHUTE
tradicionale kulturore-artistike té cilat KyJATYPHO-YMETHUYKH  MaHH(eCcTaluu
jané né interes t&€ komunés sé KoM ce onx wuHrepec 3a OmnmruHa
Gostivarit. ['octuBap,

* Prezantim dhe afirmim t€ krijimit " qpe3eHTHpame U adupMUpame Ha
modern. COBPEMEHOTO TBOPEUITBO,

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me Bo cormacHocT co oBHE KpUTEPHUYMHU, KAaKO U
hulumtimin né teren dhe mbledhjen e co TepeHcko uWcnHuTyBamke W MpUOUpamke Ha
informatave shtesé nga ana e Komisionit pér aomoaHU-TeNIHH HHPOpPMAIUM OJf CTpaHA Ha
mbéshtetjen financiare t€ shoqérive dhe unenoBute Ha Kommcujara 3a ¢puHaHCHCKaTa
aktiviteteve kulturore, dhe me leje t€ kryetarit momapmika Ha KyJATYPHHTE aKTHBHOCTH a CO
té¢ komunés, sillet vendim pér mbéshtetjen onoOpenue ox I'pagoHavyaIHUKOT, CE TOHECYBA
financiare t& shogatave t€ caktuar, ngjarje, pemieHHe 3a CIOH30PHpPAKE HA OJPEACHO
projekt, program ose manifestim. JPYIITBO, HACTaH, NPOEKT, Iporpama HIu
MaHu(ecTauja.
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IV. FINANSIM

Komuna e Gostivarit do té financojé projekte
dhe programe t& sektorit jo geveritar t&€ cilét
do té edukojné rinin€, do t& stimulojné
potencialin e tyre krijues, dhe do ta
zhvillojné ndjenjén e tyre pér tolerancé
multietnike dhe trajtimin e identiteteve
kulturore té ndryshme.

Né fushén e amatorizmit komuna e Gostivarit,
do t&€ marré pjes€ me financim t€ realizimit té
aktiviteteve n€ vijim:
= Pjesémarrje né shoqata kulturore-
artistike dhe grupe né festivale me
renome ndérkombétare.
* Pjes€marrje né€  organizimin e
festivaleve ndérkombétare.
* Organizim t€ koncerteve vjetore duke
mbuluar njé pjesé t& shpenzimeve pér
huazimin e sallés.

Komuna e Gostivarit do t€ merr pjesé me
mjete né€ shénimin e programeve dhe
aktiviteteve jubilare.

Komuna e Gostivar do t&€ merr pjesé
me mjete né blerjen e librave (poezi dhe
prozé), té cilat para se gjithash jan€ me tema té
lidhura me komunén e Gostivarit dhe qytetarét
e tij.

Komuna e Gostivarit do t&€ merr pjes€ me
mjete t€ duhura né realizimin e filmave
dokumentaré t€ cilat e afirmojné pasuriné e saj
natyrore dhe trashégimisé historike kulturore.

Komuna e Gostivarit do t€ financojé
programe dhe projekte t€ cilat jané né
pérputhshméri me kushtet t€ pércaktuara me
konkurset vjetore pér financim t€ programeve
dhe projekteve né sferén e kulturés né interes té
komunés s€ Gostivarit.
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IV. PUHAHCUPAIBE

Onmtuna ['octuBap ke puHaHCHUPA TPOCKTH U
IporpaMyM Ha HEBJIAJUHHOT CEKTOp KOM Ke ja
elynupaar MIajara IOIyJaluja, ke ro
CTUMYJIUPAaT HUBHHOT TBOPEUKU IOTEHIIM]jas
U Ke ro pa3BUBaaT HHUBHOTO 4YYBCTBO 3a
MYJITHETHUYKA TOJEPAHIMja U MOYUTYBABE U

HETYBaL€ Ha pasniu4HuTe KyJITYpHU
UJICHTUTETH.
Bo o6macra Ha amarepuzmor OmnimuTHHA

['ocTuBap, ke ydecTByBa CO 1€l O/l CpeJICTBaTa
3a pealu3npambe Ha CIEJAHUTE AKTUBHOCTH:
" YYecTBO Ha KYJITYPHO - YMETHHUYKHU
JpylITBAa M TPyNM Ha PEHOMHUPAHU
Mel'yHapOoaHH (ecTUBaIu.

*  VYuyecTBO BO OpraHU3Upake
Mel'yHapoaHH (pecTUBaIn

" OpraHu3Upame TOJUIIHU  KOHLEPTH
IpEeKy IIOKpUBame Ha Jel1  OJ

TPOLIOLUTE 3a I/I3HajMyBaI-Le Ha calia

OnmruHa [T'ocTMBap ke ydecTByBa CO
CpelIcTBa BO oj0eNexXyBame Ha jyOusejHU
IpOrpaMy U aKTUBHOCTH.

OnmrtuHa ['ocTBap ke ydecTByBa €O
CpeAcTBa BO OTKYN Ha KHUTu ( moesuja H
po3a) , KOU ce Ipej ceé TEMAaTCKH MOBP3aHU
co OnmtuHa ['ocTUBap U HEroBUTE rparaHi.

Onmruna ['octuBap ke ydecTByBa €O J€i
0J1 cpeAcTBa TOTpeOHM 3a peanu3anuja Ha
JOKYMEHTapHU (UIMOBH KOM TO adpupMUpaaT
HEroBOTO MPUPOJHOTO OOraTCTBO U KYJATYPHO
HCTOPUCKOTO HACJIEACTBO.

OmmTuHa ['ocTuBap ke v (uUHAHCHpA
IIpOrpaMUTeE M NPOEKTUTE IITO CE€ BO
COIIACHOCT €O YCIIOBUTE YTBPAECHH  CO
TOJUIIHUTE KOHKYpPCH 3a (pUHaHCHpame Ha
IporpaMd M TPOEKTH 0of obiacrta Ha
KyJnTypara ol uHTepec 3a Onmruna ['octusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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K4- Krijimtari dhe manifestime kulturore K4 - Kyarypam manudectauum u
TBOPEUITBO

Pér realizim té programeve dhe projekteve té
manifestimeve dhe aktiviteteve né sferén e
kulturés né interes dhe réndési pér komunén e
Gostivarit, né Buxhetin pér vitin 2016 jané
siguruar gjithsej 1.000.000 den.

Vlera minimale e shpenzimit pér nxitje t&
zhvillimit t€ kulturés n€ nivel lokal do té jeté
15.000 denaré, ndérsa vlera maksimale
150.000 denaré, gjaté pagesés individuale.

Né kuadér té€ kétyre vlerave, jané definuar
kategori t&€ diametrave t€ mjeteve financiare té
parapara dhe kushteve gjat€ t€ cilave do t&
ishte paguar ndonjé shumé, edhe até:
A. 15.000 - 60.000
- Ndihmé pér shoqérit€ kulturore né
pagesén e shpenzimeve rrjedhése
- Financim i njé pjese té shpenzimeve gjaté
pjes€émarrjes s€ shoqérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter lokal dhe
rajonal
- Sigurimi 1 hapésirave pér mbajtje té
shfagjeve, ekspozitave, krijimeve té
ndryshme

B. 60.001-100.000
-financimi i1 njé pjese t€ shpenzimeve gjaté
pjesémarrjes s€ shoqérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter nacional,
-ndihmé gjaté blerjes sé librave pér bibliotekén
e gytetit dhe biblioteka e shkollave,
-ndihmé gjaté¢ financimit t€ publikimeve té
ndryshme kulturore me karakter nacional,

-financim i njé pjese t€ shpenzimeve pér
manifestime t€ réndésishme pér shénimin e
datave domethénése pér qytetarét e Gostivarit,
-financimi 1  aktiviteteve kulturore ¢
inkuadrojn€ mé shumé t€ rinj dhe qytetarg,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

3a peanu3anyja Ha TPOTPAMHUTE M TPOCKTUTE
Ha MaHu(decTauuuTe W AaKTUBHOCTUTE Of
obJylacta Ha KyJTypara OJf MHTEPEC U 3HAUCHE
3a OnmruHa ['octuBap, co bymeror 3a 2016
roguHa ce 006e36enenu Bkymao 1.000.000 gen.
MUHUMaAIHUOT H3HOC Ha MOTPOLIOKOT 3a
MOTTUKHYBak¢ Ha Pa3BOjOT HA KyATypaTa Ha
ONIITHHCKO HUBO Ke u3HecyBa 15.000 nenapm,
Jnojieka MakcuMaHUOT u3Hoc 150.000 nenapwu,
IpU MOeAMHEYHA UCTIIaTa.

Bo ckionm Ha oBuWe u3HOCH, jaepUHHpaHU Ce
KaTeropud Ha pAcloOHM Ha MPEIBUICHU
MApUYHU CPEJICTBA W YCIIOBU IPH KOW O ce
UCIUIaTUJI HEKO] U3HOC, U TOA!

A. 15.000 - 60.000

- [OMOII Ha KYJITypHUTE JpYyLITBA BO
UCIJIaTa HA TEKOBHUTE TPOLLOLIU

- (puHaHCHpame Ha Jen Oof TPOLIOLUTE MHpU
YUYECTBO Ha KYJATYpPHHUTE IPYIITBA U MOEAUHLU
Ha HATIpeBapu O JIOKAIEH M pPEruoHalleH
KapakTep

- o0e3benyBake Ha  NPOCTOPUU 32
OJIP)KYBarkbe Ha Pa3HU IMPETCTABH, W3JIOKOH ,
TBOPEILTBA

b. 60.001 — 100.000

- (uHAaHCHpame Ha JeT Of TPOIIOIUTE TPU
Y4eCTBO Ha KYJITYPHHUTE JIPYIITBA U TOCTUHIU
Ha HATIIPEBApH O] HAIIMOHAJICH KapaKTep

- TIOMOII NP OTKYIl HAa KHUTH 3a Tpajcka
OnOIMOTEeKA U YUUITUIITHUTE OMOTHOTEKH

- momoul npu (GUHAHCHPAETO Ha pa3HU
KYJITYPHH ITyOJUKAIMA OJ OIIITHHCKH |
HAI[MOHAJICH KapaKTep
- (uHaHCUpame Ha JeN OJ TPOIIOIUTE 3a
3HaYajHU MaHUdecTaIuu 3a 00eNeKyBambe Ha
3HA4YajHU JaTyMH 3a rparanute Ha ['octuBap,
- (hvHaHCUpaWke Ha KYITYPHH aKTUBHOCTH KOU
BKJTy4yBaaT MOBEKE MJIaJH U rparany,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-financimi i konferencave shkencore, kulturore
dhe artistike g€ jané réndési pér qytetarét
gostivaras,

-financimi i njé pjese t€ shpenzimeve té
shogérive dhe individéve t€ cilét ndérmarrin
aktivitete,manifestime dhe pjes€émarrje né

aktivitete me karakter nacional.

C. 100.001 - 150.000
-financimi i njé pjese té€ shpenzimeve gjaté
pjesémarrjes sé shoqgérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter ndérkombétar,
-financimi 1 krijimeve dhe publikimeve té cilat
e prezantojné komunén né nivel ndérkombétar,

-mbéshtetje financiare t€ projekteve shkollore
me karakter nacional,

-financimi 1 shoqérive dhe individéve pér
pjesémarrje né aktivitete kulturore-artistike me
karakter ndérkombétar,

-financimi 1 aktiviteteve dhe manifestimeve qé
promovojné Gostivarin né nivel nacional ose
ndérkombétar,

-financimi 1 manifestimeve q€ lidhen me
trashégiminé€ kulturore té qytetaréve,
-financimi i aktiviteteve dhe manifestimeve qé
promovojné Gostivarin né nivel nacional apo
ndérkombétar,

-financimi i programeve shkollore dhe
Organizatave Rinore qé promovojné vlerat
kulturore,bashkéjetesén dhe tolerancén
ndéretnike dhe ndérfetare,

-financimi i manifestimeve tradicionale me
réndési pér Komunén.

+ Né raste té jashtézakonshme, pér
shembull, kur shogéria gjendet né njé gjendje
t¢ réndé financiare ose ka ambicie pér t&
pérparuar, Késhilli ka té drejté t&€ posagme pér
t€¢ vendosur pér pagesé t€ njé¢ shume mé té
larté nga t€ parashikuarat.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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- (unancupame Ha HAy4YHHM, KYJITYpHH H
YMETHUYKM KOH(EpPEeHLMH O] 3Haueme 3a
rparanure Ha ['ocTuBap,

- (uHaHCHpame Ha Jen OJl TPOLIOLUTE Ha
IpylWITBa Y MOEIMHLIM KOM  IIpe3eMaaT
AKTUBHOCTH, MaHU(ECTALMU U y4ECTBYBaaT BO
AKTUBHOCTH CO HAallUOHAJIEH KapaKTep.

II. 100.001 — 150.000

- (uHaHCHpawke Ha Jed O]l TPOUIOLUTE IpU
YYECTBO HA KYJATYPHHUTE IPYIITBA U MOSAUHIN
Ha HaTOpeBapu o]l Mer'yHapOAEH KapakTep

- ¢uHaHCHpamke Ha  TBOpEIITBA W
nyOJIMKallMy KOU ja IPEeTCTaByBaaT OMILTHHATA
Ha Mel'yHapOJHO HUBO

- (uHAHCHCKAa TOJJPIIKA HA YYWIUIIHU
IIPOEKTH OJ1 HAI[MOHAJIEH KapaKTep

- (pMHaHCUpawke Ha JAPYLITBA U U MOSAUHIM 32
YUECTBO Ha KYJITYPHO-YMETHUYKH aKTHBHOCTHU
CO Mel'yHapoJIeH KapakTep,
-  (unaHCHMpame Ha  AKTUBHOCTH W
MaHM]ecTalMu Ko ro npomosupaar I'octusap
Ha HallMOHAJIHO WK Mel'yHapOaAHO HUBO,
- (uHaHCHpame Ha MaHU(ecTaluu MOBP3aHU
CO KYJITYPHOTO HACJEATCBO Ha rpalfaHuTe
- (uHaHCHMpame Ha  aKTUBHOCTH W
MaHu(ecTalu Kou ro npoMoBupaar ['octusap
Ha HaIlMOHAJIHO UM MeI'YHapOHO HUBO,
- ¢uHaHCHpamke Ha YYWIHIIHH TPOTPaMU H
MuaguHcku OpraHu3aIH KOU T
IPOMOBHpAaT KYJITypHUTE BPEIHOCTH,
COXKMBOTOT M MelyeTHHUYKaTa U MeryBepcKaTa
TOJIEpaHIINja,
- ¢uHaHCHpake  Ha  TPAJUIMOHAIHH
MaHuecTaluu o 3Hauewe 3a OniruHaTa.

+ Bo HCKIyYWTEenHH CiTydan, Ha PUMEP,
Kora JpyHmITBOTO C€ Haofa BO TellKa
(MHaHCHCKa CcOCTOj0a WM MMa amMOHIMja na
HampeayBa KOH HaropHa iuHuja, CoOBETOT uma
UCKIIYYHTEIIHO TPaBO Ja JOHece OJUIyKa 3a
UCIUIaTa Ha TOorojemMa CcyMa Ha NapUYHU
CpeZICTBa O] TIPE/IBHICHHTE.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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+ Kur paraqiten autoré librash me tema
nga kultura, historia, etj. nga qyteti yné dhe
jashté tij, e g€ librat e tyre s’botohen pér
shkak t€ mungesés sé mjeteve financiare,
Kryetari i Komunés ka t&€ drejté ekskluzive
pér t&€ vendosur pér pagesé t€ shumés deri mé

150.000 den.
V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari i komunés sé Gostivar kujdeset dhe e
siguron implementimin e k&tij programi.
Komisioni i vecanté e ndjek implementimin e
késaj programe, ndérmerr iniciativa, jep
mendime dhe dorézon propozime né lidhje me
arritien e qé€llimeve dhe aktiviteteve té
programuara.

Ky program hyn né fuqi q€ nga dita e shpalljes
né “Buletinin zyrtar t¢ Komunés s¢ Gostivarit”.
Propozues:

Komuna e Gostivarit

[111]
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+ Kora ce jaByBaar aBTpH Ha KHHUTU CO TEMHU
ol KynaTypaTta, wucropwjata u aAp. On
HamuroT rpaa U HaABOP, 4 KOUIITO KHUTH HE
ce Tmedarar [opaju

¢uHaHCHUCKU cpencTBa, ['pajoHavyaIHUKOT

HCOAOCTATOK  Ha

MMa EKCKJIY3WBHO IIpaBO Ja OJUIyYd 3a
miakame Ha u3znoc o 150.000 men.

V.3ABPUIHU OAPEIBU

I'paponavanuukor Ha OnmrtuHa ['ocTuBap ce
TpUXKHU U TO 00e30eayBa CIIPOBEIYBAmHETO Ha
oBaa mporpama. CnemmjamHa Kommcuja ro
ClIeIM CIpPOBEIYBAaWkETO HAa OBaa Iporpama,
MOKPCHYBa WHUIMjaTHBH, JaBa MHCICHA |
MOJAHECYBa  MpPENJo3d  BO  BpCKa €O
OCTBapyBambETO Ha MPOTrpaMUPAHUTE LEIU U
aKTUBHOCTH.

OBaa mporpamMa BIieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
ob0jaByBameTo BO “CnyxkOeH TJacHUK Ha
Omnmruna [NoctuBap

IIpennarau:

- Seksioni pér puné juridike, t¢é Onwmruna I'octuBap
pérgjithshme, vetéqeverisje vendore - Oo0odenenue 3a npagHu u onwimu
dhe marrédhénie me publikun pabomu, mecna camoynpaea u 00HoOCuU
co jagnocma
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.09-2334/8
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a IporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
Memorandumit pér bashképunim té shkollés  ycBojyBame Ha MeMopanayMoT 3a copaboTKa
WOODROW WILSON SCHOOL me nomery WOODROW WILSON SCHOOL u
Komunén e Gostivarit ommrtuna ['octuBap

Shpallet Konkluzioni pér miratimin ¢ Ce mporiacyBa 3aKJIy4oK 3a yCBOjyBame Ha
Memorandumit pér bashképunim té€ shkollés Memopangymor 3a  copaboTka  momery
WOODROW  WILSON SCHOOL me WOODROW  WILSON SCHOOL u
Komunén e Gostivarit nr. 08-2200/1, qé Ommruna [octuBap Op. 08-2200/1, mTo
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Coserot Ha Ommrruna ['ocTrBap ja goHECe Ha
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2016. cenHuIaTa oapxkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. bp. 08-2200/1

27.12.2016

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t&¢ Komunés s¢ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
né seancén e 34-t¢, té mbajtur mé
27.12.2016 solli:

Konkluzion
pér miratimin t¢ Memorandumit pér
bashképunim té shkollées WOODROW
WILSON SCHOOL me Komunén e

Gostivarit.
1.Miratohet Memorandumi pér
bashképunim t€ shkollés WOODROW

WILSON me Komunén e Gostivarit.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni
ésht¢ memorandumi pér bashképunim té
shkolles  WOODROW  WILSON me
Komunén e Gostivarit.

3. Pér realizimin e prjektit pér
bashképunim té€ shkolless WOODROW
WILSON me Komunén e Gostivarit,
Komuna e gostivarit do té ndajé mjete nga
Buxheti i Komunés sé¢ Gostivarit 10.000
euro (615.000 den ).

4 Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocnoBa Ha 144 on [lenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap
(,Cn. Tmacamk ©Ha OmmrtuHa  ['ocTUBap,,
0p.1/06), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha
34-ta, cenHuna ojapxkana Ha 27.12.2016
rOJINHA, JOHECEe

3akiaydox
3a yCBOjyBame Ha MeMOpaHIyMoT 3a
copabotka momery WOODROW WILSON
SCHOOL u Onmruna N'octuBap

1.Ce ycBojyBa MemopanayMoT 3a copaboTka
nomery WOODROW WILSON SCHOOL u
Omnmrruna [NocTuBap.

2.CoctaBeH el Ha OBOj 3aKIyd4oK € U
Memopanaymor  3a  copaboTka  momery
WOODROW WILSON SCHOOL u Ommtuna
I'octusap.

3.3a peanu3aliyja Ha MPOEKTOT 3a cOpabOTKa
nomery WOODROW WILSON SCHOOL u
Onmruaa T'octuBap, OnmruHa ['ocTHBap ke
nonenu cpeactBa oa bymeror Ha OnimTuHa
I'octusap, 10.000 eBpa (615.000 nenapu).

4.0B0j 3aKkiIy4yoK BIIeryBa Ha CHJia Ha JACHOT
Ha JIOHECYBaWmETO U ke ce 00jaBu BO ,,CyKOeH
TJIacHUK Ha ommTrHa ['ocTuBap,,

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Nr./Bp.09-2334/9
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Programit pér aktivitetet e
Komunés s€ Gostivarit né léminé e sportit pér
vitin 2017

Shpallet Programi pér aktivitetet e Komunés
s€ Gostivarit n€ 1éminé e sportit pér vitin 2017
nr. 08-2201/1, q&é K&shilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2016.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINIEHMUE
3a  MpOIJIacyBame Ha IIporpama 3a
aktuBHocTHTe Ha OmnmruHa [octuBap BO
obracta Ha ciopToT Bo 2017 ronuHa

Ce npornacysa IIporpama 3a aKkTUBHOCTHTE
Ha OmmruHa [octuBap BO oOnacta Ha
crioptoT Bo 2017 roguna 6p. 08-2201/1, o
Coserot Ha OnmrrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
ceJHMIIaTa ojpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap

Nr.bp. 08-2201/1

27.12.2017

Gostivar/ I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 par. 1 pika 6 dhe nenit 62
parag. 1 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” numér 5/02) né€ lidhje me nenin 22a
té Ligjit pér sport (“Gazeta zyrtare ¢ RM” nr.
29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13,
187/13 dhe 42/14), Késhilli i komunés s¢ Gostivarit
né seancén e 34-té, t€ mbajtur mé daté€ 27.12.2017
solli:

Programé
pér aktivitetet e Komunés s€ Gostivarit n€ [éminé e
sportit pér vitin 2017

I.LHYRJE

Komuna e Gostivarit né pajtueshméri me Ligjin
pér lokale  dhe
sport, pérgatit Program pér aktivitetet e Komunés
sé Gostivarit né 1€min e sportit, me ¢ka sportit i

vetégeverisje ligjit  pér

jepet réndésia g€ i takon né zhvillimin e qytetit.
Gjaté pérgatitjes s€ programit, jané marré parasysh
drejtimet dhe synimet e decentralizimit té sportit,
nga niveli shtetéror n€ at€ lokal (komunal),
respektivisht né Komuna e Gostivarit.

Sipas ligjit pér NJVL, neni 22a, nén pikén 6,
parashikohet:

» Zhvillim i sportit masiv dhe aktiviteteve
rekreative t€ qytetaréve, i pérfshiré né
programet e kulbeve sportive dhe sportive-
rekreative, né realizimin e sistemit shkollor
dhe studentor sportiv, sporti pér té€ gjithé, e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha uwien 22 craB 1 Touka 6 u wieH 62
craB | om 3akoHOT 3a JIOKajgHATa CaMOyMpaBa
(“Cyx0en BecHnk Ha PM* 6poj 5/02), a Bo Bpcka
co wieH 22a on 3akoHOT 3a cropToT (“CiyxOen
BecHHK Ha PM* 6p. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11,
S51/11, 64/12, 148/13, 187/13 u 42/14), CoseroT Ha
Onmtuna [NoctuBap Ha 34-Ta cenHuua, ofpkaHa
Ha 27.12.2017 roguna, qoHece:

IIporpama
3a akTUBHOCTUTE Ha OnutuHa ['ocTuBap BO
o0racrta Ha crioptot Bo 2017 roguna

L.LBOBE]]

OmnmtrHa ["ocTHBap BO cOrllacHOCT co 3aKOHOT 3a

JIOKaJIHa cCaMoyIipaBa H 3aKkoHOT 3a CIIOpT,

nsrotByBa IIporpama 3a axkTHMBHOCTUTE Ha
Onmtuna ['ocTuBap Bo objacTa Ha CHOPTOT, CO
LITO Ha CIIOPTOT MY C€ MpHIaBa 3HAYEHETO KOe U
My Tpunara BO pa3BojoT Ha rpagor. [lpu
noaroroskara Ha Ilporpamara, 3emMeHu ce BO
peaBHUL

JICIICHTpaJIN3alldja Ha CIOPTOT, OJf JIPXKAaBHO Ha

HaCOKHTE n 3a50x0uTe 3a

ONIITHHCKO  HHWBO, OAHOCHO Ha OnmTuHa
I'ocTuBap.
Cnopen 3akonor 3a EJIC, umen 22a, crtaBl
MIPEIBUJICHO €:

» Pa3zBojor Ha  MacoBHHOT CHOPT U

PEKpeaTUBHUTE aKTUBHOCTHU HA rpalraHure,
ondareH BO NPOTPaMHUTE Ha CIIOPTCKHUTE U
CIIOPTCKO-PEKPEATUBHUTE  KJIIYOOBH, BO

peanmaunj a Ha YUYAIMIIHHAOT n
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sidomos aktivtetet sportive - rekreative té
personave me nevoja speciale

» Organizim i manifestimeve dhe garave
sportive, mbéshtetje e sistemit t&
garave né€ nivel komunal né€ sporte
dhe kategori t€ caktuara, mbéshtetje
e garave dhe manfestimeve tradicionale
sportive me karakter nacional
dhe  ndérkonmbétar, mbéshtetie ¢
sistemit shkoloor dhe studentor
t¢ garave pér personal me nevoja
speciale, si dhe t€  aktviteteteve
masovike sportive-rekreative té qytetaréve

» Mirémbajtje dhe ndértim i objekteve
sportive pér sport, vértetim 1 rrejtit
té objekteve sportitve, klasifikimi i
tyre, mirémbajtja,  shfrztézimi  dhe
pajisja, planifikimi dhe ndértimi i
objekteve sportive bashkékohore dhe
zonave rekereative pér sport masovik,

» mbéshtetje dhe avancim i sportit, klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale
té regjistruara né territorin e komunés, dhe

» mbéshtetje e lidhjeve komunale si formé
mé e lart€ e organizimit, t€ shprehur né
sublimimin e aktiviteteve dhe nevojave té
klubeve sportive né territorin e komunés,
duke siguruar kushte hapésinore, materiale
dhe kuadorvike pér funksionimin e tyre.

Pér realizimin e kompetencave té veta, Késhilli i
Komunés s& Gostivarit sjell Program pér
Sport né Komunén e Gostivarit, g€ kalon tek
organet ¢ Komunés dhe Komisionit pér Sport té

CTYICHTCKHOT CHOPTCKH CHCTEM, CIIOPTOT
3a cUTe, a 0COOCHO CIIOPTCKO-PEKPEaTHBHH
AKTUBHOCTH Ha JIMIIA CO MOCeOHH MOTpeOu;

» OprasHusupame Ha CIOPTCKH IPUPEIOH U
MaHudecTanuy, MOJAPKYBalkbe Ha CUCTEM
Ha HATIPEBapH Ha OMNIITHHCKO HHUBO BO
OJpeleHH  CHOPTOBM M  KaTeTrOpHH,
NOJ/IP)KYBalbe  HAa  TpaAWIMOHAITHHUTE
CIIOPTCKH HATIpEeBapu M MaHH(ECTaIHH,
0]l HAIIMOHAJICH U MeTyHapoJeH KapakTep,
NOJ/IPXKYBalbe  HAa  yYWIUIIHUOT U
CTYIICHTCKHOT CHCTEM Ha HaTIIpeBapH,
cUCcTeMOT Ha MaHudectayu U GopmMu Ha
HATIpEeBapH 3a JINIA CO TOCeOHH MoTpedH,
KaKo ¥ MacCOBHHUTE CIOPTCKO-PEKpEaTHBHU
aKTHUBHOCTH Ha TparaHuTe;

» OnpxyBameTo U u3rpandara Ha 00jeKTH 3a
CIOPT, YTBpAyBambe Ha Mpexkara Ha
CIIOPTCKUTE o0jekTH, HUBHO
KIacupUIpame, ONPKYyBamke, KOPUCTEHE
W olpeMyBame, IIAaHUPake U U3rpanda Ha
COBpEMEHU CIIOPTCKHU o0jekTt U
oTpeJieNlyBalkbe Ha PEKPEaTHBHU 30HH 32
MAacOBHO CIIOPTYBambe,

» Tlomapmika ¥ yHampeayBame Ha CIIOPTOT,
CHOPTCKUTE KITyOOBH M MPOhecHOHATHUTE
CIOPTCKH KIyOOBHM pErHMCTpUpaHH Ha
MOJIpayjeTo Ha OIIIITHHATA, U

» TlopapxyBame Ha ONIITHHCKUTE COjy3U
KaKo HajBHCOKa (hopMa Ha OpraHU3HpPAIbE,
HCKaKaHa BO cyOnuMupame Ha
AKTUBHOCTHUTE M MOTPeOUTE HA CIIOPTCKHUTE
KIIyOOBM Ha TOJpadvjeTo Ha OININTHHATA,
00e30e/1yBajku POCTOPHHU, MATEPHjTHU U
KaJpOBCKH yCIIOBH 3a HUBHO
(YHKIIMOHUPAKHE.

3a ocTBapyBame Ha CBOMTE HaaJeKHOCTH, COBETOT
Ha OmnmruHa ['octmBap gonecyBa Ilporpama Ha
cnoproBr Ha OnmTrHA ["ocTHBap, KOja MOMUHYBA
Hu3 opraaure Ha Omnmruna [octuBap u
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Késhillit t¢ Komunés s¢ Gostivarit pér pérpunim
dhe propozim para Késhillit t¢ Komunés sé
Gostivarit.

Sporti né Komunén e Gostivarit ka traditén e vet,
vlera t€ realizuara, objekte t€ ndértuara,
manifestime  tradicionale  sportive, kuadro
profesionale dhe gjithashtu qytetar€ q€ e duan dhe e
respektojné sportin. Komuna e Gostivarit si njési e
veganté e vetéqeverisjes locale, zhvillimin e sportit
mund ta arrijé vetém né€pérmjet pandashmérisé s€
sportit dhe praktikimin e tij né t& gjihté territorin e
komunés.

IL.QELLIME
Q¢&llimet themelore t€ késaj Programe jané:
» Realzimi i pjesémarrjes s¢ Komunés sé&
Gostivarit n€ organizimin, zhvillimin dhe

pasurimin e jetés s€ sportive né komuné, né
pérputhje me nevojat dhe ineteresat e

qytetaréve;

» Promovin i mundésive t€ Komunés
s€ Gostivarit q& t€ jet€é nikoqir
i  manifestimeve t€ vecanta sportive

t¢ rangut mé t€ lart€ nacional dhe
pérkrahjen e inciativave g€ ndérmeren né
kété plan;

Komunés s€ Gostivarit si
gendér e zhvilluar sportive

>  Afirmimi i

» Rritje e pérfshirjes sé€ t€ rinjve me

sport dhe aktivitete sportive
reakreative népérmjet zhvillimit
t¢ sportit shkollor, duke siguruar
organizim, sistem komunal n€ shkolla
té garave dhe pérkrahje té
aktiviteteve rekreative t€ nxénésveté
shkollave t¢ Mesme né Komuné e
Gostivarit;
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Komucwujara 3a cmopt ma Coeror Ha OmmTiHA
l'octuBap 3a Hej3uHa MOpaboOTKa M IIpemjiarame
npen CosetoT Ha OmutuHa ['ocTuBap.

Cooprot Bo OnmtuHa ['ocTrBap nMa cBoja Tpanu-
[Mja, OCTBApEHH BPEIHOCTH, W3IPaACHU OOjEKTH,
TPATUIMOHATHN CIIOPTCKH MaHU(eCTaIlH, CTPYyd-
HU KaJpu M CEKaKo, rpalaHi KOM T'0 cakaaT U ro
nmouuTyBaaT cnoproT. OmmrtuHa ['ocTHBap Kako
noceOHa eJWHUWIIA HA JIOKAaJTHATA CaMoyIpa-Ba,
Pa3BOjOT Ha CIIOPTOT MOXKE Aa TO TOCTHT'HAT CaMO
CO HEICNMBOCT Ha CIOPTOT W HETOBO MPAKTH-
KyBambe Ha IeJlaTa TEPUTOPHja Ha OIIITHHATA.

ILIEJIA

OcHoBHu 11e11 Ha oBaa [Iporpama ce:

» OctBapyBame ydecTBO Ha OmmTuHa
T'octuBap BO OpraHU3HUPaAETO,
O/IBMBakeTO W  300raTyBameTro  Ha

CIOPTCKHUOT JKMBOT BO OIIITHHATA, BO
COIJIACHOCT CO MOTPEOUTE M HHTEPECHUTE Ha
rparaHure;

» IlpomoBHpame Ha  MOXHOCTUTE  Ha

OnmruHa [octuBap ma Owje MOMakuH Ha

OJIICTTHA CIIOPTCKH MaHHU(DECTalluu  Of

HajBHCOK HallMOHAJICH paHr u
MOJ/IP’KYBabe¢ Ha MHUIMjaTHBHUTE INTO CE
npe3eMaar Ha Toj IUIaH;

» Adupmupame Ha Omurraa ['ocTuBap Kako
pa3BHEH CIOPCTKH LIEHTap

» 3ronemyBame Ha omndaToTr Ha MIAAU
rpafaHdi  cO  CIOPT H  CIOPTCKO

pEKpeaTHBHU aKTUBHOCTH TPEKy Pa3Boj Ha

VUWIIMIIHUOT ~ CIOpPT,  00e30emyBajku

OpraHm3alycKa MOCTaBEHOCT, YYMJIUIIEH

ONMUITHHCKM CHCTEM Ha HaTOpeBapu u

MOJIPIIKA HA PEKPEATHBHUTE aKTHBHOCTU

Ha yuenuiure ox CpeqHure YUuIuITa Bo

OnmruHa ["octHBap;
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» Kirijim i kushteve pér pjesémarrje né shtet
dhe jashté t€ sportistéve té rinj q€ jané me
potencial si dhe ftes€¢ pér né Komuné té
sportistéve me rezultate té arritura né

nivele ndérkombétare;

» Zhvillim dhe pérkrahje t€ programeve pér
sport dhe rekreim
invaliditet si dhe personave me pengesa né

t€ personave me

zhvillim né Komunén e Gostivarit;

» Pérkrahje t€ levizjeve pér pjesémarrje
mé t€ madhe té€ gruas né€ sport, me
cka Komuna e Gostivarit do t€ bejé hap
né€ afrimin me trended globale né kété
sferé;

» Realizim dhe avancim i bashk&punimit
ndérkombétar n€ fushén e sportit.

1. AKTIVITETE

Aktivitetet n€ fushén e sportit, komuna e Gostivarit
do t’i drejtojé€ né drejtim t&€ pérkrahjes, pérforcimit
dhe ndihmés né realizimin e qéllimeve té kétij
Programi.

Né két€ drejtim do t€ zhvillohen aktivitete pér:

» Pérkrahje dhe ruajtje té€ vazhdimésisé

sé manifestimeve tradicionale sportive
tek qytetarét
interes t€ zhvillimit

pér té cilat ka interes
dhe g€ jan€ né

té sportit né Komunén e Gostivarit;

» Pjesémarrje né€ organizimin e garave
me konkurencé t€ forte ndérkombétare
q¢ komunés s& Gsotivarit do t’i

sigurojné vend té vecanté¢ né kalendarét

e  organizatave  sportive  botérore

dhe do t’i theksojné mundésité e

komunés s€ Gostivarit té jeté orga-
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» Co3naBame YCIOBH 32 HACTANU BO 3eMjara
U CTPAHCTBO
CHOPTUCTH M Ha MJIaJy CIIOPTCKU HaleXu

Ha HAlH HWCTaKHATH
u roctyBamke Bo OmmruHa [ocTHBap Ha
CIIOPTHCTH CO TOCTHTHATH BPBHU pE3-
YIITaTH BO MeT'yHapOIHA KOHKYPEHIIH]a;

» Pa3Boj W momgpmika Ha Mporpammre 3a
CIIOPT W peKpeandja Ha JHIara co
WHBAITUIUTET, KAKO U 3a JIUIATa CO MPEUKU
BO pa3BojoT ox OmmuruHa ['ocTuBap;

» Tlomapuika Ha JBHXKEHETO 3a IMOTOJIEMO
YYECTBO HA JKEHaTa BO CIIOPTOT, CO INTO
Omnmtuna ['ocTuBap ke HampaBu HCUEKOP
KOH  MpHONMXKyBame JO  CBETCKHTE
TPEHIOBH BO OoBaa c(epa;

» OctBapyBaibe W  yHampeayBaibe  Ha

MeryHapoJHAaTa CIIOPTCKa copadoTKa.
III. AKTUBHOCTH

AKTHBHOCTHTE BO O0OJiacTa Ha croptor, OmniiTuHa
loctuBap ke TH HAacoYd KOH TMOTTHKHYBAameE,
MOJ/IP)KYBakhe U TIOMAarame Ha OCTBAPYBAWMETO HA
nenute Ha oBaa [Iporpama.

Bo Taa cmucna ke ce crpoBeyBaaT aKTHBHOCTHUTE
3a:
» Tlommpika 31

COUyBYBambe Ha

KOHTUHYUTCTOT Ha TpaguIOHAJTHUTE
CHOPTCKH MaHU(ECTAMM 32 KOM MOCTOU
WHTEpEeC Kaj TparfaHWTe W KOH C€ BO
WHTEPEC Ha pa3BOjOT Ha CIOPTOT BO
Ommtuaa ['octuBap;

» VYdecTBO BO OpraHH3HMPAamETO HATIpPEBApU
CO CHJIHa MelyHapoaHa KOHKYpEHIHja KOu
Ha OmmruHa [ocTuBap My o0e30emyBaaT
noceOHO MECTO BO KaJIEHAApHUTE Ha

CBETCKH CIIOPTCKH OpraHu3alid H THU

HCTaKHyBaaT MOXHOCTHUTE Ha Omnmrruaa

l'octuBap na 6uae opraHu3aTop Ha BPBHHU
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nizator i manifestimeve té larta sportive.;
Inicim dhe realizim i programeve >
special  pér  krijim t€  kushteve

pér implementim té aktiviteteve sportive
pér sportisté, amateré t€ nxénésve dhe
rinisé.;

Pérkrahje té dhe
aktivieteteve pér rrjedhje dhe zhvillim
t¢  disciplinave  sportive g€ nuk
jané prezente né komuné, ndérsa kan€ vend

Iniciativave

t¢ réndésishém né€ manifestime t&
ndryshme si dhe né€ jetén sportive t&€
qyteteve kryesore dhe gendrave t€ médha
urbane né boté;

Pjesémarrje né publikimin e broshurave
t¢ ndryshme pér historiatin e sportit
si dhe pér agjendén sportive t& komunés sé
Gostivarit;

Mundésim i komunikimit mé intensiv t&€
sportistéve deh shogatave t€ tyre me
sportistét nga qytetet e binjak€zuara,
kryeqytetet dhe gendrat e médha urbane né

rajon dhe bot€, pér shkak t&
avancimit té bashké&punimit té
ndérsjellé;

Sportin shkollor

Sportin studentor

Aktivitetet sportive-rekreative té

personave me nevoja speciale / sport pér
persona té invalidizuar

Sport pér t& gjithé / rekreim sportiv i
qytetaréve/

Sport kompetitiv dhe cilésor

Gara ndérkombétare me interes té
posacém pér Komunén e Gostivarit:
Programi “29 Qershor” — Dita e Komunés
Zgjedhje e sportistit t& vitit nga Komuna e
Gostivarit

Objekte Sportive

A\ 4
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CITOPTCKU MaHHU(ECTAITHH;

Nuvnupame ¥ peanu3upame MOCeOHU
nporpaMM 3a CO3JaBamke YCJIOBH 32
CIPOBElyBambe CIOPTCKH AKTHBHOCTH Ha
CIIOPTHCTHTE, aMaTepu, Ha YYCHULIUTE H
MJTaJIHATA,;
[MopnpxyBake Ha HHUIHJATUBHTE U
AKTHMBHOCTHTE 3a OJIBHBar¢ W pa3Boj Ha
CHIOPTCKH  JTUCIMITIMHA

KOnu HC ce

IMPUCYTHH BO OIlIITHUHAaTa, a nmaart
3HA4YajHO MECTO Ha BPBHUTE MelyHApOIHU
MaHU(ECTaAUH KAaKo M BO CIOPTCKHOT
JKMBOT Ha TJIaBHUTC T'palOBHU H T'OJIEMHUTE
ypOaHM IEHTPH BO CBETOT;

VYuecTBO BO HU3/1aBameTO MyOJIMKaluU 3a
CIIOPTCKaTa HCTOpPHja W JTOCTUTHYBamaTa

Ha CKOIICKMTE€ CHOPTUCTH, KaKO H 3a

crioprckata  areHga Ha  OmmTuHa
I'octusap;
OBO3MOXXyBam€ Ha MMOMHTEH3WBHA

KOMYHHKAII{ja Ha CIIOPTHUCTUTE ¥ HUBHHUTE
30pY’KEHHja CO CIOPTHUCTUTE Of 30paTu-
MEHHTE TpPaJOBH, TIaBHUTE TPAJOBH U
rojxeMuTe ypOaHU LEHTPH BO PETHOHOT U
CBETOT, 3apaadl  yHaIpeoyBame  Ha
MeryceOHaTa copaboTKa;

YdaunuimreH crnopTt

CTyneHTCKU CIopT

CIOpTCKO - peKpeaTHBHU aKTUBHOCTH Ha
TUIa co TmoceOHM ToTpedu/crnopT 3a
WHBATUIM3UPAHU JTUIA

CriopT 3a cuTe /CHOpPTCKa peKpeanuja Ha
rparanure/

HarnpeBapyBauku 1 BpBEH CIIOPT
MeryHapoiHu HaTOpeBapd o MocebeH
nHTepec 3a OmmtuHa ['ocTHBap:

IIporpama “29 Jynu” Jlen Ha OnmtuHa
W300p Ha cHnopTHCTH Ha TOAMHATa Ha
Onmtuna ["octuBap

CriopTcku 00jeKTH
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Né bashképunim m e Kryetarin e Komunés,
Késhillin ¢ Komunés sé Gostivarit, pas marrjes sé€
objekteve nga shteti do t& vértetohet ményré pér
menaxhim t€ métutjeshém, mirémbajtje dhe
shfrytézim t€ objekteve sportive.

IV. KRITERET
Bazuar né nenin 24 t& Ligjit pér sport, mjetet

Komunés sé
ndihmes€  pér

shpérndahen si
Gostivarit

pjesémartje ¢
pér  pérkrahje,
manifestimet tradicionale né 1émin e sportit.:

» Rang lista ndaj t€ cilés pretendon té
pérparojé (i pari, i dyti ose liga e par€)

» Arritjet nga garat paraprake (treti, dyti ose
liga e par€)

» Niveli i prezantimit t¢ Komunés (rajonal,
nacional ose ndérkombétar)

» Pranimi nga publiku i paragitjeve dhe
pretendimet e klubit (numri i shikuesve té
garés)

» Pérkrahja financiare nga sponzorimet tjera
(t€ hyra financiare né xhiro llogaring e
klubeve)

» Puna vullnetare nga ana e anétaréve té
klubit pér arritje t€ njé rangu mé té larté t&
klubit

» Lidhshmeéria e aktiviteteve té klubit me
shkollat fillore dhe t€ mesme né Komuné,
si dhe me universitetet e flokuar né
komunén e Gostivarit n€ kuptim té rritjes
sé aktiviteteve sportive.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
vlerésimin né terren dhe mbledhjen e informatave
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Bo copabotka co I'pamonadamaukoT Ha OmImTHHA
l'octuBap, Coseror Ha Ommruaa ['ocTHBap MO
Mpe3eMameT0 Ha O00jeKTHTe OJ Ap)KaBara Ke ce
YIBpIM HAaYyMH HA HATAMOIIHO YINPaBYBame,

OZIP’)KYBamk-€ M KOPHUCTEHE Ha CIOPTCKUTE 00jEKTH.
IV. KPUTEPUYMHU

Bp3 ocHoBa Ha uneH 24 ox 3akoHOT 3a CIIOPT,
CpelicTBaTa Ce paclopelyBaal Kako Y4ecTBO Ha
OnmTuHa T'octuap 3a MOTTUKHYBAbE,

NOJ/IP)KYBalbeé M TOMarame Ha  CICIHUTE
TpaaWIIMOHATHN MaHU(ecTanuu oJf oblacta Ha
CIIOpPTOT:

» Panr nurara KOH Koja MpeTeHAupa Ja
HampeayBa (TpeTa, BTOpa WU MpPBa JINTa)

» TlocturHyBamara on MUHATHUTE

HaTHpeBapH (TpeTa, BTOpa WX IIPBa JINTa)

» Husoro Ha mpeseHranuja Ha OmniuTHHATa
(perunonaiHo, HaIMOHATHO WITH
Mel'yHapOAHO HUBO)

» AKUENTHUPamEeTO 0J] CTpaHa Ha jaBHOCTA Ha
HacTamuTe M MpPETeH3WHTe Ha KIyOoT
(OpojoT Ha TTIenaYyn Ha HATIIPEBap)

» @unHaHCcHCKaTa TOAJPIIKA OX  JAPYTH
CMOH30pH (NPWJIMB HAa Tapu BO KUPO
CMETKHTE Ha KIIyOOBHTE)

» JloOpoBosiHata paboTa oOa CTpaHa Ha
YJICHOBUTE Ha KIYOOT 32 TIOCTHTHYBambe Ha
MOBHCOK paHr Ha KIIy0oT

» TloBp3aHOoCTa Ha aKTUBHOCTUTE Ha KIIyOOT
CO OCHOBHHUTE W CPEJHHUTE YYWIWIITA BO
OnmTHHaTa, Kako U CO YHUBEP3UTETHTE
anormpann Bo OmnmrrHa [ocTuBap, BO
CMHCIa Ha 3TOJIEMyBambe Ha CIOPTCKHUTE
AKTUBHOCTH.

Bo cormacHocT co oBUE KpUTEPUYMH, KakO U CO

TEPEHCKO

UCIUTYBake MW  Npudupame Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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shtes€ nga ana e anétaréve t€ komisionit pér
pércaktim t€ sponzorimeve dhe me miratim t&
kryetarit sillet Vendim pér sponzorim té njé klubi té

caktuar.

V.FINANSIMI

Aktivitetet ¢ Komunés sé¢ Gostivarit né 1émin e
sportit, t€ pércaktuara me kété Program do té
financohen nga mjetet e buxhetit t&€ Komunés sé
Gostivarit pér 2017, nga  programi L, sport dhe
rekreim, nénprogramit LO, nénzérit 463120 né sasi
prej 3.000.000,00 denaré , qé jané té pércaktuara
pér két€ g€llim si dhe nép&rmjet aktiviteteve t€ tjera

té programuara pér zhvillimin e tyre, pérkrahje dhe
ndihmesé.

Shuma minimale e shpenzimit pér sportit do té jeté
10.000, ndérsa shuma maksimale prej 60.000
denaré pér individét dhe pér klubet sportive nga
15.000 deri né 150.000, gjaté pagesés individuale.

Brenda kétyre shumave, té pércaktuar kategorité e
hapésirave té mjeteve financiare té parapara dhe né
kushte gé do té paguhet njé shumé, dhe até:

1.A. 10.000 - 30.000

- Asistencé monetare financiare pér individét té
cilét marrin pjesé né€ garat né nivel lokal dhe
rajonal

B. 30.001 - 60.000

- Asistencé monetare financiare pér individét té
cilét marrin pjesé né€ garat e nivelit kombétar dhe
ndérkombétar

2.A. 15.001 - 60.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé marrin
pjesé né Ligén Komunale

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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JOIIOJTHUTENHN HWHQOpPMAlMM OA CTpaHa Ha
wieHoBuTe Ha Komucujara 3a onpenyBame Ha
onoOpeHue on
I'pamonavanHukoT, ce pAoHecyBa Pemienue 3a

CIIOH30pHUpake Ha OAPEICH KITyO.

CIIOH30pPCTBA, a Cco

V.OUHAHCHUPAIBE

AxtuBHOCTHTE Ha OmmruHa ['ocTuBap ox obnacra
Ha CIOpTOT, YTBpAeHU co oBaa IIporpama, ke ce
¢unaHCHpaar ox cpencTBara Ha byneror Ha
Onmruna ['octuBap 3a 2017 roguHa xou ce
HaMeHeTu 3a Taa uen, ox JI Ilporpama crnopr u
pekpeanuja, nornporpama JIO, motcraBka 463120,
Bo m3HOC 01 3.000.000,00 neHapu, Kako U MPEKy

JIpyrd HpOrpaMUPaHH aKTUBHOCTH 334 HHUBHO

IMOTTUKHYBAKLE, IMMOAAPIKYBAKBLE U ITIOMarame.

MuUHIMAaITHUOT U3HOC Ha MOTPOIIOKOT 32 CIIOPT Ke
m3"ecyBa 10.000 menapu, mojgexka MaKCUMAHUOT
u3znoc 60.000 meHapu 3a GuU3MUKK JIMLIA, JOJCKA 32
on 15.000-150.000,

CHOPTCKU  KIIyOOBHU pu

IIOCIMHCYHA HCIlIaTa.

Bo ckimonm Ha oBME u3HOCH, JeQUHUPAHU Cce
KaTeropuy Ha PAcliOHW Ha TPEIABUACHU TMapHUHU
CpEeICTBa U YCJIOBU IIPH KOU OM C€ UCIUIATHII HEKO)]
U3HOC, U TOA !
1. A. 10.000 —-30.000

- mapu4yHa (UHAHCHCKA ITOMOII Ha MMOCIUHLU KOH
yuecTByBaaT Ha HATIpPEBapu OJ JIOKAJIHO M
PETHOHAIHO HUBO

B. 30.001 — 60.000

- mapuyHa (MHAHCHCKA ITOMOIII Ha MMOCMHIIN KOH
y4ecTByBaaT Ha HATIPEBApH O]l HAIMOHAIHO U
Mer'yHapOJHO HUBO

2.A. 15.001 - 60.000

- mapuyHa (UHAHCHCKA IIOMOII Ha CIOPTKH
KITyOOBHM KOW yYECTBYBAaT BO OIMIITHHACKA JTUTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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B.60.001 — 100.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé marrin
pjesé né ligén rajonale
C. 100.001 - 150.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé marrin

pjesé né Ligén Kombétare

+ NE raste t& jashtézakonshme, pér
shembull, kur klubi sportiv gjendet né€ njé gjendje
té réndé financiare ose ka ambicie pér té pérparuar,
Késhilli ka t&€ drejté t€ posagme pér té vendosur pér
pages€ t€ njé shume mé t&€ larté nga té
parashikuarat.

+ Mjetet ¢ aktivitete té
pércaktuara shtes€, pér aktivitete qé nuk jané
pérfshiré me két€ Program, ndérsa me aktualitetin,
atraktivitetin, réndésiné dhe cilésiné e
kontribuojné pér realizimin e géllimeve programore

alokuara pér

vet
né€ sferén e sportit, pas kérkesave té elaboruara
paraprakisht, do t’i orientojé Kryetari i komunés sé

Gostivarit.

VI. FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE PER

PERKRAHJE DHE NDIHMESE TE
MANIFESTIMEVE SPORTIVE

Manifestime tjera sportive me réndési pér
realizimin e qéllimeve t& Programit, do t&

pérkrahen dhe ndihmohen né€ vecanti népérmjet
formave tjera té aktiviteteve:

» Patronazh nderi t€ Komunés sé Gostivarit;

» Shpérndarja e dhuratave, shpérblimeve dhe
ngjashém;

» Sigurim i shérbimeve akomoduese pér
pjesémarrésit né€  manifestimeve €
caktuara, me shfryt€zim t€ kapaciteteve
dhe mundésive tjera me t€ cilat disponon
komuna e Gostivarit;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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B. 60.001 — 100.000
- mapu4yHa (UHAHCHCKA IIOMOLI HAa CIIOPTKU
KIIyOOBHM KOU Y4eCTBYBaaT BO pETHOHAIIHA JIUTa

B. 100.001 — 150.000
- mapuyHa (UHAHCHCKA TIOMOII Ha CHOPTKH
KIIyOOBHU KOU y4eCTBYBaaT BO HallIOHAJIHA JIUTa

+ Bo HCKIIyYHTeNIHH CITy4acBu, HA IPUMED,
KOra CIOPTCKHOT KIy0 ce Haora BO TeIIKa
¢uHaHCHCKa COCTOj0a WM uMa amOuIuja Ja
HampenyBa KOH HaropHa juHHja, COBETOT HMa
UCKIYYUTETHO TIpaBO Ja JOHece OjIyka 3a
UCIJIaTa Ha TIOTOJIeMa CyMa Ha MapUYHHU CPElICTBA
O]l TPEABHUICHHUTE.

+ CpezcrBara pacropesieHu 3a
JOIIOJIHUTCIIHH AaKTHUBHOCTH, 3a aKTHBHOCTH KOH
He ce omdartern co oBaa [Iporpama, a co cBojaTta
aKTYeJHOCT, aTPakTHBHOCT, 3HAYCHE U KBaJHTET,
HpHUIOHECYBaaT 3a OCTBapyBamETO Ha
NporpaMHUpaHHTE [ETH BO 001acTa Ha CHOPTOT, IO
MPETX0HO 00pa3noxkeHu Oapama, ke TH HacouyBa

Fpa,Z[OHa‘IaJ'IHI/IKOT Ha OINIITHHa FOCTI/IBap.

VI. JPYT' ®OPMU HA AKTUBHOCTH 3A
HOJAPKYBAIBE M IIOMATAIBE HA
CHHOPTCKUTE MAHUDECTAIIMUU

Jpyru crnopTcKu MaHUQecTallMyd O]l 3HaYeHE 3a
OCTBapyBameTO Ha Ienure Ha IIporpamara, ke ce
0COOCHO  TIpEeKy

nogap:KyBaat )51 momaraat

cnennuTe GOpMH Ha AKTUBHOCTH:

» TlouecHo mOKpoBHTENCTBO Ha OrmiuTHHA
T'octusap;

» JlonenyBame Harpau, TPUTOTHH
HO/IAPOLH ¥ CITMYHO;

» (OO0e30emyBambe CMECTYBauKH YCIyTH 32
YYECHULIUTE HA OJUICIIHU MaHH(ecTaluy,
CO KOPHUCTEHE Ha KAMaIMTETUTE U JAPYTUTE

MO>XHOCTH CO KOM pacrnojara OmnmrrHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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> Pjesémarrje t€ pérfagésuesve t& Komunés

s¢ Gostivarit né takime promotive
dhe protokollare t€ organizuara me
rastin e mbajtjes sé manifestimeve
sportive.

» Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe
ndihmé té manifestimeve sportive, do t&
realizohen nga ana e organeve kompetente
té komunés sé Gostivarit, edhe até sipas
kérkesés sé organizatorit t€ manifestimit,
né€ bazé€ t€ propozimit t€ komisionit pér
sport né késhillin e komunés sé Gostivarit,
i akroduar me qéllimet e késaj Programe
dhe mundésité e disponueshme t&
Komunés s€ Gostivarit.

VILDISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e kétij programi.

Komisioni special ndjek implementimin e kétij
programi, merr iniciativa, jep mendime dhe
propozon vendime né lidhje me realizimin e
géllimeve programore dhe aktiviteteve.

Ky program hyn né fuqi me dit€n e shpalljes n&
“Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit”

[123]
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T'ocTuBap;

» VYuecTBo Ha mpercTaBHHIM Ha ONINTHHA
TocTuBap Ha MIPOTOKOJIAPHU u
MPOMOTHBHH  CPea0H, OPraHM3HpaHU II0
MOBOJT OJP)KYBaWKLETO HA  CIIOPTCKUTE
MaHH(eCcTauH.

» @opMuTe Ha aKTHBHOCTH 3a MOJIPIIKA U
MOMOII Ha CIIOPTCKUTE MaHU(ecTaInH, Ke
Ce peaM3upaar o] CTpaHa Ha Ha/JIS)KHUATE
opranu Ha OmmruHa ['ocTuBap U ToOa 1Mo
Oapame Ha OpraHu3aTopoT Ha

MaHudecTanyjata, a Bp3 OCHOBa Ha
oOpasznoxen npemior Ha Komwucujara 3a
cnopt Ha CoseroTr Ha OnmtuHa ['octusap,
ycorjaceH co nenute Ha oBaa [Iporpama u
PacIoIokKIMBUTE MOKHOCTH Ha OMNIITHHA

T'octuBap
VIL.3ABPIIIHHU OJIPE/IBA

I'pagonavanaukor Ha Ommrtuaa [octuBap ce
TPHKU M ro 00e30eyBa CIPOBEIYBAKETO HA OBaa
mporpama.

Crienujanaa Komucuja ro crieam cripoBenyBameTo
Ha OBaa Mporpama, NOKpeHyBa WHHUIIMjaTHUBH, 1aBa
MHUCJIEHa M IIOAHECYBa IPEUIO3HM BO BpPCKa CO
OCTBAPYBAKETO HA MPOrPaMUPAHHTE LEMU U

AKTUBHOCTH.

Opaa mporpaMa BIleryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
o0jaByBameTO BO “Ciyx0eH riacHuk Ha OminTuHa
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.09-2334/10
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHMUE
pér shpallje té Programit pér aktivitetet 3a mporiacyBame Ha [Iporpamasa
e komunés s€ Gostivarit né¢ fushén e aktuBHOCTHTE Ha OntrHa ["ocTHBap o
dhénieve t€ bursave pér talentét e rinj n€ vitin  oGnacra 3a CTUNCHAUPAKHE HAa MIIaU TaJICHTH,
2017 Bo 2017 roguna
Shpallet Programi pér aktivitetet e komunés Ce mporjacysa Iporpama 3a

s€ Gostivarit né fushén e dhénieve t€ bursave axtuBHOocTUTe Ha OmmrtuHa [ocTHBap of
pér talentét e rinj né vitin 2017 nr. 08-2202/1, o6nacrta 3a CTUIICHIUPALE HA MJIAJN TAJICHTH,
qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ solli né 8o 2017 roguna 6p. 08-2202/1, mro CoBerot
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2016. Ha OnmruHa [octuBap ja jgoHece Ha
celHUIaTa oapkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.Bp. 08-2202/1

27.12.2016

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 36 t€ Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin 2 t& Ligjit pér standardet e
nxénésit dhe studentit (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
37/98, Késhilli 1 komunés sé Gostivarit né
seancén e 34-t&, e mbajtur mé dat€ 27.12.2016,
solli:

PROGRAME
pér aktivitetet e komunés sé Gostivarit né
fushén e dhénieve té bursave pér talentét e
rinj, né vitin 2017

l. HYRJE

Komuna e Gostivarit né kuadér t€ kompetencave
t€ saj né fushén e dhénien té bursave te talentéve
té rinj ka té drejté qé t€ ndajé mjete nga Buxheti 1
saj pér shkollim sa mé t€ miré pér nxénesit e
rajonit, t€ pérkrah gjat€é marjes pjesé né gara
regjionale, kombétare ose ndérkombétare.

Me kété Program pércaktohen prioritetet né
fushén e dhénieve t€ bursave pér talentét e rinj, té
nevojshme pér realizimin e tyre, n€ vitin 2017.

Qéllimi kryesoré 1 Programés pér dhénien e
bursave pér talentét e rinj né komunén e
Gostivarit ka pér qéllim qé té pérkrh nxénés té
talentuar nga rajoni dhe nxénés té ciléve u
rezikohet mbijetesa sociale. Né kuadér t€ késaj
Programe, definohen kriteret, né baz€ té cilave
nxénésit mund t€ dorézojné kérkesé pér ndihmé
finansiare. Komisioni i1 formuar pér kété géllim, 1
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Bp3 ocHoBa Ha unern 36 ox 3akoHOT 3a
nokaiaHaTa camoymnpana (“CioykOeH BECHHUK Ha
PM* 6poj 5/02) a BO Bpcka co wieH 2 0f
3aKOHOT 3a YUYEHHYKHOT U CTYICHCTKUOT
craugapn ("CmnyxOen BecHuk Ha PemyOnumka
Makenonuja" 6poj 37/98), CoBeror Ha
Onmruaa ToctuBap Ha 34-T4, CcenHUIA,
onpxana Ha 27.12.2016roaunHa, noHece

ITPOI'PAMA
3a akTuBHOCTUTE HA OnmTuHa ['ocTuBap ox
00J1acTa 3a CTUIIEHIMPabe HAa MJIAIH
TaJeHTH, Bo 2017 rommna

1. BOBE]]

OnmruHa ['ocTBap, BO paMKHUTE HAa CBOMTE
HaJJIKHOCTH BO O0acTa Ha CTHUIICHIUPAE
Ha MJaJM TaJeHTH HUMa MpaBO Ja OJJEIH
cpenctBa on CBOjoT bymer 3a momobpo
o0pa3oBaHHe Ha YYEHHUIIUTE OJf PETHOHOT,
MOJApIIKA TIPH Yy4eCTBO Ha HATMIpeBapu Ha
PErMOHAIHO, HALMOHAJIHO WM MelyHapOIHO
HUBO.

Co oBaa Ilporpama ce  yrBpayBaar
MPUOPUTETUTE BO 00JIaCTAa HA CTUIICHIUPAHE
Ha MJIagyd TaJIeHTH, TOTPeOHM 3a HUBHO
peanusupame, Bo 2017 roauna.

I'maBna uen Ha IIporpamara 3a cTuneHaupame
Ha mutaau TajneHTyd Ha OmmtrHa ['octuBap e na
MOAPKUA MIIAAU TAJICHTUPAHU YYEHULU Of
PETHOHOT W yYEHHUIIM HAa KOM UM € 3arpo3eH
COILIMjaJTHUOT OTICTaHOK. Bo paMkuTe Ha oBaa
[Iporpama , ce aepuHHpPAHU KPUTEPUYMHTE,
Bp3 OCHOBAa Ha KOM MOXE YYEHUIUTE Ja
JocTaBaT Oapama 3a (UHAHCHUCKA TOJPIIKA Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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shqyrton kérkesat dhe vendos nése kérkesa &shté
e géndrueshme.

1. KRITERET

Mjetet e planifikuara t€ programés né bazé té
shpenzimeve pér bursa t€ studentéve do té
shfrytézohen fillimisht né€ bazé t€ vendimit t&
komisionit pér notim e formuar nga ana e
kryetarit pér két€é qéllim, né bazé t&€ kétyre
kritereve dhe até:

» Kérkesé pér ndihmé nga fémijé pa prindér
apo fémijé me njé prind

» Kérkesat e parashtruara pér vértetési té
mungesés t€ mjet€ve finansiare, e
nevojshme pér edukimin e fémijéve t&
gete.

» Dokument g€ vértetojné fuksesin e arritur
(sertifikat, mirénjohje, ¢mime, diploma...)

» Ndihmé finansiare nga sponsoré tjeré

» Intervju me gojé me ndonje té afért té
kérkuesot, me qéllim t€ vijet deri né
realitetin e gjendjes momentale

» T& mbéshtesé pjesmarrjen e té rrinjve qé
marin pjes€é né gara nga niveli komunal,
rajonal, kombétar dhe ndérkombétar

» Pérkrahje e talentéve té rinj n€ nivelin e
arsimit.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin né teren dhe grumbullimin e té
dhénave shtesé nga ana e anétaréve t€ Komisionit
pér ndarjen e bursave, dhe me miratim té kryetarit
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HUBHHOTO 00pa30BaHUT. Komucujata
GopmupaHa 3a Taa HaMeHa, T'M pa3riieayBa
Oapama M OMIydyBa JalM € W3APXKINBA
OCHOBara Ha 0apameTo.

1. KPUTEPUYMU

CpenctBara BO IUIAHHPAHUTE H3HOCH Ha
nporpamara JIO mo ocHOB Ha TpowOIM 3a
CTHIICHINH Ha YYCHUIM K€ C€ MCKOPUCTYBaaT
NPBEHCTBEHO Ha OJJIyKa Ha KOMHCHjaTta 3a
npoleHka  ¢GopMuUpaHa o CTpaHa Ha
['pagoHavaHUKOT 3a Taa HaMeHa, BP3 OCHOBA
Ha HaBEJCHUTE KPUTEPUYMH, H TOA :
> bapame 3a momom on memna-miaau
TaJEHTH, ©0€3 pOIUTETN WIH CO
CaMOXpaH POJHUTEIN
» llogHeceHuTe H3jaBU 3a JIOKAXKYBambe
Ha HEIOCTaTOKOT 0 (UHAHCHCKU
CpeICTBa, HEONMXOIHH 3a HEMPEUYCHO
oOpa3oBaHue Ha Jlenara
» JIOKyMEHTH 3a JIOKa&XyBame Ha
MOCTUTHATHOT MHUHAT ycmex
(cepTrdukatu,nodanHuIM, IpU3HaHN]a,
JIATIIIOMM ...)
» @uHaHCcHCKaTa TOApPIIKA OJf JAPYTH
CIIOH30pU
» YCHO  WHTEpPBjy CO  IMOOJIMCKH
MO3HAHUIM Ha 6aparTenoT, co Lel J1a ce
JI0j€ 0 peaJlHOCTa Ha MOMEHTajHaTa
coctojba
» Tlogmpmika mpu y4ecTBO Ha MIIQJINATE
TaJIEHTH MpPHU Y4eCTBO Ha HATIPEBAPH
on OIIIITHHCKO, pETHOHAIHO,
HaIIMOHAJTHO U MeI'YHapOJIHO HUBO
» Tlogmpmka Ha MIIQAM TaJCHTH BO
HUBBOTO JI000pa3oBaHMe

Bo cormacHocT co 0BHE KPUTEPUYMH, KAaKO U
CO TEpPEeHCKO HUCHUTYBalke U INpuOHpame Ha
JOTIOJTHUTETHY HMH(POpPMalMU OJ CTpaHa Ha
wieHoBuTe Ha KomucujaTta 3a oapeqyBame Ha
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té& komunés, sjell vendim pér dhénien e bursave:

I1l.  FINANSIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet e komunés s€ Gostivarit né¢ fushén e
dhénies s€ bursave pér talentét e rinj, né€ vitin
2017, jané pércaktuar né Buxhetin e komunés sé
Gostivarit pér vitin 2017, né shumé pre;j:
200.000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimeve pér bursa pér
talentet e rinj do té jeté 3,000, ndérsa shumén
maksimale prej 3.000 pagesén ta béjné
individualisht

Brenda kétyre shumave, jané t&€ pércaktuar
kategorité e hapsirave pér fondet e siguruara dhe
né kushte g€ do t€ paguhet njé shumé, dhe até:

A.3.000-6.000
- Ndihma financiare pér familjet me prindér té
vetém, pér mbarévajtjen e edukimit t€ fémijéve

- ndihma financiare pér familjet t€ cilét jané
raste sociale, pér mbarévajtjen ¢ shkollimit t&
fémijéve

- Ndihma financiare talenteve té rinj, té cilét
marrin pjes€ né gara né nivel komunal

B. 6.001-12.000

- Asistencé financiare pér familjet me mé shumé
anétar€ me prindér t€ vetém, pér mbarévajtjen e
shkollimit t€ fémijéve

- Asistenca financiare pér familjet pa prindér,
pér mbarévajtjen e shkollimit t& fémijéve

- Asistenca financiare pér talenté t€ rinj, t& cilét
marrin pjesé né gara né nivel rajonal
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CTHUIICH]INH, a co onobpeHmne ol
['pajoHavaIHUKOT, Ce JOHECyBa pPELICHHE 3a
JOZIeTTyBabe Ha CTUIICH THH.

1. OUHAHCHUPAIBLE
INPOI'PAMATA

HA

CpenctBara noTpeOHM 3a pealu3Upame Ha
IIporpamara 3a akTuBHOCTMTEe Ha OmnumTHHA
I'octuBap on obiacta Ha CTUIECHAMPAmE HA

miuagd TaigeHtd, Bo 2017 romuHa, ce
ompeneireHu Bo byperor Ha  OmnmruHa
lNoctuBap 3a 2017 romuHa, BO W3HOC Of:
200.000,00 nenapm.

MUHHUMATHUOT HW3HOC Ha MOTPOIIOKOT 3a
CTUIICHIMpakhE HA MJIAJH TAJICHTH K€ U3HECYBa
3.000 neHapu, nojaeKa MaKCHUMaJIHHUOT H3HOC
3.000 nenapwu, npu MOeTHUHEYHA UCILIATA.

Bo ckion Ha oBue W3HOCH, NeUHUPAHH CE
KaTerOpud Ha PACIOHM Ha MPEIBHICHU
MapuyHU CPEJICTBA U YCJIOBU NPHU KOU O ce
WCILJIATHIJI HEKO] U3HOC, U TOA !

A. 3.000 - 6.000

- mapuyHa (MHAHCUCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBa
CO CaMOXpaHHU POJMTENH, 32 HEelpeueH TeK Ha
0o0pa3oBaHUETO Ha JeraTa

- mapu4Ha (PMHAHCUCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBa
KOU Ce COIIMjaJIHU CTy4au, 3a HelpeueH TeK Ha
00pa3oBaHUETO Ha JeraTa

- mapu4yHa (pUHAHCHCKAa TOMOII Ha MIIAJIu
TAJICHTHU KOU YYCCTBYBAaT HA OIMMIIITUHCKO HUBO

B. 6.001 — 12.000

napuyHa  (UHAHCHUCKAa  TOMOLI  HA
MOBEKEWIEHH CEeMEJCTBa CO  CaMOXpaHU
POIMTENH, 32 HETIpeUeH TeK Ha 00pa30BaHUETO
Ha Jlerara

- mapu4yHa (UHAHCHUCKA TIOMOII Ha CEeMejCTBa
0e3 poauWTenu, 3a HENpEUYeH TEeK Ha
00pa30BaHUETO Ha JenaTa

- mapuyHa (pUHAHCHCKAa TOMOII Ha MIIaad
TAJIEHTH KOU YYEeCTByBaaT Ha pPErHOHaHO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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C.12.001 — 20.000
-Asistencé financiare té talenteve té rinj, té cilét
marrin pjesé né nivel kombétar

- Sigurimi i literaturés shtesé né lémin pérkatése

D.20.001 - 30.000
- Asistencé financiare e talenteve t€ rinj, té cilét
marrin pjes€ né nivel ndérkombétar

+ N& raste té jashtzakonshme, pér shembull,
kur aplikuesi gjendet né njé gjendje t€ réndé
financiare ose ka ambicie pér t€ pérparuar,
Késhilli ka t€ drejté t€ posagme pér t& vendosur
pér pagesé té€ njé shume mé t&€ lart€ nga t&
parashikuarat.

IV.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari 1 komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér dhénien e bursave e pércjell
implementimin e késaj Programe, ngre iniciativa,
jep mendime dhe dorézon propozime lidhur mé
implementimin e qéllimeve dhe aktiviteteve té
parapara.

Ky program hyn né fuqi qé€ nga dita e shpalljes né
“Buletinin Zyrtare t€ komunés sé Gostivarit”.

B. 12.001 — 20.000

- mapuyHa (UHAHCHCKA IOMOII Ha MIIAJU
TaJICHTH KOHM Y4YeCTByBaaT Ha HAlMOHAITHO
HHBO

- 00e30enyBame Ha KHUTH 3a 00pa3oBaHUE HA
MIIaJIUTE TAJICHTH

I'. 20.001 — 30.000

- mapuyHa (PUHAHCHCKA IOMOII Ha MIIAIH
TQJIEHTH KOM YYeCTBYBaaT Ha MelyHapOIHO
HUBO

+ Bo HCKIyuuTeNHH CIy4aeBH, Ha
npuMep,kora 0apaTesoT ce Haora BO TeEIKa
¢uHaHCUCKaA cocToj0a WM UMa aMOuIMja J1a
HarnpeayBa KOH HaropHa JinHuja, COBETOT UMa
UCKIIyYHTEJIHO TPaBO Jia JIOHECEe OJjIyKa 3a
UCIJlaTa Ha TOrojieMa CymMa Ha MapuIHU
CpEJICTBA O]l IPEIBUICHHTE.

IV.3ABPIIHU OAPEJIBU

I'pagonavyannukor Ha OnmruHa ['octuBap ce
TPWXKHA U TO 00e30eyBa CIPOBENYBAHETO HA
osaa [Iporpama.

Komucujata 3a CTUNCHIUpamE HA MIIaad
TAJICHTH TO CIIEJH CIPOBEIYBaKETO Ha OBaa
[Iporpama, mOKpeHyBa HWHHUIMjaTHBH, JaBa
MUCIICHha U TOJHECYBa MPEIUIO3U BO BPCKA CO
OCTBapyBameTO Ha TMPEABHICHUTE M[EIH H
AKTUBHOCTH.

OBaa mporpama BJeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO “CnyOeH TIacHUK Ha
Onmruna ["'octuBap”

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.09-2334/11
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Programit vjetore pér shéndet
publik

Shpallet Programi vjetore pér shéndet publik
nr. 08-2203/1, qé Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2016.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHUWE
3a npornacyBambe Ha ['ogummna IIporpama 3a
JaBHO 37paBje

Ce mnpornacyBa ID'ogmmua IIporpama 3a
jaBHo 31pasje.op. 08-2203/1, mwto CoBerot Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp.08-2203/1

27.12.2016

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ nenit 62 paragragi 1 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM-s&"
nr 05/02.), Ké&shilli i komunés s¢ Gostivarit né
seancén ¢ mbajtur mé 27.12.2016 solli:

PROGRAME VJETORE PER SHENDETIN
PUBLIK

MBROJTJA E SHENDETIT TEK
POPULLSISE ME RENDESI LOKALE NE
TERRITORIN E KOMUNES SE
GOSTIVARIT NE VITIN 2017

Shéndeti publik &shté sistem diturie dhe
shkathtésish pér parandalimin e
sémundjeve,zgjatjien ¢ jet€s dhe avancimin e
shéndetit népérmjet organizimit t€ véshtirésive né
shogéri. Népé€rmjet sistemit pé€r shéndet publik
ndiget dhe analizohet gjendja shéndetésore e
popullatés me géllim g€ t€ pérmirésohet népérmjet
ndikimit t€ faktoréve té rrezikshém pér shéndetin
si¢ jané faktorét e mjedisit jetésor, shkaktarét e
sémundjeve, ményra e jetesés dhe faktorét socio-
ekonomik.

Funksionet themelore pér shéndet publik jané
sakté t& definuara né nenin 6 pika 1 t€ ligjit pér
shéndet publik dhe pérfagésojné bazén pér
realizimin e t& gjithave aktiviteteve pér shéndet
publik;

-Ndjekjen dhe vlerésimin e shéndetit dhe
gjendjes s€ mir€ t€ popullatés,

-mbrojtja e shéndetit,vlerésimi i nevojave dhe
aktiviteteve té nevojshme qé té sigurohet mbrojtja
e shéndetit t& popullatés,

-preveniminé e s€émundjeve népérmjet masave
té prevencionit primar dhe sekondar,

-promovimi  shéndet€sor dhe  edukimi
shéndetésor né komunén e Gostivarit,
-pérgatitja dhe drejtimi né situata té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha unen 62 cras 1 og 3akoHOT 32
nokaiHa camoytipaBa (“Coryx0OeH BecHHK Ha PM*
6p. 05/02), CoBeroT Ha OmmtrHa I'ocTBap Ha
cenHMIaTa oapkana Ha 2712.2016 roauHa, noHece

TOJUIIHA ITPOTPAMA 3A JABHO
3PABJE

SAIITUTA HA 31PABJETO HA
HACEJIEHHUETO O/l TOKAJIHO 3HAYEIBE
HA IMOJPAYJETO HA OIIIITUHA
T'OCTHUBAP BO 2017 I'OJ.

JaBHO 37paBje e cucTeM Ha 3Haewa M BEIITHHH
3a CIpevyBame Ha OOJIECTHTE,NPOJOIDKYBAKE Ha
JKMBOTOT W YHAalpeayBame Ha 3/paBjeTo IPEeKy
OpraHM3WpaHH HANOpPH Ha OMIITECTBOTO. [Ipeky
CHCTEMOT Ha jaBHO 3/IpaBje Ce CIeIU W aHaIu3upa
3JIpaBCTBEHATA COCTOj0a Ha HACEJIICHUETO CO IIEJ Ja
ce moAoOpu MpeKy BIMjaHHETO Bp3 (aKTOpUTE Ha
PHM3HK IO 3/paBjeTo Kako mTo ce (akropure Ha
JKMBOTHATa CPE/IMHA, MPUYMHUTEIUTE HA OOJECTH,
HaYMH Ha JKUBECHE M  COI[MO-CKOHOMCKHUTE
¢dakropu.

OcHoBHHTE (QYHKIIMM Ha jaBHOTO 31paBje ce
TOYHO JeMHUPAHU BO WieH 6 cTaB 1 0/1 3aKOHOT 3a

jaBHO 37paBje M IpeTCTaByBaaT OCHOBa 3a
COpOBENyBakE€ HA CHUTE€  jaBHO-3[PaBCTBEHU
AKTUBHOCTH:

-Cneerse ¥ TIpOLIEHKA Ha 3[IpaBjeTo U

nmobOpococTojOaTa Ha HACEIIEHUETO
-3allITATA  HA  3]PaBjeTo,lPOIICHKA  Ha
notpeduTe W aKTHBHOCTUTE TOTpedu ce o0e30enan
3alITHTA Ha 3/IPaBje€TO Ha HACEJIICHUETO,
-peBeHUpamke Ha OO0JIECTH TPEKy MEpPKH Ha
nprMapHaTa U CeKyHJlapHaTa IPeBeHIIN]a,
-yHanpeayBamke Ha 3/paBjeTo W 3/paBCTBEHATA
enykanuja Bo Ommruna ["octusap,

-IOTOTOBKA M yIpaByBamke CO  jaBHO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
jashtézakonshme me shéndetin publik

-pérkrahja dhe zbatimi 1 hulumtimit té&
shéndetit.

IPSH Qendra pér shéndet publik Tetové,
né pérputhje me Ligjin pér mbrojtje shéndetésore
(gazeta zyrtare ¢ RM nr. 38/91 neni 110) éshté
bartése e mbrojtjes sé specializuar shéndetésore
pér rajonin e Tetovés dhe Gostivarit, né sferén e
higjiené€s dhe mbrojtjes s€ mjedisit jetésor,
epidemiologjisé.

Né két€ program €shté paraparé aktiviteti
gjithépérfshirés, masat dhe detyrat qé¢ duhet t’i
realizojé¢ Komuna e Gostivarit gjaté vitit 2017. Me
kété u sigurohet t& gjithé qytetaréve realizim i té
drejtave t& garantuara, nevojat e konstatuara dhe
interesat nga Ligji pér mbrojtje shéndetésore qé
kané karakter t€ avancimit té shéndetit dhe
ndérmarrjen e hapave dhe aktiviteteve pér
parandalimin e sémundjeve né territorin e
komunés.

Me masat, detyrat dhe aktivitetet e
pércaktuara n€ Programin pér shéndet publik pér
vitin 2017 n€ bashképunim me Qendrén pér
shéndet publik Tetov€, Ministriné e shéndetésisé,
Institutin pér shéndet publik Shkup sigurohet
zbatim i dispozitave t€ njé numri mé t&€ madh té
ligieve me t€ cilat jané rregulluar ¢&shtjet pér
ndjekjen, studimin dhe hulumtimin e gjendjes
shéndetésore t€ popullsis€, shkaget pér paraqitjen
dhe pérhapjen e s€mundjeve ngjité€se dhe
sémundjeve tjera té cilat kan€ réndési sociale
medicinale. Me programin saktésisht vértetohen
lloji 1 detyrave dhe aktivitetet e Qendrés pér
shéndet publik Tetové sipas pérmbajtjes, véllimit
dhe afatit t€ realizimit té tyre.

Kéto masa dhe aktivitetet do t’i kryejné
veprimtaria higjienike sanitare, epidemiologjike,
mikrobiologjike dhe sociale medicinale e Qendrés
pér shéndet publik.

REPARTI PER HIGJIENE DHE MBOJTJE
TE MJEDISIT JETESOR

Aktivitetet e Repartit pér higjiené dhe mbrojtje
té mjedisit jetésor né ruajtjen dhe avancimin e
shéndetit té njerézve

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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3JIPaBCTBCHUTE BOHPEIHN OKOITHOCTH,

-MOJIPIIKA W CIIPOBEIYBAakE HA HCTPAKYBaba
3a 3]IpaBjeTo.

J3Y llentap 3a jaBHO 3xpaBje TeToBo,
COIVIACHO 3aKOHOT 3a 3JPaBCTBCHA 3aIlITUTA
(Cyx6en Becuuk Ha PM Op. 38/91 unen 110) e
HOCHTENI Ha CHeUjalu3upaHara 3JIpaB-CTBCHA
3amTuTa 3a peruoHor TeroBo u I'octuBap, BO
obnacta Ha XWTHMEHAa ¥ 3allTUTa Ha JKMBOTHA
cpenuHa, emuJIeMHOJIOTH]a.

Bo oBaa mporpama e npeBuicHa IeIOKyITHATa
AKTUBHOCT, MEPKHTE W 3aJIa4uTe IITO Tpeba na Tu
peanmzupa OmmruHa ['octuBap Bo Tekot Ha 2017
roauHa. Co Hea UM ce 00e30elyBa Ha CHTE TparaHu
OCTBapyBame Ha 3arapaHTUPaHU MpaBa, YTBPICHU
noTpedr W MHTEPECH O] 3aKOHOT 3a 3JIPaBCTBCHA
3aIlITHTa IITO UMAaT KapaKTep Ha YHArpeayBame
Ha 37IpaBjeTO W MPEeB3eMambe MEPKU U aKTHBHOCTU
3a crpedyBamke Ha 3a00iTyBamara Ha MOAPayjeTo Ha
OIIIITHUHATAa.

Co MepkuTe, 3amayuTe MW aAKTUBHOCTUTE
yrBpaeHu Bo [Iporpamara 3a jaBHO 31paBCTBO 3a
2017 romuna , Bo copaboTka co LleHTapor 3a jaBHO
3apasje TeroBo, MHUHUCTEPCTBOTO 3a 3IIPaBCTBO,
WuctutytoT 32 jaBHO 3apaBje Ckomje ce
o0e30emyBa crpoBeqyBame Ha OIpendOUTe Ha
norojeM Opoj Ha 3aKOHM CO KOU C€ PEryIHpaHd
npaniamara 3a  Cle[CHke, HUCTPAKYBAmE W
NpoyYyBame Ha 37paBCTBEHATa COCTOj0a Ha
HACeJICHUETO, MIPUYMHUTE 32 M0jaBaTa U MIHPSHETO
Ha 3apa3HUTe W Jpyrute OOJIECTH INTO HMMaar
COLMjAJTHO MEIUIMHCKO 3Hauewe. Co mporpama
TOYHO C€ YyTBpAyBaaT BHJAOT Ha 3aJadyuTe U
akTUBHOCTHTE Ha IleHTapoT 3a jaBHO 31paBje
TeroBo mo coapxuHA, 00EM M POK HAa HHUBHO

CIIPOBETyBaIbE.
OBre MepKH M AaKTUBHOCTH Ke TH BpIIAT
CAaHUTAPHO  XWIMEHCKaTa,  EMUAEMUOJIOIIKATA,

MHUKPOOHOJIONIKATA W COLHUJjATHO MEIUI[HH-CKaTa
nejHoct Ha LleHTpaoT 3a jaBHO 31paBje.

OJAEJI IO XUTUEHA U 3AIITUTA HA
KUBOTHATA CPEJUHA

AxTHBHOCTH Ha O1eJ10T 32 XHTHEHA U 3alTHTA

HA ’KHBOTHATA CPeUHA BO 3aYyYBYBAHETO H
YHanpeayBambeTO Ha 3/IpaBjeTo Ha JyfeTo

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1. Sigurimi i popullaté€s me sasi t€ mjaftueshme t&é
ujit t€ shéndetshém pér pije.

Pér kété géllim QSHP Tetové do t€ béhet marrja

dhe analizimi i mostrave t€ ujit pér pije nga
objektet publike pér furnizim me ujé né
vendbanime, shkolla, institucionet fetare, ¢cezmave
rreth rrugéve dhe objekteve tjera pér furnizim me
ujé pér té cilat ne mendojm se jané me interes pér
ne. Marrja dhe analizat do té béhen ¢do muaj
kurse me kérkes€ tuajén edhe mé shpesh. Pér
rezultatet dhe mendimin profesional me propozim
masa do informoheni rregullisht dhe né kohé
reale.
Lloji i objekteve pér furnizim me ujé dhe
shpeshtésia e marrjes s€ mostrave do t€
pércaktojmé né marréveshje me Ne, né€ kuadér t&
dispozitave pozitive ligjore.

2. Menaxhimi me mbetjet né vendet ¢ banuara

Duke pasur parasysh se grumbullimi i drejté,
transporti dhe dispozicioni pérfundimtar si i
mbetjeve té forta ashtu edhe t€ mbetjeve t&
léngshme &shté e réndésis€ s€ vegant€ pér
pengimin e paraqities dhe pérhapjes sé
sémundjeve infektive dhe sémundjeve tjera,
QSHP do ta ndjeké kété problematiké dhe né kohé
reale do T’na njoftojé me mangésit€ e caktuara
dhe rreziget mbi shéndetin e njerézve dhe mbrojtje
té mjedisit jetésor.

3. Ndjekja e rregullshmérisé shéndetésore té
ujérave sipérfagésore

Ndjekja e rregullshméris€ shéndetésore t&
ujérave  sipérfagésor &shté posacérisht te
réndésishme duke pasur parasysh se té njéjtat
shfrytézohen pér ujitien e tokés bujqgésore,
kultivimin e peshqve dhe rekreacion t€ popullatés.

Me qéllim té€ zbulimit me kohé t€ substancave té
démshme dhe shkaktuesve t€ sémundjeve
infektive né ujé, ¢ me két€ edhe propozim me
kohé¢ dhe ndérmarrje t€ masave adekuate
mbrojtése, QSHP do t€ ndjeké gjendjen
shéndetésore té ujit népérmjet analizave dhe do t&€
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1. OGe3bemyBarbe Ha HACEIIEHHETO CO JOBOJHH
KOJIMYMHU Ha 3/ApaBCTEBHO HCIpaBHa BOAa 3a
MHUCHE.

3a oBaa HameHa [1J3 TeTroBo ke M3BPIIHN 3eMambe U
aHamM3a Ha MOCTPH BOJa 3a NHEHE OF jaBHHUTE
BOJIOCHAOUTEIHN OOjEeKTH BO HACEICHUTE MeECTa,
YYWJINIITaTa, BEPCKUTE YCTAaHOBH, KPajTIaTHH jaBHH
YEeIIMHA W JPYTH BOJOCHAOAWTETHH OOjeKTH 3a KOH
HUE MHCIIHUTE JeKa ce O] Halll HHTepec. 3eMamkeTo U
aHANM3WUTE K€ Ce BPIIAT CeKOj MEecCell U a IO Ballle
Oapame M MOYecTo. 3a pe3yiaTaTHTe U CTPYIHOTO
MUCIIEEHE CO MPEATIor MEPKU ke OHuleTe peloBHO U
HaBpEMEHO HH()OPMHUPaHH.

Bumor ©a BomocHaOmuTenHWTE OOjeKTH U
4yecToTaTa Ha 3€Mame MOCTPU Ke I0o OJpeanme
JOTOBOPHO CO Hac, BO paMKH Ha TO3UTUBHH
3aKOHCKH TIPOTIHCH.

2. CripaByBamE€TO CO OTIAJ0T BO HACEJICHUTE MECTa

Co ommexn [Jeka MPaBUIHOTO  COOMpame,
TPAHCIOPTOT W KpajHaTa IHCIO3MIHja Kako Ha
[BPCTHOT OTMaJ Taka ¥ HAa TEYHHOT OTMAa € OJ
noceOHO 3HAaYele 3a CHPEYyBambeTo IojaBa M
HMpemke Ha 3apa3HuTe u Apyru oonecru. 11J3 ke ja
clieid oBaa MpoOJieMaTHKa W HABPEMEHO Ke HH
yKa)Ke Ha OJpe/IeHH HEJO0CTATOIN W OMACHOCTH IO
3[paBjeTO Ha JIyreTO W 3allTHTaTa Ha XMBOTHATA
cpenuHa.

3. Crneneme Ha 37paBCTEBHaTa WCIPABHOCT Ha
TMMOBPUINMHCKHU BOJU

Crnenemero Ha 3IpaBCTBEHAaTa MCIPABHOCT Ha
MOBPIIMHCKUTE BOAM € MOCEOHO 3HA4ajHa CO 003HUp
JleKa HUCTUTE C€ KOPHCTAaT 3a HaBOJHYBame Ha
3€MjOJICICKOTO  3eMjUIITe, OAroj Ha pudu U
pekpealyja Ha HaCcEICHUETO.

Co 1en HaBpeMEHO OTKPUBAWkE HA LITETHU MaTEpUU
Y y3pOYHMIIM Ha 3apa3Hu 00JecTH BO BOAATa, a CO
TO2 U HABPEMEHO IIpe/ularame M IIPEeB3EMarmbe Ha
cooziBeTHH 3amTHTHU Mepku, LJ3, ke ja ciemu
3/IpaBCTBEHATa COCTOj0a Ha BoJaTa MPEKY aHAIN3a U
ke M3BpmM KiIacu(UKalyja Ha HCTaTa, COTIACHO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

: www.gostivari.gov.mk
} info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

v fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
béjé klasifikimin e s€ njéjtés, n€ pérputhje me
dekretligjin pér klasifikim t€ Rrjedhave t€ ujit.
Analizat do t€ kryhen dy heré né vit dhe pér
gjiendjen e gjetur, vlerésimi pér rrezik dhe
propozim masat adekuate me koh€ do t’na
informojné.

Pér numrin e analizave t€ ujérave sip€rfagésore té
cilat do té béhen pér komunén toné€ do t’i
pércaktojmé me marréveshje.

4. Ndjekja e rregullshmérisé shéndetésore té
produkteve ushgimore nga prodhimtaria, tregtia
dhe hotelieria.

Né kujdesin pér mbrojtje té€ shéndetit t&
popullatés,  ndjekjen e  kualitetit = dhe
rregullshméris€ s€ produkteve ushqimore &shté e
réndEsisé sé vecanté, gjé g€ imponon ndjekje
permanente. P&r kété€ q€llim Qendra &sht€ e
pajisur profesionalisht g€ ta ndjeké kualitetin e t&
mirave pér pérdorim t€ gjer€ dhe publik né tregti
dhe hotelieri. Lloji i produkteve ushgimore dhe
véllimi pér analizén e tyre me ne do t& caktojmé
me marréveshje.

5. Pasqyrat shéndetésore — sanitare t€ punonjésve
né institucionet parashkollore dhe shkollore.

Duke pasur parasysh se béhet fjalé pér
obligim Toné ligjor t& paraparé me Ligjin pér
mbrojtje té popullat€s nga sémundjet infektive
Gaz. Zyrtare e RM nr. 66/2004, Qendra do té béjé
kontroll  vjetor mjekésor pér zbulimin e
tuberkulozit te personeli punon;jés.

6. Mbikéqyrje higjienike-sanitare né institucionet
shkollore

Pér shkak té perceptimit t€ faktoréve té
rrezikut mbi shéndetin e nxénésve e t€ cilat i
takojné domenit t€ higjienés shkollore, Qendra do
té b&jé mbikéqyrje mbi objektet shkollore dhe pér
gjendjen e gjetur me rrezik faktorét e notuara dhe
propozim masat do t”na informojné.

Qendra do té organizojé edhe ligjérata adekuate
nga sfera e ushqimit té drejt, mbrojtja e mjedisit
jeté€sor dhe tema tjera té€ cilat jané aktuale né
Komunén toné.
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ypenbara 3a iacudpukanuja Ha Bomotenwre.
AHanmusuTe ke ce BpIIAT JBanaTtyd BO TOJUHATA W 32
HajaeHaTta cocToj0a, TMpOILEHKAaTa Ha PU3UK U
COOJIBETHUTE TMpEAJOr MEPKH HABPEMEHO Ke He
nH(pOopMHUpaar.

3a OpojoT Ha aHANM3WTE Ha MOBPIIMHCKUTE BOJIU
KoM ke OWmaT HamnpaBeHH 3a HallaTa OMIITHHA
JIOTOBOPHO K€ TH OTIPEACITAME.

4 . Cnenmewe Ha 3IpaBCTBEHATa MCIPABHOCT Ha
npexpaHOeHUTe NPOLYKTH OJ TPOU3BOJCTBOTO,
TProBHjaTa U YrOCTUTEICTBOTO.

Bo rpmwkara 3a 3apaBjeTo Ha HacelICHHETO,
CIEICHETO HAa KBAJIUTETOT M  3ApaBCTBEHATa
UCTPaBHOCT Ha IMpexpaHOCHUTE MPOU3BOIU € Of
noceOHO 3Haueme, ITO Hajlara HUBHA IEPMaHEHTHO
cieaewme. 3a Taa uen HamuoT LleHtap € ompemeH
CTPYYHO /1a TO Clelu KBAIUTETOT HA HAMUPHHULINTE
3a jaBHAa M IIUpOKa ymoTpeda BO TproBujara H
YTOCTHUTEJIICTBOTO. Bugor Ha  mpexpanOeHH
OPOAYKTH KW 00EeMOT 3a HHMBHAa aHalu3a CO Hac
JIOTOBOPHO K€ T'O OIpeIeITuME.

5. 3npaBCTBEHO-CAHUTAPHU TPETIIEAN Ha BpaOOTCHH
BO TPETyYHIIMIIHU U YIWIUIITHA YCTAHOBU

Co o0sup nexa craHyBa 300p 3a Hallla 3aKOHCKa
0o0OBpCcKa IpeABHAEHA cO 3aKOHOT 3a 3alITUTa Ha
HacelleHHeTo oj 3apaszHu Ooiectn Ci. BECHHK Ha
PM 6p.66/2004 , LleHnTtapoT ke HM3BpIIH TOIWIICH
JIEKapCKU TIperjie]l 3a OTKpUBame Ha TyOepKyiosza
Kaj BpaOOTEHHUOT IMepPCOHAIL.

6. XwurueHo
YCTaHOBU
3apanu corieayBambe Ha PU3MK (PaKTOpUTE Ha
PU3UK TIO 3[paBjeTO Ha YYCHUIUTE a KOHW IITO
cnaraaT BO JIOMEH Ha Y4YWIMIIHATa XHUTHEHA,
LlentapoTr ke BpWM CTPyYeH HAA30p Bp3
VYWIMIIHUTE 00jeKTH M 3a HajleHaTa cocrojba co
HOTHUpaHHUTE PU3HK (AKTOPH U MPEAJTIOT MEPKH Ke He
uHpOpMHUDA.
LleHTapoT ke OpraHu3upa U COOABETHHU IpeAaBarmba
o] obJsiacTa Ha IIpaBUJIHATa UCXPAHA, 3alTUTaTa Ha
JKUBOTHATa CpeAMHA U IPYTH TEMU KOH C€ aKTYeJIH!
BO HAaIllaTa OMIUTHHA.

-CAaHUTAPEH HAA30p HA YYUJIUIIHU
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REPARTI I EPIDEMIOLOGJISE OJIIEJI IO EITMWIAEMUOJIOTNJA

Ky propozim program i pércakton OBaa mpemnor mporpamMma TH  yTBpAyBa

aktivitetet, kryerésit, afatet dhe burimet e mjeteve mporpamckute aKTUBHOCTH, W3BPIIATEIUTE,

finansiare pér zbatimin e masave té pérgjithshme
pér parandalim dhe ¢rrénjosje t€ sémundjeve
infetkive dhe sémundjeve tjera né territorin e
komunés. Qéllimi i1 kétyre aktiviteteve &Eshté
zvogélimi 1 t& gjitha rrezigeve mbi shéndetin e
popullatés né komunén toné, ndjekje t€ zgjuar e
gjendjeve dhe parandalim me kohé dhe eliminim
té sémundjeve infektive.

Masat e pérgjithshme dhe aktivitetet i
organizon dhe ndjek vetégeverisja lokale né
bashk&punim dhe nén mbik&qyrjen profesionale té
IPSH Qendra pér shéndet publik Tetové me
repartet epidemiologjike né Tetové dhe Gostivar.

Kryerje e dezinfektimit, dezinsektimit dhe
deratizimit té vendeve té banuara dhe
sipérfageve tjera publike

Mbrojtja dhe avancimi 1 shéndetit té
popullatés dhe mbajtja e higjienés sé pérgjithshme
né institucionet publike, vendtubimet e qytetaréve
dhe sipérfaget tjera publike &sht€ i obligueshém
dhe duhet t€ jeté e pérhershme dhe n€ kontinuitet.

Dezinsektimi dhe deratizimi jan€ masa té
pérgjithshme dhe obligim i komunés, dhe
sékéndejmi aktiviteti 1 kétillé €shté i detyrueshém
né institucionet shéndetésore, institucionet
parashkollore dhe shkollore, institucionet sociale,
objektet hoteliere, objektet publike (stacionet etj.)

tregjet e qytetit dhe tregjet e kafshéve,
kanalizimet, kontejnerét, sipérfaget publike dhe
vendet tjera ku pritet prania e mikro-

organizamave, insekteve dhe brejtésve té cilét jané
shkaktaré t€ sémundjeve infektive.

Realizues: Qendra pér shéndet publik Tetové
Reparti pér epidemiologji né Tetové dhe

Gostivar

Afati: Cdo gjashté muaj ose dy heré né vit

Burimi i mjeteve: Buxheti i komunés
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POKOBHTE W HM3BOPUTE HAa (PMHAHCHUCKH CpEICTBATa
32 CIpOBEAyBake Ha  ONIITUTE MEPKH 32
CrIipevyBame M Cy30UBame Ha 3apa3HUTEe U JPYrd
3a0onmyBarba Ha  TepuTOpHjaTa Ha  Bamiara
OIIIITHUHATAa. ]_ICJ'ITa Ha OBHEC AKTUBHOCTH (§]
HaMalnyBamke Ha CHUTE PU3UIM 0 3JpaBjeTo Ha
HACEJICHUETO BO HAIllaTa OMINTHHA, OYJTHO CIICACHE
Ha coCTOj0ara W HaBPEMEHO CIpeuyBame U
Cy30MBame Ha 3apa3HUTE OOJICCTH.

OnmTuTe MEPKA M AKTUBHOCTH TH OPTaHU3Upa U
cleqM JIOKaJHaTa caMoyIpaBa BO copabOTKa U TMOJ
ctpydeH Hazazop Ha J3Y llenTap 3a jaBHO 37paBje
TeTroBo cO €eMUAEMHUOJIOWIKN OAAean BO TeToBO U
T'octusap.

Bpiueme Ha npeBeHTHBHA Ae3WHeKIHja,
Ae3MHCEeKUMja U AepaTH3aluKja Ha HACEJeHU
MecTa U APYTH jaBHU MOBPIINHA

3amThTa W yHampedyBamke Ha 3ApaBjeTo Ha
HACEJICHUETO M OJPXKYBAH-ETO Ha OMILUTATa XUTHEHa
BO jaBHUTE MHCTUTYIHMH, COOMpAIIMINTA HA TparaHu
W IpYTY jaBHU MOBPIIMHM € 33J0JDKUTEIHO U Tpeda
Ja Ouzie MOCTOjaHo ¥ KOHTUHYHPAHO.

Jesundeknyja w jaeparu3anmja ce  OIIITH
3aKOHCKM MEpPKM ¥ OOBPCKM Ha OIIITHHATA, Ma
OTTYyKa BakBaTa AKTUBHOCT € 3aJ0JDKHTENHa BO
3/IPaBCTBEHHUTE, VUWIAIIHA peayYITHITHA
YCTaHOBH, COIMjATHH YCTAHOBH, YTOCTUTEIICKH
o0jexTH, jaBHH 00jeKTH (CTAHWIH U CJI.) Ta3apuIlTa
TPaZCKu CTOYHH, KaHaJIM3alWH, KOHTEJHEPH, jaBHU
MOBPIIMHA H JPyTH MecTa  KaJie Cce O4YeKyBa
NPUCYCTBO Ha MHUKPO-OPraHM3MH, HWHCEKTH U
IJI0apd KOM Ce TPEeAW3BUKYBayd Ha 3apa3Hu
Gonectu.

Wzspuuren: LenTap 3a jaBHO 3apaBje TeToBo
Opnen 1O eNUAEMHONOTHja  BO
Teroo u ['octuap

Pok: Cekom mect Mecenu WIM JABanaTd BO

roJHaTa

N3Bop Ha cpeacTBa: byniet Ha onmTuHaTa
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Sigurimi i aktiviteteve preventive-promotive
pér avancimin e shéndetit té popullatés

Komuna né bashképunim me qendrén pér
shéndet publik Tetové e planifikojné dhe e
organizojné promovimin e shéndetit dhe
preventivés nga s€mundjet infektive né territorin e
vet. Pérmbajtja e kétij aktiviteti programor do té
pérfshijé ligjérata  shéndetésore-arsimore  t&
fémijéve nga mosha parashkollore, nxénésve té
shkollave fillore dhe t€ mesme me géllim t&
ngritjes s€ njohurive pér ruajtjen dhe avancimin e
shéndeti té vet dhe shéndetit té tjeréve. Gjaté vitit
do t€ mbahen disa ligjérata nga sfera e
sémundjeve infektuese dhe mbrojtja prej tyre.

Realizues: Qendra pér shéndet publik Tetové
Reparti pér epidemiologji né€ Tetoveé dhe Gostivar
Afati: Gjaté téré vitit

Burimi i mjeteve: Buxheti i komunés

Veprimtaria shéndetésore-arsimore

Né kuadér té shérbimeve pér Mediciné sociale
n€ Qendrat pér shéndet publik, né pé€rputhje me
dispozitat ligjore, planifikohen, programohen,
kryhen dhe evaluohen aktivitetet e veprimtarisé
shéndetésore-arsimore me popullatén né territorin
e Qendrés.

Né vitin 2017 aktivitetet do té orientohen
drejt: vendosjes ose ndryshimit té€ shprehive
negative né lidhje me ruajtjen dhe avancimin e
shéndetit, zgjidhjen e problemeve prioritare
shéndetésore te popullata ose né grupacione té
ndara té tija, preventivé e sémundjeve jongjitése
akute dhe kronike mbrojtjen e mjedisit t€ njeriut
dhe mjedisit t€ punés preventivé e sémundjeve t&
varshmérisé et;.

Aktiviteti shéndetésor-arsimor do t€ zbatohet
né bashképunim me organizatat shéndetésore,
institucionet  parashkollore  dhe  shkollore,
ndérmarrjet, shoqatat, mediat publike etj.

Pér realizimin e qéllimeve t€ definuara me
kété Program do té zbatohen kéto masa dhe
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00e30enyBam-e Ha MPeBEHTUBHO-MPOMOTHBHU
AKTHMBHOCTH 32 YHaNpeIyBame Ha 3paBjeTo Ha
HaceJIeHHeTo

OnmtraHaTa Bo copabotka co LleHTapor 3a jaBHO
3apaBje TeToBo uiaHWpa M OpraHu3upa MPOMOLHUja
W TIpeBEHIIMja Ha 3apa3HH OOJECTH BO Hej3MHATa
tepuropuja 3apaBje. CompkmHaTta Ha  OBaa
NporpaMcKka aKTHBHOCT Ke WMa TpelaBamba |
00pa30BHM 3/PaBjeTO HA JelaTa o MPEAYIHIIHUIIHO,
OCHOBHO U CpeIHO oOpasoBaHHE CcO Il
3rojieMyBambe Ha 3HACHETO 3a 3a4yByBame U
yHanpeayBame Ha HEroBaTa 3/[paBje W 3/paBjeTo Ha
IpyruTte. 3a BpeMe Ha HEKOM MpeAaBama Ke ce
oZIp>kH BO obJacta Ha 3apa3HU OOJECTH W 3aIlITHTa
O]l HUB.

Wzppmmren: Llenrap 3a jaBHO 31paBje TeroBo
Opnnen mo enmaemuonoruja Bo TeroBo u ['octuBap
Pok: Bo TekoT Ha njenara roguHa

N3Bop Ha cpexncrBa: byier Ha onmTuHaTa

3apaBcTBEHO-BOCNIMTHA €jHOCT

Bo pamkure Ha ciyxx6ute 3a CoumjanHa MeJuuuHa
Bo llenTpure 3a jaBHO 37ApaBje, COIJIACHO
3aKOHCKHTE OJjpei0u, ce TUIaHUpaar, porpamMmupaar,
W3BpIIYBAaaT W €BaJyUpaaT AaKTHUBHOCTUTE OJ
3/IpaBCTBEHO-BOCIIMTHA JI€jHOCT CO HACEJIECHHETO Ha
noapadvjero Ha LleHTaporT.

Bo 2017 roaguHa akTUBHOCTUTE Ke OMIAT HACOYEHU
KOH:  BOCIIOCTAaBYBal€ MM  MCHYyBambe  Ha
HETaTUBHUTE HABUKM M O0OWYaW BO BpCKa CO
YyBamkbeTO W yHalpeAyBambe Ha  37paBjeTo,
peliaBambe Ha  NPUOPUTETHUTE  3IPABCTBEHHU
npobjeMr Kaj HAacelIeHHUETO WIM IMOEIUHH HErOBH
rpymnamnyy, TpPEBeHIMja Ha aKyTHH W XPOHUYHU
He3apa3HU 3a00ilyBamba, 3aIUTHUTa Ha YOBEKOBATa
JKUBOTHa W pabOTHa CpeAMHa IpeBeHLWja Ha
OosrecTr Ha 3aBUCHOCT H JIp.
31paBCTBEHO-BOCIIUTHATA  aKTHBHOCT K&  ce
CIpoBeqyBa BO COpa0OTKa CO 3IpaBCTBEHHUTE
OpraHu3alvy, NOPeAYYWIMIIHA W yYWIUIIHU
YCTaHOBH, TMpETIpUjaTHja, 3APYXKEHHja, jaBHU
rJlacuiia v ApyrH.

3a ocTBapyBame Ha LEIUTE YTBPACHUM CO OBaa
[Iporpama ke ce crmpoBenyBaar CIETHUTE MEPKH U
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aktivitete: pérgatitja e Raportit pér zbatimin e
Programit pér edukim shéndetésor té popullatés,
informata t€ kohé&paskohshme dhe analiza pér
aktivitetet shéndetésore edukative né periudha té
caktuara, por gjithashtu do t€ ofrohet edhe
asistencé  metodologjike  pér  organizatat
shéndetésore né rajon, koordinohen aktivitetet me
mé shumé organizata qeveritare dhe jogeveritare,
mbahen ligjérata, seminare dhe forma té tjera té
aktiviteteve shéndetésore promovuese.

Pér kryerjen e kétyre detyrave, me kérkesé
tonén ne ju sigurojmé hapésiré dhe dégjues né
varshméri nga tema t€ cilén do ta zhvillojmé.

Realizues i aktiviteteve: ISHP Qendra pér
shéndet publik Tetove.

Afati 1 realizimit gjaté t&ré
periodikisht varésisht nga aktivitetet.

Burimi i mjeteve: buxheti i komunés.

vitit ose

Dispozitat pérfundimtare
Kjo programé hyn né fuqi né€ ditén e sjelljes dhe
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AKTHBHOCTH: U3TOTBYBAaHC W3Bemraj 3a
crpoBenyBame Ha IIporpamara 3a 31paBCTBEHO
BOCIIMTAHWE  HA  HACCIICHUETO,  MOBPEMCHH
uHpOpMaMM W aHaNM3M 32  CIPOBEICHUTE
3PAaBCTBEHO-BOCIIUTHH AKTHBHOCTH BO OJpPEACHH
NepHoIM, HO HCTO Taka ce TIpyka  CTPY4HO
METO/I0JIONIKA IOMOII 32 3[PaBCTBEHH OpTraHU3aIHN
Ha I0JpadjeTo, ce KOOPIUHUPAAT aKTHBHOCTHUTE CO
NOBEKEe BIAJMHM WM HEBIAJUHU OpPTaHU3aLUH, Ce
OJpKyBaaT NpelaBama, CEMHHApU U APYru hopmu
Ha 3/]paBCTBEHO ITPOMOTHUBHA aKTUBHOCT.

3a u3BpIIyBamke Ha OBHE 3a7aud 1o Hamre Oapame
HUe 00e30equMe TMPOCTOP U CIyIIaTeId  BO
3aBUCHOCT OJ TeMaTa IITOo Ke ja oOpaboTume.

W3pprmren Ha aktuBHOcTUTe: J3Y llenTap 3a jaBHO
3npasje Terogo.

Pox Ha m3BpIIyBamke BO TEKOT Ha IieNia TOAWHA WIIH
MEPHUOJNYIHO BO 3aBUCHOCT O] aKTUBHOCTHUTE.

W3Bop Ha cpeacTBa: Oy[IETOT Ha OMIITHHATA.

3aBpurHu oapeadH
OBaa mporpama BJ€ryBa BO CHJAa BEIHAIl U ce

shpallet né ,, Buletinin zyrtar t€¢ Komunés s€ o6jaByBa Bo “CmyxOeH riacHuk Ha OmmruHa
Gostivarit”. I'ocTuBap.
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Nr./bp.09-2334/12
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Programit pér aktivitetet e 3a mporyiacyBame Ha IIporpama 3a
Komunés s€ Gostivarit né fushén e mbrojtjes aktuBHOCTHTE HAa OnmtrHa ["ocTHBap BO
dhe shpétimit nga fatkeqsité natyrore, né o0racTa Ha 3alTUTa U CIAaCyBabETO 0]1
territorin e Komunés s€ Gostivarit pér vitin MPUPOIHU HENOTO/IU, BO MO/IPAvjeTo Ha
2017 Onmtuna ["'octuBapsa 2017 roguna

Shpallet Programi pér aktivitetet ¢ Komunés Ce npornacysa IIporpama 3a akTHBHOCTUTE
s€ Gostivarit n€ fushén e mbrojtjes dhe na Omnmruna [octuBap BO oOnacta Ha
shpétimit nga fatkeqsité natyrore, né territorin 3alITUTa W CIACyBaWkeTO OJf IMPHUPOJIHU
e Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017 nr. 08- Hemoroamn, Bo moxapaydjeto Ha OmnmTrHA
2204/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ T['octuBap3a 2017 roauna 6p. 08-2204/1, o
solli né€ seancén ¢ mbajtur mé dat€ Coseror Ha OmmTrHa [ocTHBap ja JOHECE Ha
27.12.2016. cemHMIaTa oapkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.Bp. 08-2204/1

27.12.2016

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 9 t&€ Ligjit pér mbrojtje dhe
shpétim ("Gazeta zyrtare ¢ RM-sé" nr. 36/04,
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,
71/16, 106/16) dhe nenit 22 paragrafi 1 pika 10
té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta
Zyrtare e RM-sé" nr 05/02), Késhilli 1
Komunés s€¢ Gostivarit né¢ Késhillin 34-te te
mbajtur mé 27.12. 2016 solli

Programé
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
fushén e mbrojtjes dhe shpétimit, né
territorin e Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2017

HYRJE
Me  Programin  rregullohet  burimi i
konstruksionit financiar:

- Shpenzimet e pérllogaritura pér mbrojtje dhe
shpétim né territorin e Komunés sé Gostivarit.

- Alokimi i fondeve pér financimin.

- Aktivitete rrjedhése dhe dinamiké e realizimit
té programit.

Sipas dispozitave ligjore, Komuna e Gostivarit
né€ vitin 2017 kéto aktivitete do t’1 realizojé
népérmjet:

- Shtabit komunal pér mbrojtje dhe shpétim

- Forcave hapésinore pér mbrojtje dhe shpétim.

Duke pasur parasysh se Komuna e Gostivarit
€sht€ 2/3 pjes€ rurale dhe njé pjesé &Eshté né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 9 onx 3akoHOT 3a
3amTuTa U cracyBame (“Ciy)kOeH BECHUK Ha
PM* 6p. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ) u unen 22 craB
1 Ttouxka 10 oax 3akoHOT 3a JIOKaJIHA
camoynpaBa (“Cnyx0OeH BecHUK Ha PM* Op.
05/02), Coseror Ha OnmtuHa ['ocTuBap Ha Ha
34-ta cemHmmara oxapkaHa Ha 27.12.2016
roJHa, TOHEeCe

IIporpama
3a akTuBHOCTUTe HA OnmTuHa ['ocTuBap
BO 00J1aCTa HA 3aLUITUTATA U CIACYBAH€TO,
BO noapayjero Ha OnmruHa ['ocTuBap
3a 2017 roauna

BOBE]]

Co [Ilporpamara ce ypeayBa HU3BOpPOT Ha
(¢uHaHCHCKaTa KOHCTPYKIIMja:

- Ilpecmeranu Tpowmonu 3a 3amlITUTa U
cracyBame Ha mojpayjero Ha OmmthHa
I'octusap.

- Pacnipenenba
buHaHCUpamwe.

- TexkoBHM aKTHBHOCTM U JIMHAMUKa Ha
M3BPILYBAKETO HA IIPOrpamara.

Cnopen  3akoHckute onpendou, OmnmTHHA
I'octuBap Bo 2016 roanHa oBHE aKTUBHOCTH
Ke T OCTBapyBa MPEKY:

Ha cpeacrBara 3a

- OnmrtuHCKHOT ImTad 32 3amTHTAa U
criacyBame,
- IIpocropuute CHIM 3a 3alliTUTa W
criacyBame.

WNmajku npensun nexka OmmrtuHa ['octuBap
2/3 e pypalieH nen u 1en Koj € Bo ypOaHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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mjedis urban, Programi pér mbrojtje dhe
shpétim do té keté pér géllim pérmirésimin e
masave parandaluese t€ veprimit né€ t€ njéjtat.

Qéllimet dhe Objektivat e programit

- Objektivi kryesor i kétij programi &shté qé€ té
siguroj¢ mjete themelore pér veprim
parandalues né zonén e Komunés sé Gostivarit.

- Mbrojtja dhe shpétimi i njerézve, mjedisit
jetésor, t€ mirave materiale, burimeve natyrore,
botén bimore dhe shtazore dhe trashégiminé

kulturore nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqési t€ tjera né page dhe né gjendje té
jashtézakonshme;

- Krijimi i kushteve dhe mundésive pér
realizimin e organizuar dhe zbatimin e
mbrojtjes sé njerézve dhe t€ mirave materiale;

- Sigurimi 1 theksimit né kohé€ mbi rrezikun,
zbulimin né kohé dhe eliminimin e shkageve t&
shkaktimit t€ zjarreve dhe fatkeqésive tjera;

- T€ kryhet edukim dhe trajnim pér veprim
parandalues.

- Formimi i shoqgérive vullnetare kundér zjarrit
dhe pajisja dhe trajnimi i tyre.

- Organizimi 1 garave kuis nga ana e té€ gjitha
shkollave fillore dhe t&€ mesme né Komunén e
Gostivarit.

- Organizimi i ligjératave n€ shkolla n€ temén e
parandalimit dhe mbrojtjes nga zjarret dhe
fatkeqésité e tjera natyrore.

- Edukim teorik dhe ushtrime praktike treguese
pér evakuimin emergjent né¢ bashképunim me
Departamentin pér menaxhim gajté
katastrofave té€ Kryqit t€ Kuq té Gostivarit.

ARSYETIM

Programi pér mbrojtje dhe shpétim pér vitin
2017 do té financohet nga buxheti 1 Komunés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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cpenuna, IIporpamara 3a 3amrhura |
cracyBame ke HMMa 3a el Mojo0pyBame Ha
MPEBEHTUBHUTE MEpPKUM Ha JIeIyBambe BO
UCTHTE.

Hesn 1 3a1a4m HA IporpamMara

- OcHoBHa 1nen Ha oBaa [Iporpama e na ce
00e30eaT OCHOBHH CpECTBA 3a NMPEBEHTUBHO
JIenyBame Ha moapadjero Ha OnmrrHa
T'ocTugap.

- 3aITUTa U CTIacyBame Ha JyreTo, )KUBOTHATA
CpenuHa, MaTepujaHUTe N00pa, MPUPOTHUTE
OorarcTtBa, J>KMBOTHHCKHOT W PACTUTCIHUOT
CBET U KYATYPHOTO HACJEJICTBO OJI MPUPOTHU
HENOTOJIM H JIPYIM HECPEKH BO MHpP H
BOHpEHA COCTOj0a;

- Co3gaBame Ha YCIOBM M MOXHOCTH 3a
OpPraHU3UPAHO OCTBApYBAIE U peaiu3alija Ha
3aIITUTATa Ha JIYF'eTO U MaTepUjaTHUTE 100pa;
- O6e30enyBame Ha HABPEMEHO HMCTAKHYBaHE
Ha OINACHOCTa, OJIAarOBPEMEHO OTKPHUBAKE WU
eNIMMUHUpamhe Ha MMPUYUHUTE 32 HACTAHYBambe
Ha TI0YXKAapH U APYTH BUIOBH HEMOTOJIH;

- Jla ce BpmM eAykanuja ¥ TMOATOTOBKAa 3a
MIPEBEHTUBHO JIETyBamhE.

- dopmupame Ha JOOPOBOJTHH
MIPOTUBIIOKAPHU JPYIITBA HUBHO OIIPEMYBAHE
u o0yKa.

- OpraHusupame Ha KBU3 HATIPEBAPYBAHE O]1
CTpaHa Ha CUTE€ OCHOBHHU M CPEJIHU YUMIIMILITA
Ha TepuTopujata Ha OnmruHa ['octuBap .

- Opranm3upame Ha  [peJaBamba  BO
YYWINAIITaTa HA TeMa MPEBEHTHBA WM 3allTHTA
0J1 TIOXKapH U JAPYTH MPUPOJTHU KAaTaCTPOPH.

- Teopucka enykainuja ¥ NPaKTUYHHU MOKA3HU
BeXOM 3a eBakyalMja MpH KaracTpodu BO
copa0oTKa €O OJJIEJICHHETO 3a YIPaBYBambe
npu Katactpodu Ha LpBeHHOT KpcT ['ocTuBap.

OBPA3JIO’KEHHUE

ITporpamara 3a 3amtuTa U cnacyBame 3a 2017
roguHa ke oujae ¢uHancupana oa byneror Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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s€¢ Gostivarit,ku jané parapa Njé milion e
peséqind mijé (1.500.000.00) denar né rast t&
ndonjé fatkeqésie natyrore, gjithashtu si njé
mund€si mund t€ paraqiten donacione dhe
sponsorizime nga sektori privat e gjithé kjo me
gé€llim t€ mbrojtjes mé t€ madhe né territorin e
Komunés sé€ Gostivarit.

Programi pér mbrojtje dhe shpétim do té
zhvillohet sipas nevojave t€ zonés s€¢ komunés
s€ Gostivarit dhe né koordinim me Drejtoriné
pér Mbrojtje dhe Shpétim, ku Drejtoria pér
Mbrojtje dhe Shpétim mund té angazhohet me
mjetet e veta pér veprim parandalues.

Ky Program hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
publikimit né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit, kurse do té fillojé t€ zbatohet nga
viti 01.01.2017.

[140]
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Ommtuaa [octuBap, Kaje Ce MPEABHUIACHH
Enen munwvon u mercrommjaau (1.500.000.00)
JICHApH BO HEKOja EJIEMEHTAapHA HE3ro/a, HCTO
Taka Kako MOXXHOCT MOXKE Ja C¢ jaBaT H
JIOHAIMA W CIOH30PCTBA OJ] TMPHBATHUOT
CeKTOp Ce CO IIeJ 3a IOrojieMa 3alliTHTa Ha
nozapadjero Ha Onmrruaa [ocTuBap.
[Iporpamara 3a 3alITUTa U ClaCyBame ke ce
OJIBMBA CIIOPE/ MOTPEOUTE HA MOIPAYjeTO Ha
OnmrrHa ['ocTHBap W BO KOOpAMHAIIMjA CO
Jlupexiuja 3a 3alITUTa U CIAaCyBambe, MPH IITO
u Jlupekiyja 3a 3alliThTa W ClacyBame MOKE
J1a ce BKJIyYHM CO CBOM CPEICTBA 3a MOTpPeOHTEe
Ha [PEBEHTUBHO JICTyBabe.

Ogaa [Iporpama Brerysa Bo cujia OCMHOT J€H
on neHOoT Ha oOjaByBameTo BO "CiyxOeH
rnacHuk Ha OmnmrunHa ['octuBap, a ke 3anoyHe
na ce npumenysa o1 01.01.2017 roguna.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Nr./Bp.09-2334/13
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t&€ Programit pér aktivitetet e 3a porjacyBaimbe Ha [Iporpama 3a
komunés s€ Gostivarit né 1éminé e mundésive AKTUBHOCTHTE Ha ONIITHHA ["ocTHBap
té barabarta ndérmjet grave dhe burrave pér BO 00JlacTa Ha €JJHAKBUTE MOXKHOCTH Ha
vitin 2017 s)kenute U Maxkute 3a 2017 roguna
Shpallet Programi pér aktivitetet e komunés Ce mporiacysa IIporpama 3a

s€ Gostivarit né lémin€é e mundésive t€ axTUBHOCTUTE Ha omnmTUHa [‘ocTUBapBO
barabarta ndérmjet grave dhe burrave pér vitin o6iacta Ha eTHaKBUTE MOXXHOCTHU HA)XEHUTE U
2017 nr. 08-2205/1, qé Késhilli i Komunés sé wmaxute 3a 2017 roguna 6p. 08-2205/1, mito
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ Coserot Ha OmmtrHa ['ocTHBap ja qoHece Ha
27.12.2016. ceJHMIIaTa ojpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr Bp.08-2205/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit nenit 62 paragrafi 1 t€ Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM”,
nr. 5/02), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén e 34-t€, t& mbajtur mé  27.12.2016
solli:

Programé
pér aktivitetet e komunés sé¢ Gostivarit
né Iémin ¢ mundésive té barabarta
té grave dhe burrave pér vitin 2017

Hyrje

Politika e barazisé gjinore dhe fuqizimi i grave,
paraget njé nga parimet fundamentale té
demokracisé dhe té rendit shoqéror. Barazia
gjinore né Republikén e Maqgedonisé, &shté
kategori kushtetuese.

Vendosja e mundésive té barabarta éshté njé
shqgetésim 1 t€ gjithé shoqéris€, gjegjésisht té
gjitha palét e interesuara né sektorin publik dhe
privat dhe paraqet heqje t€ barrierave dhe
krijimin e kushteve pér arritjen e barazisé¢ sé
plot€ mes grave dhe burrave. Ky Program pér
mundési té barabarta t€¢ Komunés s€ Gostivarit
pér vitin 2017 &shté pérpiluar n€ bazé t&€ Ligjit
pér mundési té barabarta té grave dhe burrave.
Pushteti lokal mundet g€ me ané té
kompetencave té veta dhe pérmes koordinimit
me faktorét e shumté lokalé, t€ ndérmarrin
aksione konkrete n€ favor t€ barazis€ gjinore,
reduktim té€ pabarazive dhe promovimin e
shoqéris€ s€ miréfillté t€ barabarté.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocHoBa Ha uieH 62 craB 1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHmk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha
34-ta, cemHMIIa OApIKaHA Ha 27.12.2016
TOIMHA JIOHECe:

IIporpama
3a aKTUBHOCTUTE Ha omiutuHa ['ocTuBap
BO 00Jj1acTa Ha €IHAKBUTE MOXKHOCTH Ha
skenuTe U Maxkute 3a 2017 roauna

Bosen

[lonmuTukata Ha poJOBa PaMHOINPABHOCT U
3aJaKHyBambETO Ha JKEHUTE, IPETCTaByBa €/IHO

ox byHIaMeHTaIHUTe Hayesa Ha
J€MOKpaTHjaTa M OIIITECTBEHUOT MOPEIOK.
PonoBara pamHompaBHOCT Bo  Pemybnuka

Maxkenonuja, € ycTaBHa KaTeropuja.

BocnoctaByBameTo Ha €IHAKBM MOXHOCTH €
rpua Ha IIeJIOTO OIIITECTBO, OAHOCHO Ha CHUTE
Cy0jeKTH BO JaBHMOT M NPUBATHUOT CEKTOP U
MPETCTaByBa OTCTPaHyBamke HA IPEYKUTE U
CO3/laBak€ yCIOBM 3a OCTBapyBame Ha
MOTITOJTHA €THAKBOCT Mery XKCHHTE W MakKHTe.
OBaa Ilporpama 3a enHaKBM MOXKHOCTH Ha
OnmmrnHa ToctuBap 3a 2017 roguna e
n3paboTeHa Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a €THAKBU
MOKHOCTH Ha JXKeHWTe W Maxkute. JlokamHara
BJIACT MOXe€ IpPEeKy CBOMUTE HAaJUIEKHOCTH U
MpeKy KOOpJAWHAIHMja CO  MHOTYOpOjHUTE
JOKaJHU (aKTOpH, Ja IpeB3eMa KOHKPETHU
aKIMM BO KOPHUCT Ha II0JIOBaTa €IHAKBOCT,
HaMaJlyBame Ha HEee/IHAaKBOCTUTE U
MPOMOBHPAKETO HA  BHCTUHCKO  €IHAKBO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OIIIITECTBO.

Edhe krahas rasteve té shumta té njohjes WM mokpaj OpojHuTe mNpuUMepd Ha jaBHA

formale dhe progresin e béré, barazia ndérmejt Tpemo3HATIMBOCT Y IMOCTUTHAT HAMPEIOK,

gjinive ende nuk éshté njé realitet né jetén e
pérditshme. N¢& praktiké, burrat dhe graté nuk
gézojné té njéjtat té drejta. Ekzistojné ende
pabarazi sociale, politike, ekonomike dhe
kulturore. Kéto pabarazi jané rezultat i
mentalitetit social t€ imponuar shkaku i
stereotipeve t& shumta té pranishme né kuadré
té¢ familjeve, arsimit, kulturés, mediave,
mjedisin e punés, organizimin e shoqérisé et.
Ka kaq shumé fusha né té cilat mund té
ndérhyhet me imponimin e nj€ qasjeje té re dhe
duke béré ndryshime strukturore. Fushat
kryesore té identifikuara né komunitetin lokal
né té cilat duhet té orientohen aktivitetet dhe té
intensifikohet puna né vitin 2017 pér
aprovimin e barazisé gjinore, jané:

- T€ drejtat e njeriut - jo-diskriminimi;

- Gruaja dhe proceset vendimmarrése né
komunitetin lokal;

- Ngritja e vetédijes pér kujdesin e gruas mbi
shéndetit e vet;

- Pérgatitja e statistikave themelore mbi
pozitén ekonomike-sociale t€ grave né
komunén e Gostivarit;

- Buxhetim 1 pérgjegjshém gjinor;

- Forcimi i kapaciteteve / arsim i KMB,
késhilltaréve e Késhillit té Komunés,
administratés komunale, institucioneve
arsimore (si dhe aktoréve t€ tjeré né jetén
shogérore);

- Intensifikimi dhe zgjerimi i bashképunimit
me OJQ-té né fushén e t€ drejtave t€ njeriut
dhe mundésive té barabarta; dhe

- Ngritja e vetédijes pér kujdesin e shéndetit t&
nj€ gruaje.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

€IHaKBOCTa IMOMeEly IMOJIOBUTE C¢ YIITE HE €
PEaTHOCT BO CEKOjIHEBHHOT XKUBOT. Bo mpakca
Ma)XHTe U KEHUTE HE T'M Y)KMBaaT UCTUTE MpaBa.
Cé ymre mMOCTOjaT COIUjATHH, TOJUTHYKH,
€KOHOMCKM ¥  KYJITYpHH  HEEIHAKBOCTH.
BakBure HeemHaKBOCTH Ce€  pe3yiaTar Ha
COLIMJaTHUOT MEHTAJIMTET HaMeTHAT MOopaau
OpOjHH CTEPEOTHUITM MPUCYTHU BO PAMKHUTE Ha
CEMEjCTBOTO,  OOpa3oBaHHETO,  KYJITypara,
MEIUYMUTE, paboTHara cpeauHa,
opraHmsanyjara Ha OMNIITeCTBOTO HTH. Kma
TOJIKY MHOry oOjacTM BO KOM MOXE Ja ce
JiellyBa CO HAMETHYBal€ Ha HOB IMpHUCTall U
NpaBeme Ha CTPYKTYpHU mpomeHHu. Kiydnure
UIeHTU(PUKYBaHH OOIAacTH BO  JIOKaJIHATa
3aeHAIIa Ha KouW Tpeba Ja ce Hacodar
aKTUBHOCTHTE U WHTEH3WBHUpa paboTata BO
2017 rogumHa 3a BOBEOyBamke Ha POJOBA
PaMHOMPABHOCT Ce:

- YoBeKoBH ITpaBa — HEANCKPUMHUHALIN];

- JKenata u oOTyyyBaukKuTe TPOLECH BO
JIOKaJTHATa 3ae/IHUIIA;

- [logurame Ha cBecTa 3a IpHKa Ha JKEeHaTa 3a
COTICTBEHOTO 3/IpaBje;

- MWsrotByBame Ha OCHOBHU CTAaTUCTUYKH
MOAATOIM 332 E€KOHOMCKO-COILIMjaJIHa TOJI0k0a
Ha JKEHHWTE Ha TepUTOpHjaTa Ha OIIITHHA
I'octusap;

- PoioBo onroBopHo Oynetupame;

- JakHewe Ha KamauureTuTe/ eAyKaldja na
KEM, coBeTHHLIUTE OJI COBETOT HA OMNIUTHHATA,
ONMIITUHCKA  aJMUHHUCTpanMja,  0oOpa3oBHU
MHCTUTYUMU (Kako W JpPYyrd YMHUTEIN BO
OTIIITECTBEHUOT JKUBOT);

- VuTeHsuBHpame W NpOLIUMpYBame Ha
copaborkata co HBO onx obnacta Ha
YOBEKOBUTE MIPaBa U €THAKBUTE MOKHOCTUTE; U
- [logurame Ha cBecTa 3a TpHKa Ha JKEHaTa 3a
COIICTBEHOTO 3/IpaBje.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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I. QELLIMET I. HEJIA
Qéllimet kryesore t€ Programit pér aktivitetet ¢ OcHoBam  nenu  Ha  Ilporpamara  3a

Komunés s€¢ Gostivarit, né Komisionin pér
mundési t€ barabarta t€ grave dhe burrave pér
vitin 2017 jané:

1. Rritja e ndérgjegjésimit té mekanizmave té
mbrojtjes t€ drejtave t€ njeriut té grave,
barazisé gjinore dhe diskriminimit;

2. Promovimi i nevojés pér pjesémarrje té
barabarté t¢ grave dhe burrave né proceset e
vendimmarrjes, jetén politike dhe jetén publike
né komunitetin lokal / aplikim i denjé i Lijgit
pér mundési t€ barabarta t& grave dhe burrave
("Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 06/12.);

3. Forcimi i vetédijes s€ grave pér kujdesin e
vazhdueshém dhe mbrojtjen e shéndetit té tyre;
Ekziston nevoja pér vetédije mé t€ madhe té
gruas né lidhje me shéndetin e saj seksual dhe
riprodhues, edukim mé i madh pér s€émundjet
malinje t€ organet riprodhuese;

4. Integrimi 1 ¢éshtjeve gjinore né politikat
instrumentet financiare, né€ pajtim me Ligjin
pér mundési té barabarta té grave dhe burrave;

5. Forcimi 1 kapaciteteve t€ Komisionit pér
mundési té barabarta, késhilltarét né Keéshillin
e Komunés s€ Gostivarit, administratés
komunale, pérfagésuesve t€ institucioneve
arsimore (si dhe aktoré té€ tjeré né jetén
shogérore t€ komunés), me qéllim té arritjes t&
nj€ niveli mé té larté t€ vetédijes pér nevojén e
barazis¢ ndé€rmjet burrave dhe grave né
komunitetin lokal me theks t€ vecanté t&€ grave
nga vendet e banuara.

6. Vazhdimi dhe intensifikimi i bashképunimit
té vetégeverisjes lokale dhe KMB dhe OJQ-ve
pér 1éndé t&€ punés dhe fushé t€ veprimit i kané
céshtjet q€ lidhen me t€ drejtat e njeriut,
mbrojtjen e grupeve t€ margjinalizuara dhe té
rrezikut social, baraziné ndérmjet burrave dhe

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

aktuBHOCTHTe Ha Ommruaa [octuBap BO
obmacta Ha Komucujata 3a eHaKBU MOYKHOCTH
Ha xeHuTe u Mmaxute 3a 2017 roauna ce:

1. IlomoOpyBame Ha wuHPOPMHpPAHOCTA Ha
KCHHUTE 32 YOBEKOBUTE IPaBa, MEXaHU3MUTE 3a

3alliTATa,  POJOBAaTa  pPaMHONPABHOCT U
JTUCKPUMHHAIIN]A;
2. [IpomoBupame Ha  morpedata  OJ

PaMHOMPAaBHO YYECTBO Ha KEHUTE U MAXKHUTE BO
OJUTYy4yBauKHUTE MPOIECH, MOJUTHUYKUOT |
JaBHHOT J>KMBOT BO JIOKaJHATa 3aeAHuma /
JI0CIIeTHA TPUMEHA Ha 3aKOHOT 3a €THAKBU
MOKHOCTH Ha eHute u Mmaxwure (,,Ciryx0eH
BecHHK Ha PM*“ 6p. 06/12) ;

3. 3ajakHyBame Ha CBeCTa Ha >KCHHTC
KOHTHHYMpaHa TpWXa W  3allTHTa
COIICTBEHOTO 3xapaBje; Ilocrom motpeda of
norojieMa HWHGOPMHUPAHOCT HA IHKEHaTa 3a
HEJ3UHOTO  CEKCYalHO U  PENpOAYKTUBHO
31paBje, IorojieMa eJykaluja 3a MaJMTHUTE
3a00JyBama Ha PENPOTYKTUBHUTE OPTaHu;

4. VHTerpupame Ha pPOAOBUTE Ipallamka BO
MONUTHKATE  (UHAHCUCKUTE  HHCTPYMEHTH,
COIJIACHO €O 3aKOHOT 3a €HAKBH MOXHOCTH Ha
KEHHUTE I MAXKHTE;

5. Jakneme Ha kanmauuterute Ha Komucujata

3a €IHAaKBH MOXXHOCTH , COBETHHIIUTE BO
coBetoT Ha OmnmruHa ['ocTUBap, OMIITHHCKA
aJMUHUCTpaIMja, MPETCTAaBHUIIM Ha 0Opa30BHU
WHCTUTYIIMU (Kako W JPYrM YMHHUTEIH BO
OIITECTBEHHOT JKUBOT Ha OMNINTHHATA), CO e
MOCTUTHYBaWke HAa NMOBUCOKO HUBO HAa CBECHOCT
3a moTpebara O] €IHAKBOCT MEry MaKUTe H
KEHUTE BO JIOKAaJHAa 3aelHUIAa CO ToceOeH
aKIEHT Ha )KEHUTE O] HACEIICHUTE MECTa

6. IlpomomxyBame U HHTCH3UBUpPAKE Ha
copaboTkara Ha JlokanHara camoympasa 1 KEM
u HBOu 3a cBoj npenmer Ha pabota u oOnact
Ha JelyBamke TM HMaaT Tpaliamkara KOou Ce
OJlHECyBaaT Ha YOBEKOBUTE IpPaBa, 3alITUTA Ha
MaprHHATH3UPAHUTE TPYIH U COLUjaeH PHU3HK,

3a
Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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grave, mbrojtjen nga diskriminimi dhe té
ngjashme.

7. Forcimi 1 vetédijes s€ grave pér kujdesin e
vazhdueshém dhe mbrojtjen e shéndetit t€ tyre.
Ekziston nevoja pér informimin e gruas né
lidhje me shéndetin e saj seksual dhe
riprodhues dhe edukim mé t€ miré pér
sémundjet malinje t€ organeve riprodhuese.

[145]
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€AHAKBOCT Mer'y MaXUTC U KCHUTC, 3allITUTA O
JTMCKPUMHUHALIM]A U CII.

7. 3ajakHyBamke Ha CBeCTa Ha >JKCHHTE 3a
KOHTHHYHpaHa Tprka ¥  3allTUTa  Ha
corcTtBeHOTO 37apasje. Ilocrom motpeba of
HHPOPMHUPAHOCT Ha IKEHATa 3a HEJ3MHOTO
CEKCYaJlHO M PENPOAYKTHBHO 3JlIpaBje Kako M
norojieMa eyKkaija 3a MaJIMrHUTe 3a00/1yBamba
Ha peNpOAyKTUBHU OPraHu.

I1. Aktivitetet né 2017 II. AktuBHOCcTH BO 2017 roauna
Gjaté wvitit 2017, Komuna e Gostivarit Bo Ttekor na 2017 roaumna Bo OmiuruHa
planifikohet té realizohen kéto aktivitete né ToctmBap ce mmaHWpa na ce peanu3upaar
domenin e mundésive té barabarta: CIIEIHUTE AaKTUBHOCTA OJ JOMEHOT Ha
€THAKBUTE MOXHOCTH:
Hean IIpoekTH | AKTMBHOCTH BpemeHnc | Pesyaratu | Hocuten | Oyuper
Qéllimet Projektet | Aktivitetet KH Rezultatet | na MK/
MepPHOJ akTuBHOC | buxhet
periudha Ta mkd
kohore Bartés i
aktivietet
it
1| llogo6pyBamwe | Exykamuj | OnpxyBame Ha - Komucwuja
Ha au COBETYBame/ey Enyuupanu | Ta 3a
UHPOPMH- HHPOPMH | KATUBHO CenireMB | 1 ¢/IHaKBH
paHoCTa Ha pame Ha | TIpe/aBama 3a pu UHGOPMHUD | MOYKHOCT
JKEHUTE 32 ’KeHaTa 3a | KOPIycoT Ha 2017 aHu u
YOBEKOBUTE Hej3UHUTE | YOBEKOBU JKEHUTE BO | -
npaBa,MeXaHd | mpaBa npaBa, ommtuHaTa | ['pajoHad
3MHUTE 3a 3aKOHCKaTa Shtator 3a AITHUK
3aIITUTA,POJIO neruciatuBa 3a | 2017 CBOUTE
Bara pozoBa npaBa u 30.000
paMHoO- pPaMHOTIPAaBHOCT mexanu3mu | Komisioni | ,00
NPaBHOCT U u Te 32 pér
JTUCKPH- npaBarta Ha 3amTUTa 1 | mundési
MUHAIIN]a; JKeHaTa npemno3HaBsa | té
Edukimi e Ha barabarta
Pérmirésimii | dhe nuckpumuH | dhe

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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informimit t¢ | informimi | Mbajtja e anmja. Kryetari i
garve pér té gruas pér | késhillimeve/ligj - komunés
drejtat e té ératé edukative JIECUMMHAILL
njeriut, drejtata e | pér korpusin e té vja Ha
mekanizmat saja drejtave t& uHpopMaIl
pér mbrojtje, njeriut, uu
baraziné legjislativi ligjor (mucTpudy
gjinore pér barazi Mja Ha

gjinore dhe té ¢naep,
drejtat e gruas MEITUYMH,
[Toaroroska, Asrycr - | BeO cauTor
nevyaTemhe CentemB | Ha
u auctpulynuja | pu OMILTUHATA
Ha 2017 )
eIyKaTUBCH Gusht —
marepujai/dae | shtator
p. 2017
Pérgatitja,
shtypja dhe
distribuimi i
materilait
edukativ/ faller.
[Tpomonuja u CenrtemB
MeInyMcKa pu
MMOKPUEHOCT 2017
Ha MIPOEKTOT Shtator
2017
Promovim dhe
mbulim mediatik
i projektit
EmutyBawe Ha | Centems
BUJIEO pu/
CHHUMKA OJ1 Hoemspu
npenaBamero Ha | 2017
JIOKaJTHATA Shtator/N
TeJeBU3Mja éntor
Emetimi i video- | 2017
incizimit té
ligjératés né
televizionin
lokal.
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2| IlpomoBupame | JKenara m | YkaxyBamwe o1 | Jynu/ [TpomoBupa | Komucuja
Ha omayuyBa | Komucujaraza | ABryct Ha T
[ToTpebara on | ykuTE €JTHAKBH 2017 noTpebara | a3a
pamMHOIIpaB HO | MPOLECH | MOXKHOCTH ( 3a €THAKBU
Y4ECTBO Ha BO KEM) no cure IIOYUTYBaKk | MOXKHOCT
KEHUTE JIOKAJTHAT | OpTaHy, Korrik— | e Ha U
U MaXHUTE BO | a opranmzauuu u | Gusht onpenoure
OJUTY4YBAauKHT | 3aeaHHMIa | MHCTUTYIMu Ha | 2017 ol
e JIOKaJIHO HUBO 32 3aKoHOT 3a
IPOLIECH, ITIOJIH ,,[IOYMTYBAHE HA eHAKBHU Komisioni
TUYKUOT U MIPUHIIAIIOT HA MOXKHOCTH | pér
JaBHHUOT €IHAKBUA Ha mundési
JKUBOT BO MOKHOCTH H OPUHIHAIIOT | t&
JIOKaJHaTa IIPOMOBHPAE U Ha barabarta
3aenHuna / YVHAIpeayBame CTHAKBU dhe
JIocIIeIHa Ha moxkHoctr/ | Kryetari i
pUMCHA Ha CTHAKBUTE yHampenayB | komunés
3aKoHOT 3a MO>KHOCTH Ha ambe Ha
eHAKBU KEHUTE U CTHAKBUTE
MosxHocTH Ha MakHTe,, MO>KHOCTH
KEHUTE - TIPEKy Ha
u U3TOTBYBamkE U KEHUTE U
maxwure(,,Ciry UCIpakame Ha MaKuTe

KOeH
BCCHHK Ha
PM* 6p.06/12)

Promovimi i
nevojés mbi
pjesémartje t&
barabart€ té
grave dhe
burrave né
proceset
vendimmarrés
e, jetén poltike
dhe publike né
komunitetit
lokal / zbatim
1 denjé 1 Ligjit
pér mundési té
barabarta té
garev dhe

Gruaja
dhe
proceset
vendimm
arrése né
komunitet
in lokal

MUCMO

on Komucujara
3a

eHAKBU
MO>KHOCTH 10
cHuTe
UHCTUTYLIUHU U
OpraHu3aIiH
KOM ce MO/
JIOKaJTHA BJIACT;
-YKaXyBambe U
peKy
HETOCPEIHH
TVPEKTHH,
cpenow,
COCTaHOIT! H
Jp. KOHTaKTH;

Sugjerim nga
Komisioni pér

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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burrave (,,Gaz. mundési té
Zyrtare e RM- barabarta
s€“ nr.06/12) (KMB) deri te té
gjitha

organizatat dhe
institucionet né
nivel lokal pér
“respektimin e
parimit té
mundésive té
barabarta dhe
promovim dhe
pérmirésim i
mundésive té
barabarta té
grave dhe
burrave”

- néprmjet
pérgatitjes dhe
dérgimit té
letérés deri te
Komisoni pér
mundési té
barabarta deri te
té gjitha
institucionet dhe
organizatat té
cilat jané né
pushtetin lokal;
-sugjerim edhe
népérmjet
takimeve direkte
dhe indirekte,
mbeldhjeve dhe
kontakteve tjera;
[Tpomorja u
nmyOnuKaryja Ha
AKTUBHOCTA
npeKy BeO
CTpaHaTa Ha
OnuTHuHara

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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[Tpomonnja u
nyOyMKanyja Ha
AKTUBHOCTA
peKy BeO
CTpaHara Ha
OMIITHHATA
3| -3ajaknyBame | [lomuram | OnpxyBama Ha -3ronemeno | Komucuja | 25.000
Ha e Ha €IyKaTUBHO HUBO Ha Ta ,00
CBecCTa Ha cBecTa 3a | IpelaBamba uHpopMHp | 3a
KEHUTE 32 rpU’Ka HA | Ha TeMa aHOCT 32 €/IHAKBH
KOHTUHYHPaHAa | )KeHATAa 32 | MaJIMTHUTE MAJIMTHUTE | MOKHOCT
rprxa u concTBeH | 3a00JyBama Ha 3abonyBam | U
3alITUTa HA 01O PENpOIyKTUBHU a Ha -
COIICTBEHOTO | 3ApaBje Te penpoaykt | I'pagona-
31IpaBje; OpraHu Kaj HoemBpu | uBHUTE YaITHUK
JKeHaTa u 2017 OpraHu Kaj
IpeBEHIja o1 KCHUTE
UCTHTE. -3rosemena | Komisioni
OnpxyBama Ha | Néntor npeBeHnuja | pér
-Forcimi i Ngritjae | exykaTuBHO 2017 U paHo mundési
vetédijes s€ vetédijes | mpenaBama OTKpuBame | t&
grave pér pér Ha TeMa Ha barabarta
kujdes té kujdesin e | mayurauTe nojaBara Ha | dhe
vazhdueshém | gruas mbi | 3abonyBama Ha kapuuHom | Kryetari i
dhe mbrojtje shendetin | penpoaykTHBHH komunés
té shéndetit t& | e vet Te
Vet; OpraHH Kaj
JKEHaTa U

MIPEBEHIIN]ja O]
UCTHTE.

EmuryBame Ha
BHJIEO

CHUMKAa 0]1
MIPEAABAKETO HA
JIOKaJIHaTa
TeJeBU3H]a

Emetimi i
video-incizimit
nga ligjérata né
njé televizion
lokal
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Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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[Tpomorja u

MeInyMcKa

HOKPHEHOCT

Ha aKTHUBHOCTA

Promovim dhe

mbulim mediatik

i aktivitetit

4 | UnTerpupa BoBenyBa | AKTUBHO Kontuny | [lomurame | Kommcuja

e Ha e Ha Y4ECTBO Ha UPaHO Ha Ta 3a
pooBUTE POI0BO Komucujataza | 2017 MOBUCOKO | €IHAKBU
npaama O/ITOBOPH | €HAKBU HUBO Ha MOYHOCT
BO ) MOYKHOCTH TIPH pPOMOBOTO | M
NOJUTUKUTE U | OyyieTHpa | KPeHpameTo Ha OJITOBOPHO | -
(DMHAHCHUCKUTE | Hb€ Ha JIOKAJIHUTE pacnpeneny | I'pagonau
WHCTPYMEHTH, | JIOKAJHO | IOJUTHKH U Né BambC QITHUK
COIJIACHO CO HHUBO aonupamero Ha | kontinuite | Ha
3aKoHOT cpeacTBara oji t 2017 cpencTBara,
3a eIHAKBH OIIITHHCKHOT ITO Ke
MOXHOCTH Oyuer on npoIyIHpa
Ha KCHUTE U ACIIeKT Ha norojema
MaKHTE; pomoBara tparcnapes | Komisioni

PaMHOIIPABHOCT THOCT U pér
Integrimi i u oroBopHO | mundési
¢Eshtjeve Aprovimi | pogoBaTa CT Ha té
gjinore né i HIepPCTICKTHBA. nokanauot/ | barabarta
politikat dhe buxhetimi ommruHcku | dhe
instrumentet t té Pjes€émarrja oT Kryetari i
financiare, pérgjegjs | aktive e Oyuer ox komunés
Né pérputhje | hém Komisionit pér acIekT Ha
me Ligjin pér | gjinor né | mundési té ponoBara
mundési té nivel lokal | barabarta gjaté paMHoOIpaB
barabarta té krijimit té HOCT.
grave dhe politikave lokale
burrave; dhe alokimit té

mjeteve nga

buxheti i

komunal né

aspektin e

barazis€ gjinore

perspektivé
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5| Jaknemwe Ha Enykanuj | YuectBo Ha Kontuny | 3ajaknatu | Komucuja | 20.000
KalaluTeTUTE | a 3a CEMUHApH, HpaHO 5 Ta 3a ,00

Ha NPOMOBH | paOOTHITHUIIU, 2017 OCIIOCO0OEH | eqHaKBU
Komucujata 3a | pame u naHesn u MO>KHOCT

€HaKBU yHanpeay | JUCKYCHU U Kanarurer | |

MOKHOCTH B albe HA | OKPYIJIU Né WTE U -

15 eIHAKBHT | Macu moBp3anu | Kontinuite | 3Haewara | ['pamonau

ONIITHHCKATa | € co t 2017 Ha AITHUK

aJIMUHUCTpAI] | MOKHOCT | TIPaBOTO HA JIOKaJHAaTa

uja co u CIIHAKBUTE BJIACT

e Ha MOKHOCTH 32 u

MOCTUTAHE HA | JKEHHUTE cHre. JIOKaJHaTa

ITOBHCOKO H MaKuTe 3aeaHUIIA, Komisioni

HUBO Ha Pjesémarrja né ITO Ke pér

pozoBa seminare, pesynrupa | mundési

paMHOIIpaB punétori, panel co té

HOCT BO diskutime dhe noBucoko | barabarta

JIOKaJIHATA trzeya té HHUBO Ha dhe

3aeHHIIA. Edukim rrumbullakéta ponoBa Kryetari i
pér lidhur me té pamHonpaB | komunés

Forcimi i promovim | drejtén e HOCT BO

kapaciteteve té | té mundésive té 3aeHAIATa

Komisionit pér | pérparimi | barabarta pér té

mundési té t dhe gjithé

barabarta té mundésiv

Komisionit pér | e té

mundési t& barabarta

barabarta dhe | té grave

adminitstratés | dhe

me qéllim té burrave

arritjes sé€

nivelit mé té

larté té

barazisé

gjinore né

komunitetin

lokal.

6 | PenoBHa Mucemun | [TyOnunuparme Kontuny | O6e36enen | Komucuja | 25.000
myOMKaIyja anujaHa | Ha WpPaHO MIPHCTAIT 70 | Ta 3a ,00
Ha HNudopma | napopmanuu 2017 uHpopMall | eTHAKBU
AKTUBHOCTH M | MU H IPEKy uH 32 MO>KHOCT
Marepujanu MaTepuja | TuCTpuOyIHja poJioBa 1
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3a pojIoBa JIM 32 Ha Né paMHompaB | -
PaMHOINPABHOC | €THAKBH | IIEYaTCHU kontinuite | Hoct BO I'panona-
T MOJKHOCT | MaTepujaiu t 2017 nokanHata | YamHuk
/| BO 3aeAHMLA
OIIITHHCKUAOT
Publikimi i [EeHTap 3a
rregullt i YCIIyTH U BeO Komisioni
aktiviteteve Disemini | ctpanara Ha pér
dhe mi OIIITHHATA mundési
materialeve informata té
pér barazi ve dhe Publikimi i barabarta
gjinore materiale | informatave dhe
ve pér népérmjet Kryetari i
mundési distribuimit t& komunés
té materialeve té
barabarta | shtypura né
gendrén
komunale t&
shérbimeve dhe
ueb fages sé
komunés
7 Bkynuno | 100.00
Gjithsej | 0,00

Pér realizimin e géllimeve t€ Komunés sé
Gostivarit do t€ ndérmerren té gjitha aktivitetet
e nevojshme dhe do t’i vé né dispozicion
resurset disponueshme teknike dhe njerézore.
Do t&€ bashképunojé me té gjithé aktorét
(organizatat, institucionet dhe individét) dhe
palét e interesuara pér promovimin e barazisé
gjinore né€ nivel lokal, duke pérfshiré
organizatat qytetare dhe do té jeté njé nga
partnerét kryesoré n€ realizimin e aktiviteteve.
Né kontekst t€ objektivave, aktivitetet mé sé
shumti té objektivave t&€ pércaktuara kryesisht
do t€ drejtohen pér arsimimin dhe trajnimin e
popullsisé€ dhe té gjitha paléve té interesuara né
fushén e mundésive té barabarta.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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3a peanuzauuja Ha uenure Ha Ilporpamara,
Onmruna [octuBap ke TI'M mpe3eMe cuUTe
NOTpEeOHM AaKTUBHOCTM M K€ T CTaBU Ha
pacrnojarame TEXHHYKUTE U YOBEUKUTE
pecypen. Ke copaGoTyBa co CHTe UMHHTENH
(opraHuM3anuu, WHCTUTYLUUH M MOEIUHIHN) U
3acerHaTl CTpPaHM 3a YHalpeayBame Ha
poJloBaTa pamMHOIIPAaBHOCT Ha JIOKAJIHO HMBO,
BKJIYUHUTEIHO IparaHCKUTE OpraHU3aI[ui KOU U
ke Ouaar eneH oJi TJIaBHUTE NapTHEPH BO
peanu3anyjata Ha aKTUBHOCTUTE. Bo KOHTEKCT
Ha  JeQUHUpAHUTE LEeIU  AKTUBHOCTHUTE
HAJMHOTY K€ C€ HacouyBaaT KOH eayKairuja H
o0yka Ha HAaCEJIeHMETO M CUTE YHWHUTEIH BO
JIOMEHOT Ha €JTHAaKBUTE MOKHOCTH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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I1l. METODAT E PUNES

Metodat themelore g€ do t€ pérdoren né
zbatimin e aktiviteteve jané:

- Takime pune - T& organizuara pér
koordinim me KMB, kryetarin e komunés
(administratén komunale) dhe partneré€ té tjeré
né zbatimin e aktiviteteve (eksperté né fusha t&
caktuara, 0OJQ-t€ dhe grupet qéllimore té
qytetaréve, etj) té cilét do t€ marrin pjesé né
zbatimin e aktiviteteve;

- Metodat diskutuese trajnuese - do té
pérdoren né kuadér t€ trajnimeve, ligjératave,
konsultimeve dhe t€ ngjashme, né€ pérputhje
me aktivitetet. N& formén e trajnimit,
mésimdhénies,  késhillimit etj. do t&
shfrytézohen teknologjité moderne arsimore,
audiovizuale dhe produktet multimedia
arsimore.

Pyetésorét evaluativ t€ plotésuar nga ana e
pjes€émarrésve né aktivitetet;

- Metodat hulumtuese analitike —
shfrytézohen pér studim dhe analiz€ t€ arritjes
s€ objektivave. Sipas prioritetit do té aplikohen
metodat e analiz€s, grumbullimit, analizés dhe
sistematizimit t€ informacionit (intervistat dhe
anketat me grupet géllimore);

- Informative promovuese - ky 1loj i metodés
do t&€ shfrytézohet pér distribuim dhe prezantim
té materialeve reklamuese dhe propaganduese,
organizimin e  trajnimeve,  ligjératave,
késhillimin dhe nevojat e tjera né pérputhje me
pérmbajtjen e aktiviteteve;

- Juridike - do t€ shfrytézohen gjaté zbatimit
té procedurave pér pérzgjedhjen e ofertuesve
pér realizimin e aktiviteteve né kuadér té Ligjit
pér prokurime publike né Republikén e
Magedonisg;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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III. METO/IN HA PABOTA

OCHOBHM M€TOIM KOM K€ OuaaT KOPUCTEHU BO
peanu3alyja Ha aKTUBHOCTUTE Ce:

- PaGornm cpendom —Opranuszupand 3a
KOOpJAWHAIIH]a nomMery KEM,
I'panoHavamHUKOT (ommTuHCKaTa
aJIMUHUCTpalMja) MU JApPYruTe€ MapTHEPH BO
peanu3anyja Ha aKTHBHOCTUTE (EKCIIEPTU OJ
onpenenu obnactu, HBO-u, uennu rpynu Ha
rpafaHd W Jp.) KoM Ke YYecTByBaaT BO
UMIUIEMEHTAI1jaTa Ha aKTUBHOCTUTE;

- JlucKkycHoHO 00y4yBauyKH MeTOAH — Ke
Ougar  KOPUCTEHM  BO  paMKHTE€  Ha
CIpOBeJyBalkbe Ha OOyKUTe, IpeJaBamara,
COBETYBamaTa M CJ. COIJIACHO aKTUBHOCTHTE.
Bo ¢opmara Ha o0OykuTe, npenaBamaTta,
coBeTyBawmaTa M CI. Ke ce KOopucraT
COBpPEMEHH OOpa30BHU TEXHOJOTHH, ayJIUO
BU3YETHU W MYJITUMEAUJaTHU OOpa30BHU
MPOAYKTH.

EBanyaTMBHM DpallaJlHUIKA IOIOJHETH Of
CTpaHa Ha YYECHUILIUTE BO AKTUBHOCTUTE;

- HcrpaxkyBauyko aHATUTHYKH METOAM- KE
ce KOpHCTaT MpU MpOydyyBame U aHalu3a Ha
nocrurame Ha uenure. [IpuopureTHo ke ce
IpUMEHYBaaT  METOAMTE  Ha  aHaIW3a,
cobupame, aHATU3UPaAkbEe U CUCTEMaTH3Upahe
Ha uH(popManujata (MHTEpBjya U AHKETH CO
LIEJIHUTE TPYIIH);

- UndopMaTHBHO NPOMOTMBHH — OBO] THII
Ha METOJ K€ ce KOPUCTH MpH JUCTpHOylLHjaTa
U TPE3EHTUPAETO Ha  pEeKIaMHHUTE H
IpornaraHJHUTe MaTepujasid, OpraHu3alujara
Ha OOyKHTe, IpelaBamara, COBETyBamaTa U
JIpyrd ToTpeOM COIVIaCHO COJp)KMHATa Ha
AKTHBHOCTHTE;

- IlpaBHM — Ke ce KopucTtaT IIpH
CIIPOBEYBAaHkH-ETO Ha MPOLEAypUTe 3a U300p Ha
MOHYJIyBauH 3a pean3alija Ha aKTUBHOCTHUTE
coriacHo 3akOHOT 3a jaBHM Ha0OaBku BO P.
Maxkenonuja;

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Metodat e kontabilitetit financiar - do té
shfrytézohen né procesin e pérgatitjes sé
buxheteve pér secilin aktivitet ve¢ e veg,
raportet financiare periodike dhe pérfundimtare

pér realizimin e aktiviteteve;

V. FINANCIMI
Financimi 1 aktiviteteve do té zbatohet me
fonde nga Buxheti i Komunés s¢ Gostivarit.

V. MONITORIMI DHE VLERESIMI

Komiteti pér mundési t€ barabarta pér graté
dhe burrat prané Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit dhe koordinatorit pér mundési té
barabarta té€ cilét e pérgatitén két€ dokument do
ta ndjekin rrjedhén dhe dinamikén e zbatimit té
Programit dhe do té€ japin vlerésime si dhe
propozime pér ndryshimet ¢ domosdoshme né
ményré q& t€ arrthet deri te qé€llimet e
pércaktuara.

Deri te K¢&shilli 1 Komunés, Kryetari i
Komunés dhe Sektori pér mundési té barabarta
pran€ Ministrisé sé Punés dhe Politikés Sociale
nga ana e koordinatorit pér mundési té
barabarta t&€ burrave dhe grave do t€ dorézojné
raporte vjetore pér zbatimin e aktiviteteve dhe
realizimin e objektivave. N& pjesén e evaluimit
do té€ kycet edhe Sektori pér mundési té
barabarta prané Ministris€ s€ Punés dhe
Politikés Sociale.

V|.Dispozitat pérfundimtare
Kjo programé hyn né fuqi né ditén e sjelljes dhe

[154]
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- OUHAHCHCKO CMETKOBOJACTBEHH METOIH —
ke ce KOpHUCTaT BO MPOIECOT Ha MOArOTOBKA Ha
OylyeTuTe 3a CeKoja aKTUBHOCT TMOCIUHEYHO,
HNePUOAUYHATE U (GUHATHUTE (DUHAHCHCKU
W3BEIITau 3a peajin3aliija Ha aKTHBHOCTHUTE;

IV. DPUHAHCHUPABE

duHaHCHpaKkETO HAa AaKTHBHOCTUTE K€ cCe
peanm3upa co cpeactBa ox byperor Ha
Onmrtuna ["ocTuBap.

V. MOHUTOPHUHI 1 EBAJIYALIUJA

KomucujaTta 3a ¢ THAKBU MOKHOCTH Ha >KEHUTE
nu wmaxute npu Coeror Ha OmnmthHa
loctuBap ¥ KOOPIMHATOPOT 3a €AHAKBHU
MOKHOCTH KOH I0 U3paboTyBaa 0BOj TOKYMEHT
Ke TO ciemar TEKOT M JUHAMHKATra Ha
cinpoBenyBame Ha [Iporpamara um ke naBaat
CBOM OIIEHKH KaKO U TMPEIJIO3H 332 HEONXOJIHH

NPOMEHH C€ CO Iel TOCTHTHYBamke Ha
YTBPACHUTE LIEIIN.
Ho CosetoT Ha OmnmTuHaTa,

I'panonavamuukor u CeKTOpOT 3a €IHAKBHU
MOXHOCTU Tpu MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYyId H
colyjajgHa  TOJWUTHKA OJ  CTpaHa  Ha
KOOPJMHATOPOT 3a €IHAKBH MOXHOCTH Ha
MaXUTE M JKEHHTE KE€ C€ JOCTaByBa TOAMIICH
H3BEIITaN 3a UMIUIEMEHTAIja Ha
aKTUBHOCTHTE U peajin3alyjara Ha uenure. Bo
JIENOT Ha eBajBalMjaTa Ke c€ BKIYYH W
CekTopoT 3a €IHAaKBM MOXKHOCTH  TIpH
MuUHHCTEPCTBOTO 3a TPyA U COILHUjaTHA
MMOJIUTHKA.

VI1.3aBpuinu oapenou

OBaa nporpamMa BJICTYBa BO CHJIa BEAHAII U CC

shpallet né ,, Buletinin zyrtar t€ Komunés sé o6jaByBa Bo “CnyxOeH rimacHuk Ha OmmuTHHA
Gostivarit”. I'ocTugap.
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.09-2334/14
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Programit pér aktivitetet e 3a porjacyBaimbe Ha [Iporpama 3a
Komunés sé Gostivarit né sferén e mbrojtjes akTuBHOCTUTE Ha OniutrHa ['octuBap Bo
sociale dhe mbrojtjes s€ f€mijéve pér vitin obJacta Ha COIMAJIHATA U JIETCKAaTa 3alllTUTa
2017 B0 2017 rop.
Shpallet Programi pér aktivitetet e Ce mporiacysa IIporpama 3a aKTHBHOCTHTE

Komunés sé& Gostivarit né sferén e mbrojtjes nHa OmnmtuHa [octuBap BO obnacta Ha
sociale dhe mbrojtjes s€ f€mijéve pér vitin coumanHara u gerckara 3amrtuta Bo 2017
2017.nr. 08-2206/1, qé Késhilli i Komunés s€¢ rom.0p. 08-2206/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap

Nr.bp.08- 2206/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuBap

Né bazg té nenit 22, paragrafi 1 pika 7 dhe nenit
62 parag. 1 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ RM-se” nr 05/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 34-t&, té
mbajtur mé 27.12. 2016 solli:

PROGRAME
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né sferén e
mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes s€ fémijéve pér
vitin 2017

I. QELLIMI

Qéllimi bazé i kétij Programi éshté:

-Sigurimi i raportit aktiv nga ana e Késhillit té
Komunés sé& Gostivarit rreth plotésimit t€ nevojave
né sferén e mbrojtjes sociale dhe t€ fémijéve ;

-Gjetjen e formave pér realizimin efikas dhe
ekonomik né sferén e mbrojtjes sociale dhe t&
fémijéve;

-Planifikimin e zhvillimit t€ mbrojtjes sociale dhe
té fémijéve;

-pérmirésimin e kushteve pér realizimin mbrojtjes
sociale dhe t€ fémijéve.

1. AKTIVITETET

Aktivitetet ¢ Komunés s€ Gostivarit pér sferén e
mbrojtjes sociale dhe t€ fémijéve pér vitin 2017
jané té orientuar né pérkrahjen dhe asistencén né
realizimin e géllimeve t€ programit t& dhéné .

Aktivitete nga sfera ¢ mbrojtjes fémijérore:

-Mundésimi i té gjithé fémijéve né moshé
parashkollore t€ vizitojné institucion publik né
rrethin mé t€ ngushté .

-Kygja dhe informimi i prindérve t€ fémijéve qé
vizitojné€  institucionet publike(mévetésimi 1
fémijéve né moshe t€ hershme qé né ményré

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Cropen wneH 22, craB 1, Touka 7 u wieH 62
ctaB | om 3akOHOT 3a JIOKallHATA CaMOYIpaBa
(“Cmyx0en Becauk Ha PM* 6poj 05/02), CoBeroT
Ha Omnmruaa [octuBap Ha 34-ta  cenHuIa,
oapxaHa Ha 27.12.2016 roguna noHece:

MNPOT'PAMA
3a akTUBHOCTHUTE Ha OmmmtrHa ["ocTrBap Bo
obrnacta Ha colfjaHaTa U AeTCKaTa 3allITUTa BO
2017ronuna

I. HEJTA

OcHoBHHU 11e11 Ha oBaa [Iporpama ce:

- O0e30enyBambe akTuBeH ogHOC Ha COBETOT Ha
OnmruHa TocTHBap KOH 3aJ0BOJyBame€ Ha
norpeduTe o oblacta Ha CoOLMWjaTHATA U JIETCKa
3alITUTA;

- N3snaorame Gopmu 3a epUKACHO U €KOHOMHYHO
OJIBUBa-C HA COLMjaHAaTa U JETCKaTa 3alITUTa;

- [Inanupame Ha Pa3BOjOT COLMjATHATA M ACTCKATa
3aIITHTA

- [omoOpyBame Ha ycioBuTe 3a oOaByBame Ha
COIIMjaJTHATA U JIETCKA 3allTUTA.

II. AKTUBHOCTH

AxtuBHOCTHTE Ha OnmtrHA ['ocTrBap Bo oOmacra
Ha colUjayiHaTa W JeTcka 3amrtuta Bo 2016
roJuHa Ke OuJaT HAaCOUYEHH KOH IMOTTHKHYBAmbE,
MOAJIPKYBalkbe M IMOMarame 3a OCTBapyBame Ha
LEJIUTE HAa OBaa MPUJIOKEHA Iporpama .
AXTHBHOCTH 0J] 00J1aCTa Ha JIeTCKaTa 3allTHUTa.

- OBO3MOXKYBame Ha CUTE JIela O] PEAYUHITUIIHA
BO3paCT Jla TOCETyBaaT jaBHA yCTaHOBa BO
HajOJIMCKaTa OKOJIMHA

- BriyuyBame 1 HHGOpMHUparke Ha POTUTEIUTE Ha
Jernara KOM M TO0CeTyBaaT  TPaJUHKHTE,
(ocamocTojyBame Ha Jelara Oj HajMala BO3pacT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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vetanake ti kryejné nevojat elementare)
-Kygja e fémijéve né€ aktivitete dhe manifestime

sportive , kultur€s, kreative dhe manifestime tjera.

-Hetimi dhe parandalimi i fenomenit t& keqtrajtimit
te fémijéve nga mosha parashkollore.

Aktivitete nga sfera e mbrojtjes fémijérore
-Zhvillim 1 formave jashté institucionale  t&
mbrojtjes, kycja e personave té shképutur sociale
dhe realizimi i t€ drejtave nga sfera e mbrojtjes
shéndetésore dhe sociale .

- Pérkrahja dhe ndihma e personave té pérfshiré né
keqgpérdorimin e drogave,alkoolit dhe substancave
tjera psikotrope.

-Pérparimi i shéndetit t€ banoreve dhe promovimi i
veseve dhe ményrave té shéndetshme t€ jetesés
-Ndihmesa financiare pér familje,persona dhe
aksioneve t€ OJQ-ve.

-Zhvillimi dhe avancimi i metodologjisé sé punés
né institucionet publike komunale c¢erdhet e
fémijéve.

-Ndihmese dhe pérkrahje né realizimin e sé drejtés
nga sfera e mbrojtjes shéndetésore dhe sociale dhe

-pérmir€simi i kualitetit t€ jetes€s dhe krijimi i
jetesés sé pérplotesuar, té sigurte, t& kénaqshém né
moshén e pleqérisé.

e Mbéshtetja e personave me nevoja té
posacme

Qéllimi
Aktivitete
1. Pjesémarrja e personave me nevoja té posagme
né manifestime t€ ndryshme t€ organizuara nga
komuna
2. Mbéshtetje psike-sociale pér familjet né t€ cilat
jetojné persona me ngecje psike-fizike.

3. Takime me qytetarét, edukim pér shoqéri,
aksepti dhe bashképunimi me personat me nevoja
té posagme (realizues, defektolog, psikolog)

4. Bashképunim me institucionet, shoqatat dhe
0JQ-re g€ veprojné né qytet pér mbéshtetje t&
personave me nevoja té€ posagme

5. Takime me personat me handikap (dhe dhurata
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CaM| J1a CHl TH M3BPIITyBaaT OCHOBHHUTE MTOTPeOH )
-[loronemo  BkIydyBame Ha  Jgenara  on
MPEIyYUIIHITHA BO3PACT BO CIOPTCKHU, KYJITYpHH,
KpEaTUBHHU U JPYT'¥ MaHU(ECTAIIHH.

-OTkpuBame W TpeBeHIMja Ha 37M0oynorpedba Ha
Je1a oJ] peTyYHTUITHA BO3PacT

AXTHBHOCTH 0]] 00J1aCTa Ha IETCKATa 3aIlITHTA
-PazBuBame (GopMH Ha BOHHHCTHUTYIIMOHATHA
3alTUTa W BKIIyUyBalkb¢ Ha COILUjaJTHO
UCKITy9YEHHTE JIMIA

-[llonapmka ¥ moMom Ha JMIa 3acerHaTH Ol
3noynorpeba Ha Jpora, anKoXol W JIPYTH
HICUXOTPOIHHU CYTICTaHIIH
-YHanpenyBame Ha 3IpaBjeTo Ha HACEICHHETO U
POMOBHUPAC Ha 3/[paBU HAYMHH Ha )KUBECHHC
-[lapyuyna momom 3a JMIOAa W CeMejcTBA U
XyMaHUTapHH aKIH
PazBuBame M yHampeayBame Ha METOJOJIOTHjaTa
Ha pabOTEmETO BO jaBHUTE YCTAaHOBU OIIITHHCKH
JETCKH TPaJHHKH.
- [lomomr w moajpmIKa TpPU OCTBapyBame Ha
nmpaBata oJf o0lacTa Ha  COUMjalHATA W
3IpaBCTBEHATA 3aIITHTA
- IlomoOpyBame Ha KBAJMTETOT HA JKUBECHE M
CO3/1aBabe HCIIOJHET, CUTYPEH, 33/I0BOJICH JKUBOT
BO CTapocTa.

o Ilogapmka nmoceoHn

norpeou

Menn:
AKTUBHOCTH:
1.YuecTBO Ha JMIATa CO MONPEYEHOCTH Ha
MaHU(ECTallMl ¥ aKTHBHOCTH OpPTaHU3HPAHU M
HOIPKaHH OJ] OIIITHHATA
2. Ilcuxo-conujanHa MOAPIIKA HA CEMEjCTBATa BO
KOH JKUBEAT JIUI[A CO MPEYKH BO MCUXO-PU3UIKHOT
pasBoj
3.Cpendu co rpafaHu M eAYKaLMH 3a JPYKEHE,
npudakame U copaboTKa CO JIUIAaTa CO MOCEOHH
motpebu (peamuzaropu: 1ehEKTOIOT TICHXOJIOT)
4.CopaboTKa co MHCTUTYLHMH, 3apyxkeHuja, 1 HBO
3a TIOJIJIPIIIKA HA JIUIATa CO MOPEUYCHOCTH

Ha Junoa co

5.Cpenba co numara co XeHAWKeNn (M TPUTOIHH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja

te pérshtatshme) me rastin e 3 dhjetorit, dités
ndérkombétare te personave me handikap.
-pérmirésimi i kualitetit té jetesés te popullata
rome

Qéllimi

-Kygja aktive e fémijéve rome né institucionet
parashkollore

-Zvogélimi 1 dukuris€ lypése

-Edukim shéndetésor i romeve me komisionin pér
qasje té barabarté mes burrave dhe grave

-Ndihmé t€ njéhershme pér familje dhe persona té
ngjeshur me rizik social.

Aktivitete

1. Pjesémarrja e komunés se Gostivarit né
inkluzionin e fé€mijéve romé€ né€ IPKF Gé&zimi
fémijéror pér ngritjen e vetédijes tek popullata
rome gé né kohé t&€ kyget né procesin
mésimoré(regjistrimi i fémijéve né moshén 6 vjece)

2. Organizimi i tribunave dhe punétorive me
karakter shéndetésor (gjinekologji,
stomatologji,pediatri, sémundje interne laborator
dhe té tjera) dhe t€ arrihet pérfitimi i shprehisé pér
kurim té shéndetit personal.

3. Organizimi i  aksioneve humanitare dhe
donacioneve pér sigurimin e ushgimit,veshmbathje
etj, aksion humanitar nga ana ¢ komunés dhe OJQ
qé veprojné n€ Komunén e Gostivarit.

I11. FINANCIMI

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet e Komunés s€ Gostivarit né fushén e
mbrojtjes sociale dhe shéndetésore, né vitin 2017,
jané pércaktuar né¢ Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2017 né lart€si prej:1.500
000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimit pér ndihmé sociale
financiare do té jeté 3.000 denaré, , ndérsa shuma
maksimale  31.000 denaré, gjaté pagesés
individuale.

Né kuadér t€ kétyre shumave, jané definuar
kategori té diametrave t€ mjeteve t€ parapara
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mogapory) mo moBod 3 T JlekemBpu-/leHor Ha
JMIATa CO XCHANKETI.

-IlogoOpyBame Ha KBAJIMTETOT HAa KHBEEH-ETO
Ha poMcKAaTa NOMmyJIanuja

enn:

- AKTHBHO BKIIydyyBam€ Ha Jenara pOMH BO
NpeayYHIHITHATE YCTaHOBU

- HamanmyBame Ha mojaBata Ha UTAYCHE

- 3apaBcTBeHa emykalja Ha pPOMHTE  CO
KOMHCHjaTa 3a €AHAKBU MOXKHOCTH 32 JKEHHTE U
MayKUTE

- ITomom Bo HaTypa(emHOKpaTHA MOMOII) 3a JHIIA
U ceMejcTBa KOM Ce Hamule BO cocrojba Ha
COLIMjaJIeH PU3UK

AKTUBHOCTH:
1.YuectBo ©Ha  OmmrtuHa  [octuBap  BO
uMmIuieMenTanyja Ha [lpoexror MHKITy3uja Ha nena
Pomu Bo JVY.OHUI. J[ercka pagoct 3a

MOJIMTHYBak€ Ha CBECTA Kaj poMcKarta IoImyJaluja
32 HABPEMEHO BKJIy4yBamke€ BO OOpa30BHUOT
Tmporiec (3amuIryBamke Ha Jerara Ha 6 To/1 Bo3pacT)
2.0pranuzupame Ha TPUOMHH U PaOOTHIHUIN O]
3/IpaBCTBEH KapakTtep (ruHekonoruja,
CTOMATOJIOTH]a, TIeNjaTpHja, MHTEPHHU OO0JIeCTH,
na0apaTOPUCKK HCIIUTYBamba M ApP) U CTEKHYBambe
Ha HAaBUKH 32 IPUKa 32 COTIICTBEHOTO 3/1paBje
3.0pranm3upame Ha XyMaHUTapHH aKOUud U
JIOHAalMK 3a 00e30eqyBame Ha XpaHa, OOJeKa,
00yBKH, JIp. XyMaHHTapHa MOMOII O] CTpaHa Ha
ommTHHata u opraHmzaupute u  HBO xom
JejcTByBaart Bo ommtuHa ['ocTrBap

HI. ®DPUHAHCUPAIBE
CpencrtBara moTpeOHM 32 pealu3upame Ha
[Iporpamata 3a aktmBHOCcTUTEe Ha OmnmTHHA

l'ocTuBap ox obiacta Ha cColMjaTHA M 3APABCTBEHA
3amTuta, Bo 2017 romuHa, ce oOmpeAeNieHH BO
byueror ma Onmruaa ['octuBap 3a 2017 roauna,
Bo m3Hoc oz: 1.500 000,00 nenapu.

MUHUMaTHUOT HW3HOC HAa  MOTPOIIOKOT  3a
couyjanHa pUHaHCHCKa oMol ke u3HecyBa 3.000
JAeHapH, Jojeka MakcumanHuoT u3Hoc 31.000
JAeHaPH, TIpY TIOSAHUHEYHA UCIIATA.

Bo cknmom Ha oBuWe wW3HOCH, Ie(UHUPAHU Ce
KaTeropuy Ha PACIIOHM Ha MPEJABUACHU MapHUHU
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financiare dhe kushteve gjaté t€ cilave do t€ ishte
paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 3.000 - 6.000

- Individéve té cilét ndihmé financiare n€ para pér
familjet me prindé€r vetushqyes.

- Ndihmé financiare n€ para familjeve té cilat jané
raste sociale.

- Ndihmé financiare né€ para individéve t€ cilét
léngojné nga sémundjet e lehta, né bazg€ té
raporteve mjekésore.

B. 6.001 —10.000

- Ndihmé financiare né para pér familjet
shuméanétaréshée me prindér vetushqyes

- Ndihmé financiare n€ para pér familjet pa
prindér

- Ndihmé financiare né para pér individé€ t€ cilét
1éngojné nga lloje mé t€ rénda t€ s€mundjeve

- Ndihmé financiare pér familje t& cilave u ka
ndodhur ndonjé€ fatkeqé€si nga dukurité natyrore

C. 10.001 - 20.000

- Ndihmé financiare né para pér familje pa prindér,
té cilét jan€ né gjendje t€ réndé financiare

- Ndihmé financiare pér individé té ciléve u €shté i
nevojshém intervenimi kirurgjikal né€ vend

- Mjete financiare pér individé t€ cilét i jané
nénshtruar rehabilitimit pér shérim nga varshmérité

D. 20.001 — 31.000

- Ndihmé financiare né para pér individé t&€ cilét
1€ngojné nga sémundjet kronike

- Ndihmé financiare pér individé té cilét u éshté e
nevojshme ndérhyrja kirurgjikale jashté vendit

+ Né raste té jashtzakonshme, pér
shembull, kur persona gjendet né njé gjendje
té réndé financiare dhe shéndetsi,

Késhilli ka té drejté té posacme pér té
vendosur pér pagesé té njé shume mé té
larté nga té parashikuarat.
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CpEeJICTBA U YCIIOBH TIPH KO OW Ce MCILIATHII HEKO]
U3HOC, ¥ TOA :

A. 3.000 - 6.000

- [lapnuna uHAaHCHCKA TTOMOII Ha CEMEjCTBa CO
CaMOXpaH! POTUTEIH

- [lapuyna puHaHCHCKA TOMOII HA CEMEjCTBAa KOU
ce COIMjaTHU CITydan

- [Napuyna (uHAHCUCKA TOMOIII HA TIOSIUHIIH KOH
OonenyBaaT on JieCHH OONeCTH, Bp3 OCHOBa Ha
OOJTHMYKH M3BEIITaN

b. 6.001 — 10.000

- [apuyHa QuHaHCHCKa TOMOII Ha MTOBEKEWICHU
CEeMejCTBA CO CAMOXPAHH POJUTEIN

- [lapuunHa (hrHAHCHICKA TTOMOII Ha ceMejcTBa Oe3
poauTenu

- [apnuna (hpmHAHCHCKA TOMOIIT HA TIOSTUHIN KOH
OomemyBaaT o1 MOTEIIKH BUIOBU Ha OOJeCT

- duHaHCHCKA MOMOIII HA CEMEjCTBa HA KO UM CE
CIIyYHJIO HecpeKa Off IPUPOIHU T10jaBH

II. 10.001 — 20.000

- [Tapnuna ¢uHaHCHCKa MTOMOII Ha ceMejcTBa Oe3
POIIUTENHN, KOU C€ BO TelIka (PMHAHCHCKA COCTOj0a
- duHaHCHCKA IOMOII Ha TTOSTUHIM Ha KOM UM €
notpedeH XUPYpILIKH 3adat BO ApkaBaTa

- OHUHAHCUCKH CpEACTBA 3a IMOCAWHIN KOH
HOJIeKAT Ha pexaOwWwInTaluja 3a U3JIEKYBame O]
3aBUCHOCTH

. 20.001 — 31.000

- [Tapuyna ¢puHAHCUCKA MOMOII HA MOCTUHIIA KOU
OoeyBaaT 0]l XpOHHUYHH OOJIECTH

- duHaHCHCKa TIOMOII Ha MOEAWHIN Ha KOU UM €
notpedeH XUpYpLIKH 3aaT BO CTPAHCTBO

+ Bo wuckiayunTenHM Cay4aeBw, Ha
npuMmep ,

KOTa JIMIETO ce HAola BO TellKa (PMHAHCHCKA U

3ApPaBCTBEHA cocTojoa, CosetoT uMa

HCKJIYYMTECJIHO MMpaBO Jda [J0HeCe OoIJIyKa 3a
ucmjiata Ha @moroJjieMa CcCymMa Ha HIapuYHHA
CpeacTsa oa npeaABUACHUTE.
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IV. AKTIVITETE TIERA

Aktivitete tjera te financuara nga MPPS

-sigurimi i asistencés profesionale, teknike dhe lloj
tjetér me pérkrahje kuadrosh dhe mjete me té cilat
korrespondon komuna;

-Kryetari i Komunés s€ Gostivarit kujdeset dhe
siguron realizimin e ké€saj programe.

Departamenti pér arsim dhe departamenti pér
mbrojtje sociale dhe t€ fémijéve s€ bashku me
Komisionet e veganta (komisioni pér furnizim me
nafté¢ dhe dru pér nxehje, transporti i nxénésve,
komisioni pér realizimin dhe intervenime né
mirémbajtjen e objekteve shkollore , ¢erdheve dhe
té tjera), komisioni pér verifikimin e gjendjes
faktike né€ teren e ndjekin realizimin e késaj
programe, nxisin iniciativa dhe sjellin propozime
lidhur me realizimin e g€llimeve dhe aktiviteteve
programore.

V. Dispozitat pérfundimtare
Ky program hyn né fuqi né ditén e sjelljes dhe

shpallet né ,, Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.
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IV. IPYTU ®OPMU HA AKTUBHOCTH

Hpyru ¢opMu Ha aKTHBHOCTH CO KOH Ke ce Imomara
00pa3oBaHHUETO U IpaJvHKaTa CE:

- 00e3bemyBame CTpydHA, TEXHUYKA M APYT BUI
MOJ/IPILIKA CO KaJpu W OIpeMa CO Koja pacroara
OMIITHHATA;

-I'pagonaganankor Ha OmmruHa [ocTHBap ce
TPIWXKHU U TO 00e30emyBa CIIpOBEIyBakbETO HA OBaa
nporpama.

Opnenenrero 3a oOpa3oBaHWE , COIUjaIHA U
JEeTCKa JeTCKaTa 3allTuTa 3aeJHO CO HOCeOHH
KOMHCHH (KOMHCHja 3a rpeembe —HadTa U ApBa H
KOMHCHja 3a clellelh¢ Ha TMPEBO30T Ha YYCHHIH,
KOMHCHja 33 peaIu3upame HAa HWHTEPBEHLUUHU IIPH
OJIP’)KYBAKETO HA YUYHIIUIIHUTE O0jeKTH, TPaIHHKH
U J1p.),KOMHCHja 3a YTBpAyBame Ha (haKTHUUKa
cocToj06a Ha TepeH ro CJielu CIPOBEIYBAmHETO Ha
OoBaa IIporpaMa, IIOKpeHyBa WHHLIWjaTHBA U
MOJHECYBA MPEIJIO3U BO BPCKA CO OCTBAPYBAETO
Ha NIPOrpaMUPAHUTE LE€IU U AKTUBHOCTHU.

V. 3aBpumiHu oapenou
OBaa mporpama BiIeryBa BO CHJIa BEJHAIl M Ce

o0jaByBa Bo “CiyxOen rimacHuk Ha OmnmruHa
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Nr./bp.09-2334/15
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Aktvendimit pér shkarkim dhe
emérim t€ anétaréve t€ késhillit drejtues t&
SHMK “Gostivar” Gostivar

Shpallet Aktvendimi pér shkarkim dhe
emérim t& anétaréve té késhillit drejtues té
SHMK “Gostivar” Gostivar nr. 08-2207/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2016.

[161]
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Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHHUE
3a poriyacyBame Ha Pemenuesa
paspellyBambe U UMEHYBabhe HauJIeHOBU Ha
ynpaBHHOT og6opHa COY “ToctuBap” —
I'octuBap

Ce mpornacyBa PemieHue 3a pasperniyBame U
MMEHYBamhe HAWIEHOBM Ha  YIPaBHHUOT
ondopua COY “ToctuBap” — T'octuBap.op.
08-2207/1, mro CoBeror Ha OrmmTHHA
TocTuBap ja joHECe Ha CeAHMIIATA OJpIKaHA
Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
bp/Nr.08-2207/1

27.12.2016

Gostivar/ T'octusap

Né baz¢ té nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji
per Vetgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-
s€ 05/02) dhe nenit 88 paragrafi 1 pika 5 té
Ligjit pér arsim t€ mesém (Gazeta Zyrtare e
RM-sé nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/6,
30/07, 49/07, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén
e 34 t€ mbajtur mé 27.12.2016 solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim t& anétaréve té
késhillit drejtues t€ SHMK “Gostivar”
Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém t€ késhillit
drejtues t¢ SHMK “Gostivar”
Gostivar, pér shkak té skadimit té
mandatit:

- Fitore Aligega

- Zeadin Nuredini

2. Pér anétaré t€ Ke&shillit drejtues té
shkollés fillore SHMK  “Gostivar”
Gostivar emérohen:

- Fitore Aligega
- Zeadin Nuredini

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés s€
Gostivarit .

[162]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocnoBa nHa wunen 36 crtaB 1 Touka 5
on 3aKOHOT 3a JlokamHa
(“CJI.Becuuk ma PM” 6p.05/02) u umen 88 cras 1
TOYKa 5 o0Ja 3aKoHOT 3a CpeIHOTO oOpa3zoBaHUE
(“Cn. Becuuk Ha PM” 6p. 44/95, 24/96, 34/96,
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05,
113/05, 35/6, 30/07, 49/07, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16),
CogetoT Ha
cefHMIA ofprkaHa Ha 27.12.2016 nonece :

CamoympaBa

Onmrtuna ['octuBap Ha 34-ta,

Pemenune

3a pa3pelyBame U UIMEHYBambhe Ha WICHOBH Ha

ynpaBauoT oxoop Ha COY “I'octuBap” —
T'octuBap

1. Co oBa Pemenue ce paspemyBaar
JOCETaIIHUTE WICHOBH HAa  YIPaBHUOT
onoop Ha COY “T'octuBap” - ['octusap,
Mopajy UCTeK Ha MaHIATOT:

- @urope Anurera
- 3eanun Hypenunu

2. 3a 4jeHOBHM Ha ynpaBHUOT oa00p Ha COY
“I'octuBap” - 'ocTHBap, ce UMEHyBaar :

- @urope Anurera
- 3eanun Hypenunu

3. Osa Pemenue BieryBa BoO cujia CO JCHOT
Ha  JIOHECYBame€TO W WCTHOT K& ce
o6jau  Bo "CmyxOeH TJIaCHHK Ha
Onurtuna octusap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/16
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Aktvendimit pér shkarkim dhe 3a mporyiacyBame Ha Pemenmesa
emérim t€ anétaréve t€ késhillit drejtues t& pa3pelyBambe 1 UIMEHYBambE HAUICHOBU Ha
sh.f “Cajla” — f.Cajlé, Gostivar YIOpaBHUOT 0j100pHa 0.y “Yajna” —c.Yajne
I'octuBap

Shpallet Aktvendimi pér shkarkim dhe Ce mpornacysa Pemenmuesa pasperiyBame U
emérim té anétaréve té€ késhillit drejtues t€ umeHyBawe  HauJIeHOBM HA  YIPAaBHUOT
sh.f “Cajla” — f.Cajlé, Gostivar nr. 08-2208/1, oxbopna o.y ‘“Yajma” —c.Yajne T'octuBap Op.
qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ solli né 08-2208/1, mro Coseror Ha OmnmTHHa

seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2016. I'octuBap ja joHece Ha CeAHHUIATA OApIKaHA
Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 7 27.12.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-2208/1

27.12.2016

Gostivar/ T'octuap

Né bazé t€ nenit 36 alinea 1 pika 5 nga
Ligji per Vetgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RM-s¢ 05/02) dhe nenit 124
paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit pér arsim filloré
(Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16),

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén e 34 t€ mbajtur mé  27.12.2016
solli :

Aktvendim

pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues t€ sh.f “Cajla” — f.Cajlé,
Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té keéshillit
drejtues té sh.f “Cajla” — f.Cajlé,
Gostivar, pér shkak t€ skadimit té
mandatit:

- Merita Mustafa
- Yllza Elezi Halimi
2. Pér anétaré t& Késhillit drejtues té
shkollés fillore sh.f  “Cajla” —
f.Cajlé, Gostivar emérohen:
- Merita Mustafa
- Yliza Elezi Halimi
3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njé€jti do t& shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit

[164]

5 ox 3akoHOT
(“CJ1.Becruk Ha PM” 0p.05/02) u unen 124
craB 2 u 3
obopazoBanmne (“Ci. Becamk nHa PM” Op.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16), CoBerot
Ha Omnmruaa [octuBap Ha 34-ta, cemHuma
onpxaHa Ha 27.12.2016 monece :

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocuoBa Ha unen 36 craB 1 Touka
3a Jlokanmna CamoymnpaBa

on 3aKOHOT 3a OCHOBHOTO

Penrenne

3a pa3pellyBame 1 UMEHYBAE HA YWICHOBU HA
yIpaBHUOT 0700p Ha 0.y “Yajna” —c.Yajne

I'octuap

1. Co oBa Pemenue ce paspemryBaar
JIOCETAITHUTE YWICHOBH HA YIPABHHUOT
onbop Ha oy “Yajma” —c.Yajne
I'octuBap, mopaay UCTEK HAa MAHIATOT:

- Mepura Mycraga
- WMn3za Ene3n Xanumu
2. 3a 4YJEHOBU Ha YNPaBHUOT 0J00p Ha
0.y “Uajma” —c.YUajne T'octuBap, ce
UMEHYyBaar:
- Mepura Mycrada
- WMnza Ene3u Xanumu
3. OBa Pemenue BiueryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha  JIOHECYBameTO M HCTHOT
ke ce o6jaBu Bo "CiyxOeH TIJIacHUK
Ha OnmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2334/17
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 ctaB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér dhénie né 3a porjacyBame Ha QJIyKasa J1aBambe Ha
menaxhim té€ tokés per vareza dhe morgun  ymnpaByBame Ha 3eMjUILITETO 3a TPOOKCTa U HA
Gostivar, N.P “Komunalec” — Gostivar. moprotT ['octusap Ha J.I1 “Komynanen” —
I'octusap.

Shpallet Vendimi pér dhénie né menaxhim Ce mnpornacysa Opiyka 3a JaBamkbe Ha
té tokés per vareza dhe morgun Gostivar, N.P ymnpaByBame Ha 3eMjUIITETO 32 TPOOMCTAa U HA
“Komunalec” — Gostivar..nr. 08-2209/1, qé¢ wmoprotr TI'octuBap Ha J.II “Komynamen” —
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né T'octuBap..0p. 08-2209/1, wmrto CoBeTOT Ha
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2016. OmnmrruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA

onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr/bp. 08-2209/1

27.12.2016

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit nenit 145 té Regullores sé
Késhillit t€¢ Komunés sé Gostivarit (Bul.zyrtar
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 34-t€, t& mbajtur mé daté 27.12.2016
solli:

Vendim
pér dhénie né menaxhim té tokés per vareza dhe
morgun Gostivar, N.P “Komunalec” - Gostivar

Neni 1

Me két€ Vendim Késhilli I komunés sé
Gostivarit jep né menaxhim tokén pér varreza
dhe morgun né Gostivar N.P “Komunalec” —
Gostivar.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[ 166 ]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 ox JlenoBHUKOT Ha
Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap (Ci.riacHUK
0p.1/06), Coseror nHa OmnmtuHa ['ocTuBap Ha
34-1a, cemnuna oapkana Ha aeH 27.12.2016
rojl. JIOHece:

Onayka
3a JaBamkE Ha YIpaByBambe Ha 3€MjUIITETO 32
rpoduinta u Ha Moprot ['octuap Ha J.I1
“Komymnaner” - ['octuBap

Yien 1

Co oBaa Opnyka CoBETOT Ha OIIITHHA
['ocTuBap naBa Ha ynpaByBame 3eMjUIITETO 32
rpobumta 1 Mopror Bo [octuBap nHa J.II
“Komynanen” - I'octusap

Yiien 2
OBa Opiyka cranmyBa BO CHJa CO JE€HOT Ha
JIOHECYBamkeTO a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH
I'macHuk Ha OnuruHa ['ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/18
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér dhénie
pélgim Vendimit t€¢ N.P “Komunalec” —
Gostivar, pér aprovim t€Programés pér puné té

N.P “Komunalec”-Gostivar pér periudhen
01.01.2017 deri 31.12.2017

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqim
Vendimit t¢ N.P “Komunalec” — Gostivar, pér
aprovim té Programés pér puné té€ N.P
“Komunalec”-Gostivar pér periudhen
01.01.2017 deri 31.12.2017..nr. 08-2210/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2016.

[167]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmtuHa ["octuBap, noHece:

PEIMEHHUE
3a IpOrjacyBambe Ha 3aKJIYy40K3a 1aBambe
cornacHocT Ha Onnykarana J.I1 “Komynanen”
—I"ocTuBap,3a npudakame Ha [Iporpama 3a

pabotaza Ha J:I1 “Komynanen” —I'octuap 3a
nepuox 01.01.2017 no 31.12.2017

Ce nmporimacyBa 3akiJy4oK 3a JaBame
cornacHocT Ha Omnykatana J.IT “Komynaner”
—T'octuBap,3a mpudakamwe Ha Ilporpama 3a
paboraza Ha J:I1 “Komynanen” —['octuBap 3a
nepuox 01.01.2017 mo 31.12.2017. .6p. 08-
2210/1, mro Coserot Ha Ommtiaa ["'ocTuBap

ja JoHece Ha CcemHUIATA OJpXKaHAa Ha
27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-2210/1

27.12.2016

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Keéshillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-6 té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*- nr.5/02), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e 34-t€, t& mbajtur
mé 27.12.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgqim Vendimit té¢ K.D t&€ NP
“Komunalec” — Gostivar pér aprovimin e
Programés sé€ punés t&€ NP "Komunalec”-
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2017 deri
31.12.2017

1. JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D t&¢ NP
“Komunalec” — Gostivar pér aprovim té
Programés s€ punés t&€ NP

”Komunalec”- Gostivar pér periudhén
prej 01.01.2017 deri 31.12.2017.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né

144
Coser Ha

Bp3 YJieH Ha
JlenoBHUKOT 3a paboTa Ha
ommruHata (“Ci.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co wieH 36/1-6 ox 3akoHOoT 3a
Jloxanna camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror nHa Omnmrtuna ['ocTuBap

Ha 34-ta, cenqnuna ojapkana Ha 27.12.2016,

OCHOBa Ha

JIOHECE:

3akiaydox
3a naBame cornacHocT Ha Oanmykata Ha JI1
“Komynanern” - 'octuBap 3a npudakame Ha
[Iporpama 3a pabota na JII ,,Komynaner,,-
INoctuBap 3a nepuoa ox 01.01.2017 o
31.12.2017 ron.

1.CE IABA Cornacuoct Ha Oanykata Ha JI1
“Komynanen” - ['octuBap 3a npudakame Ha
[Iporpamara 3a pa6ora na JII ,,Komynaner,,-
loctuBap 3a mepuox ox 01.01.2017 no
31.12.2017 ron.

2.Konue ox 3akiy4okot ce pocraBysa 1o JII
“Komynanen* —I'octusap.

3.0B0j 3akiIy4yoK BIIETYBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAH-E€TO U UCTUOT ke ce 00jaBu BO
Ha OnmTuHa

“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé "Ciyx0eHnoT TJIACHUK
Gostivarit “. I'octusap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 18 t& Statutit t&
Komunalec p.p. Gostivar, dhe nenit 23 t&
Rregullores pér puné t€ Késhillit Drejtues té
NP ,Komunalec,, p.p.-Gostivar, Késhilli
Drejtues né seancén e XXXIII -t€ t&é regullt e
mbajtur mé mbajtur mé 14.12.2016 solli:

VENDIM

Pér aprovimin e PROGRAMES sé punés t& NP
”Komunalec”- Gostivar pér periudhén pre;j
01.01.2017 deri 31.12.2017

|
Pranohet Programa pér punén e NP
”Komunalec”-Gostivar pér periudhen prej
01.01.2017 deri 31.12.2017.

I
Programa t& dorézohet te Ké&shilli Ii
Komunés sé Gostivarit q€ akti t€ miratohet dhe
té jepet pé€lqim pér té njejtén.

i
Vendimi hyn né fuqi me datén e sjelljes.

Bp3 ocnoBa Ha unen 18 ox Cratyrot Ha JIT
Komynanery m.o. T'octuBap u wien 23 of
JenoBHUKOT 3a paborta Ha YnpaBauot Oabdop
Ha JIIT ,,KomyHnaer,, u.o.-I"'octuBap
Yupasaunor Onpb6op Ha XXXIll-ta penoBHa
ceqaunia Ha 14.12.2016 romuHa ja moHece
caeaHaTa

OAAJYKA

3a mpudakame Ha [IPOI'PAMA 3a pabota Ha
JIT ,,Komynanen,,-I'octuBap 3a nepuoj ox
01.01.2017 o 31.12.2017 ron.

I
Ce npudaka IIporpamara 3a pa6ora Ha JII

,KomyHanen,,-['octuBap 3a mepuox  of
01.01.2017 mo 31.12.2017 rox.

I
[Iporpamara na ce gocraBu 10 CoBEeTOT Ha
Onmtuna ['ocTuBap 3a 1a akToT OME YCBOEH
U Ce U3JajJe COrJIaCHOCT Ha MCTaTa.

i
Omrykara BieryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBamETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJen u.o. FocruBap
Nénkryetari i Késhillit Drejtues / [lornpeacenares Ha YnpaBeH 0100p

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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=1 NP ,, KOMUNALEC,, p.p.-GOSTIVAR
JI1 ,,KOMYHAUIELL,, 1.0.-TOCTUBAP

PROGRAMI VIETOR

I NP ,,KOMUNALEC,, p.p.-GOSTIVAR pér periudhén
prej: 01.01.2017 deri 31.12.2017

I'OAUIIHA IMTPOT'PAMA

HA JIT ,,KOMVYHAIJIELL, 11.0. -I'OCTHUBAP 3a nepuoa
ox: 01.01.2017 no 31.12.2017 roquHa

Dhjetor / lexemBpu 2016

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 7 Ligjit pér veprimtari komunale
(Gazeta zyrtare e RM nr. 95/2012, 163/2013, 42/2014,
44/2015 wu 147/2015), neni 18 nga Statuti i NP
,,Komunalec,,- Gostivar dhe neni 23 e Regullores pér puné
t¢ K.D.t¢ NP Komunalec né mbledhjen e mbajtur mé
dat€:14.12.2016 e solli:

PROGRAMIN PER PUNE
té NP Komunalec p.p. Gostivar pér vitin 2017 me
aktivitetet vijuese
1.Furnizim me uj€ pér pije per ................ 68.050 banor

2.Shérbim pér kanalizimin fekal pér ....... 41.800 banor

3.Grumbullim,transport dhe deponim t€ mbeturinave t&

forta komunale prej 18.000 t. Me  shérbim
0153 RTINS 67.000 banor
4.Larje me doré t&€ rrugéve dhe trotuareve

né.......... 128.000m?

5.Larje t€  rrug€ve  me
.............. 170.000m?

6.Fshirje me doré t€ rrugéve dhe trotuareve né......232.000
m2

7.Bartje t€ deponive t€ egra té matrialeve té forta
ndértimore dhe mbeturina t€ pastruara nga hapésirat

Auto-spérkatése  né

publike(Fshirje dhe larje) prej....c..cccoeveveveneae 1170t
8.Mir€mbajtja e hapésirave publike jasht€ qytetit prej
.................................................................. 300.000 m?

9.Pastérim i borés né kushte dimrore prej........ 15.000m?
10.Mir€mbajtje e kanalizimit Atmosferik né¢ 32km me 950
derdhés dhe 530 puseta revizionues

11.Menaxhim me varezat-Mlaké dhe mirmbajtja ¢ higjienés
dhe gjelbérimit né .................. 15.000 m?

12.Vendosja e flamujéve shtetéror gjaté kohés s€ festave
shtetérore:

Furnizim me ujé té pishém:

NP-Komunalec Gostivar menaxhon me té tre sistemet pér
furnizim me ujé té Gostivarit edhe ate:Burimin kryesor né
Fsh. Vértok e furnizon té gjithé qytetin-Gostivarit dhe 8-
fshatrat tjeré pérreth me rethé 90%,kurse menaxhon edhe
me dy burimet mé té vegjél nga e cila furnizohen 4-8% nga
e gjithé popullata edhe nga burimi né fsh.Jellove dhe
Vranjove dhe burimi né fsh.Balindoll.Numri i
pérgjithéshém i qytetaréve qé jané furnizuar me ujé né
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 7 ox 3aKOHOT 32 KOMYHATHHUTE
nejuoct (Ci.Becunk wa PM Op. 95/2012, 163/2013,
42/2014, 44/2015 u 147/2015), unen 18 ox CraTyToT Ha
JIT ,,Komynanen,,- ['octuBap u uinenot 23 ox JlenoBHUKOT
3a pabora Ha Y.O. Ha JII Komynamen Ha cemgHmia

onpkana Ha nieH: 14.12.2016 rox.noHece:

ITPOTI'PAMA 3A PABOTA
-Ha JII Komynanen u.o. I'octuBap 3a 2017 roauna co
cJIeTHMBE AKTHBHOCTH:

1.BogocHabayBame co BoJa 3a TNHeme Ha.....68.050
JKUTEITH

2.Ycnyra Ha (ekamHa KaHAIM3alOdja Ha........ 41.800
KUTEITH
3.Cobupame, TpaHCIOPT M JCHOHUPAaEmE Ha LBPCT

KoMyHanen otmag ox 18000 T1. co ycmyra

Ha....oconeen. 67.000 >xurenun

4.PayHO MHEH-E Ha YJIMIU U TPOTOAPH Ha............ 128.000
2

M

5.Mueme Ha ynumy co ABTO-TIpCKajKa Ha........... 170.000
2

M

6.Pauno METEHE Ha YIULHU 51 TPOTOapH

Ha........... 232.000m?

7.0TcpaHyBambe Ha OUBH JICIOHWU Ha TPaJIeKEeH LIyT U
0TI/ O/ NCUYMCTCHHU jaBHH MOBPIINHU (METCHE U MHUCH-E)

O et e eeeeeeeeeeeeeeeeeans 11701

8.0xpxyBame Ha jaBHH MOBPIIMHYU HAJIBOP O I'PajoB O
.......................................... 300.000m?

9.Yucreme Ha CHET BO 3UMCKH YCIIOBH O ......... 15.000m?

10.0ppxxyBame Ha ATMoc]epcka KaHaIu3anuja Ha 32KM
c0 950 -cmuBHUIM U 530 PEBU3HOHY IIAXTH
11.YmpaByBame co rpobumtata-Miaku U oapKyBame Ha
XUTMEHATA M 3€IEHIWIOTO Ha......15.000 Mm?

12 VcraknyBame Ha Ap>KaBHU 3HAMHIbA 32 BpeMe Ha
JIPXKABHH TIPA3HUIIN:

BopocHadayBame co Boa 32 nueme:

JIT-Komynanen I'octuBap ynpaByBa CO TPUTE CUCTEMH 32
BojIoCHaO1yBame BO onmTHHa ['ocTuBap u Toa: [ maBHHOT
n3BOp BO c.BpyTok ro cHabmysa uennot rpag-lI'octusap u
JIpyru 8-coceiHu cena o okoiy 90%, a ympaByBa M co
yIIITE JBa IOMAaJIM U3BOPHU OJ1 Kou ce cHaOmyBaat 4-8% oj
BKYIIHOTO HaceJIeHWE W TOa OJ M3BOPOT BO I. JeloBle H
BpajnoBue u uzBopotr Bo c. banmunon. Bkynen 6poj Ha
rpafann Kou ce cHabmyBaar co Boma Bo 2016rox. Gea
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2016 ishte 67.000 banoré.kurse mé 2017 planifikohet t&
furnizohen edhe 210 kygje té reja ose shérbim pér 68.050
banor€.

Burimi i ujit n€ fsh.Vértok:banorét e qytetit t€ Gostivarit
dhe fshatrat Raven, Merdit, Zdunjé, Debresh, Bajnicat e
Epérmja dhe e Poshtmja, pjes t€ Cajlés dhe pjes€ e
Balindollit furnizohen me ujé t€ pishém dhe nevojave tjera
nga burimi i lumit Vardar.

Burimi €shté i téri i kaptuar ku kaptazha éshté e gjitha e
béré me beton dhe e béré sipas sistemit t€ komorave dhe e
mbrojtur nga depértimi i ujrave nga jashté.

Dyert manipulative jané prej hekuri me bravé késhtu qé
qasja €shté e kufizuar vet€m pér rojétarét dhe personave
profesionist t¢ NP Komunalec té cilét kujdesen pér
mirémbajtjen dhe eksploatimin e burimit.

Pjes€ mé€ e vogél e ujit pérdoret pér furnizim me ujé t&€
qytetit dhe fshatrave té lart€pérmendur n€ maksimum prej
370lit/sek.Pjes¢ mé ¢ madhe e ujit t€ burimeve prej 900-
1100lit/sek lirshém derdhet né objektet e kapétazhéve dhe
mé teposh shfrytézohet pér ujitje dhe peshkim.

Stacioni i filtrimit né fsh.Vértok

Pér momentin stacioni filtrues éshté€ 1€shuar n€ pérdorim
me mungesa t€ vogla teknike g€ duhet té regullohen nga
ana e kryersit dhe mbykéqyrésit t€ ndértimit né veté
stacion, dhe pastaj duhet g€ t€ léshohet n€ pérdorim dhe
menaxhim nga NP Komunalec Gostivar.

Ményra e punés sé stacionit filtrues 8shté me se vijon:

1.Linja e ujésjellésit ujsjellési i vjetér:gypa-pvc prej
350mm nga barkusha ndérprerése e cila é&sht€é afér
peshkatores gendér,gypi shkon né staconin filtrues e cila
gjindet né aférsi t€ v.t.anet e vértokut.Nga stacioni filtrues
uji del me gypé dhe shkon te baj pasi barkusha ku kryhet
regullimi i shtypjes sé ujit.Nga barkusha e bajpasit si e
pastéruar vendoset te rezervoari pér ujé me kapacitet prej
2000m3 g€ gjindet né rrugén lokale:Gostivar-fsh. Vértok né
udhékryqin me fsh.Peckov.Nga veté rezervoari kemi gyp
kthyes prej 350mm e cila kthehet deri te barkusha e
bajpasit.

Nga barkusha e bajpasit uji shkon te sistemi i vjetér i
ujésjellésit me gypa té asbest-gimentos dhe furnizohen
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67.000 xxutenu, a Bo 2017 rox. ce Iuranmpa ma Oumar
cHabnenu 3a ymre 210 HOBH MPUKIYYOIH WK YCIyTa 3a

68.050 sxuTemn.

W3BopoT 3a Bozma Bo c.Bpyrok: Hacenenuwero ox rpan
loctuBap u cenara: Pasen, Mepaura, 3nyme, JleOpere,
Homua u Topna bamwuma, nenm oxm Yajme u nmen of
bamuanon ce cHabmyBaar co Boja 3a MHEHE W APYTH
motpedu o1 3BOpoT Ha p.Bapmap.

W3BOpOT € LEeNOCHO KanTHpaH Kaje IITO KamnTaxara e
LIEJIOCHO OCTOHCKHM HalpaBeHa Ha CHUCTEM Ha KOMOPH U
3alITUTEHA O]l MPOJIOp Ha HAJBOPEIIHN BOJIH.
MaHumyaTUBHUTE BpaTH ce KeJe3HH CO OpaBW Taka Jaa
IIPUCTAIOT € OTPaHUYEH CaMO Ha YyBapu M CTPYYHHM JIUILA
on JII KomyHanern kou ce TpKarT 3a OIPXKYBame U
eKCILIoaTaIfja Ha U3BOPOT.

[Toman genm o Bomara ce yrmorpedyBa 3a BOJOCHA0IyBame
Ha TPajoT M TOpe HABEACHUTE cejla J0 MaKCHMyM O]l
370mut/cex. [Toronem nen o m3BopuiiHara Boja oa 900-
1100mmT/cex. ciioboaHO MpenrBa Ha KalTaKHATE 00jeKTH
Y HHC BOJIHO c€ KOPHUCTH 32 pHOAPCTBO M HABOHYBAE.

IIpeuncruTeiHa cTaHULIA BO ¢.BpyTOok

Bo MoMeHTOB mpeuucTuTeNHaTa CTaHULA € MYLITEHA BO
ynorpeba Co Majli HEJOBPIICHH TEXHUYKH HEIOCTATOIH
Kou Tpeba Jace WCIpaBaT OJf CTpaHAa HA W3BEIyBadOT U
HaJ30pOT Ha UW3rpajgdara Ha camara CTaHHIA,a MOToa
Tpeba J1a Ouie EeIOCHO MpeajieHa Ha yrpaByBamwe Ha JI1
Komynanen ['octusap.

Hauubor Ha pa0oTeme Ha IPEYMCTUTEIHATA CTAaHMIA €
CIICJICH:

1.BomoBosiHa TMHUja cTap BOJOBOJIIBI-IIEBKH 07 350MM
O]l TIpEeKHJIHA KOMOpa KOja C€ HaBora J0 PUOHHKOT Ha
IIEHTPO,IIEBKOBOIOT BOAM 1O MPEUNCTUTEITHATA CTaHHIIA
KOja ce HaBora BO OnM3WMHA Ha M.B.BPYyTOYKH aHOBU.OI
MPEUYUCTUTENHATA CTAHUIIA BOJIATA U3JIETYBa CO LIEBKOBOJ
M 0¥ 10 0ajrmacT KoMopa Kajie Ce BpIIU peryianvja Ha
BOAHUOT npuTuCOK.OJ OajmacT KoMopaTa Bojara Kako
MPOYUCTEHA CE€ CMECTyBa BO pPE3epBOapoT 3a BOAa CO
kamanuter onx 2000mM3 ko] ce HaBora Ha JIOKAJIHUOT
nat:I'octuBap-c.Bpyrok Ha packpcHunara co c.lledkoso.

On camMHOT pe3epBOapOT WMaMe TOBpaTHA IEBKa O]
350mM koja ce Bpaka 10 Oajmact komopata.On Oajmact
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fshatérat: Raven, Mirdit, Zdunjé, pjes e Debreshit dhe
bajnica e Epérme dhe Bajnica e Poshtéme.Nga ky sistem i
ujésjellésit furnizohen edhe ish fabrikat:Silika Qelgétorja
dhe Dekoni dhe edhe rethé 17.000 banor t€ qytetit t&

Gostivarit.

Nga burimi vjen edhe linja e dyté e uj€sjellésit(ujsjellEsit té
rri) 1 ndértuar dhe 1€shuar mé vitin 1978 diametri 1 gypit
350mm deri te barkusha ndérprerése,e nga kétu uji shkon
deri te stacioni filtérues pastérohet dhe shkon deri te pajpas
barkusha dhe mé tutje vazhdon deri te rezervoari pér ujé.

Nga rezervoari pér ujé delé gypé prej S00mm i cili shkon
deri te bajpas barkusha pér regullim té€ shtypjes dhe
vazhdon deri né€ qytet né gjatési prej 4400m.Me dalje t€ ujit
né két€ gypé prej 200lit/sek.

Kjo linjé éshté e ndértuar e gjitha me PVC-gypa dhe
furnizon me uj€ pér pije rethé 51.000 banor.

Ekziston stacion pér klorim e cila gjendet né burimin
kryesor né fsh.Vértok dhe nga kétu béhet dezinfektimi i ujit
pér pije me kloré t& 1€ngéshém.

NEé stacionin filtrues parashikohet nd€rtimi i laboratoris pér
analiya té ujit, e cila do té jet€ e pajisur me pajisje
labaratorike dhe materiale zyre.

Ményra e furnizimin me ujé té popullatés zhvillohet sipasé
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KOMOpara BoJaTa Oy BO CTAPHUOT BOJOBOJEH CHCTEM OJ
a30ecHO-TIEeMEeHTHH IIeBKHU U ce cHabayBaar cenata: PaseH,
Mepauta, 3ayme, aen ox [eOpeine m ropHa u JojiHA
Bawuna.Ox 0BOj BOAOBOIEH CHCTEM ce CHadayBaaT U
MopaHemnuTe ¢GaObpHUKW: CHIMKA, CTakiIapa M IEKOH H
yire okoiy 17.000 sxurenu Ha rpanot ['ocTusap.

On u3BOpOT Toara W BTOpa BOJOBOJHA JIMHUja (HOB
BOJIOBOJI) M3rpajieH u mymreH 1978 rox. amjamerapoT Ha
neBkara ¢ 350 MM 10 TpeKkWaHaTa KOMOpa,a O TyKa
BOJIaTa OJH 0 MPEUYHCTUTEIHATa CTAHUIA CE TIPOYUCTYBa
U oM 1o Oajmac KomMopara M MOHaTaka MPOAOJDKYBa [0
Pe3epBOapOT 3a BOAA.

On pe3epBoapoT 3a BoJAa U3JEryBa 1EBKOBOA oA S00Mm
KOj omu g0 OajmacT KoMopara 3a peryjaidja Ha
INPUTHCOKOT WU TMPOAOJKYBa OO IPajoT BO AOJDKHHA OJ
4400m. Co W3IIE3HOCT Ha BOJATa OJ OBOj IEBKOBOJI O]
200muT/cex.

OBaa nuHHja e uenocHo m3rpageHa ox IIBIL[-meBku u
cHabryBa Bofa 3a mueme o okorry 51.000 xurernu.
IlocTon cranuma 3a XJIOpUpame Koja Ce HaBola Kaj
TTIAaBHUOT M3BOpP BO C.BpyTok M ox oBa MecTo ce BpUIH
ne3nH(pEeKIrja Ha BoJaTa 3a MHEeHhe CO TEYCH XIIOP.

Bo mpeunctuTenHara cTaHuna ce TpeABHIYBa H3Trpanda
Ha nabaparopuja 3a aHaIM3M Ha BOJAa, Koja ke Ouje
omnpeMeHa co JjabapaTopucKa ompemMa M KaHIEJIapUCKH
MaTepHall.

Hauunor Ha BO,I[OCHa6Z[VBaH)€TO Ha HACCJICHHUECTO CC

orarit t€ aktiviteteve vijuese: furnizimi me ujé béhet
népérmjet gypave egzistues t€ sistemit té ujésjellésit. Uji
arin népérmjet gypave té€ lartépérmendur deri te pika
kryesore ku béhet distribuimi i ujit népér veté rjetin i cili
gjindet n€ pjesén perndimore t&€ qytetit t&€ Gostivarit.Me
aktivitetin e furnizimit me ujé té qytetaréve kryet
pérfshirje,sjellje dhe distribuim té ujit pér pije pér 17.228
amvisérive té regjistruara,2150-subjekteve komerciale dhe
105-institucioneve publike shtetrore dhe mirémbajtje té
rjetit té ujésjellésit né gjatési prej 64 km.

PUNET E PARASHIKUARA PER UJESJELLES,
KANALIZIM ETJ. PER VITIN 2017.

1. Linja té rreja té ujésjellésit né rrugét: Zhivko
Brajkoski , Branko Stanoeviq , Vardarska.

OJIBUBA 10 PEAOCHeA Ha CIEAHWUBE AKTUBHOCTH:
cHaOayBameT0 CO BOJA 3a IHEHE C€ BPIIM TPEKY
MOCTOCYKHUTE IIEBOBOM Ha BOJIOBOJHUOT cHcTeM. Bonara
NPUCTUTHYBA NMPEKy MPETXOIHO CIOMEHATUTE LIEBKOBOAM
JI0 TJIABHATa TOYKA KaJie WITO ce BPIIM AUCTpHOyIHja Ha
BOJIaTa HUC caMara MpeXxa Koja ce HaBora Ha 3amaJHuOT
Kkpaj ox rpagor loctuap.Co paboTHata aKkTHUBHOCT
BOJIOCHAOqyBamke Ha TrpafaHuTe ce BpmH 3adakame,
JIOBEJlyBamkhe W JTUCTPHOYIMja Ha BOAA 32 MHCHE Ha
17.228 peructpupanu JOMakuHCTBA, 2150-KoMepiujamHu
cyojektt M 105-mp>kaBHM W jaBHU HHCTUTYLUH, H
OJIpXKyBamk¢ Ha BOJOBOJHATA MpeXa BO NOJDKWHA onx 64
KM.

HPEJABUAEHHA PABOTH 3A
KAHAJIM3ALIUUA U JIP. 3A 2017 TO/L.

BOJOBO/I,

1. HoBwu BogoBOaHM JUHHH BO yaunute: JKuBko
Bpajkocku , bpanko CtanoeBuk , Bapnapcka.
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Vlera: 4,7 mil.den.

Afati i realizimit; 2017,

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e

Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né rr. Drage Todoroski.
Vlera: 1 mil.den.

Afati i realizimit: 2017.

Burim i finansimit; KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Konekcion i linjés sé rre té ujésjellésit te
udhékryqi ndérmjet rr. Kej Vardar dhe
rr.Banjeshnica.

Vlera: 0,5 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né anén e lindjes té
hekurudhés dhe anés sé jugut té lumit Vardaré.
Vlera: 1,4 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né rr. Mlladen
Simonoski.

Vlera: 1,4 mil.den

Afatii realizimit:2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né rr. Boge Veljanoski.
Vlera: 6,7 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né rr. Boris Kidrig.
Vlera: 1 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
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Bpenuoct: 4,7 mu.acH.

Pox na peanmzanuja: 2017 rog.

W3Bop na ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Onmrruna octusap u JI1,, Komynanerr,,-
I'ocTusap.

Hoga BonoBogna ntunmja Ha yua. [[pare
Topopocku.

Bpennoct: 1 Mui.jeH.

Pox na peanmzanuja: 2017 rog.

W3zBop na ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Onmruna 'octusap u JII, Komynanern,,-
T'octusap.

Konekuuja Ha HoBa BON/JI0BOHA JIMHMjA
packpcuuna mery yia. Kej Bapaap n

yJi. banemnuna.

Bpennnocrt: 0,5 Mui.ieH.

Poxk Ha peanuzanuja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢puHancupame: KOB banka,
CEKO,Onmruna IN'octusap u JIL,,Komynanen,,-
T'ocTusap.

HogBa BoioBOAHA IMHMja HA HCTOYHA CTPaHA
HA NPYrara M jy’>KHa CTpaHa Ha pexkara
Bapnap.

Bpennoct: 1,4 mun.aeH.

Pox na peammmanmja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Ommrruna Noctusap u JI1,, Komynarnerr,,-
l'octusap.

Hosa BonoBoaHa JimHuja Ha yia. MuaaeH
CHMOHOCKH.

Bpenuoct: 1,4 mun.ges.

Pox na peanmzanuja 2017 ron.

W3Bop na ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Ommrruna Noctusap u JI1,, Komynarnerr,,-
l'octusap.

Hogsa BonoBogHa tuHMja Ha ya. bore
Benjanocku.

Bpenunoct: 6,7 mun.aeH.

Pok na peanmzanuja: 2017 rog.

U3zBop Ha ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Ommrruaa octusap u JI1,, Komaynanerr,,-
loctusap.

Hoga BonoBogna munmja Ha yia. bopuc
Kuapuu.

Bpeanoct: 1 muin.ien.

Pok na peanmzanuja: 2017 rog.

U3zBop na ¢punancupame: KOB Banka, CEKO,
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Linja e rre e ujésjellésit nga fsh. Balindoll deri
fsh. Cajlé.

Vlera: 5,4 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit né fsh. Debresh.

Vlera: 4,4 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar

Linja e rre e ujésjellésit prej fsh. Foriné deri fsh.

Cegran.
Vlera: 12 mil.den.

Afatii realizimit; 2017.
Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértimi i rezervoarit té rri pér ujé prej 2000
m3 né fsh. Vértok.

Vlera: 31 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: SEKO.

Linja e rre e ujésjellésit pér zonén e 2-té nga
rezervoari R2 deri né fsh. Bajnic e Epérme.
Vlera: 30 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit dhe rezervoar i rri prej
500 m3 pér zonén e 2-té prej

fsh. Bajnic e Epérme deri te lagja Tullana.
Vlera: 21 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, SEKO, Komuna e
Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit prej fsh. Merdité deri te
udhékryqi pér né fsh. Bajnic e Epérme dhe fsh.
Bajnic e Poshtéme.

Vlera: 15 mil.den.

Afatii realizimit: 2017,
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Onmrruna ["octuBap ¢u JIL,,Komynanerr,,-
I'ocTusap.

Hoga BonoBogna nunmja ox c. banungoa o c.
Yajae.

Bpenwoct: 5,4 mu.aeH.

Pok na peanuzanuja: 2017 rog.

U3Bop Ha ¢punancupame: KOB banka, CEKO
,Ommrrunaa [Noctusap u JI1, Komynaerr,,-
I'ocTusap.

Hosa BonoBoaHna Junuja Bo c. dedpeiue.
Bpenunoct: 4,4 mun.aeH.

Pox na peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop na ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Onmrruna Noctusap u JI1,, Komynarnerr,,-
T'octusap.

Hosa BonoBoaHa Jimauja ox ¢. @opuHO 10 c.
Yerpane.

Bpenunoct: 12 mun.gen.

Pox na peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop na ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Onmrruna [octusap u JI1-,, Komynasnerr,,-
T'octusap.

H3rpanba na HoB pe3epBoap 3a Boaa oa 2000
M3 BO c. BpyTok.

Bpennoct: 31 mun.geH.

Pox na peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHancupame: CEKO.

HoBa BonoBoaHa JiMHMja 32 2 —pa 30HA 0]
pesepBoapot P2 510 c. I.bamuna.

Bpennoct : 30 mun.aeH.

Pok nHa peanmzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame: KOB banka, CEKO,
Ommrruna Noctusap u JI1,, Komynarnerr,,-
T'ocTusap.

HoBa Bon0BOIHA JINHKMja U HOB pe3epBoap o[
500 M3 3a 2-pa 30Ha ox ¢. I.bamuna 10 Hac.
uraana.

Bpennoct: 21 Mun.ges.

Pok na peanmzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHancupame: KOB banka,CEKO,
Ommrruna [Noctusap u JI1,, Komynarnerr,,-
loctusap.

Hoga BonoBogHa tuHMja ox ¢. Mupaura 1o
packpcHuua Ha c. I'.bamuna u c. [.bamuna.
Bpennoct: 15 Mun.ges.

Pok na peanmzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHaHcupame: Cercka banka,
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Burim i finansimit: Banka Botérore, Proekti
MSILL dhe Komuna e Gostivarit.

Linja e rre e ujésjellésit prej rr. INA deri te ura
erre e paraparé e lumit Vardaré.

Vlera: 2,3 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit prej te kisha e fsh.
Bajnic e Poshtéme deri te tregu i kfshve
Vlera: 4,2 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Linja e rre e ujésjellésit prej te rezervoari né
fsh. Vértok deri te pompa e benzinés
Makpetroll.

Vlera: 100 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: KFV Banka, Komuna e
Gostivarit.

Linja e rre e ujésjellésit prej urés Gorni Pollog
deri te ura né fsh. Balindoll.

Vlera: 12 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Sanim i burimit né kaptazhin né fsh. Vértok.
Vlera: 3,8 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: SEKO.

Blerje e tokés ndértimore pér vende vari me
sipérfaqge prej 3000 m2.

Vlera: 5,6 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit.
Furnizim me mjet motorik gjysém té rrénd pér
sektorin teknik.

Vlera: 2,5 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Furnizim me mjet motorik gjysém té rrénd.
Vlera: 2,5 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.
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[Ipeoext MCHWJI u Ommmrruaa I'octusap.

Hoga BonoBogna nunmja ox yia. JHA no nos
npeaBUAeH MOCT Ha pexkata Bapaap.
Bpenuoct: 2,3 Mu.aeH.

Pok na peanuzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHaHcHpame: OnmTtrHa ["ocTUBap u
JIL,, Komynanen,,-I'octusap.

Hoga BonoBogna munuja @ 200mm o upksa
c./[.bamuua 10 croueH nasap

Bpennoctp: 4,2 Mun.zieH.

Pox na peanmzanyj: 2017 ron.

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmtrHa [ocTuBap u
JIT,,Komynarnerr,,-I 'octusap.

HoBa BonoBoaHa JinHKMja 0] pe3epBoap BO
c.BpyTtok 10 0ensucka nymna MaknerpoJ.
Bpennoct: 100 mui.ien.

Pox na peanmzanuja: 2017 rox.

U3zBop Ha ¢puHaHcupame: KOB banka, Ommrraa
T'ocTusap.

Hosa BonoBoaHa Jiuauja oa Moctot I'opan
IHosor xo moct Bo c. bBaauupoa.

Bpenuoct: 12 M. aen.

Pox na peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmTrHa ['octuBOap u
JIT ,, Komymnasner,,-I octusap.

Cananmja Ha M3BOPOT BO KalTa:Kka BO
c.Bpyrok.

Bpennoct: 3,8 mu.aeH.

Poxk Ha peanuzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢punancupame: CEKO.

KynyBame Ha rpaje:Ho 3eMjuIlITe 32 TPOOHU
MecTa co noppumuna o 3000 m2.

Bpenunoct: 5,6 mun.aeH.

Pox Ha peanuzanmja: 2017 roa.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmrHa ["ocTHBap.
Ha0aBka Ha moJiyrepeTHO MOTOPHO BO3HMJIO 32
TeXHHYKH CEKTOP.

Bpenuoct: 2,5 mu.aeH.

Pox 3a peanmzanmja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame: JI1 ,,Komynaner,,-
loctusap.

Ha0aBka Ha nmoJiyTepeHO-TepEeHCKO BO3WUJIO.
Bpdennoct: 2,5 mui.aes.

Pok na peanmzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punaHcupame: JI1,, Komynaserr,,-
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Furnizim me mjet motorik special té rrénd pér
bérllog me kapacitet prej 18 m3.

Vlera: 7.8 mil.den.

Afatii realizimit: 2017,

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Furnizim me 100 cop kontajner prej metali dhe
pjesé rezerv pér té njejtat.

Vlera: 2,3 mil.den.

Afatii realizimit; 2017,

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Pércaktim i hapésirave afariste né ndértesén e
drejtoris té¢ NP,,Komunalec,, pér efikasitet
energjetik.

Vlera: 9 mil.den.

Afatii realizimit; 2017,

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértim i laboratoris me pajisje laboratorike
dhe materiale zyre

Vlera: 6 mil.den.

Afati i realizimit:2017.

Burimi i finansimit:NP,,Komunalec,,
Rehabilitimi i rezervoarit té fshatit me dozer
klorifikimi né fsh. Zdunjé.

Vlera: 1,5 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rikonstruimi i rezervuarit egzistues né Zdunjé.
Vlera: 15 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rehabilitimi i rezervoarit né fsh. Debreshé dhe
ndértimé té stacionit filtrues pér zonén e
epérme.

Vlera: 15 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rehabilitimi dhe rikonstruimi i parkut vozités —
mehanizimit.

Bpenuoct: 12 mun.aeH.
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I'ocTusap.

. Ha0aBKka Ha cnenUjaJTHO TOBAPHO BO3UJIO

cMekapka co 3adpaTanHa ox 18 m3.

Bpennoct: 7.8 Muin.aeH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame: JI1,, Komynanern,,-
l'ocTusap.

Ha6aBka Ha 100 koM. MeTaJJTHH KOHTEHEPH U
pe3epBHU /1eJIOBH 32 HCTHTe.

Bpenuoct: 2,3 mun.aeH.

Pox 3a peanmzammja: 2017 rog.

W3zBop Ha dpunancupam: JI1,,Komynaner,,-
T'ocTusap.

YpenyBame Ha 1eJIOBHM IPOCTOPUH HA
ynpasHa 3rpajaa Ha JII,,Komynaien,, 3a
eHepreTcka e(puKacHOCT.

Bpennoct: 9 muin.ien.

Pox 3a peanumanuja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢punancupame: JI1 ,,Komynaner,,-
T'ocTusap.

H3rpanba na nadoparopuja co JadopaTopucka
onpemMa U KaHIeJaPUCKH MaTepuasl
Bpennoct:6 muin.geH.

Pox nHa peanuzanuja:2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame JI1,, Komynanern,,
PexaOuimranuja Ha ceJICKU pe3epBoap co
J03ep 3a XpopHucyBame BO C. 3aymbe.
Bpenunocrt: 1,5 mun.ae.

Pox 3a peanuzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmtrHa [ocTUBap u
JIT,,Komynaner,,-I octusap.

PexoHCcTpyKIIMja HA TOCTOEYKH pe3epBoap BO
3nyme.

Bpenuoct: 15 M. aen.

Pox 3a peanuzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTUBap 1
JII,,Komynanen,,-I"'octuBap.

PexaOunuranuja Ha pesepBoap Bo c. Jledpemuie
M M3rpaada Ha UJITEp CTAHUIA 32 TOPHA 30HA.
Bpenuoct: 15 M. aen.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTUBap 1
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

Pexabunuranmja 1 peKOHCTPYKIMja HA BO3EH
NMApPK — MeXaHHU3aluja.
Bpenuoct: 12 M. aen.
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Pox 3a peanuzanmja: 2017 ro.

W3Bop Ha hunancupame: JI1,,Komynaner,,-
T'octusap.

Rehabilitimi i rezervoaréva me dozera
klorifikimi pér kéta fshatra: Foriné, Cegran,
Balindol, Recané, Vértoké, Simnicé, Gjonovicé e
Epérme, Gjonovicé, Sérmnové, Patalishté,
Belovishte, Brodec, Cafa, Llakavicé, Zhelezna
Reké, Térnové, Strajané, Jallovcé e Poshtme.
Vlera: 7,3 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértim dhe zgjerimé i linjés sé ujésjellésit né
zonén e VI-té.

Vlera: 4,8 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit.

Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit
prej Gjyqit té Gostivarit deri te varezat
muslimane té Banjicés sé Poshtme.

Vlera: 4,2 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit
prej te Fatina Belicicé deri te shkolla e fsh.
Balindollit.

Vlera: 9,5 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit
te Karteli i vjetér — Silika.

Vlera: 4,9 mil.den

Afatii realizimit; 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit
né Piternicé.

Vlera: 2,8 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit
né Dutlloké.
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Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢punancupame: JII,,Komynaner,,-
I'octusap.

PexaOunuranmja Ha pesepBoapu co A03epH 3a
XpopucyBame 3a oBHe cejia: @opuno, YUerpane,
banunngon, Peuane, Bpyrok, Cumununa, I'opua
I'oHoBHuAa, I'oHoBuua, CepGuHoOBO,
MMapnanumre, benosumre, bponen, Yada,
JlakaBuna, Kesne3na Peka, Tpuoso, Ctpajane,
Joano JamoBue.

Bpenunoct: 7,3 muin.aeH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rogx.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ["ocTUBap.
H3rpanda u npommmpyBame Ha BOAOBOHA
JunHuja Bo VI-Ta 30Ha.

Bpenunocrt: 4,8 muin.aeH.

Poxk 3a peanuzanyja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢pmHaHCHpame: Ommtraa ['ocTHBap u
JIL,,Komynanen,,-I octusap.

PexoncTpyknmja u m3Benda Ha BOJOBOIHA
Juauja o kaj Cymor ToctuBap g0
MycJauMaHnckuTe rpooumra lonna banjuna.
Bpennoct: 4,2 mun.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTuBap u
JI1,,Komynanen,,-I'octuBap

PexoHcTpyknmja u u3Beada Ha BOJOBOIHA
aunuja on Paruna benuuuna A0 WKOJIOTO C.
Banunnoae.

Bpennocrt: 9,5 mun.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTuBap u
JIT,,Komynaner,,-I octusap.

PexoHcTpyknmja u u3Benda Ha BOJOBOIHA
JuHHja kaj crap Kapresa — Cuiuka.

Bpenunoct: 4,9 mun.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTuBap 1
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

PexoHcTpykumja u u3Bea0a Ha BOIOBOAHA
aunuja Bo [lurapuumna.

Bpenunoct: 2,8 muin.aeH.

Poxk 3a peanuzaunja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHcupame: Ommtunaa ['ocTHBap u
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

PexoncTpyknuja u u3Beada Ha BOIOBOIHA
JuHuja Bo JyTiaok.
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Vlera: 6,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

38. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit

né vedbanimin Mllaki.

Vlera: 5,5 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

39. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit

né fsh. Zdunjé.

Vlera: 9,5 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

40. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit kryesoré té
ujésjellésit né fsh. Véroké prej Filter Stacionit
deri te shahta kycése e Rezervuarit.

Vlera:4 ,3 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

41. Furniyim me alete dhe pajisje pér ujé
Vlera:2.mil.den.

Afati i realizimit:2017
Burim i finansimit:NP,,Komunalec,,Gostivar

-Aktivitete punuese: jané planifikuar 30-kryerés.

Shpenzimet finansiare pér furnizim me ujé pér pije:

sh.vjet

-Karburant..........ccooeeveiee e 809.248,00 den.
-MMT,H  (2565X30X2) ......ccorveunee 153.900,00 den.
-mat.dherepr.(3740x30x12.............. 1.346.400,00 den.
-Amortizim(6170x30x12m) ............ 2.221.200,00 den.
-Shpen.regji(3446x30x12m) ........... 1.240.560,00 den.
-Regjistrim i veturave..........cccco....... 60.000,00 den.
-Bruto pag(18.813x30x12m)............. 7.600.680,00 den.

Gjithésejt: .................. 13.431.988,00 den.

» Kanalizimi Fekal:

-Né vitin 2017 NP Komunalec planifikon t€ mirémbaj
kanalizimin fekal né€ gjatési prej 41.800m dhe t€ béjé
shérbim né€ kohé e t€ regullt pér 9.230 shfritézues.
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Bpennoct: 6,2 MuIL.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmtrHa ["ocTUBap u
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

38. PekoHCTpPYKIHja U U3Ben0a HA BOJOBOJIHA

JIMHMja BO Hacea0a Muakm.

Bpennocrt: 5,5 mun.aen.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

N3Bop Ha dhuHaHCcHpame: Ommrraa ['ocTrBap n
JI1,,Komynaner,,-I octusap.

39. PexoHcTpyKIMja U u3Bea0a Ha BOTOBOIHA

JIMHH]a BO C. 3ayme.

Bpennocr: 9,5 mun.aeH.

Poxk 3a peanuzanyja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢pmHaHCHpame: Ommtraa ['ocTHBap U
JIL,,Komynanen,,-I ' octusap.

40. PexoHCTpYKIMja ®W u3BeAda Ha TIJaBHA
BOJOBOJHA JHMHUja BO c¢. Bpyrok ox duarep
Cranmua 10  OpPMKJIYYHA  maxra  3a
Pesepyoapor.

Bpennoct: 4,3 MuiL.icH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rogx.

W3Bop Ha ¢puHaHCcUpame: OnmtrHa [ocTuBap u
JI1,,Komynaner,,-I octusap.

4]1. HabaBka Ha aj1aTH 4 onpeMa 3a BoJa
Bpennoct:2.Mun.nexn
Pox na peanuzanna:2017 roa.
Nusecturop:JI1,,Komynanen,, 'octuap

-PaGoTHa aKTHBHOCT: MJIAaHMPaHH ce 30-u3BpIIMTETH.
DUHAHCHCKH TPOIIONH 32 BOAOCHAOAYBAKE €O BOJA 32

nueme:

ro. N3HOC
-TOPUBO....coiiiiiiei i, 809.248,00 neH.
-XT3-ompema (2565 x30%x2) ......... 53.900,00 nen.

-cyp.u marep.(3740x30x12m) ....... 1.346.400,00 newn.
-Amoptuzanunja(6170x30x12) ....... 2.221.200,00 nemn.
-Pex.tpomonu (3446x30x12m) .....1.240.560,00 nen.
-Per.Ha BO3HIA......ccceevveeeeeerreeenennnn, 60.000,00 nen.
-bpyro mara (18.813x30x12m) .....7.600.680,00 nen.

BkynHO: ... 13.431.988,00 nen.

» @exanana Kananuzanmja:
-Bo 2017 roa. JII Komynaner ce ruiaHupa aa ja oapxyBa
(dexanHaTta KaHanuzaiuja Bo aopkuHa onx 41.800 M u
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Planifikohenkygje té rreja prej 160 cop né nivel vjetor.sa i
pérket zgjerimit té rrjetit t& kanalizimit do ti kryej me
sigurim paraprak t€ konstrukcionit finansiar bashkarisht me
veté komunén.N¢ kété vit planifikohen kéto puné edhe ate:

1. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér

fsh.Cajlé.

Vlera: 4,8 mil.den.

Afatii realizimit: 2017

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

2. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik blok
21 prej kolektorit verior (zona 7, Mllaki,
Pitarnica, Cajla dhe Forina).

Vlera: 44 mil.den.

Afatii realizimit: 2017

Burim i finansimit: Banka Evropiane pér investime
ministria e transportit.

3. Ndértim i kanalizimit fekal né fsh.Zdunjé.
Vlera: 18 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

4. Ndértim i kanalizimit fekal pér fsh.Bajnic e
Epérme.
Vlera: 18 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: TIKA dhe Komuna e
Gostivarit.

5. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik prej
rr. JNA deri te urae rre.
Vlera: 3,3 mil.den.
Afatii realizimit; 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

6. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik né
Kej Vardar.
Vlera: 5,7 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

7. Ndértim i kanalizimit fekal né lagjen Pitarnic.
Vlera: 1,9 mil.den.
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MpaBH pefOBHA W HaBpeMeHa yciyra Ha 9.230 KopHuCcHHUKA.
Ce muaHupaHd HOBU MpuKIydorn ox 160 koM. Ha
roaumHo HEUBO. LIITo ce omHecyBa 10 MPOIIMPYBAKHETO HA
KaHaJIM3alOHaTa MpEeXa Ke T'M W3BPIIM CO MPETXOIHO
00e30enyBame Ha (PEHAHCUCKA KOHCTPYKIHja 3aeTHUIKA
co camara onmTHHa. Bo oBaa roguHa ce IUTaHUpaHH
cnenHuBe 3adaTH U ToA:

1. HMsrpagda Ha kpanu Ha (ekagHa
KaHajIu3anmja 3a c.YajJe.

Bpenuoct: 4,8 mun.aeH.

Pox 3a peamm3zammj: 2017 rog.

W3zBop Ha ¢punancupame: JI1 ,,Komynaner,,-
Il'octuBap u Ommtuna [NocTuBap.

2. Wzrpagda Ha d¢exanrna u aTmocdepcka
KaHaJau3anuja 0Jiok 21 co ceBepeH KOJIEKTOpP
@Bona 7 ,Munaku,llutapuuna, Yajoe wu
DopuHO).

Bpennoct: 44 mun.aeH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rog.

U3zBop Ha ¢puHaHcupame: EBporicka 6aHka 3a
WHBECTHUIIMA MHUHUCTEPCTBO 3a TPAHCIIPOT.

3. H3rpanda na ¢exanna KjiaHaau3aumuja Ha

c.3ayme.

Bpenuoct : 18 mun.aeH.

Pox 3a peanuzanuja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa
INoctusap,JI1,,Komynaner,,-I"octusap.

4. HN3rpanda Ha pexajHa KaHAIU3ALHja BO

c.I'.bamuua.

Bpenunoct: 18 M. aen.

Pox 3a 3a uzBeyBame: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punancupame: TUKA u Onmruna
I'octusap.

5. H3rpanda na gexanana u armocepcka
KaHaau3anuja of yJ. JHA 1o HoBHOT MoCT.
Bpennoct: 3,3 muiL.ieH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rogz.
W3Bop Ha dpuHaHCHpame: OnmTruHa,
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

6. M3rpanda Ha ¢exanna u armocdepcka

kanaan3anuja Bo Kej Bapnap.

Bpennnocrt: 5,7 Mun.neH.

Pouk 3a peanuzanyja : 2017 roa.

U3zBop Ha ¢puHaHCUpame: OnmTrHa [ocTUBap
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

7. Wsrpagda Ha dekajHa KaHAIU3ALUja BO
Hacej0a [Tutapuuna.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér
fsh.Foriné.

Vlera: 3 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

Ndértim i kanalizimit fekal né fsh.Balindoll.
Vlera: 2,3 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe
Komuna e Gostivarit.

Furnizim té 200 cop kapakéve té metalit.
Vlera: 1,9 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Furnizim té 200 cop derdhésve né rrugé.
Vlera: 1,4 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Proektim i proekteve pér linja té ujésjellésit dhe
kanalizimit.

Vlera: 3.8 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né
zonén e VI-té.

Vlera: 6,2 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né
rr. Svetozar Peposki.

Vlera: 2,2 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Ndértim i kanalizimit fekal dhe rrjetit té
ujésjellésit né fsh. Cajlé e Vjetér.

Vlera: 8,2 mil.den

[181]
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Bpennoct: 1,9 mun.aeH.

Pox 3a peanmszammja: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmtiaa 'octuBap u
JIT ,, Komymnanert,,-I'octusap.
HN3rpanda Ha Kpauu
KaHaau3anuja Bo c.opuHo.
Bpennoct: 3 mui.ieH.

Poxk 3a n3Benba: 2017 roa.
N3Bop Ha dhuHaHCcHpame: Ommrraa ['ocTrBap n
JIT ,, Komymnasnertt,,-I octuBap.

H3rpagda Ha ¢dexanna kaHaJIu3auuja Bo
c.basmmnpour.

Bpennoct: 2,3 MuILACH.

Poxk 3a peanuzanyja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢pmHaHCHpame: Ommtraa ['ocTHBap U
JIL,,Komynanen,,-I ' octusap.

Ha0aBka Ha 200 koM.MeTaTHM Kananm.
Bpennoct: 1,9 mun.ges.

Pox 3a peanmzammja : 2017 roz.

W3Bop Ha ¢punaHcupame: JI1,,Komynaserr,,-
I'octusap.

Ha0aBka Ha 200 koM. yJIMYeH CIUBHUK.
Bpennoct: 1,4 mun.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢punancupame: JI1,, Komynaner,,-
l'octusap.

I[IpoekTHpame HAa NMPOEKTH 32 BOJAOBOAHH U
KAHAJIM3ALHOHM JIMHUU.

Bpennoct : 3.8 mun.ieH.

Pox 3a peanusammj: 2017 rog.

W3Bop Ha ¢punaHcupame: JI1,, Komynanert,,-
l'octusap.

H3rpanda Ha dexanna u atmocgepcka
KaHaauzanuja Bo VI-Ta 3ona.

Bpenunocrt: 6,2 mun.aeH.

Poxk 3a peanuzaunja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTiHa ["ocTuBap
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

Msrpanda Ha dexanna n atmocdepcka
KaHaau3zanmja Bo yJj. Cero3zap Ilenocku.
Bpenunoct: 2,2 mu.aeH.

Poxk 3a peanuzaunja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCHpame: OnmTrHa ['ocTUBap 1
JII,,Komynanern,,-I'octuap.

Msrpanda Ha ¢pexanna kaHaIN3anMja u
BOJ0BO/AHA JIMHHja BO ¢. CTtapo Yajue.
Bpennocr: 8,2 mun.jaeH.

Ha dexaana
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Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

16. Ndértim i kolektorit kryesoré té kanalizimit te
Kej Vardari gjegjésishté prej Marketit
Montenegro deri te Ura e Vardarit Belicicé.
Vlera: 9,1 mil.den
Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

17. Ndértim i kanalizimit fekal té disa krahéve né
Banjicé té Poshtme dhe Banjicé té Epérme.
Vlera: 6,2 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

18. Ndértim i kanalizimit fekal dhe rrjetit té

ujésjellésit né Maleardi.

Vlera: 3,6 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe
NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Pér kryerje té kétyre aktiviteteve punuese né dhénie té
shérbimeve né kohé té shfrytézuesve do té angazhohen
7-kryerés.

Shpenzimet finansiare pér shérbimin e kanalizimit
fekal:

sh.vjet
- Karburant........ccocooeveeeeeeee, 35.840,00 den.
-MMT,H  (2560X7X2) ...cocvvvviinienns 40.960,00 den.
-matr dhe repr (3740x7x12m.............. 314.160,00 den.
-Amortizim (6170x7x12m) ............... 518.280,00 den.
-Harxh.regji (3446x7x12m) .............. 289.464,00 den.
-Regjistrim i veturave ..........c.ccocoeveneen. 42.000,00 den.

-Bruto paga (18.813x7x12m) ......... 1.795.752,00 den.

Gjithésejt: .............. 3.014.196,00 den.

Grumbullimi, transporti dhe deponimi i mbeturinave
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Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.
N3Bop Ha dhuHaHCHpame: Ommrraa ['ocTHBap 1
JI1,,Komynanen,,-['octusap.

16. U3rpanda HaA TJ1aBeH KOJIEKTOP 3a
kaHanuzanuja Ha Kej na Bapnap ocobeno ox
Mapxkeror MonTeHerpo 10 Mocror Ha Bapnap
Beanunna.

Bpennoct: 9,1 Mmuin.aeH.

Poxk 3a peanmzanuja: 2017 rox.

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmtrHa ["ocTUBap u
JIL,,Komynanen,,-I octusap.

17. U3rpaada Ha ¢ekaiHa KaHATU3ANKja BO HEKH
kpauu Ha [loana bawuna u I'opna bamuna.
Bpennocr: 6,2 mun.aeH.

Pox 3a peanmzamnmja: 2017 rogx.
W3zBop Ha ¢pmHaHCHpame: Ommtraa ['ocTHBap U
JIT,,Komynaner,,-I octusap.

18. U3rpanda Ha dekajiHa KaHATU3ANKja U

BOJ0BO/JIHA JIMHMja BO Masneapau.

Bpennoct: 3,6 Muin.aeH.

Poxk 3a peanuzanuja: 2017 rox.

W3zBop Ha ¢pmHaHCHpame: Ommtraa ['ocTHBap u
JI1,,Komynaner,,-I octusap.

3a cmpoBeayBame Ha 0Baa pa0OoTHA AKTHBHOCT BO
HaBpeMeHa YcJIyra Ha KOPUCHMIHTe Ke Ouaar
AHTAJKHPAHM 7-U3BPILIUTENN.

@®UHAHCUCKU TPOLIOUM 32 YcJIyra Ha ¢ekajHa
KaHaJIu3anuja:

roJ.TPOIIOIH -
TOPUBO.....oviiiiiii 35.840,00 JIEH.
-XT3-onpeMa(2560X7X2) .....ccvvvennne. 40.960,00 nen.
-cyp.u Marte.(3740X7X12M) ............... 314.160,00 neH.
-Amoptuzanuja (6170x7x12M............ 518.280,00 neH.
-Pex.tpommonu (3446x7x12Mm) ......... 289.464,00 nen.
-Peructpaii.Ha BO3UIO ....cocvvverevennee 42.000,00 men.

-bpyro mnata (18.813x7x12Mm) ....... 1.795.752,00 nem.

BkynHo:.............. 3.014.196,00 nen.

CobOupame, TPAaHCIOPT M _JIeNOHHPaHk€ HA KOMYHAJIEH

komunale:

Pérshkrim dhe vlersim i situatés me mbeturinat:

Pér momentin banorét e pérgjithéshém t€ komunés s€
Gostivarit numron rethé 85.820 banoré sipasé té dhénave té

ornan:
Onuc ¥ OTIEHKA HAa OCTOSYKATa COCTOi6a CO OTHAAO0T!

Bo MOMEHTOB BKYNHOTO HaceleHHE BO OIIITHHA
loctuBap Opom omomy 85.820 xuTenu  CHOpET

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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fundit t& béra né vitin 2016.

Me programén pér puné 2017 me largimin e mbeturinave
jan€ planifikuar g€ té shérbehen reth 67.000 banor t&
komunés sé Gostivarit.

Né mjedis urban jetojn rethé 61% nga popullsia e
pérgjithéshme ose rethé 52.350 banoré, ndérsa né mjedisé
rural€ jetojn 39% ose rethé 33.470 banoré.

Shérbimin pér mbeturina komunale n€ mjedisin Urban
béhet né pérgjithési pér popullatén e potencuar ose pér
52.350 banor , ndérsa né mjdisin Rural€ rethé 43% ose pér
14.650 banor.

Largimi i mbeturinave komunale pér banorét tjeré q€ jetojn
n€ mjediset Rurale,shérbimin e béjn kéto persona juridik t&
autorizuar nga komuna ¢ Gostivarit ndérsa ato
jan:NP.Higjiena fsh.Cegran,b.l.Bajnic e Poshtéme dhe
b.L.fsh.Cajlé.

Né periudhén e ardhéshme né€ afat prej tre vjet€ve
planifikojm t€ pérfshim 5% nga popullsia rurale
gjegjésisht pér 860 banor né ato vendébanime fshatare ku
ka infrastruktur t& zhvilluar pér transport t€ mjeteve pér
mbeturina.

Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave komunale né
komunén e Gostivarit dhe lloje dhe sasi té mbeturinave t&
cilat krijohen:

Grumbullimi i mbeturinave komunale kané ndikim t&
drejtépérdrejt n€ ruajtjen e ambientit jetésor né aspektin e
réndésis sanitar dhe ekologjik.

Grumbullimi i mbeturinave komunale nga sipérfagja e
komunés s€ Gostivarit béhet nga ené pér vendosjen e
pérkohéshme —kontajner prej 1,1 m3 dhe kanta prej plastike
prej 120 litrave.

Transportimi i mbeturinave komunale béhet me automjete
speciale komunale té adaptuara pér enét e vendosura pér
vendosjen e pérkoh€shme t€ tyre.

Dinamika e grumbullimit dhe transportimit t€ mbeturinave
komunale nga teritori i komunés sé Gostivarit pércaktohet
né vartési té:

- Dendésis s€ banoréve

- Sasia e mbeturinave komunale t& krijuara

- Struktura e mbeturinave komunale

- Ményra e sjelljes s€ shfrytézuesve té mjedisit urban.

- Kushtet infrastrukturore t€ komunikacionit

- Lloj dhe numri i enéve té vendosura pé€r mbeturina
komunale.

Pér apsorbim t€ pérgjithéshém té€ mbeturinave komunale
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mociienHuTe mojmaTonu HampaBeHH Bo 2016 rommua. Co
mporpamana 3a pabora 3a 2017 rof. co oTcpaHyBame Ha
OTIaJ] C€ TUITAHUPAHU Ja OMAaT OICIyXeHu okoiny 67.000
JKUTeNM Ha ommtuHa ['octuBap.

Bo ypb6anata cpeanna xuseaT okoiay 61% ox BKymHOTO
HaceneHue win okonmy 52.350 xuTenu,a BO pypaigHaTa
cpenuHa xxuBeaT 39% unu okoiny 33.470 xxutenu.
VYcayrara co KOMyHaJeH oTmaj Bo YpbOaHaTa cpeinHa ce
MpaBH IIEJIOCHO HAa HAaBEIECHOBO HACEJICHHE Wi Ha
52.350 xwutenu, a Bo Pypannara cpeauna Ha okoiy 43%
iy Ha 14.650 xutenu.

OTtcpaHyBameTO Ha KOMYHAIHHOT OTMAaJ Ha OCTAHATOTO
HaceJIeHHe Koe JKHBee BO PypanHara cpeamHa,yciyrara ja
nmpaBat CJICAHUBE MpaBHU JIMIA OBJACTCHU O[] OIIIITHUHA
Il'octuBap a Toa ce: JII. Xuruena c.Yerpane, m.3. JloiHa
bamuna, n M.3. c.Yajme.

Bo mnapemnuor mnepuox BO BpemMe OX TpU TOJUHU
wiaHupame na omndarume 5% on pypalHOTO HaceseHHE
omHOCHO ox 860 >kWTenw BO OHHE CEICKH HacenOu Kane
MUMa pa3BHEHA HHBPACTPYKTYpa 3a TPAHCIOPT 3a BO3HJIA 32
OTIaI.

Cobupame ¥ TpaHCIIOPT HAa KOMYHAJIEH OTMaj] BO
OIIIIITHHA FOCTI/IBap 1 BUJOBU N KOJWYHWHU Ha OTIIaJ KOU
ce cTBapaar:

CobupameTo Ha KOMYHAJHHOT OTIAJ] HWMa JIAPEKHO
BIMjaHHE BO 3aYyBYBamke€TO Ha ypOaHaTa >KHWBOTHA
CpeJIfHa O aCTIeKT Ha CAHUTAPHO U EKOJIOIIKO 3HAYCHE.
CobupameTo Ha KOMYHAIIHHOT OTIIAJ] O] MOApavjeTo Ha
ommTHHAa [ocTMBap ce BpHmIM OX CagOBH 32 HETOBO
BPEMEHO CMECTYBame-KOHTeHepr o1 1,1M3 U mmacTuaHu
ka"TH o7 120 muTpu.

TpaHCTIOPTHPAKHETO HA KOMYHAIHUOT OTMAJl C€ BPIIH CO
CHCHI/IjaJIHI/I KOMYHaJIHA BO3HJIa Impuj1arocHu Ha
MOCTaBEHUTE Ca/IOBH 32 HETOBO BPEMEHO CMECTYBaIbE.
Junamukata Ha coOupame W TpaHCIOPTHpAamE Ha
KOMYHAJHHOT OTHaj] OJ THOApadjeTo Ha OIIITHHA
T'octuBap ce yTBpayBa BO 3aBHCHOCT OJI:

- I'yctuHa Ha HaceneHue

- KonndecTBo Ha co31aieH KOMyHAJIEH OTIaj]

- CTpyKTypa Ha KOMyHAaJIeH OTIaJ

- Haunn Ha opHecyBame Ha KOPHUCHHLMTE BO ypOaHara
cpelvHa

- UndpactpykrypHu caoOpakajHH yCIOBU

- BugoT u O6pojot Ha nmocTaBeHUTE CaJI0BH 32 KOMYHAJICH
oTIaa

3a 1enocHo ancopOupame Ha KOMYHAJTHUOT OTIa[] CIIOpes
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sipas€ dinamikés s€ pércaktuar teritori i komunés s€
Gostivarit €shté ndaré€ proporcionalisht né regjione dhe
fshatra.

Grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave komunale né
teritorin e komunés sé€ Gostivarit béhet nga persona fizik
/amvis€rive dhe personave juridik.

Né nivel vjetor né komunén e Gostivarit gjenerohen rethé
18.000 t. t& mbeturinave komunale té cilat deponohen né
deponin Rusino.N€ Gostivar ekzistojn edhe objekte
industriale té cilét gjenerojn mbeturina industriale jo t&
rezikshme sikur € jané: Vardaré-Dollomiti, Tullana,
Korab —Mermeri dhe disa pérpunues mé té vogél té
mermerit e granitit ku né€ nivel vjetor kto mbeturina
krijohen rethé 1.800 t.

Mbeturinat Medicinale si mbetje t€ rezikshme krijohen né
gendrén Medicinale D-r.Ferit Murat, Shtépia e shéndetit
Dr.Ferit Murat, ambullantat shéndetésore, ordinancat
stomatollogjike, stacionet veterinarike dhe barnatoret
bujgésore.

Kéto mbeturina t€ rezikéshme grumbullohen bashké me
mbeturinat komunale né veté kontajnerét e mbeturinave
komunale edhe pse me Ligjé €shté e ndaluar pérzierja e
kétyre mbeturinave g€ pé&r NP Komunalec do té thoté
shpenzime shtesé gjaté deponimit, dhe rezik nga smundje
infektive té puntoréve té cilét i grumbullojn mbeturinat. Né
nivel vjetor krijohet mbeturina medicinale reth 270t.
Mbeturinat Organike krijohen né sasi mé t€ médha dhe né
té hyné mbeturinat nga ushqimet dh mbeturinat e gjelbérta
dhe bio té pérpunuara mbeturina nga bujgésia dhe blektoria
dhe né nivel vjetor krijohen rethé 11.000t.

Sipasé pérvojés toné njé pjesé e madhe e mbeturinave té
krijuara nuk grumbullohet dhe deponohet né veté
kontejnerét dhe pérfundon né€ deponit e egéra qé pér ne
gjithashtu pérfag€son shpenzime shtesé gjat€ punés pér
grumbullimin e tyre.

Né bazé t€ t€ dhénave statistikore me selektim dhe riciklim
punohet né: pet-ambllazhg, letér-karton, tekstil dhe metale.

NE nivel vjetor krijohen rethé 18.000 t. Té frakcioneve dhe
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YTBpJeHaTa TWHAMIKA MOpadjeTo Ha ommTHHA ['ocTuBap
€ COOJIBETHO TOJICJICHO Ha PEOHH U Cella.

CoOupameTo ¥ TPaHCHIOPTUPAKETO Ha KOMYHAJTHHOT
OTIIaJ Ha noApadvjero Ha onmrtuHa ['ocTHBap ce Bpimu ox
(U3NYUKK U2/ TOMaKWHCTBA ¥ IIPABHU JIUIIA.

Ha rogumuio HuBo Bo ommrtuHa ['ocTMBap ce co3maBaat
okomy 18.000T. Ha oTHaxm KOj ce AETOHUpa BO ACTIOHH]ja
Pycuno. Bo I'octuBap moctojaT m WHAYCPHUCKH O0jeKTH
KOHM TeHepupaaT MHIYCPHUCKH HEOINACEH OTMaj Kako IITO
ce: Bapnap-Jlonomur, Tymnana, Kopa6-Mepmep 1 HEKOIKY
noMany npepaboTyBauu HAa MEPMEP U TPAHUT Kaje ILTO
Ha TOJMIITHO HUBO OBOj OTMaJ ce cTBapa okoiy 1.800 T.

MenuIuHCKHOT OTHal KaKo ONAaceH OTIAaJ Ce CO3/1aBa BO
Menuuunckuor — ueHrap  -p. ®epur  Mypar,
3nparctBennotr aom [p: ®eput MypaT, 3apaTCTBEHUTE
amOynaHTuy, CTOMATOJIOLIKUTE OpAMHALNHY,
BETEPUHAPHUTE CTAHULIU U 3€M]jOJEJICKUTE alTeKH.

OBoj omaceH OTMaj ce CKJIAAUpa 3aeIHO CO KOMYHAJTHHOT
OTIaJ BO CaMUTE KOHTEHEPH 32 KOMYHAJIEH OTHaJx HaKo
co 3akoHOT € 3a0paHeTo Mellamke Ha OBOj OTMAJ IITO 3a
JIT KomyHaner npecrtaByBa JOMOTHUTEIH TPOIIONU IIPH
JIETIOHNpame, W OMACHOCTH OJ 3apa3Hu O0oJecTH Ha
paboTHUIIMTE KOM TO cobupaar ornanoT. Ha roaumizo
HUBO MEAUIMHCKU OTHAaJ ce cTBapa okoiy 270T.
OprasckuoT OTIaJj ce CTBapa BO HAjrojeMH KOJIUYWMHH U
BO HEro BIEryBa OTNAAOT OJ XpaHa M 3€JCHHUOT
OWopasrpaaiMB  OTHAA  OA  3EMjOHENCTBOTO  H
CTOYapCTBOTO, a Ha TOJUIIIHO HUBO CE CO3/1aBaaaT OKOJY
11.000rT.

Criopen HameTo MCKYCTBO TOJIEM el 0l KOJTMYHMHUATE OJ
CO3[aJIEHUOT OTIaJ HE Ce OTCpaHyBa M CKJIaaupa BO
caMUTe KOHTECHEpPH U 3aBpIIyBa Ha JIWBUTE JIETIOHUH IITO
3a HaC UCTO Taka IpecTaByBa JOMOJHUTEIHHU TPOLIOLH Ha
paboTeme Ipyu HETOBO COOMpabe.

Bp3 ocHOBa Ha CTATUCTHYKH TOAATOLM CO CEJIEKIHja H
peurkiaxka ce padOTH Ha: mer-amOanaxka, XxapTHja -
KapTOHU, TEKCTUJI, CTAKIIO U METaJIH.

Ha roaummuo HHMBO ce co3gasBaar okoay 18.000t.Ha

llojeve me se vijon:

Mbeturina Organike prej 11.0000se 61%
Dru prej 360t ose 2%

Letér-Karton prej 1.440t ose 8%
Plastiké prej 1.260t ose 7%

Xhamé prej 360t ose 2%

agrwbdE

CJICJIHMBE BUJIOBH Ha ()PAKLINU:

1. Oprancku otnag ox 11.000t. umu 61%
2. Hpeo ox 360t. mnu 2%

3. Xapruja-Kapron oxn 1440t1.umu 8%

4. TTnactuka ox 1260T. miu 7%

5. Crakio oz 360t.mmu 2%
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6. Tekéstil prej 360t ose 2%

7. Metale prej 720t ose 4%

8. Mbeturina té rezikshme prej 270t ose 1,5%

9. Mbeturina inerte prej 1.440t.0se 8%

10. Pjesé t& imta prej 450t ose 2,5%

11. Kategori tjera prej 360t ose 2%

NP Komunalec-Gostivar kryen shérbim pér rethé 67.000
banoré né qytet dhe vendébanimeve fshatare pér rethé sikur
gé jané: Zdunjé, Raven , Vértok, Recan, Debresh,
Balindoll, Turcan i Madh, Merdité, Cajlé dhe Turcan i
vogél edhe ate:

-AmVisErit private prej......eceeeeeeeveeneeenn 17.472 cop
-Lokale, dygane dhe institucione publike pre...1.437 cop

Né erumbullimin dhe transportin e mbeturinave komunale
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6. Texctmn ox 360T1.mmm 2%

7. Mertamu oz 720T.mmm 4%

8. Omacen otnazg ox 270t.umu 1,5%

9. Uuepten otnan ox 1440t.wmm 8%
10. Curuu genosu ox 450t.mmm 2,5%
11. Jpyru xateropuu on 360T.umu 2%

JIT Komynanen-I'octuBap Bpmm yciryra Ha okoxy 67.000
JKUTEJIM BO TPAJIOB M OKOJIHUTE CEJICKH HACEJION KaKo IITO
ce: 3ayme, PaBen, Bpyrok, Peuane, JleOpere, banmunmon,
benosumre, Mepauta, Yajne u Typuane u Toa Ha:

- [IpyBaTHU AOMAKHHCTBA OfL......ccuveenuenne 17.472 xom.
-Jlokayu ,iykaHu U jaBHU MHCTUTYLUH OJ1...1.437 koM.

Bo co0upamero M TPaHCHOPTOT Ha KOMYHAJIHHOT OTIIA[

marin pjesé 10-mjete motorike me 44-kryerés.

Deri tani né selektimin dhe riciklimin e mbeturinave
punohet né pet-amballazh, letér, tekstil dhe metale ku jané
té inkuadruar pérve¢ NP Komunalec edhe operatorét sikur
g€ jané:

-N.P. Bekim-Komerc-SHPKNJP fsh.Bajnic
-Eko-mbeturina uvoz-izvoz fsh.Mavrové

Né teritorin e komunés s€ Gostivarit grumbullimi i
mbeturinave t€ metalit bé€het nga individ t€ organizuar nga
pikat e grumbullimit pér mbeturina t€ cilét béjn
grumbullim,ballim dhe transport deri te hekurana Shkup ku
béhet riciklim i hekurit.

Nga kjo g€ e kemi deri mé tani né Gostivar né€ kuadér té
selektimit dhe riciklimit t€ fraksioneve q€ e pérbén
mbeturinat komunale sikur qé jané: plastika, letéra, xhami,
tekstili dhe loje té ndryshme t€ metalit jan€ relativisht t€
vogéla por jané né trend té ritjes né fushén e selektimit por
kéto lloje t€ mbeturinave,ballimi i tyre dhe si t& kétilla
shiten né€ tregjet e R.Maqgedonis pér pérpunim té
métutjeshém dhe riciklim pér arsye se nuk ka asnjé
pérfaqgési(fabrik) e cila do ti recikloi mbeturina né teritorin
e komunés s€ Gostivarit.

NJ.P. Higjiena komunale &shté pérgjegjése me mbeturina
né té cilén njési jané t€ punésuar 93-punétor né njésit

yuectByBaat 10-MoTOpHHU Bo3mia co 44-U3BpIINTEIN.

o cera Bo cenekiyja 1 peruKiIaxa Ha OTIa0T ce paboTH
Ha meT-am0arnaxka, XapTHja, TEKCTHJ, CTaKIO M METajH
kaje ce BriryueHu mokpaj JII KomyHanen u omeparopuu
KaKo ILITO ce:

-IL.IL.bexum-Komepir-JJIOOEJI c.bamura,

-Exo-oTnan yBo3-u3zsoc ¢.MaBpoBo.

Ha tepuropmjara Ha ommrnHa ['ocTuBap coOupamero Ha
METAJHUOT OTINAJA C€ BPIIM OJ MOSAWHIM OPraHU3UpPaHU
Ol OTKYITHM CTaHWIM 32 OTHaJ KOM  BpIIar
OTKyIL,0aupame W TPAHCIOPT A0 kene3apa Ckorje Kaae
Cce BpIIHU PELHKIIaXKa Ha KeJIe30ToO.

On oBa mTO JOcera ro uMaMme Bo I'ocTuBap BO OJHOC Ha
CEJIEKTHpamhe W pElMKIUpame Ha (pakiuute KOU IO
COYMHYBaaT KOMYHAJIHUOT OTIAJ KaKo IITO Ce: IUIaCTHKa,
XapTHja, CTakKIO, TEKCTWJI M Pa3HH BHJOBH MeETalH ce
peNaTHBHO Malld HO C€ BO MOJEM Ha 3TOJIEMyBambe BO
cBepaTa Ha CEJIEKTUPameT0 Ha OBHE BUIOBH Ha
OTIA/I,HUBHO Oanupame BO Oall M Kako TakBU ce
npogaBaaT  Ha  masapute  BO  P.MakenoHmja  3a
MOHATaMOIIHAa NpepadoTKa M peluKiIaka OuJenkd Hema
HU enHa nocTtpojka (dabpuka) koja OM perMKIUpana
0TI/ HA TEPUTOpHjaTa Ha oNIITHHA ["ocTHBAp.

P.E. KomyHanHa XurmeHa € OJroBOpHa 3a yOPABYBArhe
€O OTIAJOT BO Koja eauHuIa ce Bpaborenu 93-paboTrHuKa

vijuese t& punés:

-Njésia pér higjien komunale individuale
-Njésia pér higjien komunale publike
-Njésia pér mirémbajtje té deponis

BO CJIeJTHHMBE OJIelieHH]ja 3a paboTa:

-Onenenre 3a MHIMBU/yalHa KOMYHAaIHA XUTHEHA
-OpnieneHure 3a jaBHa KOMYHaJlTHA XUTHEHA
-OnesieHHe 3a OJIP)KyBakhE Ha JCTIOHUjaTa
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-Njésia pér menaxhim me varezat
-Njésia pér puné Auto-mekanike.

Nga t€ gjithé té punésuarit né njésin higjiena Komunale
drejtépérdrejt t€ kycur né€ grumbullimin, transportin,
deponimin e mbeturinave dhe mirémbajtje e pastértis
publike né qytet dhe t€ gjitha aktiviteteve t€ parapara
komunale né program jané 83-kryerés me 10-mjete
motorike dhe maginén-Bulldozher né deponi.

Qéllimi _kryesor i NJP Higjiena Komunale &shté:
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-Onenenure 3a yrpaByBambe CO TpOOHIIITa
-Onenenure 3a aBTO-MEXaHHIAPCKU PaboTH.

On BkymHO BpaboreHute Bo KomyHanHa XurueHa
JUPEKHO  BKJIYYeHH BO  coOupame,  TpPaHCIOPT,
JICTIOHMPakE HA OTHAJ U OJIP)KYBamke HA jaBHATA YUCTOTA
BO TpaJloOB W CHTC JPYrH NPEIBUIACHH KOMYHAIHU
aKTHBHOCTH BO TporpamaBa ce 83-m3Bpmmrtenu co 10-
MOTOPHHU BO3MIIA M MaIllMHA-Byioxep Bo JernoHuja.

Ocnogna 1ien Ha P.E.KomyHaliHa XurueHa e: coOupame,

grumbullimi, transporti dhe deponimi i mbeturinave nga
amévisérit individuale, ndértesave kolektive, institucioneve
publike, butigeve, shitoreve té zanatégive, rrugéve dhe
trotuareve si dhe mirémbajtja e pastértis publike,
grumbullim t€ mbeturinave nga sipérfaget publike t&
pastéruara dhe pastérim té€ borés né kushtet e dimrit, bartja
e deponive té egéra t€ derdhura né sipérfaqe publike dhe
deponim né deponi.

Regjioni éshté i ndaré né tre zona:

-Zona e paré bérthama qgendrore e qytetit ku bérlloku
grumbullohet 7-heré né javé

-Zona e dyté pjesa mé e gjéré e qytetit me 3-heré né javé

-Zona e treté paralagjet dhe vendébanimet fshatare me 1-
heré€ né javé.

Sklladimi i mbeturinave komunale béhet me kontajner té
plekut prej 1m3 t€ shpérndara né 130-lokacione me 300-
kontajner népér qytet dhe mé gjéré, si dhe me kanta t&€
plastikut te amévisérit private prej rethé 13.000 cop.

Deponimi i mbeturinave dhe mirémbaijtja e deponisé:
Grumbullimi dhe transporti kryhet ashtu si¢ potencuam
paraprakisht

Komuna e Gostivarit si pjesé pér bartjen e mbeturinave
&shté e ndar€ né tre zona , ndérsa shérbimi b&het pér 17.472
améviséri , 1.437 lokale dhe institucione publike.

Rethé 65% e amévis€rive shfrytézojné kanta pér mbeturina
si metod€ kryesore pér grumbullimin e mbeturinave, ndérsa
llojé i1 kantave jané€ t€ ndryshme poré pjesa mé e madhe
jané kanta t€ plastikés prej 80-120 litéra.

Kontajnerét publiké prej 1,1m3 shfrytézohen né rethé 35%
nga popullsia e pérgjithéshme né komuné€, ndérsa jané
vendosur né hapésira publike té frekuentuara né atarin e

TPAaHCIIOPT W JICTIOHHpAme  HAa  OTHAagOT  Of
WHIMBHIYaJHATE JOMAaKHHCTBA, KOJEKTHBHUTE 3rpajy,
jaBHU WHCTUTYUMH, OyTHUIH, 3aHACTYUCKU TyKaHU, YIUIH
U TPOTOapH Kako W OJpKyBame Ha jaBHATa YHCTOTA,
coOupame Ha OTMAA0T O]l UCUNCTEHHUTE jaBHU MOBPIIHHA
¥ YHCTEHE Ha CHErOT BO 3UMCKH YCJIOBH, OTCPaHYBamhe Ha
JUBHUTE JCTOHWU WCTYPeHW Ha jaBHU TMOBPUIMHU H
JIETIOHUPAmE BO JICTIOHM]A.

PernoHos e nojesjieH BO TPH 30HM:

-IIpBa 30Ha-LIEHTpPATHO TPATCKO jaapo Kaje CMETOT ce
coOupa 7-miaTé BO Hexesara

-Bropa 30Ha-mommpoko rparcko mojapyje co 3-maTd BO
HejenaTta,

-TpeTa 30HA-TIpeArpague U CeJICKU HaceaOu co l-mat BO
Hezenara.

CxilagupakeTo Ha KOMYHAJHHOT OTIAJ C€ BpPIIM BO
IJIEXaHU KOHTEHEPU O] 1M pacniopenenu Ha 130-nokanu
co 300- KOHTEWEp.HU3 TIpajoB U MOLIUPOKO, U BO
TUTACTUYHY KaHTH Kaj MPUBATHUTE JOMAKHHCTBA O] OKOIY
13.000 xom.

Jenonupame Ha 0THAI0T ¥ OIP)KYBabE Ha JICNIOHHU]jaTa:
CobupameTo ¥ TPaHCHOPTUPAKETO CE BPIIM KaKO IINTO
MCTaKHaBME TPETXO/HO:

OnmrrHa IrocTHBap Kako Mmonpayje 3a NOAWrame Ha
OTIIQJIOT € TMOJIeTICHa Ha TPH 30HHM, a YCIIyra ce NMpaBu Ha
17.472 nomakunctBa 1.437 nokanu, IykaHW U jaBHU
WHCTUTPYLIUH.

Oxkomy 65% o momMakWHCTBAaTa KOPUCTAT KaHTH 3a Ty0Ope
KaKo TJIaBeH METOJI 3a COOHMpame Ha OTMAaJ0T,a BUIOT Ha
KaHTHTE CE€ Pa3IMYHMA HO MOTOJIEMHUOT A€l C€ TUIACTHYHH
kaHTu o7 80-120 mut.

JaBuute xoHTemepu of 1,1m% ce kopucTat Ha okoiy 35%
0J1 BKYIIHOTO HaceJeHHE BO OIIITHHABA,a CE MOCTABEHU
HAa jaBHM TPOMETHHM IIOBPIIMHM BO  arapoT Ha
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ndértesave kolektive, né sipérfaget gendrore e qytetit dhe té
gjitha institucionet publike.NE qytet jané pércaktuar 130
lokacione me Vendim té€ Késhillit t€ komunés me nr.357/3
ku jané vendosur 300 cop t& kontajneréve t€ mbeturinave
komunale dhe 25 «cop té -eko-kontajneréve pér
selektim.Kontajnerét ekologjik shérbejn pér selektim té
amballazhés dhe t€ njejtét jané me tela.Né hapésirén e
komunés sé Gostivarit jané inkuadruar 10-mjete motorike
pér transport té mbeturinave né pronési t€¢ NP Komunalec
nga reth 49t né dité né deponin regjionale Rusino.

Ményra e deponimit éshté me se vijon:mbeturinat ditore
derdhet né€ shtresa dhe me ndihémén e maqinés-Bulldozher-
me trapa shkelet né sistemin e dy shtresave t€ mbeturinave
dhe njé shtrese t€ dheut dhe né fund€ ajo miré ngjeshet qé
té pengohet tretja e shpejt e vet€ mbeturinave dhe pengim
té gazrave g€ clirohen gjat tretjes t&€ t€ njejtave e ndotin
ajrin dhe vet€ Atmosferén.Deponimi kryhet nga ana e
shérbimit t& jashtém me furnizim publik.

Kjo ményr e deponimit éshté e njohur si deponim Sanitar
me kompaktim t€ mbeturinave.

Kordinatat e deponiésé:

. Gjersia Gjeografike-Jug-Lindje nga Grinigi

. Gjatésia Gjeografike=Jogé-Lindje nga Grinigi
. Gjatésia e deponis=450m

. Gjerésia e deponis=400m

. Sipérfraqe pér shfrytézim=18.000m2

. Plotésimi momental=439.000t

. Volumi maksimal=1.800.000t

. %e mbushjes = 24%

. Deponimi e sasive té deritanishme = 439.000t.

O©CoO~NO O, WN PP

Deponia gjindt né Jug-Perendim nga qyteti i Gostivarit,
ndérsa vendbanim mé i afért €shté fsh.Sushic né largési
prej 2km kota mesatare e terenit €shté rethé 700 m l.m. né
piképamjen fizike deponija &sht€ gropé e cila &shté e
rethuar me rafsha natyrale ku era nuk ka asnjé lloj
mundésie ti shpérndajé mbeturinat népér rethé.

Né vendin e lokacionit gjindet floré e pé€rheréshme prej
Ahu dhe Dushku dhe pyje té ulta t€ llojeve té ndryshme
sikur qé jan&:smreké, trendafil t€ egér t€ cilét b&jné thithjen
e aromés s€ keqe nga mbeturinat qé prishen.Tereni i késaj
deponie éshté qé nuk e léshon ujin sepse bazamenti €shté
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KOJICKTUBHHTE 3TPajd, IEHTPATHOTO I'PATCKO IMojapadje
cute jaBHM wWHCTHTYIWH.Bo TpamoB ce yrtBpaennm 130
nokamu co Omiyka Ha CoOBETOT Ha ONIITHHATa CO
0p:357/3 xage wto ce nocraBeHr 300 KOM.Ha KOHTEHEPH
3a KOMYyHaJeH OTHajg ¥ 25KOM.Ha EKO-KOHTEHEpPH 3a
cenekuyja. EKonomKkuTe KOHTEHEPH CIyKAaT 3a CeNeKIHja
Ha IUacTW4yHa amObanaka W UCTUTE ce ku4yaHu. Ha
nmoxpadjeBo Ha ommTtuHa ['octmBap ce Biiayden:n 10-
MOTOPDHH BO3WJa 3a TpPaHCIIOPT Ha OTHAJOT BO
cornctBeHoct Ha JIT Komynanen on okony 491.1HEBHO Ha
peruoHanHa nenonvja Pycuno.

HauuHOT Ha JemoHMpame € cielleH: JHEBHHOT OTIaj Ce
pacTypa 1O CIOEBH M CO MOMOII Ha MaiuHa-bynmoxep-
TyceHW4ap ce HabWBa 1O CHCTEM Ha JIBa Cli0ja Ha OTIaa 1
€JIeH CJI0j Ha TJIMHA U Ha KpajoT Toa 1o0po ce HaOuBa 3a1a
ce cmpeud ToOp30 pasjarame Ha CaMHOT OTHajg H
CrpedyBame Ha M3IYBHHTE TaCOBH KOH c€ 0CI0001yBaar
IpU pa3jaramkeTo M HUCTUTE T'O 3araayBaaT BO3AYXOT H
camara AtMocBepa.llelmoOHNpamkEeTo Ce BPILU O] CTpaHa Ha
HaJIBOpPEIIIHA YCIIyra CO jaBHa HabaBKa.

OB0j HauWMH Ha JCTIOHUpPamE € MOo3HAT Kako CaHUTapHO
JIETIOHHPambe CO KOMIaKTHPAk-E Ha OTMAIOT.
KopauHaTty Ha JlenoHujaBa:

I'eorpascka mmpounna —Jyro-Hcrouno ox I'puany
I'eorpascka noymkuHa =Jyro-uctouso oz I'punud
JomxkuHa Ha nenonHuja =450mM

[upuna Ha nenornja =400M

[ToBpiruHa 3a kopucteme =18.000m2
Mowmenrainna ucnonaseroc =439.000t.
Maxkcumanen BoxymeH = 1.800.000T.

% Ha ucnonxeToct = 24%

Jenonupanu noceramau konmnauan=439.000T.

©oNoO~WNE

Henonujata ce HaBora Jyro-3amagHo ox rpagoT
IoctuBap,a HajOnucko HaceneHo Mecto e c.Cymmia Ha
0/1aJIEeYeHOCT Of 2KM.IpoceyHaTa KoTa Ha TEPEHOT €
okoay 700m H.B.Bo ¢usuukm mornex xpenoHujata e
JUTa0HAaTHHA KOja € OIKPYKeHa CO MPUPOTHH MaJUHK KaJie
IITO BETEPOT HEMa HUKAaKBa MOXXHOCT Jaro pasHece
OTMAaJOT IO camMaTa OKOJIMHA.

Ha mectoTo Ha jokamujara ce HaBora moctojana ®diopa
on byka n JIab m HHCKOpAcTEUKH IIYMCKH BHJIOBH KaKO
IITO CE:CMpeKa,JpeH W JUB TpeHAaduia Kou BpIar
BIIUBamkE¢ Ha MUpHU30aTa Ha pacrnagHaTHOT oTnana. TepeHot
Ha oOBaa JIEMIOHWja € BOJOHENPONYCIUB OHJICHKH
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argjiloré né thellé€si deri né 8 m. Temperatura e ajrit
mesatarja gjaté gjithé vitit arin€ rethé 10,2 gradg.

Kushtet klimatike pérgjigjen pér deponim té mbeturinave ,
sa 1 pérket té reshurave té shiut dhe bor€s sepése bien rethé
1300mm,kohézgjatja e mbules€s s€ borés &shté rehté 50-
dit€,ndérsa sa i pérket mjegullés rall€ paraqitet né lart€si
prej 700m. Kushtet natyrale jané ideale pér deponi.

Deponia e qytetit nuk i plotéson standardet europjane dhe
kérkesat e Ligjit pér deponim t€ mbeturinave ku kjo deponi
i takon lloit t& deponivre té egéra sepé€se nuk deponohen
mbeturinat né geli t€ caktuar nga e cila nuk ka rjedhje dhe
pérzierje t€ ujrave té zeza me ujrat néntokésore,nuk ka ujé
teknik pér shuarje me kohé t€ zjareve dhe larjen e maqinve
né€ veté deponi.

Nuk jané ndértuar kanale prej betoni pér grumbullimin e
ujrave Atmosferike e cila pérzihet me ujrat ¢ zeza té
mbeturinave.Hyrja n€ deponi éshté e rethuar me rampé pér
kontroll t€ veturave pé€r mbeturina , dhe ekziston shérbimi
irrojeve n€ njé ndrim prej ora 8-15. mangésit teknike t&€
vet€ deponis NP Komunalec Gostivar finansiarisht nuk
mundé€ veté ti plot€soj pa mbéshtetje finansiare té Shtetit
dhe komunave: Gostivar dhe Tetové pér arsye se edhe ata
jané shfrytézues té deponis.

Né késhtu kushte t€ rénda t€ punés dhe lokacion té
pérbashkét pér deponim t€ mbeturinave nga t€ dy komunat
NP Komunalec angazhohet pér ményrén Integrale pér
deponim té mbeturinave né nivel t€ regjionit té Pollogut.
Pér mirémbajtjen e rrugés deri te deponia ,tharje né€ kohé t&
ujrave Atmosferike né vet€ deponi dhe mirbajtjen
hortikulturore té sajé dhe sanime jané planifikuar g€ té
harxhohen 1.600.00,00 den, pér kété vit.

Masat stimulative pér zvoglimin e mbeturinave:

Sipasé planit lokal pér menaxhim me mbeturinat me
programé vjetor do té zbatohen gé€llimet e definuara:

1.Struktura politike dhe juridike né korniza Institucionale
2. Shfrytézim i kapaciteteve té resurseve

3. Finansim/mbulim i shpenzimeve

4. Vetédija e popullésis dhe komunikimi

5. Ménjanim dhe zvog€lim i mbeturinave
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mojjiorara € TIMHa BO AnabodmHa 10 §M.TeMIieparypara
Ha BO3AYXOT IMPOCEYHO MpeKy IleNla TOAWHA W3HEecyBa
okoxy 10,2 creneHu.

Kiumarckute yciaoBu ojroBapaar 3a JCNOHUPame Ha
OTITaJ,BO OHOC HA BPHEXH OJ JOXKI M CHEr Omaenku
naraat oxony 1300MM,TpaemkeTo Ha CHEXKHHUOT MOKPHUB €
oxoiy 50-/eHa,a BO OJTHOC Ha Marjara peTKO ce IojaByBa
Ha BucuHa ox 700M.IIpmpomuuTe yClOBM HaeanHH 3a
JIETIOHH] a.

I'paTckaTa JnenoHWja Heru 3a70BOJIyBa EBporickute
cTaHmapad W Oapama Ha 3aKOHOT 3a JEeTIOHHpame Ha
OTIaj Kajie mTO OBaa JETNOHHUja crara BO BUIOT Ha UBU
JICTIOHNU OWJICUKH HECe JIETIOHMpPA OTIAJ0T BO OJpelcHa
Kelidja O]l Kaje INTO HeMa HCTEKyBame U MeEIlame Ha
OTITAJHUTE BOJIU CO TMOA3EMHHUTE,HEMa TEXHHUYKA BOJA 3a
HAaBPEMEHO raceme Ha MOKapoT U MHUEHE Ha BO3WIIATa Ha
camara JIeToHHja.

He ce m3rpagenn OeTOHCKM KaHamM 3a coOuWpame Ha
ATMoOcBepcKaTa BoJia KOja ce Mellla CO OTIIaHITE BOAU Ha
oTmanoT.Bie3or Ha nemnoHujaTa € 3arpajieH co pamima 3a
KOHTpOJIa Ha BO3WJaTa 3a OTHAJ,U IOCTOM YyBapcKa
cryx0a Bo emHa cMmeHa o 8-15 YacoT. TEeXHHYKHUTE
HejocTaTold Ha camaBa Jenonuja JII  KomyHanen
locTuBap (pMHAHCHUCKM HEMOXKE CaMO JIar'M MCIIOJIHU Oe3
¢uHaHCHCKa mToApImKa Ha Jlp)kaBata W ONINTHHHTE:
l'octuBap m TeroBo Oumenkn W THE Ce KOPUCHUIM HA
JICTIOHHU]aTa.

Bo BakBM Temikm yciioBM Ha paboTeme W 3aeqHHYKA
JIOKaIyja 3a JACTIOHUPamke Ha OTMAAOT O JBETE ONIITHHH
JIT Komynanen ce 3amara 3a VIHTerpajseH HauMH Ha
JICTIOHUPAE CO OTIMAJI0T Ha HUBO Ha [10JIOMIKUOT PErnoH.
3a oapXyBamke Ha TAaTOT JO JICMOHHjaTa,HaBPEMEHO
UCYIIyBamke Ha ATMOCBEpCKaTa BoJla Ha camaTa JICTIOHH]ja
U HEJ3UHO XOPTUKYJITYPHO OJPKYBakbe M CaHUPAIE Ce
mwianupanu aa ce notpomar 1.600.000,00 neH, 3a oBaa
TOJINHA.

CTUMyJIaTHBHM MEPKH 32 HAMATYBame Ha OTNAJ0T:
Croper JIOKaJIHHOT IUIaH 32 YIpPaByBame CO OTHAJIOT CO
TOJUIIHABA TporpamMa Kece NpHUMeHaT Ae(uHUpaHVBe
LeJu:

1. IlonuTuka U mpaBHa CTpyKTypa BOo VHCTyTHIIMOHATHH
paMKH

2. UckopuctyBame Ha peCypcKUTE KaraluTeTH

3. ®duHaHCUpame/TIOKPUBAKE HA TPOLIOIUTE

4. CoBecT Ha HaceleHHE U KOMYHHKAaIja

5. N3bernyBame 1 HaMaTyBame Ha OTMAJ0T

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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6. Ndarje,deponim dhe grumbullim i mbeturinave
7. Menaxhim integral me mbeturinat

8. Deponimi final.

Si masa stimulative né programén pér puné jané paraparé
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6. UznBojyBame,CcKIaupame 1 COOUparmhe Ha OTIAJ0T
7. NHTeTpanHo ynpaByBame CO OTIAI0T
8. duHaNIHO NCTIOHHUpakE.

Kako cTuMyIIaTUBHH MEPKH BO IIporpamMana 3a pa60Ta ce

investimet vijuese né mjete bazé té reja pér puné edhe até:

OpeABUACHN CICIHUWBC BJIOXKYBakhda BO HOBHW OCHOBHH

1. Furnizim me kontajner t& ri 100 cop. pér mbeturina
komunale né€ vleré prej 1.800.000,00 den.

2. Furnizim me Eko-kontajneré pér selektim té plastikés
dhe letrés prej 10cop né vler€ prej 120.000,00 den.

3. Furnizim me Koposterké nga plastémasa pér ndezje t&
mbeturinave t€ gjelbérta t€ selektuara t€ gjeneruar né
mjdiset rurale né vleré prej 200.000,00 den.

4. Furnizim me automjet t€ rri-kamion me kapacitet bartés
prej 20m3 pér transportin e mbeturinave komunale nga
pika ngarkuese deri te deponia-Rusino né vleré prej
4.300.000,00 den.

5.Regullimi horti kulturor t€ hapésir€s n€ veté deponi,
pastrim 1 rrugés dhe mirémbajtja e tijé nga fsh.Bajnic deri
te veté lokacioni gjaté gjithé vitit, e sidomos né muajt ¢
Dimrit me pastrim té borés dhe largim t€ shembjeve nga
guré dhe toké né vleré prej 5.000.000,00 den.

6. Do t€ béhet gérmim i heré pasé hershém té kanaleve
népérmjet t€ ciléve i largojm ujrat Atmosferike né vet€
lokacionin dhe mirémbajtjen e tyre né vleré prej
400.000,00den.

Me kété program pér vitin 2017 jané planifikuar ndérhyrje
finansiare pér pérmisim t& shérbimit pér bartjen e
mbeturinave komunale dhe regullim té deponis pér
deponim t€ mbeturinave dhe selektimin e tyre t&
shpenzohen rethé€ 7.320.000,00 den.

Pér bartjen n€ kohé, transportin dhe deponimin e

cpeTcTBa 3a paboTa ¥ Toa:

1. HaGaBka Ha HOBH 100 KOM. KOHTEHEPH 32 KOMYHAJIEH
otnaj Bo BpenHoct ox 1.800.000,00 neH.

2. HaGaBka Ha Exo-koHTeWmepH 3a celeKImja Ha
mractika # xaptdja ox 10xkoM. BO BpemHOCT Of
120.000,00 nem.

3. HabaBka Ha Hajnon KommocTepku 3a MmpeBpHBame Ha
CEeJIEKTHpaH 3€JE€H OTHaJ TeHEepUpaH BO pypajaHara
cpeauna Bo Bpeanoc ox 200.000,00 new.

4. HaGaBka Ha HOBO BO3HMJIO —KaMHOH CO HOCHBOC OJ
20M3 3a TpaHCHOPT HA KOMYHAJIEH OTHaJ Of IpeTOBapHa
pamma no aenonuja-Pycuro Bo Bpemnoct ox 4.300.000,00
JIeH.

5. XopTu KynTypHO ypeaoyBame Ha IPOCTOPOT BO caMaTa
JICTIOHM]ja,YUCTCHE HAa MATOT M HETOBO OJPXKYBambe O
c.JI.bamuiia 10 camara Jiokaigja MpeKy Iiejia rojauHa ,a
IIOTOTOBO BO 3UMCKHUTE MECCU CO YHUCTCHC HAa CHEIOT U
OTCpaHyBame€ Ha OJPOHM Of KaMema U 3eMja BO U3HOC O
5000.000,00 neH.

6. Ke ce BpIM TOBpEMEHO MPOKOIYBAHE HA KaHAIHTE
NPEeKy KOW THU OTCpaHyBaMe ATMOCBEPCKUTE BOAU BO
camara JIOKalMja U HUBHO OJPKYBambe BO BPEIHOCT O]
400.000,00 neH.

Co oBaa mporpama 3a 2017 rom. ce TIUIaHUpPaHU
¢uHancuckn 3adatm  3a momoOpeHa  yciayra  3a
OTCpaHyBalkb€ Ha KOMYHAJIHUOT OTHAA UM YpEAyBamkk€ Ha
JIETIOHMjaTa 32 CKIQJUPAakETO Ha OTMNAJAO0T M HEroBa
ceneknuja gace morpomar oxony 7.320.000,00 nen.

3a HaBpEeMEHO HOAMIame, TPAHCIOPT W ACTOHUDPAE Ha

mbeturinave komunale, regullim dhe mirémbajtie té

KOMYHQJIHHOT OTHaa, VYpEAYBAKLE H OJAPKYBAKLEC HA

deponis dhe mbrojtje t€ ambientit jeté€sor do té jené té

,I[eHOHHiaTa M 3alITHTA HA XUBOTHATa CpEAHHA Ke 6I/I,Z[aT

angazhuar 47-kryerés.

Shpenzimet finansiare pér grumbullim, transport dhe
deponim té mbeturinave komunale me 47-kryerés:

shum.vjet.né den

1.Derivate p€r auto. ..........cceeeue. 2.125.826,00 den.
2.MMT-H(2560x42X2) .......c.c...... 215.040,00 den.
3.Repro.dhe inv.i imé&(3740x42x12m).1.884.960,00 d.

aHraxupadu 47-u3BpIINTENN.

@DUHAHCUCKH TPOIIONM 32 Cco0Mpame,TPAHCIOPT U

AeMOHHUpake Ha KOMYHajJleH oTmagor co 47-
HM3BPIIUATEIH:

roA.M3H.BO JI€H.
1.T'0pHBO 32 BO3HIIA.......ccrvereeraneene 2.125.826,00 men.

2.XT3-onpema (2560x42x2) ......215.040,00 nen.
3.Cyp.u ut.uuB.(3740x42x12Mm)....1.884.960,00 neH.
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4.Amortizim(42x6170x12m) ......... 3.109.680,00 den.

5.Shpenz.rjedh.(42x3446x12m) ...... 1.736.784,00 den.

6.Regjistrim i veturave............ccceu..e. 180.000,00 den.
7.bruto roga (18.813x42x12m) .....10.774.512,00 den.
8.AULO PJESE...viiiiriiiiiieree e 639.916,00 den.

Gjithésejt:.......... 20.553.898,00 den.

Mirémbajtja e pastértis publike né hapésirat publike
dhe hapésirave té hapura té objekteve publike dhe
pastérimin e borés né kushtet dimrore:

Mirémbajtja e pastértis publike,grumbullim t€ mbeturinave
nga sipérfaqet e pastruara publike dhe pastérimin e borés né
kushtet e dimrit &shté veprimtari e interesit publikté
komunés.

1. Mirémbajtje e pastértis publik: €shté pastrimi (fshirjedhe
larje) té sipérfageve publike hapésirave t€ hapura t€
objekteve publike,si pastrimi nga bora n€ kushtet dimrore

2. Bartje e bérllokut: €shté largim i mbeturinave té krijuara
nga mirémbajtja e pastértis publike né sipérfaget publike
dhe objekteve dhe transportimi dhe deponimi né€ deponi.

3. Pastérimi i borés n€ kushtet dimrore: past€rohet bora dhe
largohet bora nga sipérfaget publike dhe hapésirat e hapura
nga objektet publike pér mirmbajtje t€ pa penguar t€
sipérfageve  publike nép€rmjet fshirjes dhe larjes
planifikohet furnizimi i njé kamioni —furgon bartjen e fugis
puntore dhe aleteve t&€ t&€ punésuaréve né higjienén publike
dhe dhpérndarjen e tyre sipasé nevojés sé terenit.Pér kété
géllim jané planifikuar mjete prej 615.000,00den.

Si sipérfage publike konsiderohen: rugé,trotuare, stazat e
bicikletave, sheshe, kejet, nénkalimet, mbikalimet, ura,
vendparkimevendéndaljet e autobuséve hekurudha vendet
pér taksi dhe objekte tjera té infrastrukturés komunale,
varezat e gytetit, tregjet, magazat, skladet, objektet sportivo
rekreative etj.

NP Komunalec Gostivar si dhénés i shérbimit publik kryen:
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4.Amoptuzanmja (6170x42x12m)..3.109.680,00 men.
5.Pex.tpomorn  (3446x42x12Mm)...1.736.784,00 new.

6.Peructpanmja Ha BO3MIA................ 180.000,00 nen.
7.0pyto tutata (18.813x42x12m)..10.774.512,00neH.
8.ABTO JIEHOBH.....eeeeiervieeiirieesirieeeeians 639.916,00 meH.

BkynHo:........ 20.553.898,00 nen.

Onp:kyBam-eTO Ha jaBHATA 4YHCTOTA Ha jaBHU
NMOBPIIMHU U OTBOPEHH NMPOCTOPH HA jaBHU 00jeKTH U
YHCTeHe Ha CHel BO 3MMCKH YCJIOBM:

OnpXyBameTo Ha jaBHATa 4YHUCTOTA, COOMPAEmETO Ha
OTIagoT o MCUHHUCTCHUTC jaBHI/I IMOBPIIHWHU, U YUCTCHETO
Ha CHETOT BO 3MMCKH YCJIOBH € JIGJHOCT O] jaABeH HHTEPEC
Ha OIIITHHATA.

1. OppxyBame Ha jaBHAa YHCTOTA: € YHCTEHE (METEHE U
MHEHhE) Ha jaBHU TOBPIIMHE M OTBOPEHH ITPOCTOPH Ha
jaBHH O00jeKTH, KaKO W YHCTEHE Ha CHET BO 3HUMCKH
YCIIOBH:

2. Cobupame Ha OTMaJ: € OTCPAaHYBame Ha CO3aJCHUOT
OTIaJ Of OAPKYBAKETO HA jaBHATA YHCTOTA HA jaBHHUTE
MOBPIIMHYA U 00jEKTH M TPAHCIOPTUPALE U JICTIOHUpAke
BO JICTIOHM]a.

3. Uucreme Ha CHEr BO 3MMCKH YCIIOBH: C€ YHCTH H
OTCpaHyBa CHETOT O]l jaBHUTE HOBPLIMHH U OTBOPEHUTE
MPOCTOPH OJ1 jABHUTE 00jEKTH 3a HEMPEUueHO OJPKyBame
Ha jaBHAaTa MOBPIIMHA IPEKy METEHEe U Iepeme ce
IUlaHupa HaOaBKa Ha KaMUOHYE-()YpProH 3a IpeBe3yBarbe
Ha pa0OTHa cuja M amaT Ha BpabOOTEHWUTE BO jaBHATa
XUTME€HAa W HUBHO TIPEMECTyBame 10 TMoTpeda Ha
TepeHoT.3a OBBa HaMEHa Ce€ IUIAaHMPaHH CPETCTBA O]
615.000,00¢H.

JaBHM NMOBPHIMHHU ce: YJIHIHM, TPOTOAPH, BEIOCHIIETCKH
NaTeK!, IUIOMITAH, KEjOBHU, TOJABOKIHAIM, HAJIBOKIHAIIH,
MOCTOBH, TAapKUPAIUINTA, JKEJIC3HWYKH, aBTOOYCKH H
TAKCU CTaHUIM H JPyrd OOjeKTH Ha KOMYHAJIHATa
UH(QPACTPYKTYypa, IPAaTCKU rPOOHIITA, Ma3apH, MaraliHy,
CKJI/INIITA, CIIOPTCKO-PEKPEATUBHH 00jEKTH U JIp.

JIT Komynasienr ['ocTuBap Kako JaBare] Ha jaBHA yciyra

A Larje té rugéve dhe trotuaret me pesé heré né€ javé
B. Larje té rugéve dhe trotuaret me dy heré né javé
V. Larje t€ rugéve dhe trotuaret me njé heré né javé

Pastrimi dhe larja e komunikacionit publiké sipérfages né

BpILIN:
A.Mueme Ha YUY U TPOTOapy CO MET NMAaTH BO Hejeara
Bb. Muewe Ha yauuy 1 TpOTOApH CO JiBa IIaTH BO HexenaTa
B.Mueme Ha ynuIy 1 TpOTOapH CO €eH NaT BO Hejemara.

UKcTemeT0 M MHEHETO Ha jaBHUTE M COOOpaKajHUTe
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Qendér t€ qytetit &€shté prcaktuar me Planin Gjeneral
urbanistik lahen né periudhé prej muajt-Prill deri né
pérfundim t€ Tetorit edhe ate n€ orét e natés prej ora 24
deri ora 05.

Pastrimi i sipérfageve t€ tjera t€ komunikacionit né qytet

mundé t€ béhet edhe ditén prj€ orés 08 e deri ora 14.

Larja e rugéve béheté:

A.Larje e rugéve dhe trotuareve né pesé heré né javé

jané:

1.Bul.VIL.Gjinoski prej te ura e l.Vardar€ deri te Rr.
M.C.Filiposki Prej......cocererirrnrerererarnnnnn. 6.200 m?

2.Para tregut Rr.B.Jovanoski deri te sheshi i qytetit
014 RO 1.800m?
3.Sheshi,Rr.B.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr.G.Delcev
(0] [ 6.500m?

Gjithésejt..ccereenrrirerererercrirennnnnn... 14.500m?
Kéto rug€ dhe trotuare lahen prej té€ Dielés/t€ Hénén/té
Martém/té Mérkurén/té Ejten/té Premten ¢do javé.

B.Larje e rugéve dhe trotuareve nga dy heré né javé
edhe ate:

1.-Rt.M.C.F. prej VLL.Gjinoski der te Q.Medicinale me
parkingun prej ....ooveeeevivineeeenene 2.100 m?
2.-Rr.B.Jovanoski prej te tregu deri te sigurimi social prej
........................................................ 1.050 m?
3.-Rr.P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski der te Rr.Beligica
O] R 5.670 m?

4.-Rr.D.VIAhOV .....cocevviiiiccee, 1.580 m?

Gjithésejtseuurerenerrircirnririrerennen... 10.400 m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét: e Marté/e
Mérkuré/e Ejte

1.Rr.JNA prej te Rr.18-Néntori deri te sheshi prej
.................................................................. 14.700 m?
2.-Bulevar VLI.Gjinoski prej te Rr.G.Delgev deri te ura
lidhése né maleardi................cocounene. 30.000 m?
3.-Rr.I.LL.R. prej te Rr.B.Jovanoskideri te Rr.M.Simonoski
011 [ 3.800 m?

Gjithésejt:eeecersenrrrrrrenriirennnn.. 48.500 M2
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HNOBPUIMHK BO L[eHTpanmHOTO TpaTcKo Mozapadje yTBPACHO
co ['enepaHHOT YpOAHNUCTHYKH TIJIAaH CE MHjaT BO MEPHUOJ
ol Mecen-Anpui 10 3aBpumeTok Ha OKTOMBpPH U TOa BO
HOKHHUTE 4acoBU of 24 1o 05 vacor.

UncrtemeTo Ha OCTaHaTHTE jaBHH © caoOpakajHU
MOBPIIMHKA BO TPaZioB MOXe jaace Bpmu aewme ox 08-14
9acoT.

MuemeTo Ha YAHUIUTE Ce BPIIH:

A.Muemwe Ha yJUIM UM TPOTOApH
HejesaTa ce;

o mner matTu BO

1.Byn.B.fHHOCKH;0n MocToT Ha  p.Bapmap  mo
VM. Y. OUIHTOCKH O ... 6.200m2
2.Ilper-nazapye,Yin.b.JoBaHocku 110 MIOMITAAOT HA
TPAMIOB OfL....eereeieiereeerereressesssssssesesanas 1.800m2
3.IInomrran, Y. b. Kunprua hi(s) packpcHuIaTa co
VLT JIEITUEB, 51000500 eceeveresseresssesasessssesnns 6.500Mm?
BKYITHO........cocvoviviiiiereieerevere e 14.500 m?

OBue ymuuu W TpoToapu ce wwujaT on Hemema /
[onenenmank /Bropauk/Cpena/UetBprox/ u Iletok cexoja
CeMMIIA.

B.Muewme Ha yauuu U TPOTOAPH
HejeJIaTa ce;

1.-YaMY.d. ox B.I'uHocku no M.Ienrap 3aemgHo co

O IBa MaTH BO

HAPKHHTOT Ofl.....veevveerereresesessessssesessenas 2.100m?

2.-Yi.b.JoBaHOCKH; O] 1Ma3ap4ero IO COIHjATHOTO OCHT.

Ol e ———— 1.050Mm2

3.-YnIlLIlonocku; ox Yn.b.JoBanocku mo Ya.bemnuuia

Ol oo 5.670m°

4. -V ]I BIAXOB.Oc..cveveeerirereseeetesieresnens 1.580Mm2
Bkynno: 10.400m?

OBue yJauId M TPOTOAPH Cc€ MHjaT BO [IEHOBHUTE;
Bropnuk / Cpena n Cpena / UerBpTok

1.VnJH.A; on VYnl8HoemBpu mo 1miomragoT of
............................................................. 14.700Mm?

2.bym; B.fHHOCKH; on YnI'.JlemueB 10 HaJIBOXKHAKOT BO
MANCAP/IH................ 30.000m2

3.Yn.1.JL.P; ox Yn.B.JoBanocku 10 Yi1.M.CHUMOHOCKHU O]
....................... 3.800M?

Bkynuo: 48.500m°
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Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét :e Diellé/e Héné/e
Marté/e Mérkur.

V.Larja e rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé:

1.Rr.Belicica prej te Njésia e zjaréfikésve deri te ura e
|.Vardar-e Marté e Mérkur prej ............ 18.600 m?
2.Rr.G.Delgev nga ana e djatht e Pallatit kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ té¢ dy anét e Rr.B.Kidri¢ deri te Stacioni i
hekurudh@s prej.......ccceveveecveieeenienennn, 11.500 m? lahen t&
Martén/Mérkurén

3.Rr.G.Delcev ana e majt e Pallati t€ kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ dhe Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te
CSNO lahen té Mérkurén dhe té Ejten ... 12.600 m?
4.Bul.VII.Gjinoski prej te Rr.Shumatoska deri te JNA lahen
t& Hénén/té Martén ..............co.o....... 11.500 m?

Gjithésejt larje e rugéve me kolicen e dorés jan:
Zbatohet né sipérfage prej.....ccoecevvecsueennene........128.000
m2

Shpenzimet finansiare pér Kkryerjen e aktiviteteve
punuese: larje me doré e rugéve dhe trotuareve me 6-
kryerés;

shu.vj.né den
1.MMT-H pérgaditje (2560x2x6)......... 30.720,00 den.
2.Repr.dhe inv.i imét(3740x6x12)......269.280,00 den.
3.Shpenz.rjedhése(6x3446x12m)........ 248.112,00 den.

4.Roga bruto (18.813x6x12)............ 1.539.216,00 den.
5.Amortizim (6170x6x12m).............. 444.240,00 den.
Gjithésejt:..................... 2.512.488,00 den.

Larja e rugéve dhe trotuareve me Auto-larése;

Kryhet me mjetin-cisterné me lévizje automatike pér larje
té rugéve dhe trotuareve. Né két ményré béjmé larje té
rugéve dhe trotuareve né muajt e Verés té vitit nga viti kur
té reshurat Atmosferike t€ shiut né regjionin toné bien
shum paké pér két€ arsye b&jmé larjen e heré pasé
heréshme pér ruajtjen e higjienés publike né qytet ¢ mé
gjéré.Larja automatike e rugéve dhe trotuareve né€ kéto
muajé b&jmé edhe te institucionet Fetare,Shéndetésore dhe
Arsimore dhe institucione gjyqésore né Komuné.
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OBue yaunu W TPOTOAPH Ce MHUJjaT BO I€HOBHUTE;
Henena /Iloneaeanuxk u Bropuuk / Cpena.

B.Muewe Ha yauumu W TPOTOAPH OJ €AeH AT BO
He/lenaTa;

1.Vnbennmuuna;on ILILJom o mocrtor Ha p.Bapnap-
Bropuux/Cpena of............... 18.600m?

2.YnI' JdemueB;on nmecHa crpana ong ACHOM  no
Vnb.Kunpuu u nasere crpanun.on Yi.b.Kumpuu 0

JKETIC3HUYKA CTAHHUIIA-OM..ccvvveeereennennnns 11.500m? ce mujaT
Bropauk/Cpena
3.¥Yn.I'.JlemueB; neara crpana ox ACHOM no

V. b.Kunpua u Yn. b. Kunpua on Yu. I'. emueB no
LICHO ce mujar Cpena/YeTBPTOK OfI......... 12.600m?

4 Byn.b.Iunockm;on Villlymarocka mo JHA ce mujar
[ToHenenHUK/BTOPHH. ........voeee 11.500m?

BKYITHO: c.......ooviiiiiss s eresesenenenenne 34.200M2
BkynHo MuMeme Ha yJMIH CO payHAa KOJHMYKA ce:
NPUMEHYBA HA [MOBPIIMHA O 128
000Mm?

DUHAHCUCKH TPOIIOLHM 32 U3BPIIYBame Ha padoTHaTa
AKTHBHOCT; PAYHO MHEH-€ HA YJIMIH U TPOTOapH co 6-
W3BPLIMTENH;

ro/.M3H.BO JI€H.
1. XT3-ompema(2560X6X2.).....cccvenneene 30.720,00 nmeH.
2.Cyp.u cut.uHB.(3740x6x12M)......... 269.280,00 nen.
3.Pexucku Tpomonu(3446x6x12m)...248.112,00 new.
4.bpyto nmata(18.813x6x12m)...... 1.539.216,00 nen.
5.Amopruzanuja(6170x6x12m)........ 444.240,00 nen.

BkynHo: 2.512.488,00 nen.

Mueme HA VJIMIHA M TPOTOAPH €O ABTO-NIPCKATKA;

Ce BpmM CO BO3WJIO-IIUCTEPHA CO aBTOMATCKH IOTOH 3a
MHUCHE Ha YyIUIHUTEe W Tporoapure. Ha o0Boj HauwmH
BpIIMME MHEHE Ha YJIUIM W TpoToapu Bo JleTHure
Mecelu oJ roxuHara Kora ATMoc(epcKuTe JOXKIOBH BO
HaIIMOB PErvoH MafaaT MHOTY MaJKy Ia 3aToa BpIINME
MOBPEMEHO MHEH:-€ 32 3a4yBYBah¢ Ha jaBHATA XUTHEHA BO
TpaJoB M NOIIMPOKO. ABTOMAaTCKO MHEHE Ha YINULU U
TpOTOapu BO OBHE Mecelu NpaBUMe U Kaj Bepckute
3nparctBennTH ,00pazoBHuTe 1 CyTCKM HMHCTUTYIIMH BO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Larja Automatike e rugéve dhe trotuareve e b&jmé me dy
kryerés né rethé 170.000m?.

Shpenzimet finanésiare pér Kkryerje té aktivitetit
punues;

Larje e rugéve dhe trotuareve me
automatike me 2-kryerés;

shu.vjet.né den

1.MMT-H pérgaditje (2x2560x2)......... 10.240,00 den.

spérkatése

2.Shpen.rjedh.(2x3446x12m).............. 82.704,00 den.
3.Karburant dhe pjes rezerv............... 205.200,00 den.
4.Roga bruto (18.813x2x12m).......... 513.072,00 den.
5.Amortizim (2x6170x12m)............. 148.080,00 den.
6.Reprom.dhe inv.i imét(3740x2x12m).89.760,00 den.
7.Regjistrim i automjeteve................... 18.000,00 den.
Gjithésejt:......ue................. 1.060.696,00 den.

Fshirja me doré e rugéve dhe trotuareve;

Do t€ kryejm ¢do dité€ n€ qytet e mé gjéré me prezencé t&€
pérheréshme né t€ gjitha rugét dhe trotuaret;

Aktivitetet punuese t€ kétij operacioni té pastértis publike:
Fshirje e rugéve dhe trotuareve zhvillohet n€ ményré qé
qyteti éshté ndaré né 5- regjione edhe ate;

A Rugé dhe trotuare g€ fshihen 7-her€ né javé
B. Rugg dhe trotuare q€ fshihen 5-heré né javé
V. Rugg dhe trotuare € fshihen 4-her€ né javé
G.Rugé dhe trotuare g€ fshihen 2-heré né javé
D.Rrugé dhe trotuare g€ fshihen 1-her né javé.

A.Rugé me 7-heré né javé jané;

-,,Vlezg€rit Gjinoski,,; prej te rr.JNA deri te ura e 1.Vardaré

011} R 6100 m?

-Rr.B.Jovanoski; prej sheshit t& qytetit deri te sigurimi
SOCHAL ..o 3.500m?

-Sheshi i gytetit ........ccoeevvvvvicieiicenn, 5.100m?

-Rr.Boris Kidrig; prej te sheshi 1 qytetit deri te
Rr.G.Dellgev......covviviniiiieiniiiicn 6.200m?

GjithESejt: weueereeerrrrrrrrrnnnnnn. 20.900M?2

B.Rugé me 5-heré né javé jané;

[193]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

OnmtrHaBa.

ABTOMATCKO MHCH-¢ Ha YW U TPOTOAPU IO BPIIMME CO
IBajla U3BpIIMTENH Ha okoiy 170.000Mm2,

DUHAHCHCKY TPOIIOIHA 32 M3BPIIYBake¢ HA padoTHATA
AKTHUBHOCT;

Mueme Ha YJIMOM M TPOTOApPM €O AaBTOMATCKA
NPACKAJIKa O 2-U3BPIIMTENIH;

rO/1.M3H.
1. XT3-ompema (2560%2X2)........ccovun... 10.240,00 nem.
2.Pexwucku tpomonu (3446x2x12m)....82.704,00 nen.
3.I'opuBO 1 pe3epBHU JCTOBH............ 205.200,00 neH.

4 bpyro ratu (18.813x2x12Mm)........ 513.072,00 nemn.
5.Amoptuzanyja (6170x2x12m)........ 148.080,00 new.

6.Cyp.u cut.uuB.(3740x2x12m)........... 89.760,00 meH.
7.Perucrpanmja Ha BO3HIIO................... 18.000,00 nmem.
BkynHo:...........ociie, 1.060.696,000eH.

Pauyno MeTem€ HA YJIMIH U TPOTOAPH;

Ke BpIINME CEKOjIHEBHO BO TPaj0B M MOIMIMPOKO CO
CTaJIHA 3aCTAllCHOCT HA CUTE YJIUIH U TPOTOAPH;

PaboTHa akTMBHOCT Ha OBaa orepallfja Ha jaBHAa YUCTOTA!
Mereme Ha yJIHIK U TPOTOAPH CE OJIBUBA HA HAYHMH KaJe
IITO TPAJIOB € TO/IEJICH Ha 5- PEOHH U TOa;

A. Yaumu v TpoToapu KOU ce MeTaT 7-llaTu BO Heleara
Bb. Yaunu u Tpotoapu Kou ce MeTaT S-1aTy BO HeaenaTa
B. Ynunum u TpoToapu kou ce MeTaT 4-maTty BO HejenaTa
I'. Yaumm u TpoToapu Kou ce MeTaT 2-1aTé BO Hejemara.
J.Ynuum u TpoToapu Kou ce MeTaT 1-maT Bo Henenarta.

A. Yiaunm co 7-naTv BoO HeaeJIaTa ce;

-, .Bpaka I'mrocku; ox yn.JHA 1o moctor Ha p.Bapnap ox
........................ 6100Mm?

-Yn.b.JoBaHOCKH; Ol TPaTCKUOT IUIOIITAJ] 10 COLIMjaTHO
....................................... 3.500m°

T PAICKUIIIOMITALL .....vevvvireererereresreseennens 5.100Mm?
-Vi.bopuc Kugpuy; on Ilnowmrran po yin.I.Jlenues
................................................................ 6.200m?

b. Yaunm co 5-matu Bo HeaejiaTa ce;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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-Rr.JNA,; prej te gendra deri te ruga Magjistrale -M-4

-Rr.G.Dellgev prej te ASNOM deri te stacioni Hekurudhoré
................................................ 17.000m?

-Rr.MCF; prej te B.Gjinoski deri te gendra Medicinale me
PArKINGUN......cvrieiiieccceee e 7.500m?

45.500m?

Gjithésejt:

V.Rugé me 4-heré né javé jané;

-Rr.Beligica; prej te Rr.G.Dellgev deri te ura e

LVardaré..........ccooeveeeeeeeicee e, 18.500m?
-Rr.P.Poposki; prej Rr.B.Jovanoski deri te
RI.B.SIMONOSKi........ccccuevivirirerercreercrcevevevenans 5.400m?
-Rr.l.LL.Ribar; prej Rr.B.Jovanoski deri te
RI.M.SIMONOSKI ...cocvvveiiiiciiiciciians 3.600m?
Gjithésejt; 27.500m?

G.Rugé me 2-heré né javé jané;

-Bul.VIL.Gjinoski;prej RrJNA deri né fundé t&

Maleardit..........ccoeerrrirnrrieeeseseeeeans 24.000m?
-Rr.B.Kidrig;prej Rr.G.Dellgevé deri te Auto-shkolla
RAdIKA.......cviveiiiceccee e 10.000m?
-RIKE-VArdar........c.cveeeeceeeceeeeeeeceeee e 4.000m?
-Rr.Denge Dejanoski.............cccceveveririreriririnenane, 2.000m?
-Rr.Mlladen SimonosKi..........ccccovreeriniririnnene. 3.000m?
-Rr.Tregu i madhé ndér.kolektive.................. 3.000m?
SREL8-NENLOTT.c.vvi e 2.300m?
-Rr.Sedek KOStosKi........cccovvreeiinininiiiiine, 10.000m?
-Rr.Leningratska vend parkimi...................... 3.500m?
-Kej-Vlazrim-Bashkim prej te Gjygji deri te ura e
KU ..o 8.000m?
-Rr.S.SiMONOSKi........ccoveviviiieiiieiccceee e 1.800m?
-Bul.VIL.Gjinoski,prej gjygjit deri te fak. Teknik...6.000m?
-Rr.Mara Ugrinova........cccceeeeeeiieeeeieieeeee e, 2.500m?
-Rr.Balindollska;prej Rr.Beligica deri te ura e hek..1.500m?
-Rr.Tode BogdanosKi.............cceeririerneenininenns 3.000m?
-Rr.Zhivko Brajkoski-rethé gjimnazit.............. 2.000m?
-Rr.Sreten KErStesKi.......oovrvevrevereirisierereiinsnans 3.000m?
-Rr.Svetozar PeposKi...........ccccovvvciiiiiriinenn, 2.000m?
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-Vin.JHA; ox ITnomran Io Marucr.nar-M-4
.................................................................... 21.000m?
-YnI' lemueB; on ACHOM no JKenesn.cranuiia
...................................................................... 17.000m2

ox B.ImHockn 10 Menui.nieHTap co
cerererenennn 1.500M2

-Ya.MUd;
TAPKUHTOT. ....vennn it

45.500m>

B. Yauuu co 4-natu BO HejeJiaTa ce;

-Yin.bennunna; on Yn.I'.JlenueB no moctot Ha p.Bapnap
.................................. 18.500m2

-Y.Il.Ilonocku; ox Yn.b.Jopanocku no Yi.b.Cumonockn
............................. 5.400m?

-Yn1.M.J1.Pubap; on Y.b.JoBanocku no ¥Yi.M.CumoHOCKH
.......................... 3.600m?

27.500m?

I'. Yauum co 2-mat BO HeaejiaTa ce;

- Byn.B.fHHOCKH; on YnJHA. no kpajor ma Maneapau

................... 24.000m?

- Yn.b.Kunpuy; on Yn.I'.lenueB no ABto-mkona-Panuka
................................................................ 10.000m?
-VILKE-Bapaap .......vvveieieeeeeeeeenns 4.000m?
-Yn.[lende JIejaHOCKH. . ....cocveeeveeriereeiennen. 2.000m?
-Vi.MnageH CUMOHOCKH. .........ccoeeeveeeennen. 3.000m?
-Vn.I'onemnazap-npeT KOIL.3Tpaj............ 3.000Mm?
-VIL.18-HOEMBPH. ... 2.300M2
-V1.CeneKKOCTOCKH . ... 10.000Mm?

-V 1.JIeHMHrpaTcKaco MapKUPAJIHMINTE. . .......3.500Mm>
-Kej-bparctBo-EnuncTBO 01 CymoT 1o e.MocT.8.000m?

-Vi1.C.CUMOHOCKH. ... ...evneveirernnnnnnn, 1.800m>
-Byn.B.I'nsocku,ox cyaot 10 Tex.pakynrer..6.000m>
-Vi.Mapa YIPHHOBA. ...........c.cccoene.. ... 2.500M2
-Vn.Banunnoncka; on Yi.bemuunna 1o sxen.moct. 1.500m?
-Vi.Tome BOTIAHOCKH ...............ccooevrennnnnn 3.000M2
-Yn.)XKusko Bpajkocku-okoiny rumHasmjara....2.000m?
-Vi1.CpeteHKpCTECKH. ......... ... 3.000M2
-V1.CBeto3apllenocK. . ........cccoeeevevennnnn.2.000M2

- Gjithésejt; 91.600m?

BkynHo; 91.600m2
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D.Rrugé dhe trotuare qé fshihen 1-her né javé:

-Rr:101 prej rr:JNA deri te kej Vardar..................... 1000m?
-Rr:JNA prej te pompa € benzinés deri rr.magj........ 2000m?
-Rr:1lindenska prej te pom.benz.deri te pik.pag.rr....8000m?

-Rr.Beligic prej urés deri te treg.kafshve............... 10.000m?
-Rr: Risto OXhaKIiesKi.........ccccovvviririiiieeriiiiiiens 1000m?
-Rr:VIL.Gjin.prej fak.deri né B.poshtme................... 2000m?
-Kej Vardar:prej thertores deri ura e metalt............ 5000m?
-Rr:Strahinja SimonosKi............cccceveveveeeenerereennnne. 1500m?
-Rr:Svetozar PEPOSKi.........cccoevevevereveeeiririsisisieenenans 1000m?
-Parkingu pas sallés sé sportit dhe Elem................ 2000m?
-Rr:Mlladen GrueskKi..........ocevvvvrvrirniieieiicseennans 1000m?
“RIKOGO ZOZ.veeeeeeeeeeeeeeeeeeer s 1000m?
-Rr:Zh.Brajkoski prej Ekonomikes deri né fund.....5000m?
-Oboret e shkollave t& mesme...............cceeevrverennnnen. 2000m?
-Fshirje t& hapésirés reth stac.Hekurudh................. 2000m?
-Sipérfagen para Xhamis né€ zonén e gjasht............. 2000m?

Gjith8sejt:.......oovvvveerrre. 46.500m?
Gjithésejt; né vitin 2017 do té fshihen rugé dhe trotuare
prej AB)V G dhe D zonat
(o] <Y TR 232.000m?

Aktiviteti punuesé fshirje e reugéve dhe trotuareve do ti
kryej né sipérfaqge publike né qytet né rethé 232.000m?
me 21-kryerés.

Né vitin 2016 éshté planifikuar edhe mirémbajtja e
pastértis publike né sipérfaqet publike dhe objektet
publike jashté teritorit té qytetit né sipérfaqe prej
300.000 m2,

Shpenzimet finanésiare pér aktivitetin punues;
fshirje té rugéve dhe trotuareve me 21-kryerés;

shp.vjt.né den
LMMT-H (2560X21X2).....cccccvvverniriiniannns 107.520,00 den.
2.reprom.dhe inv.i imét (3740x21x12m)....942.480,00 den.
3.Shpenz.rjedhé. (3446x21x12m)............. 868.392,00 den.
4.Roga bruto  (18.813x21x12m)............ 5.387.256,00 den.
5.Amortizim (6170x21x12m)................. 1.544.840,00 den.

Gjithésejt: ..........ccccoevvvnnennn. 8.793.708,00
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A.Yauum wum Tporoapu kou ce Merar 1-mat Bo
HeJeJIaTa:

-Vi:101 ox ym:JHA 1o Kej Bapaap..........cocovaee... 1000M?
-Y1:JHA op OGeH3ucka ImyMmIia o Mar.mar............... 2000Mm?
-Vn:Ununpencka oz 6eH3.MyM. 10 HaIia.pamiia.....8000m?
-Yn.benuuniia o7 MOCTOT 10 CTOUYEH Ta3ap......... 10.000Mm?
-VI:PHCTO OUAKIIHECKH..........oveveveverererereresesererenens 1000Mm?
-V:b.I'unocku ox pakynreror 1o a.Bamuia........ 2000m?
-Kej Bapmap: on kmanumara 10 JKeI.MOCT............... 5000m?
-Vi:Crpaxumba CEMOHOCKH. .........cvvvrrrsesasenenans 1500M?
-V1:CBeT03ap [IEMOCKH. ..., 1000Mm?
-ITapkunr nozaau croptcka cana u Enem............... 2000m?
-V IMIAIEH TPYEBCKMU..........oevvevererereraresasasesesesenens 1000M?
“VIEKOUO BOBH...oevvvvveveeeee e 1000Mm?
-Y1:2K.Bpajkocku o EKOHOMCKO J10 KpajorT.......... 5000m?
-I1IKOJICKHTE ABOPOBH BO CPEIHUTE YUMIIUMITA......2000M>
-Metewme Ha IPOCTOPOT OKOJTY JKEJ.CTAHULA. ........ 2000M?
-IIpoctopot npex [lamujara o Illecra 30Ha.......... 2000m?
BkynHo: 46.500m?

Bkynno; Bo 2017 roa. ke ce MeTaT YJAMIH M TPOTOAPH
ox: A, b, B. I''u . 30HA
on 232.000m2

PaGoTHaTa akTMBHOCT MeTewe Ha YJMUIM U TPOTOApPH
Ke ce BPIIM HA jaBHA MOBPLUMHA BO I'PA/I0B HA OKOJIY
232.000m? co 21-u3BpUIMTEL.

Bo 2016roa.e miaHMpaHo W OAPKyBam€ HA jaBHATa
YHCTOTA HA jaBHUTE NMOBPIIMHU M jaBHUTe 00jeKTH
HAABOP O TIPATCKOTO MNoApayvje HA MOBPIIMHA O[
300.000 m?

@OUHAHCUCKH TPOLIOHH 32 PpadoTHATa AaKTHUBHOCT;
MeTeHe Ha YJIMIH M TPOTOAPHUH €0 21-u3BpIIMTENT;

roa.m3H.BO JCH.

1.XT3-ompema (2560%21X2).......cccecveennennne 107.520,00 nen.
2.cyp.u cuT.MHB.(3740x21X12M).....corvnree. 942.480,00 nem.
3.pexxucku Tpomr.(3446x21x12M).............. 868.392,00 nem.
4.6pyto mwiata (18.813x21x12)........c...... 5.387.256,00 nen.
5.Amoptuzanyja (6170x21x12m)............ 1.544.840,00 nen.
BkynHo: 8.793.708,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Grumbullimi 1 mbeturinave dhe bartja e deponive té egéra
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CoOnpame Ha OTmajx M HOAWrar€ Ha AWBU JICIIOHUM ON

nga sipérfaget publike:

Grumbullimi i mbeturinave €shté largim té mbeturinave t&
krijuara nga mirémbajtja e pastértis publike né sipérfaqet
publike dhe objekteve publike dhe transportim dhe
deponim né deponin Rusino.

Si sipérfage publike dhe objekte publike te té cilét ¢do dité
b&m pastérim,thirje dhe larjebéhet né: rrugé,staza pér
bigikleta, sheshe, keje, nénkalime, mbikalime, ura,
vendéparkime, stacione hekurudhore autobusésh dhe taksi
dhe objekte tjera té infrastrukturés komunale, varezat ¢
gytetit, tregjet, magazat, skladet, objektet sportivo
rekreative etj.

Gjaté pastérimit t€ pérditéshém té sipé€rfageve publike té
potencuara dhe objekteve publike krijohen sasi t€ médha té
té mbeturinave té pastéruara dhe té derdhura nga qytetar té
pa ndérgjegjéshém si deponi t€ egranga krijues i panjohur.
Pér bartjen e kétyre mbeturinave planifikohen t&
angazhohen dy mjete motorike me 5-kryerés té cilét ¢do
dit€ do ta bartin ,transportojn dhe deponojn kété lloj t&€
bérllogut né deponin Rusino.

Sipas€¢ numrit t€ banoréve né€ komunén e
Gostivarit,kulturés s€ jetés urbane t€ banoréve pritet qé né
nivel vjetor té jené krijuar né kéto sipérfage publike dhe
objekte publike rethé 1170t. Té mbeturinave t€ ndryshme.
Né bazgé té shpenzimeve t€ planifikuara pér veprimtarin e
potencuar pér bartjen e 1170t. T€ mbeturinave pér t&€ gjithé
vitin 2017 N.P.Komunalec planifikon t€ shpenzoj mjete
finansiare prej 2.741.014,00 den. pér mbeturina t€ larguara
nga pastérimi i sipérfageve publike dhe deponi t€ egéra t&
derdhura né t€ njejtat.

Shpenzimet pér largim, transportim dhe mbeturina té
deponuara jané planifikuar prej 2.339,00 den/ton.

Njésia pér vetéqeverisje lokale Gostivar do t& duhet né
pérgjithési q€ t€ na i mbuloj shpenzimet e potencuara,pér
arsye se nuk ekziston grafé né€ ¢mimoren pér pagesé té
shérbimit pér mbeturina komunale qé e paguajm nga
personat fizik apo juridik.

Pagesa do t€ béhet me dérgesé t€ urdhéresés sé punés né
nivel mujor me bartjen e deponive té egéra t&€ mbeturinave
nga sipérfaget publike me raport mujor.

iaBHH TTOBPIIIMHM

CoOupameTo Ha OTMmaj € OTCpaHyBame Ha CO3JaJCHHOT
OTIaJ Of OAPXKYBAamETO HA jaBHATA YHCTOTA HA jaBHHUTE
MOBPIIMHA ¥ jaBHU OOjEKTH W TpPaHCIOpPTHpame H
JIeTIOHNpame Bo Aenonuja PycuHo.

Kako jaBHM TIOBpIIMHY U jaBHH 00jeKTH Ha KOM CEKOj JCH
BPLIMME YUCTEHE,MUCHE U METEHE C€ BPIIM Ha: YU,
TPOTOApH, BEIIOCUNIETCKH TMaTeKH, IUIOMTAaId KEjOBH,
MOJBO3HMIM, HAIABO3HUIM, MOCTOBH MAapKHPAJIHUINTA,
JKEJIE3HUYKH, aBTOOYCKM M TaKCH CTaHHLU W APYTH
o0jekTH Ha KOMyHaimHaTta HHQPACTPYKTYypa, TPaTCKH
rpoOuINTa, Ta3apH, MaraldHHW, CKIAIWINTA, CIOPTCKO-
peKpeaTuBHU 00jeKTH U JIp.

[Ip cexojgHEeBHOTO YHCTEHE HAa HABEICHHWBE jaBHH
MOBPIIMHK ¥ jaBHH OO0JEKTH ce€ CcO03/aBaaT TOJIEMH
KOJINYMHYU Ha UCUUCTEH M UCTYpPEH OTMaJ O HECOBECHU
rparaHy Kako JUBa JENOHH]a O] HETIO3HAT CTOPUTEIL.

3a oTcpaHyBam€ Ha OBOj OTIHAJA C€ IUIAHUpA Ja Oujar
aHT2)XKUPaHU JIB€ MOTOPHH BO3WJIA CO S-M3BPLIMTENN KOH
CEKOj JIeH TO OTCPaHyBaaT,TPAaHCIIOPTUPAAT U JEHOHUpaaT
OBOj BHJ] Ha OTIa]| BO JernoHuja PycuHo.

Crnoper  OpojoT  Ha  JKUTEIIM  BO OIIIITHHA
I'octuBap,kyntypara Ha  ypOaHO  JKHBECHE  Ha
HAaCEJICHHETO Ce OYeKyBa Ha TOAMIIHO HHMBO JAa Oupjar
CO3/1a/IcHU Ha OBWE jaBHU IMOBPIIMHU W jaBHH OO0jeKTH
okoxy 1170t1. Ha pa3HOBUIAEH OTHAN.

Criopen miaHMpaHUTE TPOLIOLH 3a HAaBEIEHAaBa JEJHOCT 32
oTcpanyBate Ha 1170T.Ha otmag 3a  menara
2017ron.j.I1.Komynaner JIaHupa na MIOTPOIITH
¢uHaHcucku cpetcTtBa of 2.741.014,00 neH. 3a otcpaner
OTIIa/I O]l UCUYUCTECHU jaBHU TIOBPIIMHHU W UCTYPEHU JMBH
JIETIOHNH Ha UCTHTE.

TpowonuTe Mo OTCpaHET, TPAHCHOPTUPAH U JIEHOHHPaH
otmaj ce mwianupanu ox 2339,00 men/ToH.

Enunnnara 3a nmokanHa camoymnpaBa ['octuBap ke tpeba
BO ILEJOCT JAaHM TM TOKPHUBA HAaBEIECHHUBE TPOLIOIH
OMIeNKH HE IMOCTOM CTaBKAa BO I[EHOBHUKOT 34 HAIlJlaTa Ha
yciryra 3a KOMYHQJIEH CMET INTO TO HaraTyBame O
(hUBUYKUTE U TTPABHATE JINIIA.

Harurarata ke ce Bpmm cO J0CTaByBambe Ha pabOTeH
HaJIOT HA MECEYHO HHUBO CO OTCPAHETH JIWBH JICTTOHUH HA
OTIIaJ] OJ] jaABHUTE TOBPIIMHU CO MECEYEH M3BEIIITa].

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
Shpenzimet financiare pér bartjen e mbeturinave té
pastéruara nga sipérfaget publike dhe bartjen e

deponive té egéra:

Shpenzime vjetore

1.karburant pér dy autOmjet.............cc.ceevenene 426.774,00 den.
2.regjistrim i autOMjeteve.........ccocvvvrerenne. 36.000,00 den.
3.AUL0 PJESC..nreriiriiriiiieie e 184.500,00 den.
4.MMT-H (2560X5X12M)......cccevviiveriernene. 25.600,00 den.
5.repro.dhe inv.i imét (3740x5x12m).......... 224.400,00 den.
6.amortizim (6170X5X12M)........cccceveereneen 370.200,00 den.
7.shpenz.rjedhése (3446x5X12m)................ 206.760,00 den.
8.bruto roga (18.813x5x12m).................. 1.282.680,00 den.

Gjithésejt:...................... 2.741.014,00 den.

Pastérimi i borés né kushte té dimrit:
Pastérohet dhe largohet bora né kushte t€ dimrit nga
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@DUHAHCHCKH  TPOWIONM 32  OTCpPaHyBambe Ha
HCYUCTCHHOT oOoTHmagx oa jaBHHTe NOBpHIMHA H

OTCpaHyBam€¢ HA IUBUTE ACIIOHUHA:

ToauuHu Tpomonn

1.TOPHBO 32 JIBE BOBMIIA.....ccuverevernrernreannns 426.774,00 nen.
2.pETHCTPALN]a HA BOZHIIA......covveveerrernenens 36.000,00 nen.
T 111 o191 (<1 (0): 1 QUSSR 184.500,00 neH.
4.x13-ompema (2560X5X12M)....cccccvvvverineenn 25.600,00 mew.
5.cyp.u cut.uHB. (3740X5X12M)....cccvvrenene 224.400,00 neH.
6.amopruzamuja (6170x5x12M)........ccuveeee. 370.200,00 new.
7.pex.Tpomrory (3446x5x12M)........ccuvenee. 206.760,00 nen.
8.bpyro miata (18.813x5x12M).............. 1.282.680,00 neH.
BkynHo: 2.741.014,00 xen.

Yucreme HA CHET BO 3MMCKHU YCJIOBU:
Ce 4ynCcTH M OTCpaHyBa CHETOT BO 3HMMCKH YCJIOBH O

sipérfaqet publikedhe objektet publike t&€ hapura:

NP Komunalec me programén pér puné t€ punésuarit né
higjienén komunale si larés té sipérfageve publike i hudhé
me puné pér largim t€ borés me fillimin e muajt-Néntor
kuré pérfundon me larjen e rrugéve dhe trotuareve né
komunén e Gostivarit e deri né pérfundim tédimrit. Largimi
i borés nga tretoaret do té€ béhet n€ pjesén gendrore té
qytetit né sipérfage prej 15.000m?, gjat kohés sé dimrit né
kohé zgjatje prej tre muajsh.

Mirémbajtja e kanalizimit Atmosferik né komunén e

JaBHUTE ITOBPIINHN U OTBOPEHNUTE JaBHU O0jEKTH:

JIT KomyHaneri co nporpamara 3a pabota BpaOOTCHHTE BO
KOMyHaJlHaTa XMIHeHa KaKo Mepavyd Ha jaBHU MOBPIIUHH
ru mpedpma co pabora 3a OTCpaHyBamke Ha CHET CO
MOYeTOKOT Ha Mecel-HoemBpu kora ce 3aBpmiyBa co
MHEHE Ha YJIHUINATE U TPOTOAPUTE BO OMIUTHMHA I'ocTHBap
ma ce 10 3aBpllyBame Ha 3uMara. OTCpaHyBameTo Ha
CHETOT O] TPOTOApPHTE Kece BPIIM BO ILEHTPATHOTO
IpaTcko mojpayje Ha mospmmHa o 15.000M?, 3a Bpeme Ha
3MMara BO TPaee O TPU MECEIIH.

Onp:xkyBame Ha _ATMochepcka KaHajauzanmja Bo

Gostivarit;

Me kété aktiviteté punues do té b&imé mirémbajtjen e
kanalizimit ~Atmosferik né qytet n€ gjat€si prej
32.000 m, me pastrim t€ 950 derdhésve dhe 530 pusetave
revizionuese. Aktivitetin punues do t€ jeté i regullt dhe
pastrim né kohé t€ derdhésve dhe pusetave revizionuese
nga mbetjet e grumbulluara nga rugét dhe trotuaret gjaté t&
reshurave atmosferike t& shiut dhe borés si dhe gjé sende t&
ndryshme dhe mbeturina t€ hedhura nga veté qytetarét té
cilét i zéné kéto derdhése né veté kanalizim né gytet.

Lirimi do t€ béhet me doré dhe me maqiné me té punésuarit
toné.Zéniet mé t€ rénda t&€ kanalizimit fekal dhe atmosferik
do t€ shfrytézohet mjeti motorik Kanallxhet e cila &shté né
pronési t€ NP Komunalec ndérsa né terenet ku nuk ka gasje
né kanalizim lirimi do t€ béhet me doré me telé té ¢elikut.

onmrTuHa I'ocTUBAp;

Co oBaa paboTHa aKTUBHOCT K€ BPIIUME OAPKYBame Ha
ATMocdepckaTa KaHalH3anrja BO rpajoT BO JOJDKHHA OJf
32.000 m, co uucteme Ha 950 cnuBHUIM U 530 peBU3NOHU
mraktu.PaboTHara akTUBHOCT ke Ouae peJoBHO U
HaBPEMEHO YHCTCHE Ha CIHMBHUIINTE W PEBU3UOHUTE
IIaXTH OJ TaJOrOT HAacoOpaH O]l KOJOBO3HUTE JIEHTH U
TpoToapu npu ATMOc(epKcH MagaBUHU Ha JOXKI U CHET U
pa3Hu IPEeaMETH B CMET UC(pPIIeH O]l CaMUTe rparaHl KOH
T'H 3aIlylllyBaaT OBUE CIMBHHIM Ha camaTa KaHaJIW3alluja
BO I'PajioT.

OTnymyBameTo Ke ce BpIIM PayHO M MAIIMHCKO CO
HamuTe Bpaborenu. [loTemkw 3amynryBama Ha
¢exanHaTa ©  ATMOCBepcKaTa KaHalu3aldja Kece
KOPUCTH MOTOpHO Bo3uno Kananger koe € BO
concrtBeHocT Ha JII KomyHanen, a Ha HeNpuCTallHUTE

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Pér mirémbajtjen e kanalizimit atmosferik né vitin 2017 do
té jené té angazhuar 2 kryerés q€ do t€ jené gjithémon e né
kohé€ népér teren pér ruajtje t€ ambientit jet€sor dhe
shéndetin e njerézve n€ komunén toné.

Shpenzimet pér pusetat e pastéruara dhe pusetave
revizionuese jané planifikuar shum prej 390,00 den/cop.

Njésia e vetéqeverisjes lokale Gostivar do t€ duhet né
pérgjithési ti mbuloj shpenzimet e potencuara pér kété
géllim, pér arsye se nuk ekziston z&é(graf)né ¢mimore pér
pagesé té shérbimeve pér mbeturina t€ larguara dhe pastérti
publike nga personat fizik dhe personat juridik.

Pagesa do té realizohet me dérgesé t€ urdhéresés s€ punés
né nivel mujor t€ derdhésve t€ pastéruar si dhe té pusetave
revizionuese t€ z€na nga kanalizimi Atmosferik me
urdhéresé pune sipasé¢ vendimit té€ sjell nga késhilli i
Komunés me nr.09-3405/20.

Mjetet finanésiare pér aktivitetin punues;
Mirémbajtje e kanalizimit atmosferik né qyteté me 6-
kryerés:

shp.vjet.né den.
1.Karb.pér maqi.......cccecvevriereereeieneneneeenenns 225.300,00 den.
2.MMT-H (2560X2X2)......ccceremrirrrirairiennenn. 10.240,00 den.
3.Shpe.rjedh.(3446Xx2X12mM) .....c.ccccevevvirnennnn, 82.740,00 den.
4.Roga bruto (18.813x2x12m).........cccuneen. 513.072,00 den.
5.Amortizim (6170X2X12M) ....covvvrvirerenns 148.080,00 den.
6.Regj.i maqings .......ccccovvvireiienineeieienine 12.600,00 den.
7. Mirém.e Maqings ........cceeevevrerervereninnenenens 65.000,00 den.

8.Repro.dhe inv.i imét (3740x2x12m).......... 89.760,00 den.

Gjith&sejt: ..oooovvvvvoecrree. 1.140.432,00den.

10.Menaxhim me varezat e qgvytetit — Mlaki dhe

mirémbaijtja e higjienés:

NP Komunalec-Gostivar masat pér menaxhim me varezat
do ti zbatoj sakté dhe n€ kohé pér ritje t€ shérbimit pér veté
gytetarin.

Né Gostivar jetojn qytetaré nga t€ dy konfesionet fetare
edhe ate: fes€ Islamike dhe Ortodokse, sipérfaga
ndértimore e paraparé pér vareza pér qytetarét €sht€ me
sipérfaqe prej 13.000m?,
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TepeHH Ha camara KaHalW3aldja OTIYIIYyBameTo Ke ce
BPIIIX PavyHO CO YEeITNYHA CajIa.

3a onpkyBame Ha aTMocdepckara kaHanuzanuja 8o 2017
roj.ke OWaaT aHraXupaHu 2 H3BPIIUTEIN KoM Ke Oumar
CTAIHO W HABPEMEHO IO TEPEHOT 3a 3adyByBame Ha
JKUBOTHATa CpeIUHAa W 3/paBjeTo Ha JIyI'eTO BO HaIlaBa
OnmtuHa.

Tpomronure 3a UCUNCTEHN CIUBHUIA U PEBU3NOHH MIAXTH
ce iaaupann ox 390,00neH/KoMm.

Ennaniiata 3a mokamHa camoympaBa l'octuBap ke Tpeba
BO IIEJIOC TH IOKPHBAa HAaBEJCHHWTE TPOILIOINHM 32 OBaa
HaMeHa,GI/IHCI/H’(I/I HE IIOCTOM CTaBKa BO II€CHOBHHUKOT 3a
naruiaTa Ha yciyra 3a OTCpaHeT OTHaT U jaBHAa YUCTOTa OJ
(U3UYKHTE U IPaBHUTE JIHILIA.

HarmumaraTa kece Bpmu co 10cTaByBame Ha pPabOTEH HAJIOT
Ha MECCYHO HMBO Ha MCUYUCTCHHU CIMBHHULIN U PEBU3UOHU
MIaXTH Ha 3aIyIICHOCT Ha ATMOCBEpCKaTa KaHAJIM3allHja
CO paboTeH HAJIOT MO JOHECeHA OJUTyKa OJf COBETOT Ha
omruHara co 6p:09-3405/20.

DUHAHCUCKU CpeacTBa 3a padoTHA AKTHUBHOCT;
OgpxyBamhe Ha aTMocdepcKka KaHaIH3alHUja BO
rpajoT co 2 U3BPUINTETHU:

ro/.M3H.BO [€H.

1.T'0pHBO 3@ BOBHIIO. .....ceverveeerenireaireeeeane 225.300,00 meH.
2.XT3 onpema (2560X2X2).....cccvrvrvernrnnnne 10.240,00 nem.
3.Pexxucku Tpomr.(3446X2X12M)......ccvenenn. 82.740,00 meH.
4.(bpyro mnata (18.813x2x12Mm)............... 513.072,00 nen.
5.Amoprusaija (6170x2x12M)................. 148.080,00 neH.
6.Per.Ha BOBHIIO.......coovveieeeeeeeeeeeeeeeeee 12.600,00 nmen.
7.OIPHK.HA BOBHIIO. ..ccueeerreeeranreenreeeeeneeeeeenns 65.000,00 nen.
8.cyp.u cut.uHB. (3740x2X12M)....ccoeeveneee. 89.760,00 neH.
Bkynno: 1.140.432,00xeH.

10.yrlDaBVBaH)e CO_rparckure rpoommra-Muakm u
OAPKYBAKLEC HA XUI'MCHATA:

JIT Komynanen-I'octuBap MeEpKHUTE 3a YIpPaBYBame CO
rpobumTara Kerd CIpOoBeAyBa TOYHO M HABPEMEHO 3a
3rojieMeHa ycilyra Ha CaMUOT I'palaHuH.

Bo I'ocTuBap >xuBeaT rpafaHu of1 IBET€ BEPCKHU 3a€qHHUILIN
u Toa: Mcnamcka u [lapBocnaBHa penuruja. ['pagexxHuor
POCTOp HaMEHeT 3a TIpoOHMIITa 3a TparaHUTe € CO
nospumHa o 13.000m2,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Por kété vit planifikohet blerje e sipérfages ndértimore né
bazg t€ planit urbanistik té dedikuar pér vareza né parcelén
kadastrale.

Masat pér menaxhim me varezat jan€ me se vijon:

-Pagesé t€ kompenzimit pér sipérfage vend vari
-Kompenzim pér gérmim dhe mbulim té varit

-Kompenzim pér pastrim dhe mirémbajtje t€ higjienés dhe
gjelbérimit n€ vareza

-Kompenzim pér qasje dhe shfrytézim t€ objekteve.
Népérmjet masave t€ pérmendura béhet finansimi pér
ndértimin, rekonstruimin, mirémbajtjen e varezave dhe
sigurim i t&€ ardhurave personale.

Né vitin 2017 né pérgjithési do t€ vazhdoj dhe zbatoj
proektin pér parcelizim t€ terenit n€ vareza , vazhdohet me
regjistrim t€ t&€ gjithé personave t€ varosur dhe do t&€
udhéhiget evidenc pér bartésin e vend¢ varit.

N¢ vareza pér kété vit€ €shté planifikuar t€ vazhdohet me
mjellje njé vjetore té luleve dekorative t€ heréshme pér

pamje mé t€ miré dhe regullim t& hapésirés.

Pér mirémbaijtje t€ higjienés né vareza dhe menaxhimin me
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Ho Bo oBaa roamHa ce miaHupa KynyBambe Ha IPaJeKeH
npocTop cropen ypOAaHHCTHYKHOT IUTAaH HaMEHeT 3a
rpooHIITa.

Mepku 3a ynpaByBamhe cO TPOOHUIITATA CE CIICAHUBE:
-HammaryBame Ha HaJOMeCT 32 OBPIINHA TPOOHO MECTO
-Hagomecrt 3a koname u 3aTpynyBame Ha Tpoo

-HagomecT 3a uncrteme M OApKyBame Ha XWIHEHATa U
3€JICHUIIOTO BO TpoOHIITaTa

-Hamomecrt 3a mpucran u kopucTeme Ha 00jEKTHUTE.

[lpeky HaBeneHWUBE MEpPKHU ce BpIIM (PUHAHCUpAE 32
n3rpanda, peKOHCTPYKIIMja, OJPKyBamhe Ha TPOOHINTATA U
00e30enyBame Ha TMIHUTE JJOXOIH.

Bo 2017 rox. menocHo ke ce MPOJODKHA U CIPOBEIYyBa
MPOEKTOT 3a MapleNn3alrja Ha TEPeHOT BO TPOOHINTATA,
ce MPOJIOJIKYBa CO PETHCTAPOT HA CUTE MOrpedanHy JINNa 1
Kece CIpOBeAyBa CBHJCHIIMja Ha HOCHUTENM Ha TpoOHO
MEcToO.

Bo rpobumrara 3a oBaa TomMHA € IUIAHUPAHO 1A Ce
NPOJOJDKH CO  CIHOTOJMINEH Haca] Ha Pa3HOBHIHO
YKpacHO IBeke 3a Mojo0ap W3riel W YPeOeHOCT Ha
HPOCTOPOT.

3a  onpkyBame Ha XWIHMEHaTa BO TpoOWINTaTa W

shérbimet e varimit shérbimin do e kryejn 4- kryerés.

Cmimet e kushteve té varimit pér vitin 2017 jané:
1.Besimi Islamé pér vend€ vari paguajn mbetet i njejt me
¢mim prejl13.070,00 den. Pér sipérfage vendé vari prej
4.5m?

2.Besimi Ortodoksé pér vendé vari mbeten t€ njejta me
¢mim prej 17.100,00 den.pér sipérfage t€ vendé varit prej
6.6 m2.

Gjaté wvitit 2017 Sipasé numrit té banoréve né
gytet,mortaliteti 1 popullat€s dhe pérvojat nga vitet e
kaluara pritet t€ varosen rethé 200 varime nga t€ dy
religjionet edhe ate:

Kanfesioni ISIamé prej .......ccoeveveeveeeeccvnnennne. 130 varime
Konfesioni Ortodoks prej........cccceecvvevevevnneenne. 70 varime

Pér arsye té kryerjes s€ nevojave té potencuara planifikohet
blerje tokés bujqésore me ridestinim tok ndértimore e
dedikuar pér vareza né sipérfaqe prej 2000m? né vleré prej
2.500.000,00 den.

Mjetet finansiare do t€ sigurohen bashké me komunén e
Gostivarit sepése me Ligjin pér vareza toka ndértimore pér
vareza €shté né pronési té komunave, ndérsa menaxhimi

YIIPaBYBakETO CO MOTPEOHUTE YCIYrd Ke ja Bpmar 4-
M3BPIIATEIH.

Ienn Ha morpedoHuTe ycaosu 3a 2017roauua ce:
1.Mcnamcka BepomcrioBea 3a TpPoOOHO MecTO IIIaka
OCTaHyBaaT HMCTH CO LE€HA Of 13.070,00 neH. 3a
MOBPIIKMHA Ha TPOOHO MECTO 01 4,5M?
2.IlapBocnaBHa  BEpOUCIIOBEN  3a
OCTaHyBaaT HCTH CO IIeHa O]
MOBPILKMHA Ha TPOOHO MECTO 011 6,6M?
Bo Texor Ha 2017rox. Cnopen OpojoT Ha KHUTEIH BO
IpajIoB,MOPTATUTETOT HAa HACEIEHUETO U MCKYCTBOTO O]
MPETXOTHUTE TOJMHHM C€ OYEeKyBa Ja OuaarT morpedaHd
oxoiy 200 morpebu o1 ABETE PEITUTHUU U TOA:

HcnamMcka BEPOUCTIOBET Ofl.......cccvveeenveennne 130 morpeba
[TapBOCIaBHA BEPOUCHIOBET OT....ccvvveennrennnne 70 morpeba

rpoOHO  MecTO
17.100,00 nen. 3a

3apaju U3BpIIYBakbe Ha HABEJICHUBE MOrPeOH Ce IIaHupa
KyIyBambe Ha 3€MjOJIEJICKO 3EMjHUIITE CO TpeHaMeHa BO
TPajfie’)kHO 3EeMjUINTe HAMEHETO 3a TIpoOMIITa BO
MOBPIIMHA OJ 2000m? BO m3HOC 011 2.500.000,00 neH.

DUHAHCUCKUTE CpeTcTBa ke OupaT 00e30eeHn 3aeJHO CO
omumrrHa ['octuBap Oupenku co 3akOHOT 3a TpoOHIITa
Ipajie’)KHOTO 3E€MjUINTE 32 TPOOHUIITA € BO CONICTBEHOCT Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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me vareza €shté né kompetenca t€ ndé€rmarjeve publike.

Shpenzimet finanésiare pér ativitetin punues;
Menaxhim me vareza me 4- kryerés;

shp.vjet.né den

LMMT-H (2560X4X2)......cccccevvivereierrrannns 20.480,00 den.
2.Shpen.rjedh.(3446x4x12m)........c.cccccevennen. 165.400,00 den.
3.Roga bruto (18.813x4x12m).................. 1.026.144,00 den.
4.Shpe.rymé€ dhe Uj€........cceecvveiveiienienieeienne 48.000,00 den.
5.Amortizim (6170x4X12M).......ccccecvrernne. 296.160,00 den.

6. Repro.dhe inv.i imét (3740x4x12m)....... 179.520,00 den.

Gjithésejt: .............ccoovvnnnnn. 1.772.980,00den.
Vendosje e flamujéve gjaté kohés sé festave shtetérore:

NP Komunalec gjaté vitit rjedh€s 2017 do t€ ekspozoj
flamuj shtetéror gjaté kohés sé¢ festave shtetérore né
komunén e Gostivarit .

Ekspozimi i flamujve do té jeté né pjesén gendrore té
qytetit ku zhvillohet koncentrimi mé i madh€ i qytetar€ve.

Flamujté do té ekspozohen né bulevaret vijuese dhe rrugé
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OIIITHHUTE,a YIPaBYBamETO CO TpoOWImTara € BO
HAJIS)KHOCT Ha jaBHUTE MPETIIPH]jaTHja.

@DUHAHCHUCKH TPOLIOIH 32 pa00THATA AKTUBHOCT;
YnpasyBame co rpo0uITa co 4-u3BpIINTEH;

roJ.M3H.BO JieH.

1.X13-0mpema (2560X4X2)...ccciviirnneniinnninnns 20.480,00 men.
2.Pexxucku tpomronu (3446x4x12m).......... 165.400,00 nen.
3.bpyro nmatu (18.813x4x12m).............. 1.026.144,00 nen.
4. TpOIIOIH 32 CTPYja U BOJA..c.uveerveeveanenns 48.000,00 nem.
5.Amoptuzanyja (6170x4x12M).....cccneee. 296.160,00 nen.
6.cyp.u cut.MHB. (3740X4X12M)......ceveeee. 179.520,00 nen.
BkynHo: 1.772.980,00 gen.

HcrakHyBame Ha 3HaAMHIba 32 BpeMe Ha JAP:KaBHHU
NMpa3sHUIHU:

JIT Komynarner Bo TekoT Ha TekoBHaTa 2017roma.ke BpIm
WUCTaKHyBalke¢ Ha Jp)KaBHU 3HAMHIba 3a BpeMe Ha
JpKaBHUTE npasHAOM BO  onmmTHHa [octuBap.
HcrakHyBameTo Ha 3HaMHHATa Ke OWJe BO LIEHTPATHOTO
rpaTcko TMojJpayje Kaje INTO Cc€ OJBHBa HajrojeMara
KOHIICHTpAIlHja Ha rparaHuTe.

3HaMumaTa  Ke OugarT  WCTAKHYBAHW HA  CIEIHUBE

né gyteté edhe ate:

*Bul:Braqa Gjinoski ,nga mbikalimi né lagjen Maleardi
deri te ura e L.Vardar;

*Bul:Goce Dellgev ,nga Pallati i Kulturés deri te stacioni i
hekurudhés;

* Rr: Borge Jovanoski, nga tregu i vogél 1 qytetit deri te
sheshi i gytetit;

*Rr: Boris Kidrig, nga sheshi i qytetit e deri te udhékryqi
me Bulevarin Goce Dellgev;

*Rr: JNA, nga sheshi i qytetit deri te udhékryqi me
Bulevarin Braga Gjinoski;

Né secilén fest€ individuale do t€ ekspozohen nga dy
flamuj né 80 lokacione né qytet gjithésejt 160cop.

Flamujt shtetéror do té ekspozohen né ato festa té cilat jané
té pranuara me Ligjin pér flamujt shtetéror t€ RM.

Pér aktivitetin e potencuar jané planifikuar 2-punétor me

OyJieBapy M VIIWIM BO I'PaJIOB M TOA:

*Bbyn: bBpaka I'MHOCKH:0l HAJBOXAKOT BO Hacen6a
Marneapau 10 MocToT Ha p.Bapnap

*bym: Tome JlemueB: o7 KyNTypHHOT [JIOM  JIO
JKeJIe3HNYKaTa CTaHUIa
*Yn: bopue JoBaHockwu:
TPaTCKUOT TUIOIITAT

*Yn: bopuc Kumpud: o TpaTcKHOT IUIOMTAT JIO
packpcHuniara co bynesapot I'oue [enyen

*Vi: JHA: on rparcku Iiomrar A0 pakpCcHHUIATa cO
Byn:Bpaka ['mrockn.

O]l TPaTCKOTO TMazap4ye JIo

Ha cekoj moemuHaueH mpasHuK ke OUJaT KCTaKHYBaHH 110
JIBe 3HamMuba Ha 80-moKkanuu Bo rpaaoB o4 160koM.

JpxaBHUTEe 3HAMHa K€ OMIAT WCTaKHYBaHM Ha OHHUE
Mpa3HUIM Kou ce mpudareHu co 3aKOHOT 3a JP>KaBHU
3HaMum-a Ha PM.

3a HaBeJIcHaBa aKTUBHOCT C€ IJIAHUPaHH 2-pabOTHHKA CO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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njé¢ mjet€ motorik pér montimin dhe demontimin e
flamujve.Shpenzimet e béra pér aktivitetitn e potencuar do
té arin€ shumén prej 85.280,00 den.

Shpéenzimet e pérgjithéshme finansiare pér té gjitha
aktivitetet punuese té parashikuara me Programén pér
vitit 2017:

shum. vjetore

1.Furnizim me ujé.......cccoovvvvrvevnennniennnn. 13.431.988,00 den.
2.Kanalizimi fekal...........coccooveviviiiiviinns 3.014.196,00 den.
3.Largimi imbeturinave ...........cccccevuee. 20.553.898,00 den.
4.Larje me dor té ITug.......ccovvvrvevrvnenienns 2.512.488,00 den.
5.Larje automat..........ccceevevvrerenerieieenns 1.060.696,00 den.
6.Fshirje me dor t& rug........cccvvvveveenenns 8.783.708,00 den.
7.Largimi i deponive t€ egéra................. 2.741.014,00 den.
8. Kanalizimi Atmosferik .........cccccovveenn. 1.250.832,00 den.
9.Varezat e qytetit Mllaki....................... 1.772.980,00 den.
10.Ekspozim i flamujve .......cccccceeveieiiinennnns 85.280,00 den.
GJITHESEJT:........ccoovvrrrrnnnn. 55.217.080,00 den

Pérgaditi/ M3roreumia: Rustem.lljazi / Pycrem Unjasu

Pavlina Serafimoska / ITaBmuna Cepadumocka
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€IHO MOTOPHO BO3HJIO 33 MOHTHpAM-E U JEMOHTHpAbE Ha
3HaMHEbata. TpOIIONUTe  HAalpaBeHH 3@  HaBeJCHaBa

aKTUBHOCT ke u3HecyBaat 85.280,00 neH.

BkynHu ¢uHaHCHCKM TpomIONM 3a cHTe PaldOTHU

aKkTUBHOCTH mnpenBugeHu co Ilporpamara 3a
2017roquna:
roj. U3HOC

1.BomocHa0yBamkbeCOBOIA. ......cuvevnvee. 13.431.988,00 new.
2.DeKamHa KAHATH3AMM]A. . .cevvveevenveaneens 3.014.196,00 nen.
3.0TcpaHyBambe HA OTIAM......ccveenveenennne 20.553.898,00 new.
4.PaqHO MUEHHE HA YITUIM. ....cevveneeaneenn 2.512.488,00 neH.
5.ABTOMATCKO TIEPCHE...eevvrrveerreerverrenenns 1.060.696,00 nen.
6.PayHO METECHE HA YIIHIIU. ....vveenveerenenee. 8.783.708,00 neH.
7.0TcpaHyBame HA IUBU JACTIOHHM........ 2.741.014,00 nen.
8.ATMocdepcka KaHATH3AMH]A. .............. 1.250.832,00 meH.
9.I'parcku rpobUIITa-MIaKH. ................ 1.772.980,00 new.
10.McrakHyBame Ha 3HAMUA. ........eervvennne 85.280,00 ren.

BKYIIHO: 55.207.080,00 nen.

Sonja Trimgeska / Cowa Tpumuecka

Nove Vesellinoski / Hose Becenmnnocku

Miratoi / Oxo6pua: Gijilas Beluri / T'uac Benypu

NP ”Komunalec”-Gostivar / JIT ”Komynauen,,-I'octusap
Drejtor / IupexTop
Memedali Xhaferi / Memenaau Lladepu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Nr./Bp.09-2334/19
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
pé€lgim Vendimit t€ K.D té N.P “Komunalec”
— Gostivar, pér pranimin ¢ Programés Vjetore
pér puné pér pastérti publike né sipérfaqet
publike dhe sipérfage té hapura né€ objektet
publike pér vitin 2017

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqim
Vendimit t¢ K.D t&¢ N.P “Komunalec” —
Gostivar, pér pranimin e Programés Vjetore
pér puné pér pastérti publike né sipérfaget
publike dhe sipérfage t€ hapura né objektet
publike pér vitin 2017.nr. 08-2211/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2016.
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a MporjiacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 JaBambe
cornacHocT Ha Omnykarana J.I1 “Komynanen”
—T"octuBap,3a npudakame Ha ['ogumnina
[Tporpama 3a paboTa 3a jaBHa YUCTOTa HA
JaBHHU TIOBPILIMHU U OTBOPEHU MPOCTOPH HA
jaBHU o0jexTH 3a 2017 ronuna

Ce nmporimacyBa 3akily4oK 3a JlaBame
cornacHocT Ha Onnykarana J.I1 “Komynanen”
—T'octuBap,3a mpudakamwe Ha ['oaumiHa
IIporpama 3a paboTa 3a jaBHa YUCTOTa Ha
JaBHU TOBPIIMHU M OTBOPEHHU MPOCTOPU Ha
jaBHu oOjexTn 3a 2017 roauna.op. 08-2211/1,
mro Coseror Ha Omnmruaa ['ocTHBap ja

JIOHECE HAa  CceIHULATa  OAp»KaHAa  Ha
27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp. 08-2211/1

27.12.2016

Gostivar/ T'octusap

NEé bazg t€ nenit 144 t€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36/1-15 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 34-t¢, té mbajtur mé 27.12.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t& K.D t& N.P
“Komunalec” — Gostivar,
pér pranimin e Programés Vjetore pér puné
pér pastérti publike né sipérfaget publike dhe
sipérfaqe t& hapura né objektet publike pér
vitin 2017

1. JEPET Pélgim Vendimit té¢ K.D t&€ N.P
“Komunalec” Gostivar,  pér
pranimin e Programés Vjetore pér
puné pér pastérti publike né sipérfaget
publike dhe sipérfage té hapura né
objektet publike pér vitin 2017.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha [IenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeT Ha onmuruHata (“Ci.ITacCHUK Ha
OI* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wreH 36/1-15 oxn
3akoHoT 3a JlokanmHa camoympaBa (“Ci.BeCHHK
Ha PM“ 0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa
loctuBap, Ha 34-Ta, cemHMIA oOApXaHa Ha
27.12.2016, nouece:

3akay4ox
3a aBame coracHocT Ha Oprykara Ha J.I1
“Komynanen” — I'octuBap,
3a npudakame Ha 'ogumHa Iporpama 3a
paboTa 3a jaBHA YMCTOTa HA jaBHU MOBPILIUHH
Y OTBOPEHH MTPOCTOPHU Ha jaBHU 00jEKTH 3a
2017 ronuna

1. CE JABA Cornacroct Ha Opinykara
Ha J.IT “Komynanen” — 'octuBap, 3a
npudakame Ha ['ognmna [porpama
3a paboTa 3a jaBHA YHCTOTA HA jaBHU
HOBPIIMHU U OTBOPEHU MPOCTOPH Ha
jaBHU o0jexTH 3a 2017 roauna.

2. Konwue o1 3aKiIy4oKOT Ce JOCTaByBa 0
JIT “Komynanen* —I'octusap.

3. OBoj 3akiy4oKk BIeryBa BO CHIIAa CO
JICHOT Ha JOHECYBAKETO U UCTHOT K& ce
o6jaBu  Bo "CmyxOeH TJacHHMK Ha
Onmruna ['octuap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 18 t& Statutit t&
Komunalec p.p. Gostivar, dhe nenit 23 té
Rregullores pér puné té€ Késhillit Drejtues
té¢ NP ,,Komunalec,, p.p.-Gostivar, Késhilli
Drejtues né seanécn e XXXI11-t€ t€ regullt
¢ mbajtur mé 14.12.2016. solli:

VENDIM
Pér pranimin e Programa Vjetore pér
puné pér pastérti publike né sipérfaget
publike dhe sipérfageve té hapura né
objektet publike pér vitin 2017

|
Pranohet Programa pér puné pér
pastérti publike né sipérfaget publike dhe
sipérfageve té€ hapura né objektet publike
pér vitin 2017

1
Programa vjetore pér puné pér pastérti
publike né sipérfaget publike dhe
sipérfageve té hapura né objektet publike
pér vitin 2017-t€ dorézohet te Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit q€ akti t€ miratohet
dhe té jepet pélqim pér t€ njejtén.

i
Vendimi hyn né€ fuqi me datén e
sjelljes.

Bp3 ocnoBa nHa unen 18 ox Craryror Ha
JIT Komynasen m.0. ['octuBap u uwieH 23 on
JenoBHukoT 3a pabora Ha YHOpaBHHOT
On6op na JIT , Komynanen,, m.o.-I'octuBap
VYupasuuor Onoop Ha XXXIII-Ta penosna
ceqnunata onapkana Ha 14.12.2016 romuna
ja JoHece clieaHara

OJdYKA
3a npudakame va 'ogumna [porpama 3a
paboTa 3a jaBHA YMCTOTA HA jaBHU MOBPIIHHU
¥ OTBOPEHH MIPOCTOPH HA jJaBHU O0jEKTH 3a
2017 roquna

I
Ce mnpudaka [omummna mnporpama 3a
paboTa 3a jaBHA YUCTOTA HA JaBHU MOBPIIUHU
U OTBOPEHM IMPOCTOPU Ha jaBHU OOjEKTH 3a
2017 roguna.

1
lNogumaa mporpama 3a paboTa 3a jaBHa
YHCTOTa Ha jaBHU MOBPIIMHU M OTBOPEHU
IIPOCTOpH Ha jaBHU 00jekTu 3a 2017 rox., ga
ce gnocraBu A0 Coseror Ha OnmtuHa
[octuBap 3a ga akTOT OHMIE YCBOEH M Ce
u3J1ajie COTJTacHOCT Ha UCTaTa.

i
Omykata BieryBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIOHECYBamETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII Komynasuen u.o. l'octuBap
Nénkryetari i Késhillit Drejtues / [lornpeacenartes Ha YnpaBeH 0100p

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NP ,,KOMUNALEC,, p.p.-GOSTIVAR
g JII ,,KOMYHAUJIEIL,, u.0.-TOCTABAP

I'OAUIIHA ITPOI'PAMA

3A PABOTA 3A OAPXKYBABE HA JABHATA UHMCTOTA HA JABHU ITOBPIIMHU
N OTBOPEHMU ITPOCTOPU HA JABHU OBJEKTHU
3A 2017 TOAWHA 3A OIIILUTUHA TOCTHUBAP

PROGRAMA VJETORE

PER PUNE PER MIREMBAIJTIJEN E PASTERTIS PUBLIKE TE SIPERFAQEVE
PUBLIKE DHE SIPERFAQEVE TE HAPURA NE OBJEKTET PUBLIKE
PER VITIN 2017 PER KOMUNEN E GOSTIVARIT

Dhjetor / lexemBpu 2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 12 Ligj pér higjienén publike
("Gazeta zyrtare e RM" nr.111/2008, 64/2009, 88/2010,
114/2010, 23/2011, 53/2011, 80/2012, 44/2015 dhe
147/2015) dhe né pajtueshméri me géllimet e vendosur me
Vendimin pér rend komunal dhe planit Lokal pér
menaxhim me mbeturinat komunale pér komunén e
Gostivarit sillet me se vijon:

PROGRAMA VJETORE
PER PUNE PER PASTERTI PUBLIKE NE
SIPERFAQET PUBLIKE DHE SIPERFAQEVE TE
HAPURA NE OBJEKTET PUBLIKE PER VITIN 2017
ME AKTIVITETET PUNUESE ME SE VIJON

1.Larja me doré€ e rrugéve dhe trotuareve né....... 128.000m?

2.Larjae rugéve dhe trotu. me auto-spérkatése né170.000m?
3.Fshirja me dore e rugeve dhe trotuareve........... 232.000m?
4.Largimi i deponive té egéra t€ mbetjeve ndértimore dhe
mbeturinave tjera nga pastérimi i sipérfageve publike (larje

fShirje) NE SAST PIeJ .vevvvervririerierreereere e e ereeve e 1.170t.
5.Pastérim t€ bor€s né kushte t€ dimrit prej........... 15.000m?
6.Mirémbajtja e sipérfageve publike jasht€ teritorit té
gytetit me larje dhe fshirje prej......cccccevvveviennnnn. 300.000m?

7.Mirémbajtje e kanalizimit Atmosferik né 32 km me 950
derdhése dhe 530 puseta revizionuese
8.Vendosje e flamujve shtetéror gjat kohés sé festave:

Mirémbajtja e pastértis publike né hapésirat publike
dhe hapésirave té hapura té objekteve publike dhe
pastérimin e borés né kushtet dimrore:

Mirémbajtja e pastértis publike,grumbullim t€ mbeturinave
nga sipérfaqget e pastruara publike dhe pastérimin e borés né
kushtet e dimrit &shté veprimtari e interesit publikté
komunés.
*Mirémbajtje e pastértis publik: &shté pastrimi
(fshirjedhe larje) t€ sipérfageve publike hapésirave
té hapura t€ objekteve publike,si pastrimi nga bora
né kushtet dimrore
*Bartje e bérllokut: &shté largim i mbeturinave té
krijuara nga mirémbajtja e pastértis publike né
sipérfaget publike dhe objekteve dhe transportimi
dhe deponimi né deponi.
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 12 on 3akoH 3a jaBHA YHCTOTA
(,,Cnyxben Becuuk Ha PM“ 6p. 111/2008; 64/2009;
88/2010; 114/2010; 23/2011; 53/2011; 80/2012; 163/2013;
44/2015 m 147/2015) u coryacHO METUTE IMOCTABEHH CO
Opnykarta 3a KoMyHaneH pen W JlokamHuoT miaH 3a
yIpaByBamke CO KOMYHAaJIeH OTTaj 3a oniuThuHa ['octuBap ce
JIOHECYBa CIIeIHABA:

I'OJUIIHA ITPOI'PAMA
3A PABOTA 3A JABHA YUCTOTA HA JABHU
[NOBPILIMHN U OTBOPEHU [TPOCTOPU HA JABHU
OBJEKTU 3A 2017 I'OA. CO CJIEJHVBE PABOTHU

AKTHUBHOCTU
1.PauynHo Mueme Ha YIIHIW U TPOTOAPH Ha............. 128.000 m?
2.Mueme Ha yIuIU U TPOT. co ABTO-npckai.Ha...170.000 m?
3.PauHo MeTeme Ha YIUIM U TPOTOAPH Ha............. 232.000m?

4.0rcpaHyBame Ha JVBY JICTIOHUU HA TPAACKEH IIYT U JAPYT
BUJ] Ha OTTIA]] OJf HICYNCTEHH jaBHU IMOBPIIUHHI (MUECHHE U

METEHEC) BO KOIMUMHA Of....cevvveerereeanerennreensnseesneesnseennns 1170rT.
5.Uucteme Ha CHET BO 3UMCKHU YCIOBHU O[I................ 15.000M?
6.01pxyBamke Ha jaBHH TMOBPIIUHU HAJIBOP O TPATCKOTO
MOJIPAYj€ CO MUCHHE U METECHHE Oll....cvveveerneeneennans 300.000Mm2

7.0npxyBame Ha ATMocepcka KaHanu3anuja Ha 32 KM co
950 cnuBauLM U 530 PEBU3MOHU ILIAXTH

8.McrakHyBarbe Ha JpKaBHM 3HAMHEa 33 BpeMe Ha
MPa3HUIIY :

Oap:xyBameTo Ha jaBHATA YHCTOTA HA jaBHH NOBPIIMHH
U OTBOPEHHM MPOCTOPH HA jaBHU 00jeKTH M YHCTEeHe Ha
CHer BO 3UMCKH YCJIOBH:

OppxyBambeTo Ha jaBHaTa YWCTOTa, COOMpAmETO Ha
OTIQ/IOT OJ1 UCUMCTEHHUTE jaBHU TIOBPIIVHHU, H YHCTCHETO HA
CHEroT BO 3MMCKH YCJIOBH € JEJHOCT O]l jaBE€H MHTEpeC Ha
OILITHHATA.
*OppkyBarkbe Ha jaBHA YHCTOTA: € UHUCTCHE
(MeTeme U MHEHE) Ha jaBHU MOBPIIUHHA U OTBOPEHU
NPOCTOPY Ha jaBHM OOjEKTH,KAKO M YHUCTEHC Ha
CHET BO 3UMCKH yCJIOBU:
*CoOupame Ha OTHaa: ¥ OTCpaHyBame Ha
CO3aICHUOT OTMaJ O] OAPKYBambeTO Ha jaBHATa
YUCTOTAa Ha jaBHUTE NOBPIIMHU W OOjeKTH U
TPAHCIOPTUPALE U JICTIOHUPAHE BO JICTIOHH]a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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*Pasté€rimi 1 borés né kushtet dimrore: pastérohet
bora dhe largohet bora nga sipérfaget publike dhe
hapésirat e hapura nga objektet publike.

Si sipérfage publike konsiderohen: rugg, trotuare, stazat e
bicikletave, sheshe, kejet, nénkalimet, mbikalimet, ura,
vendparkimevendéndaljet e autobuséve hekurudha vendet
pér taksi dhe objekte tjera té infrastrukturés komunale,
varezat e qytetit, tregjet, magazat, skladet, objektet sportivo
rekreative etj.

NP Komunalec Gostivar si dhénés i shérbimit publik
kryen:

1.Larja me doré t€ rrugéve dhe trotuareve:

A Larje té rugéve dhe trotuaret me pes€ heré né javé

B. Larje té rugéve dhe trotuaret me dy heré né javé

V. Larje t€ rugéve dhe trotuaret me njé heré né javé

Pastrimi dhe larja e komunikacionit publiké sipé€rfages né
Qendér t€ qytetit €sht€é prcaktuar me Planin Gjeneral
urbanistik lahen né periudh€ prej muajt-Prill deri né
pérfundim t€ Tetorit edhe ate né orét e natés prej ora 24
deri ora 05.

Pastrimi i sipérfageve t€ tjera té komunikacionit né qytet
mundé t€ béhet edhe ditén prj€ orés 08 e deri ora 14.

Larja e rugéve béheté:

A.Larje e rugéve dhe trotuareve né pesé heré né javé

jané:
1.Bul.VIL.Gjinoski prej te ura e l.Vardaré deri te Rr.
M.C.Filiposki PI€j.......cooveverrrrrererererererererereneenenn. 6.000 m?
2.Para tregut Rr.B.Jovanoski deri te sheshi i qytetit prej
.................................................................................. 1.800m?
3.Sheshi,Rr.B.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr.G.Delgev
[SL] RSSO 6.500m?
Gjithésejt: ... 14.500m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen prej té Diel€s/té Hénén/té
Martém/t€ Mérkurén/té Ejten/t€ Premten ¢do javé.

B.Larje e rugéve dhe trotuareve nga dy heré né javé
edhe ate:
1.-Rt.M.C.F. prej VLIL.Gjinoski der te Q.Medicinale me

PArKINGUN Pre] ...vvveviieieieiceeeeeee s 2.100 m?

2.-Rr.B.Jovanoski prej te tregu deri te sigurimi social prej
................................................................................ 1.050 m?
3.-Rr.P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski der te Rr.Belicica
DIttt ettt 5.670 m?
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*UucTeme Ha CHET BO 3UMCKH YCJIOBH: CE YUCTH U

OTCpPaHyBa CHETOT OJi jaBHHTE TMOBPIIMHU U

OTBOPCHHUTE MPOCTOPHU OJ1 jJaABHUTE 00jEKTH.
JaBHM TIOBPIIMHM CE:YJIMIM, TPOTOAPH, BEIOCUIICTCKU
MaTeKH, IUIONITAJN, KCjOBH, TOJBOXKIbAIU, HAJIBOXKHHAIIH,
MOCTOBH, MAPKUPATHIITA, KEIC3HUIKU, aBTOOYCKU U TaKCH
CTaHWUIIM W JpyrH  OOjeKTM  HAa  KOMyHallHaTa
MHPPACTPYKTypa, TPATCKU TPOOUINTA, IMa3apd, MaraluHH,
CKIIQ/INIITA, CIOPTCKO-PEKPEATUBHH 00jeKTH U JIp.

JII Komynasen I'octuBap Kako jAaBaTesl Ha jaBHa
yciayra BpLiu:

Pauno mMueme Ha YJIWUIW U TPOTOAPH.

A.Mueme Ha yJIUIM U TPOTOapy CO MET NMaTH BO Hejeara
b. Muewe Ha ynuuuy ¥ TpOTOApH CO JBa MaTH BO HexaelaTa
B.Muewe Ha yIuLy U TPOTOAPHU CO €IIEH NaT BO HEJeara.

UncremeTo W MHEHETO Ha jaBHHTE W COOOpakajHHTE
NOBPIIMHY BO LIEHTpanHOTO rpaTcko nojapayje yTBpACHO CO
I'enepanHnoT ypOaHUCTUYKH IJIaH C€ MHUjaT BO MEPHOM O]
Mecen-Anpun 10 3aBpuieTok Ha OKTOMBpH M TOa BO
HOKHHTE yacoBH ox 24 1o 05 yacor.

YucTemeTo Ha OCTaHATUTE jJABHU U cao0paKkajHH MOBPIIMHU
BO I'paJioB MOXe Jjace Bpiu Aewme ox 08-14 gacor.
MuemeTo Ha YIAUIUTE Ce BPIIU:

A Muewe Ha yJuIU M TPOTOApH  Of
HeJe1aTa ce;

nmer matru BO

1.Byn.B.fHHOCKH; on MoctoT Ha p.Bapmap 1mo
VILM. Y. DUITHTOCKT O] «veeveeeers veeeeeeeeeeeeseneeeeeeeeenns 6.200Mm?
2.Ilper-nazapye,Yi.b.JoBaHOCKH 10 TUIOIITAJOT HAa TPaJOB
Ol eaeeeeeeeeeeeeeeseeeseseseeseessesseeeseeeseesseesssaeseenseenseesseesreans 1.800M?
3.IInomrran, Y. b. Kunprua o packpcHuLaTa co
VLT JIEITUEB. ..t 6.500m?

Bkynno: 14.500 m?

Osue yauiy u TpoToapu ce mujat o Henena / [ToHenenHuk
/Bropaux/Cpena/Yersprok/ u Iletok cexoja ceamuiia.
B.Mueme Ha yJuimd M TPOTOapuM O JABa NaTH BO
HeJeJiaTa ce;

1.-YaMY.®. ox b.Iunocku mo M.llentap 3aemHO coO

TAPKMHTOT Ofl......v.vevveresesesesesesesesesesesesesesesesssesesesssenns 2.100m2
2.-Yi.b.JoBaHOCKH; O] TA3apyeTO 0 COLUJATTHOTO OCHI. O]
.................................................................................... 1.050m2
3.-VuIl.Ilonocku; ox Ya.b.Josanocku go Yin.bemnunna ox
.................................................................................... 5.670m?

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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4.-Rr.D.VIGNOV ..o 1.580 m?
Gjithésejt: 10.400 m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét: e Marté/e
Mérkuré/e Ejte
1.Rr.JNA prej te Rr.18-Néntori deri te sheshi prej

2.-Bulevar VLI1.Gjinoski prej te Rr.G.Delgev deri te ura

lidhése né maleardi.............ccccovevevrerueverns e 30.000 m?
3.-Rr.L.LL.R. prej te Rr.B.Jovanoskideri te Rr.M.Simonoski
014 RO 3.800 m?

Gjithésejt: 48.500 m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét :e Diellé/e Héné/e
Marté/e Mérkur.

V.Larja e rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé:

1.Rr.Beligica prej te Njésia e zjaréfikésve deri te ura e
|.Vardar-e Marté € MErkur prej ........ccceveveueuneee. 18.600 m?
2.Rr.G.Delcev nga ana e djatht e Pallatit kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ t&€ dy anét e Rr.B.Kidri¢ deri te Stacioni i
hekurudh@s Prej........oovvvvececececcccieeeeeeenes o 11.500 m?
lahen ditén e Marté/ mérkuré

3. Rr.G.Del¢ev ana e majt e Pallati t€ kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ dhe Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te
CSNO lahen té€ Mérkurén dhe té Ejten ................ 12.600 m?
4.Bul.VII.Gjinoski prej te Rr.Shumatoska deri te JNA lahen
t€ HENEN/tE MArtén .......cocovvviiieeeeeeeans 11.500 m?

Gjithésejt 54.200m?

Gjithésejt larje e rugéve me kolicen e dorés jan:
Zbatohet né sipérfaqe prej 128.000 m?

Shpenzimet finansiare pér Kkryerjen e aktiviteteve
punuese: larje me doré e rugéve dhe trotuareve me 6-
kryerés;

shu.vj.né den

1.MMT-H pérgaditje (2560X2X6)........cccecerererunne. 30.720,00
2.Ushqgimi (6X2300X12M)....cvverrrrirrieienns 165.600,00
3.Repr.dhe inv.i im&t(3740X6X12).....cccevveeeurnnene 269.280,00
4.Shpenz.rjedhése(6x3446x12m)........c.cccveneeneen. 248.112,00
5.Roga bruto (18.813X6X12M)......ccccevvvvervarnnne. 1.353.536,00
6.Amortizim (6170X6X12M)......ccccervvririerieriennns 444.200,00

[208] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7
4.V LI BIAXOB.OM vttt 1.580m?
Bkynno: 10.400m?

OBue yJMuu M TPOTOAPH Ce MHUjaT BO [EHOBHTE;
Bropnuk / Cpena u Cpena / YerBpTok

1.YnJH.A; ox VYnl8-HoemBpu 10 IUIOMITAAOT OJ
.................................................................................. 14.700m?
2.byun; B.fHHOCKH; on Yn.I'./lemueB no HaABOXIAKOT BO
MATICAPIIHL. ......vcvveeeeeeereseeseeesesseeseesasssssnesessseeessnsesenes 30.000m2
3.Va.M.JLP; on Vn.b.Josanocku no Yia.M.CHUMOHOCKH Of
.................................................................................... 3.800Mm?

Bkynno: 48.500m?

OBue yJuum 1 TPOTOApH ce MUjaT BO AeHoBuTe; Henena
/Tloneneanux u Bropuuk / Cpena.

B.Muewe Ha yJauMuM M TPOTOAPM O e€leH AT BO
HeJesaTa;

1.Vnbemnuuna;on ILIL.Jlom mo moctor Ha p.Bapnmap-
BTOPHUK/CPEIA OM....veenveenieeiiieieeieeeceie e 18.600Mm
2.YnI'. lenue;on jnecHa crpasa onx ACHOM  no
VYnb Kunpua wu gBere crpamm.ogq Yi.b.Kumpuua mo

JKEIME3HUYKA CTAHULIA-OM..ccunnrevenneeeannnn.. 11.500M2 ce MHjaT
Bropaux/Cpena
3.¥nI'.Jlenues; neBara crpana ox ACHOM 1o
VYa.b.Kungpuu u Yn. b. Kugpuu oxg VYn. I'. JenueB no
LICHO ce mujat Cpena/YeTBPTOK Of......cceevvereeennene 12.600m?
4. Byn.b.I'unockmon Yilllymatocka no JHA ce wujar
TTOHENETHUK/BTOPHM. .......ocvceeevveeeereereeeeeeeeneeeieeeene, 11.500m?
BKYIHO. .......coiiiiiiieiiiiiins 54.200m?

BkynHo MHeme Ha YJHIHM €O payHa KoOJUYKA ce:
NPHUMEHYBa Ha MOBPIIHHA O] 128. 000m?

DUHAHCHCKH TPOLIONM 3a M3BpPIIYBamke HA padoTHATa
AKTHBHOCT; PAYHO MHeHhe Ha YJIHIHM M TPOTOAapH co 6-
U3BPLIUTENH;

TO/.M3H.BO J¢H.

1.XT3-ompeMa(2560X2X6.)...ccccverrerrieeenrenreaeennns 30.720,00
2. XpaHapuHA(2300X6X12M.) .oeeevveereieeriienieeieene 165.600,00
3.Cyp.u cuT.HHB.(3740X6X12M)...ccceveeereeerieenrnnne 269.280,00
4. Pexxucku Tpomonu(3446X6xX12M)........ccveenne... 248.112,00
5.bpyTto mnata(18.813X6X12M).....cccvvvcvvrreenenne 1.353.536,00
6. AMopTr3anja(6170X0X 12M)...c..eeeeeiviiieieiee 444.200,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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2.512.488,00

Gjithésejt:

2.Larja e rugéve dhe trotuareve me Auto-larése;

Kryhet me mjetin-cisterné me 1évizje automatike pér larje
té rugéve dhe trotuareve.NE két ményré b&mé larje té
rugé€ve dhe trotuareve né muajt e Verés té vitit nga viti kur
té reshurat Atmosferike té shiut né regjionin ton€ bien shum
paké pér kéte arsye b&jmé larjen e heré pasé heréshme pér
ruajtien e higjienés publike né qytet e mé gjéré.Larja
automatike e rugéve dhe trotuareve n€ kéto muajé b&jmé
edhe te institucionet Fetare,Shéndetésore dhe Arsimore dhe
institucione gjyqésore né Komung.

Larja Automatike e rugéve dhe trotuareve ¢ b&jmé me dy
Kryerés né rethé 170.000m2.

Shpenzimet finanésiare pér Kkryerje té aktivitetit
punues;

Larje e rugéve dhe trotuareve
automatike me 2-kryerés;

me spérkatése

shu.vjet.né den

1.MMT-H pérgaditje (2X2560X2)........ccccrrervrrene 10.240,00
2.Ushgim  (2X2300X12).....ccccvrvrererenreriearerennes 55.200,00
3.Shpen.rjedh.(2x3446X12M) ........ccccovevvieerernenne. 82.704,00
4.Karburant dhe pjes rezerv.........ccceeevvncniennn 205.200,00
5.Roga bruto (18.813X2X12M).......cccccvevveieirennas 451.512,00
6.Amortizim (2X6170X12M).......ccccvvviiveirerreanas 148.080,00
7.Reprom.dhe inv.i imét(3740x2x12m)................. 89.760,00
8.Regjistrim i automjeteve.........c.ccoeverierenernnns 18.000,00

Gjithésejt: 1.060.696,00 den.

3.Fshirja me doré e rugéve dhe trotuareve;

Do t€ kryejm ¢do dit€ né qytet ¢ mé gjéré me prezencé t&
pérheréshme né té gjitha rugét dhe trotuaret;

Aktivitetet punuese t€ kétij operacioni t€ pastértis publike:
Fshirje e rugéve dhe trotuareve zhvillohet né ményré qé
qyteti éshté ndaré né 5- regjione edhe ate;

A Rugg dhe trotuare qé fshihen 7-heré né€ javé
B. Rugg dhe trotuare qé fshihen 5-heré né javé
V. Rugé dhe trotuare q€ fshihen 4-heré€ né javé
G.Rugé dhe trotuare g€ fshihen 2-heré€ né javé
D.Rrugé dhe trotuare g€ fshihen 1-her né javé.
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BKYIHO: ..o 2.512.488,00

Mmueme Ha yJIMIH H TPOTOAPH €O ABTO-NIPCKAJIKA;

Ce BpmM €O BO3WJIO-LIUCTEPHA CO ABTOMATCKU IOTOH 3a
MHUEHE Ha yIUIUTE U TpoToapute. Ha 0Boj HaunMH BpInme
MHUEHE Ha YJIMLM U TpoToapu Bo JleTHuTe Mecemu of
roguHata Kora AtTMoc()epcKMTe [OXKAOBHM BO HAIIHOB
PEruoH maraaT MHOTY MAJIKy I1a 3aTOa BPIIMME ITOBPEMEHO
MHUCHE 3a 3aYyByBalh¢ Ha jaBHaTa XWUTHMEHA BO TPAJOB W
MOLIMPOKO. ABTOMATCKO MHUEHE Ha YJIHLIU U TPOTOAPH BO
OBHE Mecelr IMpaBUMe W Kaj Bepckure 3mparcTBeHUTH
,O0pa3zopauTe U CyTCKM MHCTUTYLIUHU Bo OMNIITHHABA.
ABTOMAaTCKO MHEHE HA YJIHUIIM U TPOTOAPU T'O BPIIUME CO
IBajia U3BpIIMTENH Ha okoxy 170.000Mm2,

@DUHAHCUCKHU TPOLIOLM 32 M3BPILIYBalbe Ha padoTHaTa
AKTHBHOCT;

Mueme Ha yJIMHH W TPOTOApH
NMpacKajaKa co 2-u3BpLINTENH;

CO aBTOMATCKa

roa.u3H.BO J1€H.

1. XT3-ompeMa(2560X2X2)....ccccererieeenereeeieneennes 10.240,00
2. Ucxpana(2300X2X12M).cceevieeiieieeniieieesieeeieeneeen 55.200,00
3.Pexxuckn Tpomonm(3446X2X12M)....ccuveeeeeeeennne 82.704,00
4.1'0pHUBO U PE3EPBHU JCTIOBH.......oeeeereerereenereennes 205.200,00
5.bpyTo mnatr(18.813X2X12M)..c.vevvueiiiiiiiiiiiene 451.512,00
6.AmopTuzaruja (6170X2X12M)....cccceerveenienienene 148.080,00
7.Cyp.ut cuT.HHB.(3740X2X12M)...cccvierieeiieereenee, 89.760,00
8.Perucrparinja Ha BO3HIIO.......c.ccoveervrereerveereenneenns 18.000,00

BKYIHO: ..o 1.060.696,00 nen.

Payno MeTeme Ha yJIMIH H TPOTOAPH;

Ke BpIINMe CEKOjIHEBHO BO IPAJIOB U TIOMIKMPOKO CO CTAIHA
3aCTaNeHOCT Ha CUTE YJIUIH U TPOTOApH;

PaboTHa akTHBHOCT Ha OBaa OIepalnyja Ha jaBHA YACTOTA:
MeTteme Ha yIWIM U TPOTOAPH CE€ OJBMBA HAa HAYMH Kaje
LITO I'PAJIOB € MOJIEJIEH Ha 5- PEOHU U TOA;

A. Yaumm v TpoToapu KoU ce MeTaT 7-laTu BO HeJeara
B. Yaunu u Tpotoapu Kou ce MeTaT S-11aTy BO HeJeaTa
B. Yauuu u tpotoapu kou ce MeTaT 4-1aTu BO HeaenaTa
I'. Yaunu u TpoToapu Kou ce MeTaT 2-1laTu BO HeJesara.
J.Ynumm u TpoToapu KOH ce MeTaT 1-TlaT BO HefenaTa.
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A.Rugé me 7-heré né javé jané;
,, Vlezérit Gjinoski,,; prej te rr.JNA deri te ura e 1.Vardaré

0] [T SS TS SS 6.100 m?
-Rr.B.Jovanoski; prej sheshit t€ qytetit deri te sigurimi
SOCHAL. vttt 3.500m?
-Sheshi i QYEtit .....ovveicee 5.100m?
-Rr.Boris Kidrig; prej te sheshi i qytetit deri te
RIG.DEIIGEV..c...oeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 6.200m?

Gjithésejt: 20.900m?

B.Rugé me 5-heré né javé jané;

-Rr.JNA; prej te gendra deri te ruga Magjistrale -M-4
................................................................................ 21.000m?
-Rr.G.Dellcev prej te ASNOM deri te stacioni Hekurudhoré
................................................................................ 17.000m?
-Rr.MCF; prej te B.Gjinoski deri te gendra Medicinale me
PAFKINGUN......cvvieieceecceceeee et 7.500m?

Gjithésejt: 45.500m?

V.Rugé me 4-heré né javé jané;
-Rr.Beligica; prej te Rr.G.Dellgev deri te ura e 1. Vardaré
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A. Yaunm co 7-maTv Bo HeJeJIaTa ce;
»bpaka I'mrocku; on ynm.JHA no mocror Ha p.Bapmap ox

.................................................................................... 6.100Mm?
-Yn.b.JoBaHOCKHM; O] TpaTCKUOT IUIOIITAJ O COIUjaTHO
.................................................................................... 3.500m?
o B 0201 (W97 00 01 (0] 111 -1 (PP 5.100m?
-Yn.bopuc Kunmpuu; on Ilmomran gm0 yn.I'.Jemues
.................................................................................... 6.200m?
Bkynno: 900Mm>

b. Yauum co 5-matv Bo HeaeJiaTa ce;
-Vin.JHA; on IInomran bi o) Marucr.mar-M-4
.................................................................................. 21.000m?
-VnI' JdemaeB; omx ACHOM go  XemesH.cranuma
.................................................................................. 17.000m?
-VnMU®; ox BIumocku 10 Menun.uearap  co
TTAPKHMHTOT. . ......oetesiiitisisesesssssssesesesesssssesasesesssesnas 7.500m2
BxynHo; 45.500m°

B. Yaunm co 4-nmaTu Bo HejaeJiaTa ce;
-Ya.bemmunna; on VI JlemueB no mocror Ha p.Bapnap

................................................................................ 18.500M? oot 1 8.500M2
-Rr.P.Poposki; prej Rr.B.Jovanoski deri te Rr.B.Simonoski  -Yan.IT.ITonocku; ox Yi.b.Joanocku no Yi.b.CumoHoCKH
.................................................................................. 5A00M? oottt 3 400 M?
-Rr.l.LL.Ribar; prej Rr.B.Jovanoski deri te -Yn.M.JI.Pubap; on VY.B.JoBanocku no Yin.M.CuMoHOCKH
RIM.SIMONOSKI .vcvvevicvieceece e I 010 T 3.600m?

Gjithésejt: 27.500 m? Bkymno: 27.500m?

G.Rugé me 2-heré né javé jané;
-Bul.VIL.Gjinoski;prej Rr.JNA deri n€ fund€ té Maleardit
................................................................................ 24.000m?

-Rr.B.Kidrig;prej Rr.G.Dellgevé deri te Auto-shkolla
RAIKA.......oviiiiiccceeee s 10.000m?
-RIKEJ-Vardar........c.ccviveiiiciieeceeee e 4.000m?
-Rr.Denge DejanosKi.........ccccoveveeevevereecereeeeennnnns 2.000m?
-Rr.Mlladen SimonoskKi...........ccccoeeeviviveireriiieieeenenn, 3.000m?
-Rr.Tregu i madhé parandér.kolektive...................... 3.000m?
“RILI8-NENLOTH.....vvceeeeveveececeeveeeceee e 2.300m?
-Rr.Sedek KOStOSKi.........cocveiiiiiiiiiiiecieiceeiei, 10.000m?
-Rr.Leningratska vend parkimi...........cccoceeniveinnene 3.500m?

-Kej-Vlazrim-Bashkim prej te Gjygji deri te ura e hekurt....

I'. Yauum co 2-natu Bo Hejelara ce;
- byn.b.I'unocku; on Yin.JHA. 1o kpajot Ha Maneapau

................................................................................... 24.000Mm?
- ¥n.b.Kunpuy; o Yin.I'.lenueB 1o ABTo-1kona-Paguka
.................................................................................. 10.000m2
SVILKE-BaPHAD ..ovveeceeeeeeeee e 4.000Mm?
-V JIeHYE JIEJAHOCKH. . ....cvcevevrereereeeereeeeneseseaseeennns 2.000m?
-VI.ManeH CUMOHOCKH. . .....cccueerveerieeennerenieeenneens 3.000m2
-Vi.loneMnasap-nper KOJL3IPaH. . ......................3.0 00m?
SV 18 HOEMBD . ..veveeieiiiiieieieeeieie e 2.300m?
-V.CeeKKOCTOCKH. ...vvieiieii i e, 10.000m?
-Yn.JIeHUHTpaTCKaco NAPKUPATUIITE. .....ccuveeenvennn... 3.500m2
-Kej-BparctBo-ExunctBo o1 Cy0T 10 %KeN.MOcCT.....8.000m?
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.................................................................................. 8.000m?
~RI.S.SIMONOSKI....vvieiieiiicee e 1.800m?
-Bul.VII.Gjinoski,prej gjygjit deri te fak.Teknik......6.000m?
-Rr.Mara UgrinoVva...........cccovuererniennennnisisineneens 2.500m?
-Rr.Balindollska;prej Rr.Beligica deri te ura e hek..1.500m?
-Rr.Tode BogdanoskKi............cccevrreerinnnnnnininnnns 3.000m?
-Rr.Zhivko Brajkoski-rethé gjimnazit...................... 2.000m?
-Rr.Sreten KErstesKi.........covvveveveveverereeceveveencnnns 3.000m?
-Rr.Svetozar PEPOSKI........ccovvvrviveieeieiereeeeeieeeeeans 2.000m?

Gjithésejt: 91.600 m?

D.Rrugé dhe trotuare qé fshihen 1-her né javé:

-Rr:101 prej rr:JNA deri te kej Vardar...................... 1000m?
-Rr:JNA prej te pompa e benzinés deri rr.magj......... 2000m?
-Rr:1lindenska prej te pom.benz.deri te pik.pag.rr.....8000m?

-Rr.Beligic prej urés deri te treg.kafshve................ 10.000m?
-Rr: Risto OXhaKIesKi........cc.ocevrievrinieniiieriiriis 1000m?
-Rr:VII.Gjin.prej fak.deri né B.poshtme.................... 2000m?
-Kej Vardar:prej thertores deri ura e metalt............... 5000m?
-Rr:Strahinja SimonosKi..............cceveveveeeeeveiereienenn, 1500m?
-Rr:Svetozar PeposKi.........cccccooieiiinincicicsee 1000m?
-Parkingu pas sallés sé€ sportit dhe Elem................... 2000m?
-Rr:Mlladen Grueski..........ccooveeeereninnnicsienen, 1000m?
“RITKOGO ZOZ. vt 1000m?
-Rr:Zh.Brajkoski prej Ekonomikes deri né fund.......5000m?
-Oboret e shkollave t€ mesme..........ccceccveveereeneennen. 2000m?
-Fshirje t€ hapésirés reth stac.Hekurudh.................... 2000m?
-Sipérfagen para Xhamis né€ zonén e gjasht............... 2000m?

Gjithésejt: 46.500m?

Gijithésejt:né vitin 2017 do té fshihen rugé dhe trotuare
prej AB\V ,G dhe D zonat prej 232.000m? me 21
kryerés.

Né vitin 2017 éshté planifikuar edhe mirémbajtja e
pastértis publike né sipérfaget publike dhe objektet
publike jashté teritorit té qytetit né sipérfaqe prej
300.000 m2,

Shpenzimet finanésiare pér aktivitetin punues;
fshirje té rugéve dhe trotuareve me 21-kryerés;

shp.vjt. né den.
LMMT-H (2560X21X2).....cccccvmiriiriiieiriinienienens 107.520,00
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-¥Y1.C.CUMOHOCKH. . . ..1.800m2
-byn.B.I'nsocku,on CyILOT 10 Tex q)aKyJITeT ............. 6.000Mm?
-Yn.Mapa YrpuHosa... ..2.500m2

-Yn.banuugoacka; o Yn Bennqnua IO JKellL. MOCT....I 500Mm?
-V11.Tone BOTIAHOCKH ... .veneeeeeeeeeeeeeeeeeesenennn.3.000M2
-Yn.)Xusko Bpajkocku-okony ruMHa3mjara............... 2.000m2

-V1.CpeTeHKPCTECKH. .. ....uvvvereeeeeeeeeeeeenennnn. 3.000M2
-V1.CBeTo3aplIENOCKH. . .........eveeveveeeerenen e ..2.000M2
BKYIHO: .......cocooviviviieree 91.600m>

-Y1:101 o ym:JHA 1o Kej Bapmap.......ccveeveeeveinenne. 1000m?
-Y1:JHA op 6eH3HCcKa ITyMITa 10 Mar.IaT................... 2000Mm?
-Ya:WnuuaeHcka ox OSH3.IIyM.I0 HaILIa.paMIIa......... 8000Mm?
-Yn.bennunna o MOCTOT 0 CTOYEH Ma3ap............. 10.000m?
“VI1:PUCTO OUAKITHECKH] . ...vevvvveveeiietneseseseesseeseseresens 1000m?
-Vi:B.Tunocku ox daxynreror 10 a.Bamuma............. 2000Mm?
-Kej Bapaap: o kjiaHuIaTa 10 JKEILMOCT................... 5000Mm2
-V i:CTpaxumba CHMOHOCKH. .........cvoviieiissssesssnsnans 1500Mm?
-Vi1:CBETO3AP TTEMOCK . ...cevveieneiieieieneieieie e 1000m?
-[Tapkunr no3aau crioptcka cana v Enem................... 2000m?
S BV DIEDI (S 8y 017510 SR T R PROTT 1000M?
“VIEKOUO BO3H. v 1000m?
-Y1:2K.Bpajkocku o;1 EKOHOMCKO J10 KpajoT............... 5000m?
-IIIkonckuTe ABOPOBU BO CPEAHUTE YUWIUILTA.......... 2000m?
-Meteme Ha IPOCTOPOT OKOJIY JKEJ.CTAHUIIA.............. 2000Mm?
-IIpoctopot npen [lamujara Bo Illecra 30Ha.............. 2000m?

BKYITHO: .......ooooviiiiiiinn 46.500m?

Bkynno; Bo 2017 roa. ke ce MeTaT yJUIM M TPOTOApHU
ox: A, b, B. I'.u /. 3012 o1 232.000mM? co 21 usBpmuTe.I.

Bo 2017ron. e muaHMpaHO M OJp/KyBame Ha jaBHATA
YHCTOTA HA jaBHUTe NOBPIIMHHM W jaBHUTe O0jeKTH
HAJIBOP O] TIpaTcKOTO MNoApayYje Ha TOBPIIMHA Of
300.000m°

@DUHAHCHCKH TpOIIONM 3a padoTHATAa AKTHBHOCT;
MeTeme HAa YJIMIU U TPOTOAPHH c0 21-U3BpIIUTEN;

Troa.U3H. BO J1€CH.
1.XT3-0mpeMa(2560X21X2).......vvveeeeerererrrerenee 107.520,00
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2.Ushgim (2300X21X12M).....c.ccceevverrvinnireieriene. 579.600,00
3.reprom.dhe inv.i imét(3740x21x12m).............. 942.480,00
4.Shpenz.rjedhé. (3446x21x12m)......ccccvevenenee. 868.392,00
5.Roga bruto  (21x18.813x12m)........cccccune. 4.740.876,000
6.Amortizim (6170X21X12M).....c..cccccviveirernns 1.554.840,00

Gjithésejt: 8.793.708,00

Grumbullimi i mbeturinave dhe bartja e deponive té
egéra nga sipérfaqget publike:

Grumbullimi i mbeturinaveéshté largim té€ mbeturinave té
krijuara nga mirémbajtja e pastértis publike né€ sipérfaget
publike dhe objekteve publike dhe transportim dhe
deponim né€ deponin Rusino.

Si sipérfage publike dhe objekte publike te té cilét cdo dité
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2.xpaHapHHA(2300X2 IX12M.).ccvviiiriee e sieesinns 579.600,00
3.cyp.u cHT.MHB.(3740X21X12M)..cccvvrviriiiieriininne 942.480,00
4.pesxuckd TPOIL (3440X21X12M)..ccvvivvieeririenees 868.392,00
5.0pyro mnata(21x18.813X12M)..ccvvvrvvreernnnn. 4.740.876,00
7.amoptr3anija(6170x 21X 12M)...ccvvveiieiiiereenne. 1.554.840,00

BkynHo ceesesenennnnnnn, 8.793.708,00

CoGupame Ha 0THA/I U MOIMTaH-€ HA AUBH JCTIOHUH O]1
jaBHHM NOBPIIWHH:

CoOupameTo Ha OTHAJ € OTCPaHyBambe Ha CO3JaJCHUOT
OTIaJ, OJ] OJpPXKYBameTO Ha jaBHATa YHCTOTA Ha jaBHUTE
MOBPIIMHA W jaBHU OOjeKTH M TPAHCIOPTHpAmE H
JICTIOHMPAmE BO JieNoHrja PycuHo.

Kako jaBHM IOBPINMHU U jaBHHU OOJEKTH HAa KOU CEKO] JIEH

bé&jm pastérim.thirje dhe larjebéhet né: rrugé, staza pér
bicikleta, sheshe, keje, nénkalime, mbikalime, ura,
vendéparkime, stacione hekurudhore autobusésh dhe taksi
dhe objekte tjera t€ infrastrukturés komunale, varezat e
gytetit, tregjet, magazat, skladet, objektet sportivo
rekreative etj.

Gjaté pastérimit té€ pérdit€éshém té sipérfageve publike té
potencuara dhe objekteve publike krijohen sasi t€ médha té
té mbeturinave té pastéruara dhe té derdhura nga qytetar té
pa ndérgjegjéshém si deponi té egranga krijues i panjohur.

Pér Dbartjen e kétyre mbeturinave planifikohen té
angazhohen dy mjete motorike me 5-kryerés té cilét ¢do
dit€ do ta bartin ,transportojn dhe deponojn kété lloj té
bérllogut né deponin Rusino.

Sipasé numrit t€ banoréve né komunén e Gostivarit,kulturés
sé€ jetés urbane t€ banoréve pritet qé né nivel vjetor té jené
krijuar né€ kéto sipé€rfaqe publike dhe objekte publike rethé
1170t. Té mbeturinave t€ ndryshme.

Né bazé té shpenzimeve t€ planifikuara pér veprimtarin e
potencuar pér bartjen e 1170t. TE mbeturinave pér t€ gjithé
vitin 2017 NP Komunalec planifikon té shpenzoj mjete
finansiare prej 2.741.014,00 den. Pér mbeturina té larguara
nga pastérimi i sipérfageve publike dhe deponi t& egéra té
derdhura né t€ njejtat.

BPIIUME YHCTEHE,MHEIEe M METCHE Ce BPIIM Ha: YJIHIIH,
TPOTOApH, BEJOCHIICTCKM TIaTeKH, IUIOMTAIH KEjOBH,
NOABO3HMIM, HAJIBO3HHWIM, MOCTOBH  IapKHPAJIHINTA,
JKENIE3HNYKH, aBTOOYCKH U TaKCH CTaHUIIM U JIPYTH 00jEeKTH
Ha KOMyHaimHata HHQPACTpyKTypa, TpPaTcku TrpoOuIITa,
nasap, MaranyHH, CKJIAQIUIITa, CIIOPTCKO-PEKPEaTHBHH
00jeKTH U JIp.

Ilpy CeKOjAHEBHOTO YHCTEHE HA HABEACHUBE jaBHU
MOBPILMHM U jaBHU 00jEKTH C€ CO3aBaaT roJIeMH KOJIMYNHH
Ha MCYHUCTEH U UCTYPEH OTMaJ O/ HECOBECHH IrparaHu KaKko
JMBa JETIOHH]a OJ] HEMIO3HAT CTOPUTEIL.

3a oTcpaHyBam€ Ha OBOj OTIAJ] C€ IUIaHMpa Ja OujaT
aHTOKUPAHU JIBE MOTOPHHM BO3WJIA CO S-M3BPIIMTEIH KOU
CEKOj JICH TO OTCPaHyBaaT,TPAHCIOPTHPAAT W JICMIOHHpAaT
OBOj BHJ] Ha OTIa]| BO JernoHuja PycuHo.

Croper opojor Ha JKUTEIH BO OITIITHHA
I'octuBap,kyntypara Ha ypOaHO KHBEEHE Ha HACEICHUETO
ce OYeKyBa Ha TOJHMIIHO HUBO Ja OMIaT CO3/aJICHN Ha OBHE
jaBHM TIOBPIIMHM U jaBHH o0OjektH okony 1170T.Ha
Pa3sHOBUEH OTHA.

Cnopen MIaHUpaHWTE TPOLIOIM 3a HAaBEAEHABA JEJHOCT 3a
oTcpanyBamwe Ha 1170T. Ha ormazg 3a nemara 2017rox. JII
Komynanen rranupa 1a noTpomy (GUHAHCHCKU CPETCTBA O
2.741.014,00 meH. 3a oTCpaHeT OTHAJ OJi UCUUCTCHU jaBHH
MOBPUINHM U UCTYPEHU AUBH JETIOHUU HA UCTUTE.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shpenzimet pér largim,transportim dhe mbeturina té&
deponuara jané planifikuar pre;................. 2.339,00 den/ton.

Njésia pér vetéqeverisje lokale Gostivar do t€ duhet né
pérgjithési g€ t€ na i mbuloj shpenzimet e potencuara,pér
arsye se nuk ekziston grafé n€ ¢mimoren pér pagesé té
shérbimit pér mbeturina komunale qé e paguajm nga
personat fizik apo juridik.

Pagesa do t€ béhet me dérgesé t€ urdhéres€s s€ punés né

nivel mujor me bartjen e deponive t& egéra t€ mbeturinave
nga sipérfaget publike me raport mujor.

Shpenzimet financiare pér bartjen e mbeturinave té
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Tpomonure Mo OTCPaHET,TPAHCIIOPTHPAH | JIETIOHUPaH
OTHAM CC TUTAHUPAHU OJL ...vveevvreenereeaereaneveanns 2339,00men/TOH.

Enununara 3a mokaiHa camoympaBa [‘octuBap ke tpeda BO
IIEJIOCT JAHWTH TTOKPHWBA HABEICHWBE TPOIIONM OMICHKHU HE
MOCTOM CTaBKa BO IICHOBHHMKOT 3a HaIulaTa Ha yciiyra 3a
KOMYHAJICH CMET IITO I'0 HaruiaryBame oj (pu3uukure u
MIpaBHUTE JINIIA.

HamnaTtara ke ce BpIIM co J0CTaByBame Ha paOOTEH HaJor

Ha MECEYHO HUBO CO OTCPAHETH JWMBU JCHOHHU Ha OTHA[ O
JjaBHHTE TIOBPIIMHU CO MECEUEH M3BEIITa].

DUHAHCUCKN TPOIIOLM 3a OTCPAHYBAKE HA HMCUYUCTEHHOT

pastéruara nga sipérfaget publike dhe bartjen e deponive té

OTHaJl OJl JaBHUTE IIOBPIIMHU M OTCPAHYBAEKE€ HA JIMBHUTE

cgera:
Shpenzime vjetore

1.karburant pér dy automjet...........ccoeceveerieeenene 426.774,00
2.regjistrim i aUtOMJELEVE. ......ccvevvvrireieeeiee, 36.000,00
3.2UL0 PIESE.rirerirrierierieiieieereeteesteesaereessaesenens 184.500,00
4. MMT-H (2560X5X12M)......cccvmviriiriiniaiinneinienenns 25.600,00
5.ush@im(2300X5X12M)......ccovrvirririeininienienieens 138.000,00
6.repro.dhe inv.i imét(3740x5x12m)................... 224.400,00
7.amortizim(6170X5X12M).....c.cccceveveieieciennn, 370.200,00
8.shpenz.rjedhése(3446x5x12m) ......ccecveveeennene 206.760,00
9.bruto roga(18.813x5X12M)......c.cccevrverervernne 1.128.780,00

Gjithésejt: 2.741.014,00

Pastérimi i borés né kushte té dimrit:
Pastérohet dhe largohet bora né kushte té dimrit nga

JIEOHHUU:
I'opumHu Tpomonu

1.TOPUBO 32 JTBE BOBHIIA......ceoueeeereneeeneenneeenreeneennees 426.774,00
2.pETUCTPALIN]A HA BOBUIA...vveerereerenereareenerennnensneens 36.000,00
RI:Ti)is Y391 (1) (011 SO U UURUR 184.500,00
4. x13-0mpeMa(2560XSX12M)....ceveerieenieeieeeenieenaeene 25.600,00
5.ucxpaHa(2300X5X12M).c.coveeeeieiieieeee e, 138.000,00
6.cyp.u cUT.UHB.(3740X5X12M)...vvvrrierieeiieesieene 224.400,00
7.amopTu3arija(6 1 70X 5SX 12M)..cveeeieiieiieieenne, 370.200,00
8.pex. TpomIOIH(3446X5XK12M)...covvveeieeieeieee, 206.760,00
9.6pyTo wiata(18.813X5X12M)...ccvvevereiieiieenans 1.128.780,00

BKYIHO: ..o, 2.741.014,00

Yucreme HA CHET BO 3UMCKH yciaoBu:
Ce umcTH M OTCpaHyBa CHETOT BO 3MMCKH VCIOBH O]

sipérfaget publikedhe objektet publike t& hapura:

NP Komunalec me programén pér puné t€ punésuarit né
higjienén komunale si lar€s t€ sipérfageve publike i hudhé
me puné pér largim t€ borés me fillimin e muajt-Néntor
kuré pérfundon me larjen e rrugéve dhe trotuareve né
komunén e Gostivarit e deri né€ pérfundim té dimrit t&€ béhet
largimi 1 borés né pjesén gendrore t€ qytetit né sipérfage
prej 15.000 m2.pér koh prej tre muaj gjat dimrit.

Mirémbajtja e kanalizimit Atmosferik né komunén e
Gostivarit;

Me kété aktivitet€ punues do t€ b&jmé mirémbajtjen e
kanalizimit Atmosferik né€ qytet né gjatési prej 32.000 m ,
me pastrim t€ 950 derdhésve dhe 530 pusetave

JaBHUTE IIOBPIIMHUA U OTBOPEHUTE JaBHU O0JEKTH:

JIT Komynastenr co mporpamara 3a paboTa BpabOOTEHUTE BO
KOMYyHaJTHaTa XMIMEeHA KaKo Mepayd Ha jaBHU MOBPIIMHU TH
npedpria co paboTa 3a OTCpaHYBaWkE Ha CHET CO MOYETOKOT
Ha Mecen-HoemBpr kora ce 3aBpliyBa CO MHEHE Ha
VJIUIUTE W TPOTOApUTE BO omIITHHA ['octmBap ma ce a0
3aBpIIyBamke Ha 3UMaTa Jia BPIIAT OTCPAHyBamhe HA CHETOT
BO IIGHTPAJHOTO TPaTCKO IMOjApavje Ha T[OBPIIMHA O
15.000m2,3a BpeMe 0J1 TPH MECELIU BO TEKOT Ha 3UMATa.

Onp:xxyBame Ha ATMocdepcka
onmtuna [NocTtuBap;

Co oBaa pabOTHa aKTHBHOCT K€ BpIIMME OJpKyBame Ha
ATMocdepckaTa KaHalu3aluja BO IPafoT BO JOJDKHHA O
32.000 M, co uncreme Ha 950 cnuBHUIM 1 530 peBU3NOHH

KaHATW3alMja BoO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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revizionuese.Aktivitetin punues do té€ jeté i regullt dhe
pastrim né€ kohé t& derdhésve dhe pusetave revizionuese
nga mbetjet e grumbulluara nga rugét dhe trotuaret gjaté té
reshurave atmosferike té shiut dhe borés si dhe gjé sende té
ndryshme dhe mbeturina t€ hedhura nga veté qytetarét t&

cilét i zéné kéto derdhése né veté kanalizim né qytet.

Lirimi do té b&het me doré dhe me maqiné me té punésuarit
ton€.Zéniet mé t€ rénda t€ kanalizimit fekal dhe atmosferik
do t€ shfrytézohet mjeti motorik Kanallxhet e cila éshté né
pronési t€ NP Komunalec ndérsa né terenet ku nuk ka qasje
né kanalizim lirimi do t€ béhet me doré me tel€ té ¢elikut.

Pér mirémbajtjen e kanalizimit atmosferik né vitin 2017 do
té jené t& angazhuar 2 kryerés q€ do té€ jené gjith€émon e né
koh€ népér teren pér ruajtje t€ ambientit jet€sor dhe
shéndetin e njerézve n€ komunén toné.Shpenzimet e
potencuara t€ béra pé€r mirémbajtjen e kanalizimit
Atmosferik kryekput mbulohen nga llogarit ¢ ndérmarjes
publike gjegj€sisht nga veté t€ punésuarit sepése pér kéto
shpenzime nuk ka kompenzim pér mbulim té kétyre
shpenzimeve.

Mjetet finanésiare pér aktivitetin punues;
Mirémbajtje e kanalizimit atmosferik né qyteté me 2-
kryerés:

shp.vjet.né den.

1.Karb.pér maqi.......ccceeerverereneneneierine e 225.300,00
2.MMT-H  (2560X2X2).....ccvmiriiniiireiniinicnienieiene 10.240,00
3.Ushgimi  (2300X2X12M).....cemervenriiniirienieneniens 55.200,00
4.Shpe.rjedh.(3446X2X12M).......cccccevrereirereerrnannn, 82.704,00
5.Roga bruto(18.813X2X12).......ccccevvvviirieriiienne 451.512,00
6.AmMortizim(6170X2X12M).......ccccerereiirnriniennas 148.080,00
7.Regj.i maqings........cccceeveeireiieniieiienieeee e 12.600,00
8. MIrém.e maqings..........covvreererenieeneneneeneeneennes 65.000,00
9.Repro.dhe inv.i im&t(3740x2x12m).........ccuen...n. 89.760,00

Gjithésejt: 2.140.396,00den.

Vendosja e flamujve gjat kohés sé festave:

NP Komunalec gjaté vitit rjedhés do té béjé vendosjen e
flamujéve gjaté kohés s€ festave shtetérore.Vendosja e
flamujve do té jeté né pjesén gendrore t€ qytetit ku
zhvillohet koncentrimi mé 1 madhé i qytetaréve.
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makTtu.PaboTHara akTUBHOCT ke OWmge pemoBHO U
HaBPEMEHO YHCTEH-€ HA CIIMBHHULIUTE U PEBU3UOHUTE MIAXTH
0]l TaJOroT HacoOpaH O]l KOJOBO3HHUTE JICHTH M TPOTOAPH
npu ATMOC(EpKCH MagaBUHU Ha JOXA W CHET M pa3HH
MpeaAMETH W CMeT HCPpPIeH Of caMUTe TparaHd KOHW TH
3alylIyBaaT OBHE CIMBHHUIIM Ha caMaTa KaHajlu3amuja BO
rpajioT.

OTnymryBameTo ke ce BPIIN PadyHO W MAIIMHCKO CO HAITUTE
Bpabotern. IloTemkm 3amymryBama Ha (ekamHaTa u
ATMOCBepcKaTa KaHalu3alkja Ke C€ KOPHCTH MOTOPHO
Bo3wio Kananyer koe e Bo conctBeHocT Ha JIT Komynanen,
a Ha HEMpHCTAllHUTe TEPeHW Ha caMaTa KaHallu3alja
OTITYIIYBamkETO KE CE BPILM PavyHO CO YeIHYHA cajia.

3a ogpxyBame Ha atMoc(epckaTa KaHamuzamuja Bo 2017
rojl. ke OMAaT aHTKUpPaHH 2 W3BPIINTENA KOW Ke Ommar
CTaJJHO M HAaBPEMEHO [0 TEPEHOT 3a 3auyByBame Ha
JKUBOTHATa CpeldHa W 3/IpaBjeTo Ha JIyI'eTO BO HallaBa
OnwruHa. HaBegeHuTe Tpowony HanpaBeH! 3a OJp>KyBambe
Ha ATMOCBepcKaTa KaHalM3alija UCKIY4YUBO C€ MOKPHBAAT
0]l CMETKaTa Ha jaBHOTO MPETIIpHjaTHE OJHOCHO O/ CAMHUTE
BpaboTeHn OWICHKH 3a OBHE TPOIIOIM HEMa HaJOMECTOK 3a
MOMHUPYBambe Ha OBHE TPOIIOIH.

DUHAHCUCKU CpeacTBa 3a Ppa00THA aKTHUBHOCT;
Oap:xyBame Ha aTMOC(epcKka KaHATU3ANKMja BO TPagoT
€0 2 U3BPUIMTENHU:

roA.M3H.BO J1€H.

1.T0OPHBO 3@ BOBHIIO. ....eeuveeeeireanreenteenteeneesieeneesnnas 225.300,00
2.XT3 onpeMa(2560X2X2).....cccvrerieerererieeireniennens 10.240,00
3.UcxpaHa(2300X2X12M)....ccviieriiriieieie e 55.200,00
4.Pexxnck TPOI.(3446X2X12M)..ccvvvineierieiiciieeene, 82.704,00
5.bpyto mnata(18.813X2X12)..cccvviiiiiiiiiieieenn, 451.512,00
6. AMopTr3anja(6170X2xX 12M)..ccvveviriiceiciee 148.080,00
7. PErHA BOBMIIO coocvvviiiiieieieeeeeeeeeeeeeee e 12.600,00
8.OZIPIK.HA BOBHIIO +..evvenreaneeeesnneesnneesneesnnessnnessnneas 65.000,00
9.cyp.mt cuT.MHB.(3740X2X12M)....ccvvirieiriiniirnien 89.760,00
BKyIHO:........ocoiii 1.140.396,00nen

HCTaKHVBaI—Be Ha 3HaMHWba 3a BpEME Ha ITPa3sHUIIN:

JIT KomyHanernm BO TEKOT Ha TEKOBHABa TOAMHA K€ BPIIH
WCTAaKHYBambE Ha 3HAMUIbA 34 BpEME Ha JP>KaBHU MPa3HULH.
HcrakHyBameTo Ha 3HaMHUBbAaTa ke OuIe BO LEHTPAIHOTO
rpaTcko Tojpadje Kajae INTO Ce OJIBUBa HajroieMara

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM
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Flamujt do té€ vendosen né bulevardet vijuese dhe rrugéve
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KOHIIEHTpAaIlja Ha TparaHuTe.

3HaMumbaTa K€ OMJaT MCTAKHYBAHM HAa CIEIHUBE OyieBapu

né gytet sikur qé jané:

1. Bul:B.Gjinoski: nga mbikalimi né lagjen Maleardi deri
te ura e L.Vardar,

2. Bul:G.Dellgev: nga pallati i kulturés deri te stacioni i
trenave,

3. Rr:B.Jovanoski:nga tregu i qytetit deri te sheshi i
gytetit,

4. Rr:B.Kidri¢: nga sheshi i gytetit deri te udhékryqi me
G.Dellgev,

5. Rr:JNA: nga sheshi i qytetit deri te udhékryqi me
B.Gjinoski

Né ¢cdo festé vec e veg do t€ vendosen nga dy flamuj n€ 80
lokacione né qytet.

Pér aktivitetitn e potencuar jané planifikuar dy punétor me
nj€ mjet motorik pé€r montimin dhe demontimin.
Shpenzimet qé do t€ béhen pér punén e potencuar do t€ arin
85.280,00 denar.

Shpenzime té pérgjithéshme té punés té planifikuara
sipas programés pér pastérti publike pér vitin 2017:

1.Larja me doré e rrugéve dhe trotuareve......... 2.512.488,00
2.Larje me auto-CiStern........ccccccevvevveveceeeenenn, 1.060.696,00

3.Fshirje me dor€ t& rrugéve dhe trotuareve.... 8.793.708,00
4.Largim i mbeturinave nga sipérfaget publike t€ fshira dhe
deponive t& €EEra........ccevueeeeeireiieiee e 2.741.014,00
5.Mirémbajtja e kanalizimit Atmosferik........... 1.250.832,00
6.Vendosje t€ flamujve shtetéror............c.ccecenenee. 85.280,00

Gjithésejt: 16.444.018,00 den.

Mbulim i shpenzimeve t€ planifikuara pé€r mirémbajtje t&
pastértis publike sipas€ programés pér puné pér vitin 2017.

Sipasé nenit 2 nga Ligji pér pastérti publike éshté
pércaktuar se pastértia publike éshté veprimtari me interes
publik me réndési lokale ,ndérsa neni 3nga i njejti ligj i cili
pércakton proces né kontuinitet i cili siguron pastrim té
pérher€shém dhe kualitativ t€ sipérfageve publike dhe
objekteve t€ hapura publike né toké ndértimore té
pandértuar né pronési t€ personave fizik dhe juridik né
pjesén gendrore t€ qytetit.

NP Komunalec e kryen obligimin ligjor pér mirémbajtje t&
pastértis publike n€ qytet me aktivitetet e parapara té

U YJWIH BO IPaJIoB KaKo IITO Ce:

1. Byn:B.fHHOCKH:oI[ HaJBOXHaKOT BO Hacenba Maieapau
J1o MOcTOT Ha p.Bapaap,

2. bym:I'.[lenueB:on KynTypeH JAOM [0 JKeJe3HHYKaTa
CTaHULA.

3. Vi:b.JoBaHOCKH:0J] TPAaTCKOTO Maszapye A0 TIPATCKHOT
IUIOIITA,

4. Yn:b.Kunpud:o1 rpaTcKu IUIONMICTa] 10 PACKPCHHIA CO
I".leuues,

5. VmJHA:om TpaTcku TUomTaz g0 PAacKpCHUIA CO
B.I'unocku.

Ha cekoj moexpnHaveH mpazHUK ke OMOAT MCTaKHYBaHH IO
JIBe 3HaMuB-a Ha 80 JIOKalluy BO TPajoB.

3a HaBeJeHaBa aKTUBHOCT C€ IUIAHUPAHU JiBa pabOTHHUKA CO
€IHO MOTOPHO BO3MJIO 32 MOHTUPAE U IEMOHTHPAE.

Tpomonure HampaBeHW 3a HaBeJAeHaBa paboTa ke
n3HecyBaar 85.280,00aeHapu.
Bkynuu Tpomouum Ha pa0oTeme IUIAaHUPAHM 1O

nporpamMara 3a jaBHa yucrora 3a 2017 ronuna:

1.PauHO Mueme Ha YU U TPOTOAPH.............. 2.512.488,00
2.Mueme CO ABTO-TIHCTEPHA. .......veeverureareeeneennns 1.060.696,00
3.PayHo MeTeme Ha YLK U TPOTOAPH. ............ 8.793.708,00
4.0TCpaHyBame Ha OTHAJ] O] U3MHEHH jaBHU MOBPIIMHU U
B10%0:3% @01 (<0 (015 040 COURURURRRRRRRURR TR 2.741.014,00
5.0apxyBame Ha ATMOCBEPCKA KaHAIM3.......... 1.250.832,00
6.VcTakHyBame Ha IPIKABHU 3HAMHUIBA. ........veenreens 85.280,00

BKYIHO:......ccvviiiiiiiiiiieeniee 16.444.018,00 geH.

IlokpuBame Ha IJIaHUPAHUTE TPOLIOLM 3a OAPXKYBamke Ha
jaBHaTa YMCTOTA 110 IporpaMaTta 3a padota 3a 2017rox.
Criopen wieHOT 2 oj] 3aKOHOT 3a jaBHA YUCTOTA € YTBPJICHO
JIeKa jaBHaTa YHCTOTa € JEJHOCT OJ jaBE€H HHTEpEC Of
JIOKAJHO 3Hayeme,a WIEHOT 3 Ol HCTHOT 3aKOH KOj
YTBp/lyBa KOHTHHYHMpaH Ipolec Koj 00e30eayBa TpajHO M
KBaJIUTETHO YNCTEH-€ HA jaBHUTE TIOBPIIUHU U OTBOPCHUTE
jaBHH OOjeKTM Ha HEU3rPaJCHO TPaJSKHO 3EMjUILTE BO
COIICTBEHOCT Ha MpaBHUTE H (u3MUKUTE JHLIA BO
IleHTpaaHOTO IPaTCKO moapadje.

JIT Komynanen ja wu3BplIyBa 3aKoHCKata OOBpCKa 3a
OJpXKyBal€ Ha jaBHaTa YWCTOTa BO TIPaJOB  CO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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planifikuara me programén pér vitin 2017 pér arsye se €shté
ndérmarje publike e themeluar nga veté komuna.

Shpenzimet e béra pér mirémbajtje t& pastértis publike
,NP.Komunalec do ti paguaj népérmjet komunés sé
Gostivarit me fatur né pérllogaritje mujore ndaras pér
secilin aktivitet punues e paraparé me programén.

Cmimet e shérbimeve do t€ pérllogariten sipasé ¢cmimores
pér puné sipas€ njésive matése t€ miratuar nga késhilli i
komunés me nr.09-3405/20.

Fatura mujore do t€ pérbéhet nga urdhéresa e punés me
pérshkrim t€ shérbimit t€ kryer e nénshkruar nga person i
autorizuar nga ana juaj pérgjegjés pér pastértin komunale
n€ komun,ndérds fatura e mbéshtetur me pasqyr mujore té
aktiviteteve pér secilin shérbim publik.

Me programén vjetore ju prezentohet edhe ¢mimorja sipasé
vendimit n€ baz¢ té njésive matése pér pastérti publike.

Vendimi
Pér pércaktimin e cmimeve té shérbimeve g€ i kryen
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NpPEIBUICHUBE AKTUBHOCTH IUIAHUPAHH CO IporpamaBa 3a
2017ron.Ougenkn € jaBHO TMIPETIpHjaTHe OCHUBAHO Off
camara ONIITHHA.

TpomouuTe HampaBeHW 3a OIp)KyBalmke Ha jaBHATa
guctoTa,JIl.KomyHanery ke rm Hammaka mpeky OIITHHA
Il'octuBap co dakrypa Ha MeceyHa MpecMeTKa MOEIMHAYHO
3a cexoja paboTHA aKTHBHOCT MpeBUACHA CO ITPOTpaMaBa.
lleaure Ha ycayrure Ke ce IPecMeTyBaaT CIIOpeT
IIEHOBHUKOT 3a paboTa MO0 MEPHH CIMHHIM OI00pEeH Of
COBETOT Ha omiTHHaTa co 0p:09-3405/20.

Mecednata ¢akTypa ke ce COCTOM O] pabOTeH HaJoT CO
ONKC Ha U3BpIICHA yclIyra MOTIHIIAH OJ Balle OBJIACTCHO
JMIIEe OJrOBOPHO 332 KOMYyHAaJHaTa YHCTOTAa BO OMIITHHATA,d
(akTypaTta MOTKpeneHa co Mece4eH Nperie Ha aKTUBHOCTH
3a CeKoja jaBHa yCIiyTa.

Co roguminasa nporpama Bu ce npe3eHTUpa U LEHOBHUKOT
110 OJJIyKa IO MEPHU CANMHHUIHN 3ajaBHa qucrToTa.

Onmiyka
3a YTBpAYBAKhLE€ Ha LNCHUTC HaA VYCIVIUTC IITO T'M BPIIX

NP.Komunalec-Gostivar pér pastérti publike té sipérfageve

JII.KomyHanen-I'octuBap 3a  jaBHA 4YWCTOTA HA JaBHU

publike dhe objekteve publike me nr.09-3405/20
1. Kompenzim pér largimin e mbeturinave nga

sipérfaqet publike prej.......ccveeveecveevieeninns 2.339,00/t
2. Kompenzim pér larje me dor pér m?......... 19,90 den
3. Kompenzim pér larje automatike pér m? prej
..................................................................... 6,72den.
4. Kompenzim pér fshirje me dor prej.......... 15,25den.
5. Kompenzim pér largimin e bor€s né kushtet e
dimrit PEr mM? Prej....ccceeceeeeeneieriririeisinnnns 10,60den.
6. Kompenzim pér pastrim té puset€ve derdhésve pér
(010 N ] -] F RSSO 120,00den.
7. Kompenzim pér patérim té€ pusetéve pér revizion
PET COP PIEJ.vverranrereerierrereete et 270,00den.
8. Kompenzim pér montim dhe demontim té flamujve
PEr lokacion prej.....c.cceeveevvereenvenneeienne, 82,00den.

Pérgaditi/ M3rorsmia: Rustem.lljazi / Pycrem Unjasu

Miratoi / Omo6puu: Xhemil Sallmani / [lemun Canmanu

MIOBPILIMHM U jaBHU 00jextu co 6p:09-3405/20
1. HamomecTok 3a OTCpaHyBam€ Ha OTMaJ] O] jaBHA

TIOBPIIMHA OJT...vcvvverererueennensneesieesinessnesenns 2.339,00/T.
2. HamomecTok 3a payHO MUEH-E 110 Moo, 19,90 eH.
3. HamomecTok 3a aBTOMATCKO IEPEHE MO M2 OfL......
..................................................................... 6,72neH
4. HamoMecToK 3a padyHO METEHE M0 M2 Of
.................................................................... 15,25 eH.
5. HamomecTok 3a OTCpaHET CHEr BO 3MMCKH YCJIOBH
TIO M2 OlL.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e 10,601eH.
6. HagomecTok 3a YHCTEH-€ HA CIMBHHUK II0 KOM Of
.................................................................. 120,001eH.
7. HamomecTok 3a YKCTEH€¢ Ha PEBU3HOHA INIAXTa IO
KOM.OM. oot 270,001€eH.
8. HagomecTok 3a MOHTa)Ka M IEMOHTA)Ka HAa 3HAMHELA
1O JIOKAIIHJA Ofl..veeuvverreereerreereeseesseessesssenns 82,001eH.

NP ”Komunalec”-Gostivar / JIT1 ”Komynauen,,-I'octusap
Drejtor / IupexTop
Memedali Xhaferi / Memenaau Lladepu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Fagja [217] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Nr./bp.09-2334/20
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhenie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JIaBambe
p€lgim programés vjetore t&€ Ndérmarjes COTJIACHOC HAa TOJUIIIHA ITpOrpaMa Ha JaBHOTO
Publike “Parkimet dhe Gjelbérimet publike” npetnpujatue ,,[lapkuH3u u 3eneHuno,,
Gostivar. T'ocTuBap.

Shpallet Konkluzioni pér dhenie pélgim Ce mpormacyBa 3akiay4ok 3a JaBambe
programés vjetore t€ Ndérmarjes Publike cormacHoc Ha rogumniHa nporpama Ha JaBHOTO
“Parkimet  dhe  Gjelbérimet  publike” mnpernpujatue ,JIlapkuHsu u  3eneHwuIo,,
Gostivar..nr.  08-2212/1, q&é Ké¢shilli i TocruBap Op. 08-2212/1, mro CoBeror Ha
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e OmnmTuHa ['ocTHBap ja JOHECEe HA CeIHUIIATA
mbajtur mé daté 27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. bp. 08-2212/1

27.12.2016

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t&¢ Komunés s¢ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
né seancén e 34-té, té€ mbajtur mé .12.2016
solli:

Konkluzion
pér dhenje pélqim programés vjetore té
Ndérmarjes Publike “Parkimet dhe
Gjelbérimet publike” Gostivar

1.Jepet pélqgim programes vjetore e
Ndérmarjes  Publike  “Parkimet  dhe
Gjelbérimet  publike”  Gostivar  pér
periudhén prej 01.01.2016 deri mé
31.12.2016 .

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe programa vjetore e Ndérmarjes
Publike “Parkimet dhe Gjelbérimet publike”
Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 ox JIeTOBHUKOT 3a
pabora Ha Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap
(,Cn. Tmacamk ©Ha OmmrtuHa  ['ocTUBap,,
0p.1/06), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha
34-ta, cenHuna ojapxkana Ha 27.12.2016
roJINHA, JJOHECE

3aKiIy4ok
3a JlaBambe COTJIacHOC Ha TOJIMIIIHA ITPorpaMa Ha
JaBHOTO mpernpujatue ,,JlapkuH3u u
3enenurno,, 'octuBap

1.Ce nmaBa coriacHOCT Ha TOAMIIHA MpPorpama
Ha JaBHOoTO mpermpujatue ,JllapkuH3zu u
3enenuno,, ['octusap 3a nepuon ox 01.01.2016
;o 31.12.2016.

2.CocTaBeH Jen Ha OBOj] 3aKIydoK € H

rOJIAIIHATA nporpama Ha JaBHOTO
npernpujatue  Jllapkunsn u  3enenuno,,
I'octusap.

3.0B0j 3akiTydok cTamyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTO a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha Onmruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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PROGRAMA VJETORE
E NP,,PARKIMET DHE GJELBERIMI PUBLIK.,-
GOSTIVAR pér periudhén

Prej 01.01.2016 deri 31.12.2016

I'OAUIIHA ITPOI'PAMA
HA JIT ,lTAPKWH3U U JABHO 3EJIEHUJIO”” - TOCTUBAP 3a nepuon
On 01.01.2016 no 31.12.2016 roqnua

Dhjetor,2015
JexemBpn, 2015

1
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PROGRAMI VJETOR TE PARQEVE DHE GJELBERIMEVE GOSTIVAR
I'OAUIIHA ITPOI'PAMA HA ITAPKOBU U 3EJIEHUJIOT'OCTUBAP

Pér periudhén prej 01.01.2016 deri mé 31.12.2016
pér ndértim,mirémbajtje dhe shfrytézim t&
sipérfageve té€ gjelbérta publike né teritorin e qytetit
té Gostivarit pér vitin 2016.

HYRJE: Si e vetme ndérmarje publike g€
pérkujdeset pér barjen, rregullimin dhe mirémbajtje
té sipérfaqeve t€ gjelbérta né teritorin e qytetit t&
Gostivarit, NP Gjelbérimi ka rol t& servisit té
qytetar€ve nén monitorim t€ udhheqésis s€ qytetit
té Gostivarit.

1-Organizimi dhe regullimi dhe mirémbajtja e
gjelbérimit né qytet dhe jashté qytetit

» Mirémbajtja e gjelbérimit publik né qytet
» Mirémbajtja e gjelbérimit jashté qytetit dhe
gendrat rekreativo sportive.
Ndérmarja publike punét i kryen né€ regjione
,pika,zona,objekte,trene sportive té€ organizuara
sipas natyrés dhe karakterit t€ punés,volumit dhe
ndérlikueshméris.
Sektori ~ Parqet  dhe  gjelbérimet  &shté
drejtépérsédrejtémi  pérgjegjése pér mirmbajtje
vjetore t€ gjelbérimit publik né qytet, e pérfshiré
me t€ gjitha punét operative e n€ pajtueshméri me
nevojat e qytetit.Nén mirémbajtje t€ gjelbérimit
,pargeve dhe terenet sportive nénkuptohet:
» Kirasitje dhe formim té drujve né gjelbrimin
né Bulevar
» Krasitje ,largim té degéve té thata té
démtuara dhe t€ smura né bashképunim me
sektorin e qytetit pér pun€ komunale
» Krasitje dhe formim i drujve t€ zgjeruar né
gjithé qytetin
» Regullimi hortikulturor i sipérfageve té
pargeve
» Mirmbajtja e regullt e pastértis né parqet

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

3a nepuonot ox 01.01.2016 rox. mo 31.12.2016
rog.3a wm3rpagda, OApKyBame M KOPHCTEHE Ha
jaBHU 3eJICHW TOBPLIMHU Ha TMOJApayjeTo Ha rpaj
I'octuBap 3a 2016 ron.

BOBE/] : Kako eIMHCTBEHO jaBHO NPETIPHjaTUC
Koe ce TpWKHM 3a TNOJUrame ,ypeayBame U
OJIp’KyBarb-€ Ha 3€JICHU MOBPIIMHU HAa TEPUTOpHUjaTa
Ha rpan [octusap, JII 3enenwno uma yiora Ha
cepBUC Ha TpafaHuTe TI0J] MOHMTOPUHI Ha
rpajackara ynpasa Ha rpag ['octusap.

1-Opranuzanmja Ha ypeayBame U OPXKyBambe Ha
TPaJICKO U BOHTPAJICKO 3EJICHUIIO

> OmKyBarme Ha jaBHO TPATCKO 3EJICHUIIO

»  OnpxyBame Ha BOHIPAJCKO 3EICHUIO U
CIIOPTCKO PEKPEaTUBHU LIEHTPH.

JaBHOTO mpeTnpujaTre paboTUTE TH U3BPLIYBa BO
PEOHH,ITYHKTOBH, 30HU, 00j€KTH, CIIOPTCKH TEPEHH,
OpraHu3upaHy CIIope]l MpUpoaaTa U KapakTepoT Ha
paboTara, 00EMOT U CIIOKEHOCTA.

Cekropor IlapkoBu W 3elE€HWIIO € JAWPEKTHO
OJITOBOPHO 3a TOAMIIHO OJpKYBame Ha jaBHOTO
TPajCKO 3€JEeHWIO, Om(paTeHo cO CUTe PadOTHU
OllepalMy, a BO COTJIACHOCT CO MOTpeduTe Ha
rpagot. [log oapKyBame Ha 3€JICHUIIO, MAPKOBH U
CHOPTCKU TEPEHU ce MoApa3oupa :

> Kactpeme n popMupame Ha KPOILIHU Ha
npBja Ha ByneBapcko 3eneHnno

»  Kacrtpeme, OTCTpaHyBame Ha CyBU
OIITETeHH U OOJIHU cTe01a BO copaboTKa co
TPaJICKAOT CEKTOP 32 KOMYHAJIHU paboTH

»  Kacrtpeme u hopmuparme Ha KPOITHH Ha
JPBOPEAN BO LETUOT Irpaj

»  XOpTUKYJITYPHO ypelayBame Ha
MOBPIIMHUTE HA TAPKOBHUTE

»  PenoBHO onpKyBame Ha YHCTOTATa Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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» Mirémbajtja e regullt e rugicave dhe
hapésirave t& parapara pér shetitore pérgjat
buzéve t€ lumit Vardar

Mirémbajtja dhe pastérimi i Luna parkut
pér fémijé

Mirémbajtja né gjengje t&€ regullt t&é
karikeve pér ulje dhe ngjyrosjen e tyre
Mirémbajtje dhe vendosje t€ koshave pér
plehéra dhe zbrazjen e regullt té tyre
Mbjellje té€ llojeve gjeth€ramése
gjethémbajtése si dhe shkureve

» Mbjellje t€ luleve njévjecare sezonale si
>

Y V VY VY

dhe

dhe rasad t€ luleve dhe karanfiléve
Pérpunimi dhe g€rmimi i t€ njejtave dhe
ujitje me sistem
2. Mirémbajtja e sipérfageve té gjelbérta béhet né
regjionet vijuese
> Hyrje t€ qytetit nga t&€ dy anét -

Trekéndéshi

» Ndértesat banesore —lagja Maleardi

» Brezi i gjelbért —Bulevari ,Vllezrit
Gjinoski,,

Rethé rotullimi ,,Dam-Kom,,

Brezi i gjelbért —Bulevari ,,Goce Dellgev,,
Rethé rotullimi,,Pallati 1 Kulturés,

Rethé rotullimi ,, Turbo,,

Parku-Sheshi

Parku Kuvendi i Gostivarit

Parku i gytetit-Shkolla Ekonomike

Parku i gytetit —Qendra Medicinale

Lluna parku-Salla e sportit Gostivar
Parkingu dhe parku-Pallati i Kulturés
Rethé rotullimin Getro

Rethé rotullimin Zjeréfikésit

Kafiteria Brioni-Trekéndéshi

Rethé rotullimi te Brioni

Parku te kuzhina Ali

Trekénd€shi n€ udhékryqin né fsh.Zdunjé
Sipérfaget e gjelbérta Rrugét e Magedonis
Sipérfaget e gjelbérta te ndértesat banesore
-Maleardi

-Tregu i madh

-Kej Vardar

-Stacioni i Autobuséve

-Ndértesat e Egjejéve

-Parku i Titos

VVVVVVVVVVVVVVYVYVYVYY

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[221]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

HapKOBUTE

»  PenoBHO onpKyBame Ha MAaTEKUTE U
MPOCTOPOT HAMEHET 3a IIETATHIITE MO KejoT Ha
pekara Bapnap

»  OpnpxyBame 1 9ncTemhe Ha JIyHa mapkor 3a
Jena

> OnpxyBame BO HCIIPaBHA COCTOj0a Ha
KITYTIATE 32 CeJIelhe U HUBHO 00jaauCcyBame

»  OxpxyBame U IIOCTaByBamke Ha KOPIIH 3a
OTIIa/] U PEIOBHO MPa3HEHE Ha HCTUTE

»  3acaxyBame Ha JIMCTOIA/IHH U 3UM3EIICHH
BUJIOBH M TPMYIIIKH

»  3acanyBame Ha ITHOTOIUIICH CE30HCKU U
[BETEH pacal ¥ po3u

> O0paboTKka 1 OKOIyBamke HA HCTUTE H
HaBOJIHYBambe CO CHCTEMH

2. OnpxyBame Ha 3eJIeHUTE MOBPIINHU CE BPUIU
Ha CJICTHUBE PEOHH

» Brnes Ha rpagor on JBEeTEC CTpaHH -
Tpuaronaunu
Cranbenu 3rpaam - Hacenba Maneapau
3enen nojac- bymeap ,,bpaka I'mHOBCKHM

Kpyxen tok ,,/lam Kom”

3enen nojac- bynesap ,,I'one enxues”
Kpyxen tok ,,Kynrypen nom™
Kpyxen Tok ,,Typ60o”

[Mapk- IInomran

[Tapx Cobpanune I'octuBap

I'pancku napk — EKOHOMCKO y4HJIUIITE
I'pancku nmapk — MenuuuHCKY LIEHTap
JIyna napk- Cnoprcka cana ['octuBap
[Mapxunr u mapk- Kynarypen nom
Kpy»xen tok I'erpo

Kpyxen tok IToxapna

Kagana bpuonu- Tpuaronnumnu
KpyxeH Tok kaj bpnonn

[Tapkue kaj Anu KyjHa

TpuaroaHUIM HA paCKPCHULA C.3AyHE
3eneHy OBPIIMHNA MakeoHMja nat
3eneHr OBPIIMHM Kaj cTaHOEHH 3rpajiu
-Maneapaun

-I'onem nazap

-Kej Bapaap

-ABTOOYCKa CTaHUIIA

-Erejcku 3rpaau

-TuroB napk

VVVVVVVVVVVVYVVVVVYVYVY VY
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Gjygji dhe sipérfaget e gjelbérta rethé >

ndértesés sé Gjygjit

3rpajga

Stadiumi,pjesa e vjetér dhe e rre >
Mirémbajtja e gjelbérimit né Komunén e >
Gostivarit kryhet né 350000 m2 me 20 ToctuBap ce Bpmm Ha 350000 M2 co 20
U3BPIINTEIIH.

kryerés.

Crpana

27.12.2016

Bpoj 7

Cyn u 3emenu moBpmuHH okoiy Cyzacka

CraauoH, cTap 1 HOB 1l

OnpxyBame Ha 3eieHmwIo Bo OnimrTuHa

Pasqyra e paraparé pér regullim hortikulturor té sipérfaqeve pér vitin 2016
IIpeaBuaeH nperJieJ 3a XOPTUKYJITYPHO ypeleHU NOBPIIMHY 3a 2016 roguna

Bpoj O0jekT Cesonckol [Beke ena BkymnHo BkymnHo
Numér | Objekti Lulet sezonale Cmimi Gjithése Gjithésejt
1 Bre3 Ha rpanoT Hac. -Vinka 500 40dengeH. 20.000
xgﬁipﬂ“ OMMBETE | T,etis 500 A0denzen. | 20.000 | 48.000den/xen.
Hyrje t€ qytetit -Coleus 200 40dengeH. 8.000
lagj.Maleardi nga té dy
anét
2 CranOenu 3rpaau Bun sumsencHu
CaTHUIH
Hacenba Maneapau Lloj mielljeve
Ndértesat banesore lagja | gjethémbajtés -600 neH. 120.000 307.000 nen
Maleardi -Thuja occ.
.wudvordii 40cm-
60cm. -200 koM.
“Chamaeciparis 935 xen. | -187.00
law.columnaris 80cm-
1m- 200 xom.
3 3enen nojac by Munu po3u 3.000 xkom. | 140 nen. 420.000 420.000 meH.
,,bpaka ['mHOCKM” Karajfil t€ vogél 3.000
,,J ome Jlenaes” cop
Brezi |
gjelbértBul.GoceDellge
v

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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4 Kpyxen Tok Jlam-Kom | Brassica oleracea 90 nen 18.000 55.500 nen.
Rethé rotullim Dam- 200KoM
Kom oM
Hrizantema 150 kom. 250 nemH.. 37.500
5 Kej Bapnap Rozi 5.000 xom. 140 nemn. 700.000 910.000 meH.
[leramumre .
Kej Vardar Shetitorja Pereni 3.000 kom. 70 neH. 210.000
6 TpuaronHuny Kaj Petunija 500 kom. 40 neH. 20.000 52.000 neH.
bpuonu .
Trekéndéshi te Brioni Celosia 500 xom. 40 neH. 20.000
Salvia 300 xom. 40 neH. 12.000
7 Kpyxen Tok bprnonn Hrizantema 100 xom. 250 neH. 25.000 25.000 new.
Rethé rotullimi Brioni
8 Kpyxen Tok Becr Begonijatuberhibrida 100 neH. 20.000 28.000 nen
Kadua
Rethé rotullimi Vest 200 xom.
kafiteria Tagetis 200 kom.
40 neH. 8.000
9 KpysxeH Tok mokapHa Vinka 500 kom. 40 neH. 20.000 42.000 meH.
Rethé rotullimi Celosia 300 xow. 40 en. 12.000
zjaréfikésit
Salvia 200 xom. 40 neH. 8.000
10 Kpysxen Tok kyiarypen | Begonijatuberhibrida 100 neH. 10.000 10.000 meH.
po 100
Rethé rotullimi Pallati i KOM:
kulturés
11 Kpysxen Tok Typ60 Salvia 500 kom. 40 neH. 20.000 60.000 seH.
Rethé rowllimturbo | \/inya 1000 xom. 40 nen. 40.000
12 [Mapk momTa Begonija 100 xom. 100 neH. 10.000 38.000 neH.
Parku Sheshé Tagetis 200 kom.
Vinka 300 koM. 40 neH. 8.000
Celosia 200 xom. 40 neH. 12.000
40 neH. 8.000
13 [Mapk cobpanue Hrizantema 200 kom. 250 nemn. 50.000 66.000 new.
Parku Kuvend Tagetis 200 xom. 40 nen. 8.000
Petunija 200 xom. 40 neH. 8.000
14 IMapk kaj kyarypen gom | Petunija 500 kom. 40 neH. 20.000 52.000 neH.
U TTAPKHHT .
Parku te pallati | Tagetis 300 40 neH. 12.000
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kulturés dhe parkingu Vinka 500 40 neH. 20.000
15 [Mapkue kaj anu KyjHa Tagetis 500 kom. 40 neH. 20.000 32.000 neH.
Parku te kuzhina Al Vinka 300 kom. 40 nmeH. 12.000
16 Kej Bapmap Acer spp.30 kom 620 nen. 18.600 157.800 meHn.
Kej Vardar Tilia spp.30 kom. 620 neH. 18.600
Eleagnusangustiolia 50
KOM. 490 neH. 24.500
Robiniapseudoacacija
30 koM.
TpeBno ceme 100 kr. 620 neH. 18.600
Hexop myma 50 Bpeku
400 nen. 40.000
750 neH. 37.500
Bkynno 2.583.300 nen.
Gjithésejt

Pér realizim t& pérgjithéshém pér kryerjen e punéve
dhe detyrave t€ nevojshme t&€ NP Gjelbérimi €shté e
nevojshme me se vijon:

» Té& furnizoet traktor-kositése pér kositjen e
pargeve
Bager-pér pérpunim dhe gérmim t& dheut
Kositése dhe tremer pér kositje
MMT-H ,dimérore dhe verore
Kamion pér grumbullimin e gjetheve dhe
degéve népér qytet
Riregullim dhe vendosje t& sistemit t€ ujitjes
Vendosje t€ bankave té reja,mirémbajtjen e
tyre dhe ngjyrosje.

VV VYVVV

13.Parkimi
Gostivar:

zonaldhe shérbimi merimang né

3a 1e710CcHa peann3alyja Ha H3BpIIyBambe Ha IOTPEOHNUTE

pabotHu 3aauu Ha JI1 3eneHnno noTpedHo € ClIeTHOBO:
» Jla ce HabaBH TPAKTOP- KOCAYUIlA 32 KOCEHE Ha

MapKOBH

Barep- 3a 00paboTka 1 Komame Ha 3eMjUIITE

Kocwiku u TpeMepu 3a KOCeme

XT3 onpema, 3UMCKa U JIETHA

KawmmuoH 3a coOupame Ha Jiicja 1 TpaHKH HU3

rpajoT

OO6HOBYBame 1 NOCTaByBamkhe Ha CUCTEMH 32

HaBOJ/IHYBambe

» TlocraByBame Ha HOBH KJIyITH, HUBHO
onpxyBame U (hapOame.

YV VY

Y

3oncko napkupame u lliaen cayxoda Bo 'ocruBap:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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NP Parkingjetpublikedhegjelbrimi — Gostivar ka té
pérgaditur Regullore pér ményrén e kushteve pér
parkim,kohézgjatja e parkimitkufizimi i tijé dhe
shenjézim i kufizimeve né parkingjet publike.Sipas
nevojave t€ qytetaréve dhe kushteve g€ mundé t&
mundésohen nga ana e NP Parkingjet publike dhe
gjelbérimi-Gostivar rethé parkimit t€ kufizuar jané
paraparé tre shkall¢ t& kufizimit(zona)té parkimit né
Gostivar edhe ato:

1.Shkalla e par€ e kufizimit (zona e kuqe)

2. Shkalla e paré e kufizimit (zona e verdh)

3.Shkalla e par€ e kufizimit (zona e gjelbért)

Shkalla e paré e kufizimit do té aplikohet né kéto
parkingje publike né€ qendrén e qytetit bérthamén
edhe ate:vendi-parkimi i pércaktojn shérbimet
kompetente t€ komunés Gostivarit sipas planit
urbanistik t& komunés

Shkalla e dyt€ e kufizimit do té aplikohet né€ kéto
vendéparkime publike né€ pjesén mé té gjeré té qytetit
edhe ate:i pércaktojn shérbimet kompetente t&
komunés sipas planit urbanistik t& qytetit.

Shkalla e treté e kufizimit t€ parkimit né fillim té
kéti viti nuk do té aplikohet sepse pérmbané pérfshin
vendéparkime né periferi t& qytetit ku nuk ka
interesim t€ qytetaréve pér parkim té€ paguar dhe kjo
do té& presé pér vitet qé pasojn kur do té keté
infrastruktur mé t€ mir€ dhe rug€ mé t€ mira.

Pér kéto vendé parkime té planifikuara ka
dokumentacion teknik t€ komunikacionit nga organet
kompetente pér punén e tyre me sinjalizim vertikal
dhe horizontal t& ndértuar.

Vendéparkimet do té punojn nédy ndrime edhe
ate:

Ndrimi i par€ prej
Ndrimi i dyté prej

07-14 ora
14-21ora

Koha e parkimit éshté e kufizuar mvarésisht nga
zona e parkimit:

Zona e kuge prej 120 minuta

Pagesa do t&€ b&het me njési matése —oré kurse pagesa
do té kryht me biletit pér parkim nga automati né
hyrje t€ parkimit ose bilet t& bleré te personi i
autorizuar gjegjésisht te kasa e N.P.Parkingjet
publike dhe gjelbérimi-Gostivar.
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J.I1.JaBen mapkuHT 1 3eneHnI0-I ocTHBap MMa U3padboTeH
[IpaBunHUK 3a HAYMHOT M YCIOBHUTE 3a MAPKHUPAE,
BpeMeTpaekhe Ha MapKUPambeTO, HETOBO OTPaHUYyBabE U
O3HayyBam¢ Ha  OTpaHHWYyBamaTa Ha  jJaBHUTE
mapkupanumra. CropeT ToTpeOuTe Ha TparaHuTe u
yCIOBUTE LITO MOXAT Jace OBO3MOXAaT O] CTpaHa Ha
J.II.JaBeH mapekuHr u 3eyeHWIO-I'ocTHBap  OKOILy
OTPaHMYEHOTO MApKUPAkE Ce NPEABUICHU TPU CTENEHH
Ha OTpaHWYyBame (30HMW) Ha MapKUpameTo Bo ['octuBap
U TOa:

1. IlpB cTeneH Ha OorpaHUYyBam-e(IPBEHA 30HA)

2. Brop cTeneH Ha orpaHUYyBame(KOJITa 30HA)

3. Tper crerneH Ha orpaHUYyBambe(3€ICHa 30Ha)

[IpBHOT cTemeH Ha OorpaHMYyBame kece NMPUMEHyBa Ha
CJICIHMBE jaBHU NapKUPAIHIITA BO HEHTPAIHOTO IPATCKO
jagpo MW Toa: MECTOTO-NApKUHIOT TH OJpeayBaar
HQIJISKHUTE CIYy)KOM Ha ONIUTHHA-[ ocTHBap cHoper
YpOaHUCTHYKHOT IDIaH Ha TpanoT,BropuoT cremeH Ha
OTpaHHYyBamke Kece MpHMEHYyBa Ha CJEIHWUBE jaBHU
MapKUPaJIHUIITa BO MOUIMPOKUOT JIeT Ha TPajJoB U TOA:TH
OJlpeyBaaT HaIUIC)KHUTE CIIY>)KOM Ha OMIITHHATA CIIOPET
YpOaHUCTHYKNOT IJIaH Ha rPagoT,

Tpetnor cremeH Ha OrpaHUYyBam€ Ha MapKHpame BO
[OYETOK Ha OBaa rojMHa HeMa Jia ce MPUMEHU OUJCHUKU
3a(haka mapKupaJMIITa Ha nepudepujara Ha TPajoB Kale
LITO HEMa MHTEPeC Ha rpafaHUTE 3a IJIaTEHO MapKUPambe
M OBa Ke IMoYeKa 3a HapeJHHWTE TOAWHHU cO MopoOpeHa
nH}PACTPyKypa Ha IPaioB U HETOBUTE YIIUIIH.

3a oBME IUIAHUPAaHU NAPKUPATIHMIITA MMa caoOpakajHO-
TEXHUYKa JOKyMEHTallMja OJi HAJUIeKHHTE OpraHdu 3a
HUBHa paboTa CcO W3rpajieHa XOpPU3OHTAHA U
BEpTUKAIHA CUTHAJIM3ALIY]ja.

JaBHUTe mMapkupanuTa Ke padboTaar BoO 1Be CMEHH H
TOA:

IIpBa CMEHA OfT......eeevverreerieeeenee 07-144acor

BTOpa cCMEHA OT.....cvvveeveeeieeene 14-21gacot

BpemeTo Ha mapkupame € OrpaHH4YeHO BO 3aBHCHOCT
01 30HATA HA MAapKHpambe:

LpBeHa 30HA Of.....ccoeuveeereanneennne 120 MmunyTH
[Mnakamero ke Ouae MmO MepHa eIUHHMIIA —4Yac, a
HamaTata Kece BpIIM MPEKy NapKUHT OWjieT o
aBTOMAaTOT Ha BJIE30T BO CAaMOTO MAPKUPAIHUILTE HIIH
KyIHeH OMJIET Kaj OBJAacTeHO JIMIE OJHOCHO BO OyarajHa
Ha J.I1.JaBeH napkuHr u 3eneHuno-I'octusap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Cmimi i vlerés do té jeté:

N¢é zonén e paré 15,00den/oré

Né zonén e dyte 10,00den/oré

Pér punén té parkimit zonal né qytet jan€ paraparé 6-

kryerés.

Shérbimi merimang pér vetura:

Do t€ vazhdojm t€ punojm edhe kété vit me
shérbimin e merimangés pér parkim jo t€ regullt t&
veturave né lentat e rugéve dhe trotuareve né qytet
nga ana ¢ qytetaréve t€ pandérgjegjéshém té cilét e
pengojn 1€vizjen normale t& veturave.Veturat e
parkuara gabimisht do té largohen nga vendi i
parkuar gabimisht dhe do t& barten n€ vend€ special
té pérgaditur pér parkim.

Ky shérbim kryhet me nj mjet motorik e pérgaditur
me ngrit€se kurse posedojm edhe hapésir pér parkim
dhe bartje t€ veturave té cilat jané larguar pér arsye t&
parkimit t€ paregullt,né oborin ekonomik t&
Mekanizimit t€ NP Parkingjet bublike dhe
gjelbérimi-Gostivar ku mjetet motorike mbeten atje
deri sa té kryhet pagesa e dénimit me para pér bartjen
e vetureés.

Né kété shérbim jan€ inkudruar 4-kryer€s dhe njé
person zyrtaré —polic i komunikacionit nga Stacioni
policor —Gostivar.
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Ilena Ha ynHew€ Ke Ouje:
BormpBa 30Ha..........oeecieiiienn, 25,00nen/49ac
Bo BTOpa 30HA......coevtveeee 10,001eH./49ac

3a paboTra Ha 30HCKOTO MApKHpame BO TPamoT ce
MIPEIBUJICHHU O-H3BPIITUTEIIH.

Hlnen-cay:x0a 3a Bo3uwJia:
Ke nponomxeme na paboTuMe U 0Baa TOJUHA CO IILIEH-

ciykbara 3a HENPaBWIHO MAapKUpPaHH BO3WJIA Ha
KOJIOBO3HUTE JICHTH M TPOTOApH BO I'PaIOB O CTpaHa Ha

HECOBECHM TparfaHd KOM TO  OHEBO3MOXYyBaaT
MpaBWIHOTO  JABIKCEH,E HAa  MOTOPHHTE  BO3WIIA
.HempaBuwniHo mapkupanute Bo3mWiIa  Ke ounmar

OTCPaHyBaHH OJl MECTOTO 32 HETPABUJIHO MapKUpame U
OJTHECEHU Ha N0ce0eH MapKUHT-IIPOCTOP.

OBa cmyx0a ce BpIIM CO €IHO MOTOPHO BO3HWIIO
OIIPEMEHO CO JTUTaliKa,a UMaMe U MPOCTOP 3a MAPKUPALE
W TIOIWTamkEe Ha BO3WIATa KoM Owile TprHatu 3apaiu
HEMpPaBWJIHO TNapKUpame BO CTOMAHCKHOT JBOp Ha
Mexanmzanujata Ha J.Il.JaBeH mapkuHr W 3enM€HHIIO-
l'ocTuBap kaje mMTO MOTOPHUTE BO3UJIA OCTAHYBaaT TaMy
J0 IUIaKamkbe Ha IapUYHaTa Ka3Ha 3a [I0JUIHATO BO3UIIO.

Bo oBaa ciyx0a ce BKIyYeHU 4-W3BPIIATEIH U €IHO
ciyx0eHo nuile-caobpakaen monuuael o [lonuiuckara
cranuia-I'octuBap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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SektoriparkingjevedhegjelbérimitGostivarnékuadér
témundésivetévetafinansiarenukrealizonpjesngainv
estimet e paraparapérvitin 2015.

Névartésingamjetetqé do t€ sigurohen pér realizim
té kétij program investuespérvitin 2016 shpresojm
se do t€ jet€ e realizur pjesé e rénésishme pér
furnizim té automjeteve té lehéta, pajisjeve teknike
dhe mjeteve pér puné, si dhe pajisje pér zyré si dhe
pérgaditje informatike.Egjithékjo do t€ mundésoj
kryerje mé efikase t€ detyrave programore, Si né
kualitet ashtue dhe né kuantitet dhe me kété do té
pérmbushet obligimi qé ne e
kemindajqytetarévetéqytetittéGostivarit.

NP,,GJELBERIMI”-GOSTIVAR
NP,,PARKIMI DHE GJELBERIMI PUBLIK”-
GOSTIVAR PER VITIN 2016.

Gostivar , dhejetor viti 2016
PROGRAMA INVESTUESE E NP PARKIMI
DHE GJELBERIMI
PER 2016

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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CeKTopoT jaBeH MapKHUHT U 3eneHmno ['octuBap BO
paMKHUTEe Ha CBOUTEC ()UHAHCUCKH MOXKHOCTH HE
peaymzupa Jea OJ NPEABUICHUTE WHBECTUIIUH 3a
2015 ronuna.

Bo 3aBucHocT o cpencTara kKou ke ce o0e30enar
3a pealuzanyja Ha OBaa MHBECTHIIMOHA MpOrpama
3a 2016 romuHa ce HajeBaMme Jcka ke Owuge
peanu3upaH 3HAYMTENEH Jen 3a Ha0aBka Ha
NPEJBUIICHUTE JICCHH BO3UIIA, TEXHUYKA OTpeMa H
cpencTtBa 3a paboTa, Kako U KaHIEJIapucka Hu
nHpopMaTHuka ompeMa. CeTo Toa K€ OBO3MOXKHU
noe(hMKacHO M3BPIIyBamhe HA MPOTPAMCKH 3aj1auH,
KaKO BO KBQJIUTET TaKa M BO KBAHTHUTET U CO TOA Ke
ce HCIONHM OOBpCKaTa MITO HUE ja MMaMe KOH
rparanute Ha rpaj ['octuBap.

JII ,,3EJIEHWJIO”- TOCTUBAP
JII ,,JIAPKUH3U U JABHO 3EJIEHWJIO” —
TI'OCTHUBAP3A 2016 I'OJ.

I'ocTuBap, nexemepu, 2015 roa.
MHBECTULHUOHA ITPOI'PAMA HA JII
IHAPKUH3U U 3EJIEHNJIO
3A 2016

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pemern | Ommc-Omnpema u cpencTsa 3a
Bpoj/ pabora;

Numri | HaGaBka Ha onpema/

rendor | Pérshkrim-Pajisje dhe mjete pér
puné;Furnizim i pajisjeve

Konmunna

Sasia

Ennneuna mena
Njésia gmimi

BxynHo nenapu
Gjithésejt denar

1 HaOaBka Ha TEJIECKOIICKH TN
Furnizim i sharave me teleskop

53.460 nen.

53.460 neH.

2 Ha6aeka Ha MmoTopuu munu (1.8
KB- 4.2 KT)

Furnizim té sharave
motorike(1.8kw-4.2kg)

15.444 newn.

30.888 neH.

3 HabaBka Ha MOTOpHH MTHITH
(50.2 cMm- 3.2 kB)

Furnizim té sharave
motorike(50.2cm-3.2kw)

37.098 newn.

37.098 neH.

4 HabagBka Ha MOoTOpHA
TPEBOKOCAYKa CO Kopra
Furnizim i kositses sé barit me
motor me kosh

61.190 men.

244.760 neH.

5 Habagxka Ha poranuona
TPEBOKOCAYKA CO TamUp
Furnizim i kositses s€ barit me
tanjir rotullues

82.000 geH.

164.000 neH.

6 Habagka Ha TpakTop,
TPEBOKOCAYKa CO JIET 32 KOCCHE
Ha MpeJiHa CTpaHa U
yIpaByBame Ha 3aJIHU TpKaJia
Furnizim me traktor,barkosités
me pjesé pér kositje né pjesén e
pérparme dhe menazhim me
kollcet e mrapéme

615.000 nex.

615.000 men.

7 Habagka Ha Tpumepu

Furnizim 1 trimeréve

34.700 meH.

138.800 neH.

8 HabaBka Ha qyBasiku

Furnizim i fryréséve

42.000 nmen.

168.000 neH.

9 HabaBka Ha MOTOKYITHBATOD
Furnizim i motokultivatorit

1

130.000 neH.

130.000 neH.

HabaBka Ha cucteMu 3a HaBOAHYBambe (XUAPAHCKA MPEKA)

Furnizim i sistemit pér ujitje (rjetit hdrant)

10 HabaBka, TpaHCIIOPT U MOHTaXa
Ha nepQopupaHo LPEBO CO
cucTeM Karka 1o kanka @ 16 co
CUTE MPHUIPYNKHH €JIEMEHTH
Furnizim,transport dhe montim

5.000 m.

180 neH.

900.000 neH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té zorés sé pérforcuar me sistem
pika pika F 16 me t€ gjitha
elementet shogéruese

11 Habagxka, Tpancrnopt u MmoHTaxka | 15 12.200 meH. 183.000 neH.
Ha TIPCKaJIKH (TomoBH o 1)
cocuTe(acoOHCKUIACTOBH
Furnizim,transportdhemontim |
spérkat€sve(topa prej1”’)me
tégjithapjesétpércjellése

12 Habagka, tpancmopt u monTaxka | 30 4.200 nmemn. 126.000 nmemn.
Ha 1011 — AII mpckanku co
cute (pacoHCKH JIEIIOBU
Furnizim,transport dhe montim
té POP-AP spérkatésve me t&
gjitha pjesét pércjellése
BkynHo 2.791.006xeH.
Gjithésejt

Né ¢mim nuk €sht€ inkuadruar TVSH/Bo nenara e e Bxiyueno J/IB.
Pajisje zyre dhe pajisje informatike/Kanmenaprcka onpeMa 1 HHGOPMATHYKA OIIpeMa

Pemen | Pérshkrimi/Omuc Sasia/Konnunna Cmimi pér Gjithésejt
Bpoj njési BxymHO
Numri Enuneuyna

rendor LeHa

1 Kompjuter Personal 5 30.000 men. | 150.000zeH.

[lepconaneH KomIjyTep

2 Skaner/Ckenep 1 5.000 nen. 5.000 nen.

3 Printer/TIpunTep 2 5.000 nen. 10.000 neH.

Gjithésejt/Bkynno 165.000
JIeH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shpenzimet finansiare pér 50 kryerés

@OUHAHCUCKH TPOIIONH 3a 50 u3BpmuTe U

Numri | Pérshkrimi/Omuc Kryerés Pér 1 muaj Né vité
rendor UsBpmmTenu pér njé T'ogumnHo
Penen p kryerés A
Bpoj 3a 1 mecen o
elicH
W3BPIIATET
1 MMT-H 50 4.200 420.000 nmeH.
XT3 onpema x 2
2 Shpenzime regji 50 3.440 nen. 2.064.0001¢eH.
Pexxucku Tpomonu x12
4 Regjistrimi i automjetit 32.700 mem.

dhe mirémbajtja
Peructparnmja Ha BO3mII0
U OJIp)KYyBambe

5 Bruto paga 50 20.700 men. X | 12.420.000
Bpyto mata 12

6 Karburant pér automjetin 31.500 gen. x | 378.000 neH.
I'opuBo 32 BO3MIIO 12

Gjithésejt/Bkynno 15.314.700 nen.

SHUMA E PERGJITHESHME/BKYITHACYMA | 20.854.006,00nen/den

N.P Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi Gostivar/J.I1 I'paxcku napkusr u 3enamno I'octusap
[Ipecenaren Ha ynpaseH o100p
Kryetari i késhillit drejtues

N.P Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi Gostivar/J.I1 I'pagcku napkusr u 3enamino ['octuBap
Hupexrop/Drejtor

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/21
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin 3a IporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
raportit financiar t€ Ndérmarjes Publike YCBOjyBame Ha (PMHAHCHCKUOT U3BEIITAj HA
“Parkimet dhe Gjelbérimet publike” Gostivar JaBHOTO mpeTnpujatue , Ilapkun3u u
pér trejumorin e dyt€ dhe t€ treté pér vitin 3enenuiio,, ['octuBap 3a BTOPUOT U TPETHOT

2016 kBaprtain 3a 2016.

Shpallet Konkluzioni pér miratimin raportit ~ Ce nporiacyBa 3akJIy4oK 3a yCBOjyBarbe Ha
financiar t&€ Ndérmarjes Publike “Parkimet dhe ¢unancucknor  wu3BemTaj Ha  JaBHOTO
Gjelbérimet publike” Gostivar pér trejumorin npernpujatue ,JIlapkuHsu U 3eJeHuo,,
e dyt€ dhe té tret€ pér vitin 2016 nr. 08- ToctuBap 3a BTOPHOT M TPETHUOT KBapTal 3a
2213/1, qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e 2016  6p. 08-2213/1, mro CoBeror Ha
solli né€ seancén ¢ mbajtur mé dat€ Ommruna ['ocTHBap ja JT0OHECE HA CeAHMIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. bp. 08-2213/1

27.12.2016

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit
pér finansim té njésive t& vetqeverisjes
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe
nenit 144 t&€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit
né seancén e 34-t¢, té mbajtur mé
27.12.2016 solli:

Konkluzion
pér miratimin raportit financiar té
Ndérmarjes Publike “Parkimet dhe
Gjelbérimet publike” Gostivar pér
trejumorin e dyté dhe té treté pér vitin 2016

1.Miratohet raporti financiar i Ndérmarjes
Publike “Parkimet dhe Gjelbérimet publike”
Gostivar pér trejumorin e dyté dhe té treté
pér vitin 2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe raporti financiar i Ndérmarjes Publike
“Parkimet dhe Gjelbérimet publike”
Gostivar pér trejumorin e dyté dhe té treté
pér vitin 2016..

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha uneH wieH 32 craB 2 o1
3aKOHOT 3a (UHAHCHpAKE HA CIUUIUTEC Ha
nokanHata camoymnpana (“CiykO0eH BECHUK Ha
PM* 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15) u wien 144 ox JIenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap
(,Cn. Tmacamk ©Ha OmnmTHHA I'ocTusap,,
0p.1/06), Coseror Ha Ommruaa ['ocTHBap Ha
34-ta, cenHuna ojapxkana Ha 27.12.2016
roJyHa, JOHECe

3akiaydox
3a yCBOjyBame€ Ha (PMHAHCUCKHOT U3BEIITA] HA
JaBHOTO nMpernpujatue ,,Ilapkunsu u
3eneHuno,, 'octuBap 3a BTOPHOT U TPETHOT
kBaprai 3a 2016

1.Ce ycBojyBa (PUHAHCKMOT W3BEIITa] Ha
JaBHOTO npeTnpujaTie »llapkuH3M WU
3enenuno,, ['octuBap 3a BTOPUOT M TPETUOT
kBapran 3a 2016.

2.CocraBeH Jel Ha OBOj] 3aKIydoK € H
(bUHAHCKUOT U3BEILTA] Ha JaBHOTO
npernpujatue  llapkuHsn u  3enenuno,,
l'octuBap 3a BTOPHMOT W TPETHOT KBapTal 3a
2016..

3.0B0j 3akiTydok cTamyBa BO CHJIAa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTO a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha Onmruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



RAPORTI! FINANCIARE pér periudhén 01.04.2016 deri  30.06.2016

PUHACUCKWU WM3BELUTAJ  3anepwop

01.04.2016 po 30.06.2016

Gjithsej té dalura
BkynHu pacxoau

(LILI)
(L)

I. | Shpenzime materiale | MaTepujanHu Tpowouu 758,519,00
Shpenzime pér lendén e paré dhe materiale | 682.025,00
TpoLLOoLM 32 CYPOBMHU U MaTepujani
Shpenzime materijale per mirmbajtien e mjeteve te punes/
Tpoluouw 3a oApXyBatbe Ha cpeAcTeata 3a pabora 23.797,00
Shpenzime derivate nafte dhe vajra / 47.162,00
Tpoluouu 3a ropuso M MOTOPHO MACNO
Uniforme pune per puntoret / 5.535,00
PaboTHa yHudgopma 3a BpaboTeHuTe
Il. | Amortizimi/ AmopTu3auuja 1.936,00
lll. | Shpenzime jomateriale / HemaTepujanHuu Tpwoun 1.995.935,00
Shpenzime pér sherbime telefonike+ptt / 12.016,00
Tpolouu 3a TenedoHCKK yenyru+nTT
Rrogat dhe kontributet na rrogat / 619.212,00
MnaTtu U NpMAOHECK oA NnaTu
Shpenzime né bazé kontrate né vepér/ 1.265.220,00
TpoLiouu No OCHOB AOTOBOP Ha Aeno
Kompensim per shfytezim programi softuerik /
HanoMecT 3a kopucTerse coTBepcKka nporpama 15.250,00
Kompenzim pér udhtim zyrtaré dhe shpenzime te ndryshme te punesuarve /
HapoMmecTouu 3a cnyx6eHo natysare U Apyri Tpoloum Ha BpaboTeHuTe 12.801,00
Shpenzime per reprezentacion / 4.030,00
Tpoluouu 3a penpeseHTauuja
Taksa administrative dhe gjygsore /
AOMUHUCTPATUBHU U CYACKA TaKCH 3.192,00
Premija e sigurimit té punetorve + mjeteve te punes /l1per u4 3a oCUrypysat-e 4.500,00
Ha BpaboTenuTe+cpeacTeaTa aa paborta
Shpenzime tjera-shérbime/ 41.860,00
OcraHaTi TPOoLoUmn —yCnyrv
Provizioni i bankés / 7.854,00
Baukapcka npoBuanja
Sherbime noteriale /HoTapcku ycnyru 10.000,00




< Gjithsej té ardhura (1I1,1I!) 2.553.100,00
BkynHu npuxoan  ( LILII)

I. | Te ardhurat nga mirémbajtja e parkut té qytetit,dhe hapsirave tiera gjelberuese
lNpuxoau 3a oApxyBare Ha rpafckv NAapKoBW W APYri 3eNeHN NOBPLLNHM 1.539.547,00
Té ardhura na shérbimet e parkingut /

II. | Mpuxoan oa napkuHr ycnyru 967.469,00
Te ardhura na kompenzimi i demit materijal /
Mpuxoan oa HapoMecT Ha MaTepujanHa wrerta 46.080,00
Té ardhura nga interesi bankare /

lll. | Mpuxoau op BaHkapcka kamara 4,00
Gjithsej té dalura / Bkynuu pacxoau 2.756.390,00
Gjithsej té hyra / BkynHu npuxoam

_2.553.100,00

Fitimi-Humbja /[o6uBka- 3ary6a

03.290,00

Pﬁeg:@;‘t}_/ M3zomeun
\ X% cegedy
Safet Selmani / Cadet Cenmann

N.P.”Parkingu i qytetit dhe gjelbrimi”-Gostivar / J.1.” [padct:u-qapKuHz u 3eneHuno” —focmusap
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RAPORTI FINANCIARE
®UHACUCKN U3BELLUTAJ

pér periudhén 01.07.2016 deri

3a nepuopg

30.09.2016

01.07.2016 no 30.09.2016

1. Gjithsej té dalura (11,1l ) 3.791.447,00
Bkynuu pacxogu  ( LILIIN)
I. | Shpenzime materiale | MaTepujanxu Tpowouu 62.938,00
Shpenzime pér lendé té paré dhe materiale | 19.565,00
TpoLowum 3a CypoOBUHM 1 MaTepmrjanu
Material zyre / Kanuenapucku matepujan 0,00
Shpenzime derivate nafte dhe vajra / 43.373,00
Tpowouu 3a ropueo U MOTOPHO MAacno
Il. | Amortizimi/ AMmopTusaumja 1.936,00
lll. | Shpenzime jomateriale / HemartepujanHu Tpwoum 3.726.573,00
Shpenzime pér sherbime telefonike+ptt / 9.736,00
Tpowoum 3a TenedoHCKU yenyr+nTT

Rrogat dhe kontributet na rrogat / 1.294.500,00
Mnatu 1 npugoHeck og nnatu

Shpenzime né bazé kontrate né vepér / 2.369.647,00
TpoLuoun No OCHOB JOrOBOP Ha Aeno

Shpenzime reprezentacioni / 6.210,00
Tpowoum 3a penpeseHTayuja

Taksa komunale per firmen /

KomyHanHa Takca 3a ucTakHyBare Ha upma 7.000,00
Shpenzime pér shfrytimin e veturés personale pér udhtim zyrtaré [Tpowouu 3a

KOpWCTeH:e CONCTBEHO BO3UNO 3a cnyBeHo naTyBarse 11.460,00
Sherbime per mirembajtjen e mjeteve /
Yenyru 3a ogpxyBare Ha cpeacreaTa 8.674,00
Premia e sigurimit t& punetorve dhe mjeteve te punes /Mpemun 3a ocurypysarse

Ha BpaboTeHWTe W cpepcTBaTa 3a paboTa 4.500,00
Shpenzime tjera-shérbime /
OcTaHaTu TpoLouu —ycnyri 4.612,00
Provizioni i bankés /

Baxkapcka npoeuwanja 9.354,00
Sherbime noteriale-avokature /

HoTapcku-aaBokaTcku ycnyru 880,00




2 Gjithsej té ardhura (LILIILIV)
Bxkynuu npuxoaun  ( LILILIV)

l. Te ardhurat nga mirémbajtja e parkut té qytetit dhe hapsirave tiera gjelberuese /
lMpuxoau 3a ofpxyBake Ha rpajckv NapkoBW U APYrA 3eNeHn NOBPLUMHM 1.957.081,00
Té ardhura na shérbimet e parkingut /

Il. | Mpuxoawn og napkuHr ycnyru 1.5659.870,00
Te hyra na kompenzimi i demit materijal /
Mpuxoan oa HagoMecT Ha maTepujanHa wreTta 0,00
Te hyra nga giraja /

lll. | Mpuxoawn of 3akynHuHa 162.000,00
Té hyra nga interesi bankare /

IV. | MNMpuxogn op GaHkapcka kamata 500

Gjithsej té dalura / Bkynuu pacxoau

3.791.447,00

Gjithsej té hyra / BkynHu npuxoau

3.678.956,00

Fitimi-Humbja / lobuBka -3ary6a

Pre?gta_(s_ij,t?/ Waroteun

\DAfdles§
Safet Selmani / Cader Cenmanu

— "b\

Drejtor / {péxrop '

Memetali Emro/k@'?’merénhffmpo
k / e

g i -
St it
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N.P.”Parkingu i qytetit dhe gjelbrimi”-Gostivar /J.n.” I'papckmn napkuHr u 3eneHuno” —Toctusap
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Nr./bp.09-2334/22
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér dhenie 3a mporjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBambe
pé€lgim programés vjetore t& Ndérmarjes COTJIACHOCT Ha TOJMIIHA IIporpamMa Ha
Publike pér ekonomizim me sallén sportive JaBHOTO MpeTnpujaTHe 3a CTONAHUCYBAkHE CO
“Rinia” Gostivar pér vitin 2017 crioptcka cana ,,Punna,, 'octusap 3a 2017
TOJIMHA.

Shpallet Konkluzioni pér dhenie pélqim Ce mnporimacyBa 3akiJy4ok 3a JaBame
programés vjetore t€ Ndérmarjes Publike pér cormacHoct ~ Ha roaumHa Mporpama Ha
ekonomizim me sallén sportive “Rinia” JaBHOTO mpeTnpujaThe 3a CTONAHUCYBAHKE CO
Gostivar pér vitin 2017.nr. 08-2214/1, qé cnoptcka cana ,,Punua, I'octuBap 3a 2017
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né roguna Op. 08-2214/1, mro CoBeToT Ha
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2016. OmnmrruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA

onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. bp. 08-2214/1

27.12.2016

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t&¢ Komunés s¢ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
né seancén e 34-t¢, té mbajtur mé
27.12.2016 solli:

Konkluzion
Pér dhenje pélqim programés vjetore t&
Ndérmarjes Publike pér ekonomizim me
sallén sportive “Rinia” Gostivar pér vitin
2017

lJepet pélgim programés vjetore e
Ndérmarjes Publike pér ekonomizim me
sallén sportive “Rinia  Gostivar  prej
01.01.2017 deri mé 31.12.2017 .

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe programa vjetore e Ndérmarjes
Publike pér ekonomizim me sallén sportive
“Rinia” Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 on /IenOBHUKOT 3a
pabora Ha Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap
(,Cn. Tmacamk ©Ha OmmrtuHa  ['ocTUBap,,
0p.1/06), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha
34-ta, cenHuna ojapxkana Ha 27.12.2016
rOJINHA, JOHECEe

3akiaydox
3a JIaBamkbE COMVIACHOCT Ha T'OJUIIIHA Iporpama
Ha JaBHOTO MPETIIPHjaTHE 32 CTOMIAHUCYBAHE
CO cropTcka caina ,,Punua,, 'ocruBap 3a 2017
roavHa

1.Ce nmaBa cOIJIaCHOCT Ha TOJAMIIHA TIporpama
Ha JaBHOTO TpeTHpHjaTHe 3a CTOMAHUCYBAHE
co cmoprcka cana ,Punua, l'octuBap 3a
nepuoa ox 01.01.2017 mo 31.12.2017.

2.CoctaBeH /i1 Ha 0BOj 3aKJIy4OK € M FOJMIIHA
mporpamMa Ha JaBHOTO IMpeTnpujaTHE 3a
CTOIIAaHUCYBAaWkE CO CIOpTCKa cana ,,PuHua,,
I'octusap.

3.0B0j 3akiy4yoK cTaryBa BO CHJjIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBamkeTO a ke ce 00jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



rrrrr
Ndérmarja Publike”RINIA” m
| % fidan.jusufi@gostivari.gov.mk

JasHo lpeTtnpujatne”PuHmna tel. +389 (0) 72 277 724

PROGRAMI VJETORE
| NPESS ,,RINIA,,
GOSTIVAR pér periudhén

Prej 01.01.2017 deri 31.12.2017

I'OJUIIIHA MPOI'PAMA
HA JIICCC ,,PUHHUA,, - T'OCTHUBAP 3a nepuoa

Onx01.01.2017 mo 31.12.2017 roanua

DHJETOR,2016
JNEKEMBPU, 2016

PROGRAMI VJETOR I NP ,,RINIA,, - GOSTIVAR

I'OAUIIHA ITPOT'PAMA HA JII ,,PUHHUA,, - TOCTUBAP

e ——————————————————
bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM  6yn. b. [uHocku 42/A,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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Ndérmarja Publike”RINIA”
JagHo MpeTtnpujatne”’PunHna”

Afirmimi 1 Komunés sé Gostivarit si njé

gendér e zhvilluar sportive me
karakteristika evropiane g€ pérkon me
statusin q€ e posedon Komuna,

Pérfshirja sa mé e madhe e qytetaréve té
rinj né sport dhe aktivitete rekreative
sportive, népé€rmjet zhvillimit té sportit
shkollor né kordinim me udhéheqgésit e
shkollave fillore dhe té mesme, si dhe
me shkollat profesionale né t& gjitha
kategorit e sportit qé funksionojn dhe
veprojn né Komunén e Gostivarit, duke
siguruar rend organizativ; Krijimi i
kushteve pér zhvillimin e garave né
Komunén e Gostivarit dhe jashté, pér
sportistét tan€ t€ dalluar dhe pér té
rrinjté g€ jané shpresé e sportit. Zhvillim
dhe mbéshtetje t€ programeve pér sport
dhe rekreim pér personat me nevoja té
vecanta né kuadér t€ Komunés sé
Gostivarit.

Realizimi dhe ngritja e bashképunimit
ndérkombétar sportiv pér periudhén nga
01.01.2017 gjer mé 31.12.2017.

HYRIJE: Si ndérmarje publike qé
pérkujdeset pér menaxhiminin e
tereneve sportive né teritorin € Komunés
sé Gostivarit, NP RINIA ka rol té
réndésishém né€ mirémbajtjen e tereneve
sportive qofshin terene sportive té
mbyllura ose t€ hapura, me géllim
ofrimin e kushteve maksimale pér ti
ushtruar dhe ngritur dhuntité e tyre
profesionale né té gjitha kategorit e
sportit, rinia e qytetit t& Gostivarit dhe

C%— )

NPESS -“RINIA"
JICCC -“PHHHA"

A

fidan.jusufi@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 72 277 724

Adupmupawe Ha OmnmrtuHa ['octuBap
KakO pa3BUEH CIOPTCKM LEHTap Co
€BPOIICKU KapaKTepUCTUKHU 1ITO
COOABETCTBYBAaaT Ha HETOBHOT CTaTycC
kako OmnmruHa; 3rojieMyBame Ha
ondaroT Ha MIIAN TparaHd CO CIOPT U
CIIOPTCKO  PEKPEaTUBHU aKTUBHOCTU
IIPEKy pa3BOj Ha YUYWIMIIHUOT CIOPT BO
KOpJIMHAIMja CO paKkoOBOJCTBAaTa Ha
OCHOBHMTE U CPEAHUTE ILIKOJHU, KAKO U
cO TpOoECHOHATHUTE IIKOJU BO CHUTE

KaTeropuu Ha CHOPTOT KOU
dbyHKCHUOHUpaaT U  JI€jCTByBaaT BO
Onmruna ToctuBap, 00e30eayBajku
OpraHu3aImcKa MIOCTAaBEHOCT,

Co3maBame yCIOBM 3a HACTalmd BO
3eMjaTa M BO CTPAaHCTBO, Ha HallH
WCTAaKHATH CHOPTUCTA HW Ha MJAaH
CIIOPTCKM Hanexku. Pa3Boj m momapiika
Ha TIPOTPAMHTE 3a CIIOPT U peKpearrja
Ha JMIaTa coO TOCeOHW TMOoTpeOu Ha
noApadjeto Ha OmmruHa [ocTHBap.
OcTtBapyBame | yHaIllpeayBame Ha
MelryHapoJHaTa CropTcka copaboTka 3a
nepuoaot ox 01.01.2017 mo 01.01.2017
roj.

Kako jaBHO mnpernpujatue Koje ce
TPKA 3a CTOITAHHCYBAHE Ha
CIIOPTCKHUTE TEPEHU Ha TEpUTOpHjaTa Ha
OnmrrHa ['octuBap, JII PUHUA uma
3HAaYajHa yJora BO OJIPXKYBameTO Ha
3aTBOPEHH H  OTBOPEHU  CIOPTCKH
TEpEeHHU, CO TMel Jla MPYKHUME
MaKCUMaJHH YCJIOBH 3a MJIQJIMHATA H
CUTE CIIOPTHUCTH Ha Tpax ['octuBap, na
MOKE Jla TH pa3BHj€ U MOTHKHE CBOWTE
podeCHOHAITHA CIIOPTCKH OCOOMHH, BO

bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocKmn 42/A,1230 loctmnBap, PM

bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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Ndérmarja Publike”RINIA”
JagHo MpeTtnpujatne”’PunHna”

gjithé sportistét.

Organizimi i punéve né€ ndérmarjen
publike, béhet me kété renditje dhe pér
keto géllime:

» Mirémbajtja, kujdesi dhe sanimi i
defekteve né sallén e sportit.

» Mirémbajtja dhe kujdesi pér
terenet e hapura sportive -
stadiumet.

» Organizimi I aktiviteteve
rekreative sportive, kulturore dhe
zbavitése.

Mirémbajtja, kujdesi dhe sanimi 1

defekteve né sallén e sportit:
Mirémbajtja dhe rregullimi 1
ndri¢imit né€ sallén e sportit,

- Mirémbarjtja dhe regullimi 1
zhveshtoreve dhe banjove si dhe
rinovimi 1 t€ njéjtave brenda vitit
2017,

- Rregullimi dhe rinovimi i zérimit,

- Mirémbajtja  né
installacionit té ujit,
- Mirémbajtja dhe kontrollimi i
rregullt i aparateve kundér zjarit,

vijim e

- Planet dhe vlerésimi pér mbrojtje
dhe shpétim,

Mirémbajtja dhe kujdesi pér terenet e
hapura sportive — stadiumet.
- Kositja dhe mirémbajtja e terenit
sportiv, stadiumit té qytetit,

l/gQ

NPESS -“RINIA"
JICCC -“PHHHA"

fidan.jusufi@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 72 277 724

CHTE KaTeropuu Ha CIIOPTOT .

1-Opranmzamja Ha paboTUTEe BO
JaBHOTO MpETIpHjaTHE, Ce MPaBU CO OBO]J
penocies v 3a OBUE LEIH:

» OnpxyBame, TPUKEHE U
CaHUpame Ha JEPEKTUTE BO CIIOPTCKATa
cana,

» OgnpxyBame U TpIKEHE 3a
OTBOPEHUTE  CHOPTCKH  TEPEHU  —
CTaJUOHUTE,

» OpraHm3anmja Ha pPEKPEaTHBHU
CIIOPTCKM aKTUBHOCTH, KYATYpHU U
3a0aBHH.

OnpKyBame, TPUKEHE U CAHUPABE HA
nedexTute Bo ciopTckara cajia:

- OppxyBame U caHalyja Ha
OCBETJIYBalb€TO BO CIOPTCKATa
cana,

- OppxyBame Ha COOJICKYBaJTHUTE
M KynatuiaTta Kako W HHUBHO
peHoBHUpame BO TeKOoT Ha 2017

rOJIMHA,

- Canamyja W pEHOBUpamE Ha
03BYUYYyBamETO,

- TexoBHOTO OJp)KyBame Ha BOJO
WHCTaJalujaTa,

- OppxyBameTo U ypeaHara

KOHTpPOJIa Ha MPOTUBIOXKAPHUTE
araparu,

- IlmanoBure ™ TpoOLIEHKATA
3alITUTA U CIIACYBAE,

3a

OnpXyBame U TPHKEHE 32 OTBOPEHUTE

CIIOPTCKU TEPEHU — CTAJIUOHUTE,
- OppxxyBame Ha TpeBaTa U KOCEHE
Ha CHOPTCKUOT TEPEH — TPAJICKU

bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocKmn 42/A,1230 loctmnBap, PM

bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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Organizimi i
sportive, kulturore dhe zbavitése:

bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM

Mirémbajtja e terenit sportiv me
bar artificial — krehja e rregullt
dhe hudhja e rregullt e gomés pér
mirémbajtje,

Mirémbajtja e tribunave dhe
lyerja e rrethojeve prej metali té
tereneve sportive pér mbrojtje nga
korozioni dhe pamje atraktive,

Mirémbajtja e zhveshtoreve dhe
banjove,

Mirémbajtja n€ vijim e sistemit t&
ujésjellésit,

Mbéshtetja pér klubet qé garojné
né ligén komunale dhe né ligén
futbollistike t€ Republikés sé
Magedonisé.

aktiviteteve rekreative

Turne veror né futboll t€ vogél,
Turne né Basketboll,

Turne né Hendboll,

Turne ne volejboll,

Turne né€ shah, né bashképunim
me klubin e shahut,

Turne diméror né futboll té€ vogél,

Tribuna Fetare,
Koncerte zbavitése.

Opranuzanuja

CTaJINOH,
OnpxyBame Ha  CHOPTCKHUOT
TEPeH CO BelITayka TpeBa —
Jenwiamke W (Qplame TymMa 3a
OJIP’KYBaIbE,

OnpxyBame Ha TPUOWHHUTE W
bapbame Ha 3arpaguTe O]l METal
HA  CIOPTCKATE TEpPeHH  3a
3allITUTa OJ Kopo3Wja W jaobap
U3IJIEeN,

OnpxyBambe Ha COOJEKYBaJTHHUTE
U KyTaTujaTa,

TexkoBHOTO  OJp)KyBame
BOJIOMHCTAJIAIM]aTa,
[logpmika Ha KiIyOOBHUTE KOM C€
HATIpeBapyBaaT BO OMINTHHCKATa
aura v Bo (¢yadanckara jgura Ha
Peny6inka Makenonuja,

Ha

Ha CIIOPTCKH

PEKpEaTUBHU aKTUBHOCTH, KYJITYpPHH H
320aBHU;

Jleren TypHup Bo Man ¢ytoan,
TypHup BO KoIapka,

TypHup BO pakomer,

Typuupu Bo Ondojka,

TypHupu Bo 1max Bo copaboTka co
IIaXOBCKHUOT KITYO,

3UMCKH TypHHP BO

Man ¢yroan,

Bepcku Tpubynu,
3a0aBHU KOHIIEPTH.

6yn. b. uHocKmn 42/A,1230 loctmnBap, PM

bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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Té hyrat dhe Shpenzimet finansiare

Ipuxoaure 1 PMHAHCUCKHA TPOUIOH

Nr. | Pérshkrimi/Ommuc Harxhime T€ Hyra Harxhime
bp. R/I/Igizgem mujore Vjetor
TPOIIOLH Meceunu I'ogu. Tporon
PUXOJTU u

1 Rryma 29.500 Jan/Jau 354.000,00
Crtpyja x 12 170.000,00

2 Mirémbajtja ¢ Rrymés 3000 Shkurt/®esp 36.000,00
OnpxyBame Ha CTpyja x 12 170.000,00

3 Mijete Higjienike 2000 Mars/Map 24.000,00
Xuruencku CpeJncTaa <12 160.000,00

4 Paisje pér Zyra 2.000,00 Prill/Amp 24.000,00
Kanuemna.Marepuanu x 12 150.000,00

5 Telefoni dhe interneti 2.500,00 Maj/Mapt 30.000,00
Tenedon u uHTEpHET <12 145.000.00

6 Rekuizitat sportive 3.500,00 Qershor/Jynun | 42.000,00
Cnoprcku PekBuzutu < 12 190.000,00

7 Sigurimi nga zjarri dhe 5.000,00 Korik/Jymm 60.000,00
'gzi:;‘%’;’;gm x 12 190.000,00
Jpy.eJeM. HETOTO T

8 Shérbimet bravandreqése 3.000,00 Gusht/Asryct | 36.000,00
bpapapcit Yeyri x 12 190.000,00

9 Mirémbajtja e ndri¢imit 3.000,00 Shtato/Centem. | 36.000,00
(reflektorét)

bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocKmn 42/A,1230 loctmnBap, PM

bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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OnpxyBame Ha x 12 150.000,00
ocBeTiy.(pedIieKTo)
10 Shpenzimet pér pagat (bruto) 12*15.700,00 | Tetor/Oxro. 2.484.000,00
Tpommonu 3a atu (6pyTo) <12 180.000.00
11 Mirémbajtja e stadiumeve 5.000,00 Néntor/Hose. | 60.000,00
OnpxyBame Ha CTaUOHUTE <12 170.000,00
12 Té dala tjera té paplanifikuara | 45.000,00 Dhjetor/[lexe. | 540.000,00
/lpyru HenpeBu/cHH x 12 170.000,00
TPOIIOIH
13 Rinovimi i banjove 1*400.000,00 400.000,00
PenoBupame Ha Kynatunara
Gjithésejt/BkynHo 2.205.000,00 3.772.354,00
JeH.

SHUMA E PERGJITHESHME TE HYRA / BKYITHA CYMA
MPUXOJAU: 2.205.000,00 nen/den.

SHUMA E PERGJITHESHME SHPENZIME / BKYITHA CYMA
TPOIIOIIU: 3.772.354,00 nen/den.

NPESS ”Rinia”-Gostivar / JIICCC ,,Punua,,-I"'ocTuBap

Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpencenaren na Ynpasen Onoop

bul. B.Gjinoski 42/A, 1230 Gostivar, RM  6yn. b. [uHocku 42/A,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 42/A, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja

Nr./Bp.09-2334/23
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Programit pér rregullimin e
tokés ndértimore, ndértimin, rrikonstruimin
dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin
e Komunés s€¢ Gostivarit pér vitin 2017.

Shpallet Programi pér rregullimin e tokés
ndértimore, ndé&rtimin, rrikonstruimin dhe
mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin e
Komunés sé¢ Gostivarit pér vitin 2017.nr. 08-
2215/1, qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2016.

[246]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHHUE
3a nporiacyBame Ha [Iporpama 3a
ypeayBame Ha TPasie)kHO 3EMjHIITE, N3rpaaa,
pexoHcTpykinja 1 0JIpKyBamke Ha JOKATHU
MaTUIITa Ha noapayjeTo Ha OnmTHHA
TlNoctuBap 3a 2017 roauHa.

Ce mpornacysa Ilporpama 3a ypeayBame Ha
IpajexHO 3eMjUIITE, u3rpazoa,
pexkoHcTpykiiMja W oapxKyBamke Ha JIOKAJTHU
MaTUIITa Ha TMOJPayjeTo Ha OnmTuHa
T'octuBap 3a 2017 roguna 6p. 08-2215/1, o
Coserot Ha OnmrrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
ceJHMIIaTa ojpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa [octuBap
Nr. bp. 08-2215/1

27.12.2016
Gostivar /I'octuBap

Né baz€ t€ nenit 84 t& ligjit pér tokén
ndértimore teksti i1 spastruar (“Fleta Zyrtare e
RM” nr. 59/2013, 137/2013 dhe 163/2013)
ndérsa né lidhje me nenin 22 alinea 1 pika 1 nga
ligji pér vetégeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare” nr.
5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 34-t€ t€ mbajtur me€ daté€27.12.2016
solli si né vijim:

PROGRAMI

Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin,
rrikonstruimin dhe mirmbajtjen e rrugéve lokale
né territorin e Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2017.

Né bazé t€ Ligjit pér tokén ndértimore (“Fleta
Zyrtare ¢ RM” nr. 59/2013, 137/2013 dhe
163/2013) rregullimin e tok&és ndértimore e
kryejné komunat né bazé té programit pér
rregullim qé e sjell€ Késhilli i Komunés.

Punét e rregullimit t€ tok&s ndértimore kryhen
pérmes Komunés s€ Gostivarit e cila propozon
Program pér rregullimin e tokés nd€rtimore pér
vitin 2017 né té cilén jané té harmonizuara
nevojat pér rregullimin e tokés ndértimore né
territorin e Komunés s€ Gostivarit.

Né bazé t€ analizave t€ kryera, parashikimeve
dhe planeve qé€ i ka béré Komuna e Gostivarit,
ndérsa q€ 1 referohen rregullimit t€ tokés
ndértimore me infrastrukturén e réndésishme t&
komunés dhe qyteti dhe t€ verifikuara né PGJU
dhe PDU propozohet edhe até:

- Shpronésimi i tokés (Eksproprijimin) dhe

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[247]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016

Bps ochHoBa Ha wiedn 84 oxm 3akoHOT 3a
rpagexxHoTo 3emjumire Ilpeuucren Tekct (,,Cil.
Becauk wa PM“ 6p. 59/2013, 137/2013 wu
163/2013), a Bo Bpcka co wien 22 craB 1 Touka 1
on 3akoHOT 3a JiokajgHa camoympasa (,,Ci.
Becuuk™“ Op. 5/02), Coseror nHa OmmtuHa
loctuBap Ha 34-ra cegHuIaTa oOApXaHa Ha
27.12.2016 romuHa ja qoHECe cleIHaTa!

IIPOT'PAMA

3a ypeayBame Ha IpajJie)kHO 3eMjHILTE, U3rpaaoa,
peKoHCTpyKIMja 1 0Ip)KyBamke Ha JIOKAITHH
MaTHUINTa Ha moxpadjero Ha OmmruHa ['ocTHBap 3a
2017 roguHa.

Bp3 ocHOoBa Ha 3aKOHOT 3a TPaJie)KHO 3EMjUILTE
(,Cn. Becank Ha PM* 6p.59/2013, 137/2013 u
163/2013) YpenyBameTo Ha rpajie’kKHOTO 3EMjHIIITE
ro BpIIAT OMIITHHHUTE BP3 OCHOBAa Ha IMporpaMara
3a ypeayBame ImTo ja moHecyBa CoBeToT Ha
OmnmrTuHara.

PaGoture 3a ypemyBameTo Ha TPalIeKHOTO
3eMjumite  ce  Bpmat  npeky — OmmruHa
I'ocrusap,cnopen Ilporpamara 3a ypenyBame Ha
rpagexxHo 3emjumte 3a 2017 rogmHa BO KOja ce
ycorjaceHu TmoTpedure 3a  ypeayBame Ha
TPaIeXHOTO 3eMjHIITE BO Moapadjero Ha OmmruHa
l'octusap.

Bp3s ocHoBa Ha  W3BpLICHWTE  aHAJIN3M,
MpenBUAyBakba W IUIAHOBHUTE INTO TH UWMa
HanpaseHo OmmtnHa ['ocTHBap, a ce ogHecyBaaT
Ha ypelyBame Ha Tpajie)kHO 3eMjuIITe co MH]pa-
CTPYKTypa of 3Haueme Ha OnmrTuHaTa U TPajoT a
yrBpaeHa co I'YII u IVII ce npennara u toa:

- Jlemocenupame Ha 3EMjHILTE

Bpoj 7

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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objekteve pér hapjen dhe ndértimin e
rrugéve, trotoareve, parkingjeve dhe
sipérfageve tjera urbane (pér t€ cilét
rrugé paraprakisht do té sillet vendim nga
ana e K¢shillit t€ Komunés sé
Gostivarit).

- Ndértimi i rrugéve, trotuareve, rrugicave
qasé€se, parkingjeve, sipérfageve t&
gjelbérta, parqeve dhe sipérfage tjera
urbane si dhe pajisjen e tyre me paisje
pérkatése urbane.

- Ndértimi dhe participimi né ndértimin e
ujésjellésit, kanalizimit (fekal dhe
atmosferik), rregullimi i shtratit t€ lumit,
té cilat instalime dhe objekte do té bartén
nén  kompetenc€ t€  organizatave
pérkatése komunale t€ cilat kané
participuar n€ ndértimin, ndérsa né
pajtim me ligjin pér rregullimin e tokés
ndértimore dhe kétij programi.

- Rregullimin e sipérfaqeve té lira do ta
kryej€ investuesi n€ pajtim me projektin
pér rregullim parterit e cila paraget pjesé
pérbérése té objektit q€ ndértohet.

- Rrikonstruimet dhe revitalizimet e rrjetit
rrugor egzistues né territorin € Komunés
sé& Gostivarit.

Poashtu té gjitha sipérfaget e lira g€ gjinden né
vendin e oborrit t€ ndértesave banesore kolektive
t¢ dedikuara pér gjelbérim, parkim t&
automjeteve dhe shtigjeve hyrése i rregullojné
ndértuesit edhe ata paragesin pjes€ pérbérése té
objektit i cili nd€rtohet.

Shpenzimet pér ndértim té trafostacioneve
té cilat do t€ shérbejné posagérisht pér névojat e
ndértuesve, bien né barré té investitorit i cili do té
ndértoj.

T€ gjithé investitorét shpenzimet pér kygje té
objekteve té infrastrukturés deri tek objekti i tyre
nga linjat kryesore e deri tek objekti i tyre bien
barré e investitorit.

Nése gjaté ndértimit t€ objektit nuk ka

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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(Excnporipujamuja) u 06jeKTH 3a OTBapame
1 M3rpada Ha yJIHUIH, TPOTOAPH, MAPKUH3H
u apyru ypOaHM mNOBpIIMHH, (a 3a KoM
YIIUIM IPETXO0AHO Ke ce foHece Oamyka of
ctpana ©Ha CoBeror Ha OmnmrHHA
l'octusap).

- HWsrpangba Ha ynuuu, TpOTOApH, IPUCTAITHH
MaTeKd, WApPKUH3M, 3€JICHH IOBPIIMHH,
MApKOBU M JAPYTH ypOaHHU MOBPIINHHU KaKO
U HUBHO OIPEMYyBal€ CO COOJBETHA
ypbaHa omnpema.

- MWsrpagba w ydecTBO BO m3rpamda Ha
BOJIOBOJIM, KaHanm3anuja (dekamHa U
atMoc(epcka), peryianyja Ha PEYHOTO
KOPHUTO, KOW HHCTaJAllMd M O0jeKTH ce
NPEOTSTAallyBaaT BO  HAMISKHOCT  Ha
COOJIBCTHM KOMYHAJIHM OpraHu3alliyd KOU
ydecTByBalle BO  U3rpajgbara a  BO
COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a ypeayBame Ha
Ipaie’kHO 3EMjUIITE U 0Baa Mporpama.

- VYpenyBamero Ha CIIOOOJHUTE MOBPIIUHU
r0  BpIIM  HMHBECTUTOPOT  COTJIACHO
NPOCKTOT 3a MAapTEepHO ypeayBame IITO
IPECTaByBa COCTABEH JIeN HA 00jEKTOT IITO
ce rpaj.

- PexoHcTpyknmja ¥ peBHTaNM3aLMja Ha
MOCTOEYKATa MaTHa MpeXxa Ha MojpadjeTo
Ha OnmtuHa [N'ocTuBap.

Hcto Taka cute cinoOOMHM TOBPIIUHH KOH C€
HaoraT BO JBOPDHO MECTO Ha KOJEKTHBHUTE
craHOGHM 3rpaad HaMEHETH 32  3eJICHHIO
JIApKUpake€ Ha BO3WJIa W IMMPUCTAIIHU TMATCKHU TH
ypeayBaar TpaIdTeIdTe MW THE IIpecTaByBaT
COCTaBeH JIeJI Ha 00jeKTOT LITO Ce Ipajiy.

Tpomonure 3a m3rpaada Ha TpadocraHUIUTe
KOU KOM K€ CITy’KaT 3a MOTpeOuTe Ha TPaJUTENOT
rarar Ha TepeT Ha MHBECTUTOPOT KOj Ke Tpajiy.

CuTe MHBECTUTOPU TPOIIOLUTE 3a MPHUKIYUYOK
Ha WHQPACTPYKTYPHUTE OOjEKTH [0 HUBHHOT
00jeKT OJ1 TJIaBHUTE JUHHUH J0 O0JEKTOT raraar Ha
TEpeT Ha HHBECTUTOPOT.

Bo konky mpu m3rpagba Ha 00jeKTOT Hema

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kushte pér kycgje né€ kanalizimin e qytetit,
pérkatésisht nuk éshté ndértuar kanalizim
atmosferik dhe fekal, investitori né llogari té
veten do t€ ndértojné puse filtruese dhe thithése,
gropa septike pér daljen e ujérave t€ zeza t€
objektit.

Investitori i cili ndérton objekt banesor
ose objekt tjetér participon me mjete pér
rregullimin e tokés ndértimore né pajtim me
Ligjin pér toké ndértimore dhe két€ Program.
Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore
paguhet dhe llogaritet sipas Programit pér
rregullim té tokés ndértimore pér vitin pér t€ cilin
béhet pagesa.

Nése né lokacion ka objekte t¢ SHA EVN
QSHE- Gostivar, rrjetit té ujésjellésit dhe
kanalizimit, shpenzimet pér dislokim té kétyre
objektéve 1 bien barré investitorit i cili e financon
objektin.

NEé rast t€ mjeteve t€ paguara, kurse kur nuk
€shté realizuar objekti pér t€ cilin jan€ paguar
mjetet, t€ njejtat do t€ kthehen me akt t€ dorézuar
nga organi kompetent dmth. se lokacioni nuk
€sht€ realizuar, kurse kthimi do t€ kryhet sipas
Programit e cila vlen pér vitin vijues.

Mjetet e paguara né emér té shpenzimeve pér
rregullimin e tokés ndértimore mund té kthehen
né€ rast kur investitori do t€ apstenonte nga
ndértimi, n€ rast t€ pérllogaritjes gabimisht t&
lartésisé sé mjeteve pér rregullim té tokés
ndértimore ose nése investitorit i asgjésohet
lokacioni me akt t€ organit kompetent.

Komuna e Gostivar si institucion kompetent
pér rregullimin dhe shfrytézimin e tokés
ndértimore népérmjet shérbimit t€ vet profesional
do t€ pérpiget pér realizimin e aktiviteteve té veta
programore  bashkarérisht me institucionet
kompetente dhe organizatat komunale né punét
né vijim;

1. Sektori pér urbanizém, mbrojtje t€ ambientit
jetésor, komunikacionit dhe rrugéve dhe
veprimtarive komunale né Gostivar do te

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

YCIIOBH 3a MPHKIYYOK Ha Tpajicka KaHaW3allWja,
OJTHOCHO HE € m3rpajieHa atMochepcka u (hexarHa
KaHaJu3alja, THBECTUTOPOT Ha CBOja CMETKa Ke
W3rpagaT  OTHEAHM  [ONMBaTeNHH  OyHapw,
CENTHUYKH jaMU 32 OJ[BOJ| HA OTMAJHWUTE BOJM Ha
00jeKTOT.

WNuBecTUTOpOT KOj Tpamu cTaHOeH WM APYT
00jeKT ydecTByBa CO CpPEICTBa 3a ypeoyBame Ha

Tpajfie’)kKHO  3EMjHIITE, COIJIaCHO 3aKOHOT 32
TpafiexXHo  3eMjuimiTe ©  oBaa  llporpama.
Hanmomecrtokor 3a ypenyBame Ha TIpaJeKHO

3eMjHIITE Ce HallaTyBa M MpPECMEeTyBa CcIpema
[Iporpamarta 3a ypeayBame Ha IPaJexKHO 3EMjHUILITE
3a TOAIMHATA 32 KOja Ce BPILIM HaIulaTara.

Ako Ha mokarmjata uMa obOjextu on AJl EVN-
KEC ToctuBap, BOJOBOJHA WM KaHAJIM3aI[OHA
MpeXka, TpPOIIOLUTE 3a [UCIIOKaluja Ha OBHE
o0jeKkTr maraat Ha TepeT Ha MHBECTUTOPOT KOj TO
¢uHaHCUpa 00jeKTOT.

Bo cny4aj Ha ymiareHH cpeacTtBa, a He €
peanuzupaH O0jeKTOT 3a KOj Ce YIUIaTeHHU
CpelCcTBaTa UCTUTE Ke Ce Bparar IMo JOCTaBEH aKT
O/l HA/UIC)KHHOT OpraH, JeKa HUCTHOT OOjeKT T.e.
JIOKaIMja HEe € peaau3upaHa a IMOBpakajoT Ke ce
BpiH cropen [IporpaMara Koja Baku 3a TEKOBHATA
ro/IMHA.

CpencrBara ymjaTeHd Ha UWME TPOIIONU 32
ypenyBame Ha TPaJCKHO 3EMjUIITE MOXE Ja ce
BpaTar BO Cly4aj Kora Ou ce OTKakan oj rpaada,
BO CJIy4aj Ha MOTPENIHO MpecMeTaHaTa BHCHHA Ha
Cpe/icTBaTa 3a ypelyBame Ha IPaJICKHO 3eMjHIITEe
WIN aKo HEe UMy Oujie TMOHUILTEHA JIOKauujaTa co
aKT Ha HaJJIe)KEH OpraH.

OmmruHa [ocTMBap Kako HaIIEKHA
WHCTUTYLMja 3a ypeAyBambe Ha  TpajgekKHO
3eMjUIITE MPEKy CBOU CIYXOM Ke ce 3aJI0KHu 3a
peanu3upame Ha CBOWTE MPOTPAMCKHA aKTHBHOCTH
3a€JHUYKH CO HAUIKHUTE HWHCTUTYIHH U
KOMYHaJIHH OpraHu3alyl Ce ClIeAHNBE paboTu:

1.CexTopoT 3a ypOaHu3aM, 3alITHUTa HA )KUBOTHA
cpeauHa, coobpakaj W MaTHIITa ¥ KOMYHaJTHH
nejHoctr Bo ['ocTHBap ke ja JJOKOMIUIETHpaar u

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP l
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

v fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 7 27.12.2016 Faqgja

[250] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

rikompletojn dhe azhurojn evidencat nga
analiza e objekteve t€ cilat m& paré jané
ndértuar pa dokumentacion.

2. Do t€ evidentohen edhe objektet e vjetra té
cilat kan€ marré leje pé€r sanim, aneks-
ndértim, mbindértim q€ t&€ aft€sohen pér
jetesé deri né realizimin e planit urbanistik,
kurse me vone jané té€ pérfshira me planin
urbanistik.

3. Pér objektet té cilat kané leje pér adaptim,
kurse né€ veté vendin nuk kané kryer adaptim
por kané ndértuar objekt t€ ri dhe i njéjti me
revizionin e planit urbanistik ésht€ pérfshiré,
do té béhet arkétimi sipas kétij Programi si
pér objekt té ri.

4. Pér té gjith€ investitorét té€ cilét do t€ marrin
p€lgim nga sektori kompetent pér urbanizém
dhe mbrojtje t€ mjedisit jetésor,
komunikaicon dhe rrugé dhe veprimtari
komunale pér ridedikim t&€ hapsirés
ekzistuese né tjetér lloj hapésire do t€ béhet
pagesé shtesé e dallimit t€ shpenzimeve pér
rregullim varésisht pér c¢far€é ridedikimi
punohet, kurse sipas Programit pér rregullim
e cila vlen né momentin kur &sht€ béré
ridedikimi.

5. Pér t€ gjitha sipérfaget e zbuluara né
analizén,  investitorét  detyrohen g€
shpenzimet pér rregullimin e tokés
ndértimore t'i paguajné né afat prej
pesémbédhjeté dité (15) prej dité€s kur do t&
jené t€ lajméruar me pérllogaritje.

6. Ndaj atyre investitoréve t€ ciléve u &shté
mundésuar pages€ e prolonguar t&
kontributeve komunale (me kiste) ndérsa té
njéjtét nuk 1 pérmbahen dinamikés sé
pagesés sé kisteve ose s€rish nuk paguajné
aspak kistet e mbetura, Komuna e Gostivarit
do t€ ti ndérmer t€ gjitha masat masat e
parapara ligjore(administrative dhe
gjyqésore) me qéllim qé té€ grumbullojé
komunaljet nga kéto investitor  té
pandérgjegjshém.

aXKypupaaT eBUJCHIMjaTa OJf aHAIU3UTE Ha
o0jekTHTe KOM TIOpaHO C€ W3rpameHu 0e3
JIOKyMEHTAIHja.

2.Ke ce eBHIGHTHpAaT M CTapH OOjeKTH  KOH
moOwie [o3Boia 3a caHamyja, Jorpazaoa,
Haarpagba, 3a jga ce ocmocoOyBaaT 3a
JKUBECH-E, 0 pealn3ainja Ha ypOaHUCTUYKHOT
TUTaH.

3.3a o0jekTuTe KOM UMaaT og00peHue 3a
ajanTanyja, a Ha JIMIE MECTO He H3BpIIHIe
ajjanrTanyja TyKy W3Tpaguie HOB OO0jeKT U
UCTHOT CO pEeBU3WjaTa HA ypOAHUCTUUKHOT
IUIaH € BKJIOIEH, Ke Ce U3BPILY HaIIaTa CIopes
oBa [Iporpama kako 3a HOB 00j€KT.

4.3a cWTe WHBECTHTOPH KOW ke moOujaT
COTJIACHOCT ~OJf HAQUIGKHHOT CEKTOp 3a
ypOaHHM3aM W 3aIlTHTa Ha ®HMBOTHA CPEIMHA,
coo0Opakaj U MaTHUIITa U KOMyHalTHa JIejHOCT 3a
NpeHaMeHa Ha MOCTOCYKHOT MPOCTOP BO JAPYT
BUJ Ha MPOCTOp, K€ C€ W3BpIIM JOIiaTa Ha
pasnMKa Ha TPOUIONM 32 YypeoyBame BO
3aBHCHOCT 3a KaKBa IpeHaMeHa ce paboTH, a
cnopen Ilporpamata 3a ypemyBame Koa BaxH
BO MOMEHTOT KOTa € M3BpIICHA IIPeHaMeHaTa.

5.3a cuTe OTKPHUEHH MOBPIIMHU CO aHAJIN3aTa,
WHBECTUTOPUTE CE 3aJ0JKyBaaT TPOLIOLUTE 3a
ypeayBambe Ha TpPajekHO 3EeMjUIITe A3 TH
riatat Bo pok oj merHaeceT (15) on meHoT
Kora ke OuaaT U3BECTeHH CO IIPECMeTKaTa.

6.Cnpema OHHE HHBECTHUTOPH Ha KOM UM €
JI03BOJIEHO OJITIOKEHO TUTaKame Ha
KOMYHAJHHUOT JOMPHUHOC (Ha paTH) a UCTUTE He
ce MpUApPXKyBaaT KOH AMHAMHKATa Ha IUIaKambe
Ha paTuTe WIM NaK BO ONIUTO HE T'M Iulakaat
npeoctanature parw, OmmrtuHa ['ocTHBap ke
TH TIPEB3EME CHUTE TMPEIBHICHH 3aKOHCKHU
MepKH (YIPaBHU U CYIICKH) CO LieJI MPUOUparme
Ha KOMYHaJIMHATE OJf OBHE HECOBECHHU
WHBECTUTOPH.

Shpenzimet do t€ paguhen sipas Programit i cili
vlen né ditén e pagesés.

Tpomonure ke ce makaat crnopen llporpamara
KOja BaXKH Ha JICHOT Ha HaIUIaTara.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Investitorét t€ cilét nuk i kané paguar shpenzimet
pér rregullimin e tokés ndértimore, mund qé edhe
para skadimit t& kétij afati t&€ kérkojn€ qé t'i
paguajné shpenizmet me té cilat jané t& obliguar
né pérllogariné dhe t€ lidhin Kontraté. Mbas kétij
afati Komuna e Gostivarit pér investitorét té cilét
nuk i kané paguar shpenzimet, do té€ ngre
proceduré g€ té€ ¢'kygen nga lidhja e ujit dhe
rrymés, kanalizimit, PTT-s€, pasi qé plotésisht
nuk kan€ participuar n€ ndértimin e
infrastrukturés.

BURIMET E TE HYRAVE

Rregullimi i tokés ndértimore kété vit Eshté
e paraparé t€& financohet nga burimet e
kontributeve si¢ vijojné:

1. Té hyra nga arkétimi i shpenzimeve pér
rregullim t€ tokés ndértimore t& cilat
grumbullohen né bazé t€ kétij Programi nga
t€ gjithé investitorét t&€ cilét ndértojné
objekte n€ pjesén urbanistike t€ qytetit.

2. Té hyra nga arkétimi pér regullimin e
kompenzimit t€  t€ statusit juridik t&€
objekteve t€ ndértuara né ményré t€ pa

HHBecTuTOprTE KOM HE T OAMUPUIIE TPOILIOLUTE

3a ypeoyBame Ha TIPafeKHO 3EMjUIITE MOXE H
mpel HMCTEKOT Ha OBOj POK jAa mobapar Oa TH
ymjaTtaT TPOLIOUUTE CO KOW C€ 3aJ0JDKEHH BO
nmpecMmeTkara u fa cxirydat Jorosop. Ilocme oBoj
pok Ommruna ['ocTuBap 3a KO HE TH NOJMHpPHIIE
TpoIIOLXUTE Ke TMOKpeHe IocTamka Ja Oujar
UCKJIy4EHH O]l IpPUKIYYOKOT Ha BOAA M CIpYja,
kanamm3aija, IITT Owupejkm  memocHo  He
y4eCcTBYBaJIe BO U3rpajida Ha MHPPACTPYKTypaTa.

HN3BOPHU HA ITPUXO/ U

VYpenyBameTo Ha Ipaie)kKHO 3EMjUIITE OBAaa TOIMHA
€ IpeABHICHO Aa ce (UHAHCUpAa OX CIECTHHBE
W3BOPH Ha MPUIOHECH:

l.Ilpuxonu o Hamiata Ha TPOUIOLM 32
ypeayBambe Ha TpajekHO 3EMjUINTE KOU Ce
npubupaar Bp3 ocHoBa Ha oBaa [Iporpama on
CHUTE WHBECTHUTOPH KOM TpajgaT oOjeKTH BO
ypOAHUCTUYKHOT JEN Ha TPaJoT M MPUTPAICKUTE
Hacenou.

2.Ilpuxoau oJ HAJIOMECTOK 3a YTBpAyBame Ha
MIpaBeH CTaTyC Ha OECTIpaBHU U3TPAJICHU 00jEKTH.

ligjshme.
3. Te& hyra nga buxheti i vetéqeverisjes lokale. 3.IIpuxonu o OyIETOT Ha JIOKAJTHA CaMOYyTpaBa
4. T€ hyra nga organizatat qeveritare, 4.Ilpuxomgu ox  BIaaAWHW, HEBIAJUHU U

jogeveritare dhe ndérkombétare

Arkétimi i shpenzimeve pér rregullim t&
tokés ndértimore do té kryhet né vleré fikse e
shprehur n€ euro pér 1m2 hapésiré neto,
banesore, afariste apo hapésire tjetér, kurse e
llogaritur n€ denaré€ sipas kursit oficial mesatar té
Bankés Popullore t¢ RM-sé né ditén e pagesés
sipas tarif€s né€ vijim né tabelén nr.1. Mjetet e
grumbulluara nga vendbanimet e fshatrave —
fshatrat qé jané pérfshiré si obligues pér pagesé té
kontributeve komunale pér rregullimin e tokés
ndértimore (komunaljeve), Komuna e Gostivarit
do t’i investojé né€ objekte t€ infrastrukturés né
vendbanimet e fshatrave prej
nga jané akumuluar mjetet né marréveshje me
bashkésité lokale pérkatése.

Gjithashtu edhe pjesét periferike té cilat né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Mel yHaposHu opranusanuu

Hamumrarata Ha Tpomonmre 3a ypeayBame Ha
IpaJIeXkKHO 3eMjUINTE Ke ce BPIIM BO (PUKCEH M3HOC
M3paseH BO eBpa 3a 1M2 HETO MOBpIIKMHA, CTAHOCH,
MIOMOIIIeH, [IeJIOBEH WM JAPYyr TMpoCcTop, a
MIpecMeTaH BO JACHApU BO 3BaHUYEH CPEJICH KypcC Ha
Haponna banka ma PM Ha JeHOT Ha Hamjarara
cnopen cienHara Ttapuda Bo Tabema Op. 1.
CpencrBara coOpaHU Of CEJIICKUTE Hacenou — ceia
Kou ce ondaTeHH Kako OOBP3HUIIM 3a IJIaKamke Ha
KOMYHaJIeH JIONPHHOC 32 YpeayBame Ha TPasiekHO
3emjuiTe (komyHanuu), Ommrraa ['ocTuBap ke ru
WHBECTUpa BO HMH(QPACTPYKTYpHH OOjEeKTH BO
celickuTe Hacnebu onx Kajge ce HpuOpaHu
cpeAcTBaTa BO JOTOBOP CO COOJBETHUTE MECHHU
3aeIHULN.

Hcto Taka m mpurpaackure HacelOW KOU BO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndérkohé jané t€ urbanizuara dhe té nj&jtat kané
hyré né planin urbanistik té qytetit t& Gostivarit,
si¢ jang: Pitarnica, Karaagagi, Mllaka si dhe
njésia e tet€ banesore jané zonat e reja né
zonimin e vazhdueshém té qytetit.

Gjithashtu kompensimi pér rregullimin e

tokés ndértimore (komunaljet) do té pérllogaritet
edhe pér objektet né vijim:

1.

TEé gjitha sipérfaget e ndértuara dhe
rregulluara te cilat shfrytézohen si teraca
verore, sipérfage ndihmése nga veprimtari
tjera si tregéti, zejtari e tjera,tip i mbyllur
ose i hapur i1 nénshtrohen pagesés pér
rregullim té tokés ndértimore. Pagesa pér té

njéjtét do t€ rregullohet me vendim t&€
vecante.
a) Né rastin me ndértimin e objekteve &

sht¢  paraparé largimin e objekteve
egzistuese t&€ regjistruara né fletén e
pronésisé té€ cilat gjenden né€ parcelén e
njejt€ ndértimore, gjaté pérllogaritjes sé
lartésis€ s€ shpenzimeve pé€ rregullimin e
tokés  ndértimore, nga  sipérfagja
shfrytézuese e re minusohet sipérfagja
ekonstatuar né€ fletén pronésore té
objekteve egzistuese té cilét do té
largohen me ndértimin e objekteve t€ reja
(né etazhe).

b) N& ratet nga paragrafi (a) té€ késaj pike,
hapésirat né€ hapésirén nénkulm, logja,
nénlogja, ballokne, terasa, pasazhe,
hapésira ndihmése, punishte vere,
hapésira e shkalléve, komunikime t&
pérbashkéta, parkingje dhe garazha té
objekteve egzistuese refuzohen vetém
nga sipérfagja e re shfrytésuese e objektit
e cila &sht€¢ me dedikim t€ njejté me
dedikimin e sipérfageve t€ sipérfageve té
theksuara dhe pjesé té objektit:

1. Pér objektet té cilat ndodhen né zonéne |-

ré, vijon tabela mé poshtg;

2. Pér objektet t€ cilat ndodhen n€ zonén

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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MeryBpeMe ce ypOaHM3HpaHU U HCTUTE C€ BIE3EHU
BO YpOaHHCTHYKHOT TUIaH Ha rpaja ['ocTuBap Kako
mto ce: [lurapauma, Kaparau, Mmaku kako u
ocMaTa cTaHOeHa eAMHUIIA CE€ HOBH 30HH Ha
MOCTOJHOTO 30HHUPAE Ha TPAJIOT.

Hcto Taka HagoOMeCTOK 3a YypeoyBame Ha

rpajaekHo

3eMjuliTe  (KOMYHQJIMH) Ke  ce

MIpeCMETYBa U 3a CIIETHUBE 00jeKTH:

1.

Cure wu3rpasieHd M YpeneHU TMOBPIINHU

KOH ce KOpHCTAaT KaKo JICTHH Tepac, IOMOIICH
MPOCTOpP O APYTHM MACJHOCTH KakO TProBHja,
3aHACYUCTBO W JAPYro, 3aTBOPEH WM OTBOPEH
THI, TOAJEX AT Ha HaIulaTa 3a ypelyBame Ha
rpaaexHo 3eMjumnre. Harmmatara mo ucture ke ce
perynupa co moceOHa OJyTyKa.

a)

b)

2.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Jokonky co w3rpambara Ha 00jeKTH
OpeABHICHO €  OTCTpaHyBambe  Ha
MOCTOCUKH OOjEKTH 3aIMIIaHu BO UMOTCH
JIMCT KOW Cc€ HaoraaT Ha WMCTaTa rpajiekHa
napuena, Tpd  TPECMETYBambeTO  Ha
BUCHHATA Ha TPOIIOIINTE 33 ypelyBame Ha
rpaJIe’)KHOTO 3eMjHUILTE, O HOBAaTa KOPHCHA
MOBpIIMHA c€ Oa0MBa  ITOBpIIMHATA
yTBpicHAa BO  HMMOTHHOT JIUCT Ha
MOCTOCYKUTE 00jeKTH KOM K€ ce OTCTpaHaT
CO wm3rpambara Ha HOBUTE O0jeKTH (BO
eTaxH).

Bo cinyuaute ox crtaB (8) Ha OBa TOYKa,
MOBPLIMHUTE Ha TIOJNOKPUBEH IIPOCTOP,
Joruja, ToANorWja, OalKoOHW, TepacH,
3a¢JHUYKH TIPOOJHHU Tepacu, NacaxH,
MOMOIIHU TIPOCTOpPHH, BH30a, CKaIUIICH
OpoCTOp,  3aeAHUYKM  KOMYHHUKAIIWH,
MapKUPATHUILTA ¥ TapaXH Ha MMOCTOCYKUTE
o0jekTn ce oja0MBaaT caMoO OJl HOBaTa
KOpHCHA IOBpIIMHA Ha 00jEKTOT Koja € co
WCTa HAMEHA CO HaMeHaTa Ha MOBPIINHUTE
HA HAaBEJCHUTE IMPOCTOPUH M JICIIOBU O]
00jeKTOT :

3a o0jexTu kou ce Bo I-Ba cranOeHa 30Ha
caeau oaoJe BO Tabena;

3a o0jextu xou ce wa I, III, IV, V u VI

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e:ILII, IV, V dheV], vijon tabela mé poshtg;

Llogaria do t€ béhet sipas dokumentacionit
valid tekniké té regjistruar (né etazhe) né fletén
ronésore, ku do té konstatohet:

- zona né t€ cilén gjendet objekti,

- sipérfaget,

- lloji dhe katet e objektit

Investitori do té lirohen pér pjesén nga
géndrimi paraprak nése paraprakisht kérkojné
nga Sektori pér urbanizém Gostivar.

Qyteti éshté shpérndaré né kéto zona:
Zona I gendér:

E pérfshin pjesén mé t€ ngusht€ t&€ zonés
gendrore t€ qytetit edhe até me kufijté:

- nga ana lindore: népér rr. "Tode Bogdanoski”,
népér rr.”Strahinja Simonoski”, dhe népér
rrugicén, e deri te rr. ”Kej B.Edinstvo”

- nga ana jugore: népér rr.”Kej B.Edinstvo“
pérfundimisht me ndértesén e NP “Gostivar’ —
Gostivar, dhe nép€rmjet parkut né drejtim t€ rr.
“Sllobodan Peposki”, deri te prerja e rrugés”
M. .Filiposki‘

- nga ana peréndimore: nga prerja e rrugés
”M..Filiposki “ me rr. “ Sllobodan Peposki ”,
népér 1r. “Sllobodan Peposki” deri te prerja me
rr. "APJ“, dhe vazhdon népér rr.”Leningradska”
deri te prerja e rrugés s€ njéjté me rr.”18
Néntori”(ke xhamia)

- nga ana veriore: népér rrugén 18 Néntori* (nga
xhamia) népérmjet bul. “V.Gjinoski”, vazhdon
népér rr. “18 Néntori” deri né prerjen e 1.
”B.Kidri¢“ dhe vazhdon népér rr.”B.Kidri¢” deri
né prerjen e rr. “Sretko Kérsteski” (pérfundimisht
né fund t€ gendrés tregtare Javor) dhe drejt rrugés
“Beligica® (né drejtim té rr. “S.Kérsteski”) deri te
prerja me bul. “G. Dellgev” dhe népérmjet
bulevarit deri te rr.”Tode Bogdanoski”.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

cTranOeHa 30Ha, CJIeaM I0J0JI€ BO Tabea;

[IpecmeTkara ke ce BpIIM Npema BalugHATa
TEXHUYKa JTOKYMEHTHja pETUCTpHpaHa (BO €Ta)KH)
BO UMOTEH JIHCT, TIPH IITO K€ C€ KOHCTATHPa;

- 30HATa BO KOja ce Haora 00jeKToT,

- TOBPUIMHUTE,

- BUJIOT ¥ KaTHOCTA Ha 00jeKTOT

HNuBectuTopuTe Ke OMmaT ocioboaeHu 3a
JeNOT O] TMPETXOAHHUOT CTaB aKo MPETXOIHO
mobapaar ox CexToport 3a ypbanuzam Ha OnmiTuHa
T'octusap.

I'panor e pacnopeneH BO CI€IHUTE 30HU :
I 3ona uenrap:

['o omdaka MOTECHOTO LEHTPATHO TPAICKO
rmojpadje M TOa CO TPAHHIINTE :
- o0&l UCTOYHA cTpana: no yi. "Tome bormanocku",
no yn."Crpaxuma CUMOHOCKH", Ta TIO COKAaKoT,
ce o yn. "Kej b.EquactBo".

- on jyxna crpana: nmo yia. "Kej B.EmuncTtBO"
3akIy4Ho co 3rpagata Ha JII "Toctuap"-
locTuBap, ma HU3 MapkoT a BO TpaBen Ha YiI.
"Cnobonan [Termocku", 1o MpeceK co
ymuua" M. Y. Oununocku"

- O 3amajgHa CTpaHa: OJ MPEceKoT Ha YJWIa
"M.Y.®unmunocku" co yi. "Crnodogan  Ilenmocku",
mo yin. "Cnoboman Ilemocku" n0  mpecekoT co
yn. "JHA", ma mpomomkyBa 10 VL
"JlenuHrpanacka" M0 MPECeKOT Ha MCTaTa YJIHIIA CO
yi. "18 HoemBpu" (kaj 1ammjara)

- oI ceBepHa crTpaHa: mo ymuma "18 Hoemspu"
n

(on xaj yammjarta) mpeky Oyn. "B.I'mmockum ",
npojoipkyBa 1o yi. "18 HoemBpu'"no mpecekot co

yin. "B.Kuapwd", ma mnpomomkysa 10 V1.
"B.Kugpua" g0 mpecekor co yia. "Cperko
Kpcreckn" (3akimy4yHo OO Kpaj HA  TPrOBCKHOT

ueHrap JaBop), ma mo ynuuara "bemnunma" (Bo
mpaserr Ha yia. "C.Kpcrecku ") 10 mpecekoT co
Oyn. "I'. lemueB" u mpeky OyneBapoT [0 VI
"Tone bormanocku ".

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Objektet té cilat gjinden né parcelat ndértimore

OO0jeKTUTE KOM C€ HAOraaT BO I'PAJIEKHU ITapLEIn

nga t€ dy anét e rrugéve té cilat e formojné
kufirin e par€ té zonés gendrore edhe t&: nga ana
e brendshme kah zona gendrore si dhe nga ana e
kundért (e t€ cilét direkt dalin né rrugét e
theksuara), jan€ n€ zonén e paré gendrore.

Zona |:

E pérfshin territorin mé t€ ngushté qendror edhe
até:
1. Territori gendror me kufijté:

- nga ana lindore: n€pér rrugén “Belicica” nga
prerja me bul.”G. Dellcev” né anén veriore, drejt
anés jugore deri né€ urén e lumit Vardar.

-nga na jugore: népér rr. “Kej B. Edinstvo” deri
n€ urén e lumit Vardar deri n€ ndérprerjen me
rrugicén te ndértesa kolektive banesore pérballé
urrés sé hekurt pér kémbésor .

-nga ana peréndimore: népér rr. “Tode
Bogdanoski” deri te ndérprerja me bul.”G.
Dellgev” népér rrugén “Strahinja Simonoski”,
dhe népér sokakun, deri te rr.”Kej B. Edinsvo”
-nga ana veriore: pjesa nga bul. “G. Dellgev”,
deri te prerja me rr. “Beligica”, e deri te
ndérprerja me rr. “Tode Bodanoski”.

Obijektet té cilat gjenden né parcelat ndértimore

OJl JIBETE CTPaHW Ha YIHIHTE KOW ja odopmyBaaT
rpaHullaTa Ha IpBaTa LEHTap 30Ha U TOa :@ OJ
BHATpeIlHaTa CTpaHa KOH LIEHTapOT Ha 30HaTa
Kako M THE OJl CHpPOTHBHATa cTpaHa (a Kou
JUPEKHO M3JIETyBaaT Ha HaBEJICHHUTE YIHUIIH), CE BO
IpBa LIEHTap 30Ha.

I 3omna:
I'o onpaka moTecHOTO TpasCKO MOapadje U ToA:
1. I'pagckoTo mojpadje co TpaHULUTE:

- 0 UCTOYHA CTpaHa: no ynuuara "benuunna" on
mpecekoT co Oym. "I'.JlemaeB" Ha ceBep, ma KOH jyT
ce 10 MOCTOT Ha pekaTta Bapnap

- ox jyxkHa ctpana: no yi. "Kej b.EmmHCTBO", 07
MOCTOT Ha peka Bapmap ce 1o mpecekor co
COKAaKOT Kaj KOJIeKT. cramMOeHa 3rpaja Kapiiu
KENE3HUOT Meladyku MOCT

- ox 3amagHa crpaHa: no yi. "Tome Bormanocku"
OJ1 TIPECEKOT CO OYII. " I".JlemaeB"
mo ymuma "Crpaxuma CuMoOHOCKH", ma 10
cokaxor, ce 110 yi. " Kej b.EquacTBO ".

- 0/ ceBepHa cTpaHa: nenot ox Oyn. "I'.Jlemdes",
o1 mpecekoT co ya. "bemuuuna", ma 1o mpecekot
co yn. "Tone bornanocku".

Ob6jekTuTe KOM ce HaoraaT BO IPaJIekKHU MapLeIn

nga ana e rrugés “Belicica” si rrugé e cila *

O]l CTpaHaTa Ha ynunata ~“benuunna” Kako ymulia

kufirin e ké&saj zone, edhe até: nga ana e
brendshme drejt gendrés té késaj zone si dhe ata
nga ana ¢ kundért (t€ cilat direkt dalin* né rr.
“Beligica), jané n€ zonén e paré.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat ndértimore

Koja ja oopMyBa TIpaHHIIATa HAa OBaa 30Ha, U TOa
: OJ1 BHATpEIIHATa CTpPaHa KOH IIEHTAPOT Ha OBaa
30Ha KakO W THE O] CIIPOTHBHATA CTpaHa (a KoM
TUpPEeKHO m3jeryBaaT Ha yi. "bemnuuma'), ce Bo
MpBa 30HA.

2. OOjeKTUTEe KOWM ce Haoraar, BO TPaJICHKHU

té cilat dret (nga njéra ose nga ana tjetér e rrugés)

nmapuead Kou JUPEKHO (0 eHaTa WM OJ Jpyrara

dalin né t€ njéjtén rrugé, edhe até pér rrugét
vijuese:

- rr. “B. Kidri¢“, nga fundi i gendrés tregtare
Javor, drejt veriut deri te prerja me rrugén “Sedek
Kostoski” ( te Zhito Shari).

-rr. “Sretko Kérsteski, nga prerja me rr. “B.
Kidri¢* drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski”.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

CTpaHa Ha VJ'II/IHaTa) H3JICTYBAAaT HA Taa yjJadiaTra,
H TOa 3a CJIACAHUTC YJIHLU:

- yn. “b.Kugpud®, on KpajoT HA TProBCKUOT
LeHTap JaBop, Ma KOH ceBep JI0 MPECEKOT CO yIulla
“Cenex Kocrocku™ (kaj Xuro Lap)

- yn. “Cperko Kpcrecku “, o1 HpecekoT co yi.
“b.Kngpuu®, ma KoH ceBep A0 IPECEKOT CO YIHUIa
“Cenex Kocrockn*

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-bul.”B.Gjinoski”, nga prerja e rr.”’18 Néntori” e
drejt veriut deri te prerja me rrugén “Sedek
Kostoski” dhe deri te prerja me 1r.”Kej
B.Edinstvo” (ura mbi 1. Vadar) e drejt jugut deri
te 1r.”D. Todoroski” (deri n€ fund té Megos sé
vjetér)

-bul.”G. Dellgev”, prerjes

prej me rrugén

13

- 6yn. “B.'mnockm “, ox mpecekor co yi. “18
HoemBpu* ma xoH ceBep 10 MPECEeKOT CO yiuIla
“Cenex Kocrocku™ u ox mpecekot co  yiu. “Kej
B.EqnactBo* (MOCT Ha p. Bapmap) ma xoH jyr mo
yi. “JI. Tonopocku“ (1o kpaj Ha crapo Mero )

- Oyn. “T.Jem4eB”, on mpecekoT co ynuuara

“Beligica” e drejt peréndimit pérfundimisht me “benuumma® ma koH 3amaj 3aKIy9HO CO 3rpajaara
ndértesén e stacionit hekurudhor Ha JKeJIe3HNYKATa CTAaHWUIA

-1r.” APJ”, prej prerjes me rrugén - ym.  “JHA®, om mpecexor co yImaTa
“Leningradska”dhe rrugén “Sllobodan Peposki”, “Jlenmnrpagcka®“ u ymamata  “Crnoboman
e drejt peréndimit deri te prerja me rrugén “18 Ilemocku®, ma KOH 3amajg JI0 IPECEKOT CO
Néntori” dhe bulevarit té paraparg. yiunata “18 HoemMBpu™ M HOBONPEABHICHUOT

Zona II:
1. Pjesa gendrore me kufinjté:

- nga ana lindore: hekurudha Gostivar-Kérgové ,
nga depot€ e Getros (krahu i hekurudhés sé
méparshme pér né Silik€) deri n€ mbikalimin pér
né f. Turcan t€ Vogél dhe prej mbikalimit e népér
krahun e rr. “Beligica” deri te rruga “Beligica.

- nga ana jugore: nga prerja e krahut t€ rr.
“Belicica” (e cila vjen nga mbikalimi pér né
Turcan t€ Vogél) me rrugén “Belicica”, népér
rrugén e parapar€ t€ térthort€é nén Kodrén e
Banjic€s dhe népér rrugén e térthort€ pérskaj
shollés sé paraparé t€ mesme, e deri te prerja me
rr. “B.Stanoveiq”(né lagjen Dutllok).

-nga ana peréndimore: népér rr. “B.Stanoeviq”, e
népér parkun dhe urén e hekurt t€ montuar pér
kémbésor né 1.Vardar, n€pér rrugén ndérmjet
depove t€ méparshme té Pellagonis€ dhe
Ekonomis€ s€ ujérave né drejtim té hyrjes
kryesore pér né fabrikén Silika, dhe nga hyrja
kryesore e fabrikés Silika pérskaj anés
peréndimore t& parcel€s ndértimore té fabrikés
Silika deri tek hekurudha pér né fabrikén Silika.
-nga ana veriore: hekurudha e mé€parshme pér né
fab. Silika deri te prerja me hekurudhén Gostivar
—Kércové (dmth.rr.”101” t&€ paraparé deri tek
ndérprerja me bul.”B.Gjinoski” dhe té tutje deri
te kufinjt me zonén VII dhe depot e Getros).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

OyneBap.
II 3ona:
1. I'panckoTo mopadje co rpaHUIInuTe:

- 0] UCTOYHa cTpaHa: mpyrara I'octuBap-Kuueso,
on maramuHuTe Ha ['eTpo (Kpak 3a moOpaHeNTHa
npyra 3a Cuimka) 0 HaJBO3HUKOT CIpeMa Celo
Maio TypuaHe, ¥ 01 HaJIBO3HUKOT Ia MO KPakoT
Ha yiI. "benuunna" no yiu. “bennunna®.

- OJ jy)KHa CTpaHa: Of MPEeCeKOT Ha KPaKoT Ha YII.
“Bbennunna“ (koj goara oJf Kaj HAJIBO3HHUKOT 3a
Mano Typuane) co ymumara "bemwmuuma", mo
MIPEeIBUCHUOT 3a00MKONeH mar mojx bamuukoTo
opao wu Mo 3a00MKOJIHMOT TaT IIOKpaj
HOBOIIPEIBUJIEHOTO CPENHO YYWJIMINTE, C€ JO0
mnpecekor co yi. “b.CranoeBuk” (Bo Hacenba
HyTtmox).

- on 3amagHa cTpana: no yi. “b.CraHoeBuk®, ma
MIPEeKy MapKOT U MOHTKHHUOT KeJle3eH TeIayKu
MocT Ha p.Bapmap, mno ymumara nomery
MOpaHeNIHUTe CKanajgoBu Ha  [lemaronwja wu
BocronancTBo BO mpaBel A0 TJIaBHHUOT Bie3 3a ¢-
ka Cuimka, 1 O[] TJIaBHUOT Bie3 3a ¢-ka Cuimka
MOKpaj 3amajiHaTa CTpaHa Ha rpajie)KHara napiesna
Ha (-ka Cuika ce 10 KoJoceKoT 3a ¢-ka Cuimka
- O]l CeBepHa CTpaHa: MOpaHellHa mpyra 3a ¢-ka
Cumuka o mpecek co mpyra I'octuBap -Kuueso
(t.e. HOBOTIpenBuaeHa yi1. “101° mo mpecek co Oy,
“B.I'mHOCKK® ¥ HaTaka /10 rpanuna co VIl 3ona u
MaranuHute Ha ['eTpo).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Objektet té cilat gjenden né parcela ndértimore té

OO0jeKTUTE KOM CE€ HAOraaT BO I'PaJIEKHU ITapUEIn

cilat dy anét e rrugéve té€ cilat e formojné kufirin

OJl JIBETE€ CTPAaHW HA VIWIMTE KOW ja odopMyBaar

peréndimor dhe verior té késaj zone edhe até:

3arnajaHaTta ¥ CCBEpHATa IrpaHuiiaTa Ha oBaa 30HaA, U

prej anés s€ brendshme drejt gendrés s€ zonés si
dhe ato nga ana e kundért (e t€ cilat direkt dalin
né ato rrugg), jan€ mé zonén e dyte.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat ndértimore

Toa: O BHATpEIIHATAa CTpaHa KOH IICHTApPOT Ha
30HaTa Kako M THE OJ CIPOTUBHATA CTpaHa (a KOU
JUPEKHO W3JIeTyBaaT Ha THE YIIMIU), C& BO BTOpa
30Ha.

2. OGjeKTUTE KOHM _Cce HaoraaT , BO I'DafeKHH

té€ cilat direkt (nga njéra ose nga ana tjetér e

mapuead Kou JUpeKHO (oJ eAHaTa WIM OJ Apyrara

rrugés) dalin né até rrugg, edhe ta pér kéto rrugé:

- rr. ”B.Kidri¢”, prej prerjes me rrugén “Sedek
Kostoski®, e drejt veriut e deri te kanali pér ujitje
(ndérmjet rr. ”Sretko Kérsteski”, prej prerjes me
rr. ”Sedek Kostoski®, e drejt veriut deri te prerja
me rrugén “B.Kidrig

- bul. ”B.Gjinoski”, prej prerjes me rrugén
“Sedek Kostoski* drejt veriut e deri te kanali pér
ujitje (n€ lagjen Maleardi )

- rr. “APJ”, nga ndérprerrja e rrugés “18
Néntori”dhe bulevari i ri i parapar€, deri te
ndérprerrja e rrugéve para shkollés “Kemal
Jahja” .

Zona IlI:
1.Té€ gjitha pjesét urbanistike té qytetit ( me PDU
té pérpunuar), pér té cilét jepen leje pér ndértim,

té cilat nuk béjné pjesé né zonén LILIV dhe V.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat ndértimore

CTpaHa Ha yJuIlaTa) W3JieryBaaT Ha Taa ynula, H
TOA 32 CIECIHUTE YIHULH:

- ya. “b.Kunpuu®, ox npecekot co ynuna “Cenek
Koctocku, ma koH ceBep ce A0 KaHAIOT 3a
HaBOJHYBame (momery - yi. “Cperko Kpcrecku
on mnpecekoT co ya. “Cenexk Kocrocku®, nma ko
ceBep 10 npecekoT co ynuna “b.Kunpua®.

- Oym. “B.I'mnockn “ ox MPECEeKOT €O  yiauua
“Cenek KocTocku® ma KoH ceBep ce A0 KaHaJIOT 3a
HaBOJHYBame (B0 Hacenbara Maneapu )

- yn. “JHA®, om mpecekor co ymumara "18
HoemBpu" u HOBOIIpenBUAEHUOT OyieBap , ma a0
MIPECEKOT CO ynuuuTe mpen yuniaumreTo™ Keman
Jaxja“.

III 3omna:

1. Cure ocraHatu ypOaHW3MpaHU JI€JOBH Ha
rpagot (co m3paboren [VII) , 3a xou ce u3gama
oo0peHue 3a rpajaeme, a kou He cmaraatr Bo |, I,
IV uV 30na

2. O0QjekTHTE KOM CE€ Haoraar, BO T'paJIEKHU

té cilat direkt (nga njéra ose nga ana tjetér e

napreiain KoHu JUpeKHo (0] caHara WM O

rrugés) dalin né até rrugg, edhe ta pér kéto rrugé:

- 1r. ”B.Kidri¢ 7, nga kanali pér ujitje (ndérmjet
zonés ndértimore VII dhe VIII), drejt anés
veriore deri te rruga magjistrale Shkup-Ohér.

- bul. ”B.Gjinoski 7, nga kanali pér ujitje né lagj.
Maleardi, drejt anés veriore deri te rruga
magjistrale Shkup-Ohér.

ZonalV :
Né két€ zoné b&jné pjes€ : bloku urban 21

(zona Vla) — pérfundimisht n€ pjesén me varrezat
muslimane kah lindja, Blloku urban 24 (njé pjesé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Ipyrata cTpaHa Ha yJIWIlaTa) W3JeryBaaT Ha  Taa
yIIUIA, U TOA 32 CIETHUTE YIUIH:

- yin. “b.Kunpuu®, on xaHajioT 3a HaBOJHYBAaHE
(momery BUM u BUNU crambena 30Ha) , ma KOH
ceBep 10 MaructpanHuoT nat Ckomje-Oxpu

- Oym. “B.fHHOCKH“, 0[] KaHaJIOT 3a HAaBOJHYBAHE
BO  Hac.Mameapau, ma KOH CE€Bep  c€ 10
MarucTpanHuoT nat Ckonje-Oxpuj

IV 3ona:

Bo oBaa 30mHa cmaraat: ypban Omok 21
(BHa 30Ha) - AENOT 3aKIYyYHO CO MYCIMMAHCKHUTE
rpoOuiTa KOH HCTOK , YpOaH Onok 24 ( men of

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
} info@gostivari.gov.mk
’ tel. +389 (0) 42 213511

b fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Fagja [257] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

e zonés VIII)- pjesé deri te ndértesa kolektive dhe
deri te zona pér ekonomi t&€ vogél, Blloku urban
25 (pjesé nga zona VIII) dhe Zona industriale né
bllokun urban 26,27 dhe 28 nga PGJU né kufité e
tyre.

ZonaV :

Né kété zoné béjné pjesé:

-Paralagjet né anén lindore deri te hekurudha
Gostivar-Kércové deri né fund té regjionit
ndértimor sipas PGJU Gostivar drejt lindjes (lagj.
Pitarnica, Karaagag, Tucani i ri i Vogél dhe
Keramidnica).

-lagj. Mllaki (KK Gostivar,
Zudnjé). sipas PGJU Gostivar
-lagj. Banjeshnica (KK Banjic€) sipas PGJU pér
Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana I (KK Banjicé dhe KK Bellovisht)
sipas PGJU pér Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana Il (KK Bellovisht) sipas PGJU
Gostivar
-lagj. Fazaneria I dhe II (KK Banjicé) sipas
PGJU pér Banjicén e poshtme
-lagj. Grudajca (KK Banjic€) sipas PGJU pér
Banjicén e poshtme
-lagja n€ v.q. Rugjaec KK Gostivar (nga varrezat
myslimane t€ f. Banjic€ e Poshtme né peréndim
€sht€ paraparé rrugé€ e térthort€ nén kodrén e
Banjicés n€ veri deri né fundin tévarrezave-
myslimane rome kah lindja dhe kufit¢ me KK
Banjic€ né jug)

-Banjic€ e Poshtme

-pjesé nga Blloku urban 12 ( né peréndim dhe
veri deri né kufi me zonén e dyt€)

-Blloku urban 14

-pjes€ nga Blloku urban 15, pa pjesén pér banim
individual (t€ cilat marrin pjesé né€ zonén e treté)
-Zona industriale né Bllokun urban 29 né€ lagjen
Pitarnica

-Zona industriale n€ KK Zdunjé dhe Blloku
urban 38, 39 dhe 40

-lagjet urbane né€ Bllokun urban 14 dhe 15.

KK Debresh, KK

VI zona:

Né kété zoné€ béjné pjes€ vendbanimet e fshatrave

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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BUWU 30HA) - ne10T A0 KOJIGKT. 3rpagd W [0
30HaTa 3a MaJO CTOMAHCTBO KOH 3aman , YpOaH
onok 25 (men on BUMU 30na) u WHgycTpuckure
30HU BO YpOanu OnokoBu 26,27 u 28 ox I'YII Bo
HUBHUTE TPAHUIIN .

V 3omna:

Bo oBaa 30Ha cmaraar:

- [lpurpagckure HacenOU-HCTOYHO OJf Tpyrara
l'octuBap-KudeBo ce 1o KpajoT HA TPameKHHOT
peorn cmopen ['VII I'octmBap koH mcTOK (Hac.
[urtapuuna, Kapaarau, Hoo Mano Typuane u
Kepamunnuna)

- Hac. Mmaku (KO T'octuBap, KO Jle6peme, KO
3nyme) criopen ['YII I'octusap.

- Hac. bawemnuna (KO bamuma) ciopen I'YII Ha
J. bamuia

- mac. Hurmama I (KO bamuma u
benosumite) ciopen I'YII wa JI. bamuia

- Hac. [urnana II (KO benosumre) cnopen I'VII
T'octusap

- "Hac. ®azanepuja [ u Il ( KO bamuna) crnopen
I'VIT 3a /. bamuua

- Hac. I'pynajua (KO bamuma) ciopex ['YII  Ha
J. bamuma

- Hacenbata Bo M.B. Pyraenr KO Toctumap (of
MycIuMaHCKuTe TpoOumra Ha c. J[.bamwuma Ha
3amaj W TMPEeIBUICHHOT  3a00WKOJIGH TMaT MO
Bamuuko Opmo Ha cemep, ma ce 10 KpajoT Ha
MYCJIMMaHCKUTE-POMCKHA TPOOHIITa KOH HCTOK H
rpanuuata co KO bawuna Ha jyr)

- Jlonna bamuiia

- nen on Ypban Osok 12 (Ha 3amaj u ceBep [0
rpaHUIaTa CO BTOpaTa 30HA)

- Ypban Gmnox 14

- men oxm YpbOan Omok 15, 6e3 menmoT HaMeHeT 3a
WHAWBUAYAITHO I0MYBH:-€ (K0j Bierysa Bo Il 3ona)
- HWupyctpucka 30Ha Bo YpbOan Onok 29 Bo
HacenOa [lurapauna

- Manyctpucka 3082 Bo KO 3nyme Bo Ypbanu
onoxoBu 38,39 u 40

- ypOanwute HacenOu Bo YpoOanu 6mokosu 14 u 15

KO

VI 3ona:

Bo oBaa 30Ha cmaraar CeJCKHATE Haceaou:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Banjica e E. Debreshi, Zdunja, Raveni, Vértoku,
Mirdita, Recani, Cajla, Forina, Cegrani,
Tumgevishti, Balindolli, Bellovishti,
Llopushniku, Tur¢ani i vogél, Llakavica.

Arsyetim

1. N¢ kété€ vit pritet qé kushtet pér ndértim
t€ jené mé stabile né€ raport me vitin
paraprak dhe me kété do té rritet ndértimi
banesor individual dhe kolektiv,si dhe do
t€ béhet arkétim i kompensimit pér
statusin juridik té objekteve té ndértuara
pa leje.

Ky parashikim i yni bazohet né ndértimin
mé intensiv dhe pagesa e komunaljeve pér
objektet e ndértuara né vitet e kaluara, si dhe
arkétimi pér regullimin e kompenzimit t€ t&
statusit juridik t€ objekteve té ndértuara né
ményré té pa ligjshme.

Gjithashtu ndé€rtim mé i madh i objekteve
pritet né planet e reja urbanistike qé do té
miratohen.

Me miratimin e PDU-ve , persona juridik
dhe fizik presim qé t€ fillojn€ me ndértimin e
ndértesave kolektive banesore me ¢ka do té
rriteshin t€ hyrat e mjeteve nga ky burim.

Kjo sqarohet me até sederi n€ fund té kétij viti
priten ndértime mé intensive banesore dhe
afariste me c¢ka mjetet e planifikuara nga
komunaljet do t€ mund té realizoheshin né
térési.

2. Komuna e Gostivarit né buxhetin e vet ka
ndar€ shumén, e cila éshté planifikuar si t€
hyra pér kété vit dhe presim g€ e njéjta t&
realizohet né térési.

3. Té& hyrat e parapara nga organizatat qveritare,
jogveritare dhe ndérkombétare, Komuna e
Gostivarit do t€ b&jé pérpjekje g€ t’i fitojé
pérmes prezantimit t& projekteve cilésore dhe
realizimit t€ suskesshém té tyre.

4. Pér realizimin e t& hyrave nga participimi i
organizatave komunale &sht€ marréveshja

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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I'bamuma, [ebpeme, 3myme, Pasen, Bpyroxk,
Mupnauta, Peuane, Yajme, dopuno, Yerpane,
Tymuesuinre, banuanon, benosumre, JlonymHuk,
Marno Typuane, JlakaBuna.

Oo0pa3znoxeHue

1.Bo oBaa roaumHa ce O4YE€KyBa YCIOBHUTE 3a
rpamba ma OwpaT MTOCTa0MIHM BO OJHOC Ha
MpeaxoiHaTa ToANHA U CO Toa OM ce 3rOoJIEMHIIO
VHAWBHOyalHaTa W  KOJEKTHBHa cTaHOeHa
n3rpanda,Kako U HaJOMECTOK 32 yTBPAYBame Ha
MIPaBeH CTaTyC Ha OSCIpaBHU M3TPaJCHU 00jEKTH.

OBa mHame mpeaBHAyBame ce Oasupa Ha
MMOHMHTEH3WBHATA M3Tpajda M IUIakamke Ha
KOMyHalIMl Ha W3rpajeHuTe O0O0jeKTH BO
MHHATHTE TOJMHU,KAKO W HAJOMECTOK 32
yTIBpAyBamke Ha TPaBEH CTAaTyc Ha OecnpaBHH
W3rpaiecHu 00jeKTH.

Hcro Taka morosema rpanda Ha OO0jeKTH ce
OYEeKyBa BO HOBUTE YpOAHWUCTHYKHU TUIAHOBHU INTO
ke OMaT yCBOSHH.

Co ycBojyBamwero Ha JYII-oBure mnpaBHH H
¢u3nukM JHMBa OuYeKyBaMe Ja ojAmnovHat co
n3rpaaba Ha KOJEKTHBHU CTAHOCHHU 3TPajH CO IITO
MPWIMBOT HA CPEJICTBA OJ] OBOj HW3BOp OU ce
3TOJIEMHUJIO.

OBa ce objacHyBa co Toa jaeka dokrajotna osa
roJIMHA C€ OYEeKyBa IOMHTCH3WBHO CTaHOEHA —
JIeJIOBHA M3rpajida co MTO TUIAHUPAHHUTE CPEICTBA
0]l KOMYHAJIHH 1IeJIOCHO OU ce 0CTBapuIIe.

2. Ommruna ['octuBap Bo CBOjOT OylIeT ro uMa
M3]IBOjJEHO HW3HOCOT KOj € IUIaHUPaH Kako
MIPUXOJ 3a OBA T'OJIMHA U OYEKYyBaMe Jia UCTHOT
BO IIEJIOCT CE€ OCTBapH.

3. IlpenBunmeHure mnpuxoad OA CTpaHa Ha
BIIaINHU, HEBJIATUHI " Mel'yHapOJHU
opranmn3zanuy, OmmruHa ['octuBap ke Hanpasu
Hamopu Ja T J00Me CO Ipe3eHTHpame Ha
KBaJINTETHH TMPOjEKTH ¥ HUBHO YCIIEIIHO
peanusupame.

4. 3a ocTBapyBame Ha MPUXOJO0T OJ1 yUYECTBO Ha
KOMYHAIIHM OpraHu3aluyd € crorojbara 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pér finansim t€ pérbashkét t€ objekteve té
infrastrukturés dhe instalimeve né ato blloge
urbane ku ka nevojé pér kéto instalime,
ndérsa s€rish investuesit e objekteve t€ cilat
jané€ ndértuar ose do t€ ndértohen do t&
shlyejn€ — paguajné kontributin komunal

Késhtu qé té pjesa e té hyrave €shté parakusht pér
realizimin e programit 1 cili ashtu &shté
planifikuar q€ na masé t€ madhe t’i plotésojé
nevojat e qytetaréve. Té& gjitha t€ hyrat e
paparashikuara nga ky Program té cilat mund té
realizohen jané t€ miréseardhura pér realizim mé
té sukseséshém té s€ njejtés, si dhe finansimin
dhe realizimin e punéve t€ infrastrukturés.

Punét e parapara mé€ Program, t€ cilat do t’i
finansoj Komuna e Gostivarit do t€ realizohen
sipas prioritetit cka do té caktohen nga organet
e Komunés sé Gostivarit, si dhe nga qytetarét
propozimet ¢ té ciléve jan maré parasyshé gjat
hartimit t€ Programit.

Komuna e Gostivarit si propozuese dhe bartése e
Programit, aktivitetet e saja do t’i drejtojé kah
realizimi i sé nj&jt€s, kurse té gjithé né
ajtueshméri me ligjet dhe rregullat e vlefshme
nga kjo 1€mi.

Pér punén e vet, rezultatet si dhe
problemet né té cilat do t& has me kohén dhe
rregullisht do t’i lajméroj t€ gjitha
institucionet kompetente.

Pér realizim mé té sukseséshém té kétij
Programi €shté i nevojshém njé bashk&punim i
ploté me organet tjera kompetente, njésité
rajonale té ministrive, pérfag€sues té pushtetit
ekzekutiv t€ RM-sé, Ndérmarrjet publike si
dhe strukturat tjera q€ ndérlidhen me punén e
Komunés s€ Gostivarit.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

3a¢THIYKO (huHAHCHpaHe Ha

WH(PPACTPYKTYPHA OOjeKTH W WHCTAIAIUH BO

oHHE ypOaHM OJIOKOBM KajJe MUMa MmoTpeda on

BaKkBa HMHCTaJlallMja a NMaK WHBECTUTOPUTE Ha

00jeKTHTe KOU Cce M3TPaJCHN WU Ke ce TrpajgaT

K€ Tro TOAMHUpAaT — IUlATaT KOMYHAJIHHOT

JOTIPUHOC.

Baka miaHMpaHHOT NPHUXOZEH Jel € NPeaycioB 3a
OCTBapyBam€ Ha IporpamMasa Koja € Taka IUIaHHpaHa Ja
BO TIOrolieMa Mepa TI'M WCMONHH TOTpeOWTe Ha
rparanuTe. Cure HeNpeABHICHM TPUXOIM BO OBaa
mporpaMa KoM INTO OM ce peammupaie ce
JIOOpOJIOjICHN 3a TOYCIICIIHA peali3alyja Ha KcTara
Kako 1 (pMHAHCHPA:E U H3BEyBame padoTH 011 obacta
Ha HH(ppaCTpyKTypara.

PaGotrTe TpenBrieHN cO TIporpamaBa a KO K€ TH
(unancupa OmurrHa [ocTrBap Ke ce M3BeMyBaaT Io
TIPHOPUTET INTO ke OWae YTBPIEH Off OpraHuTe Ha
Onurruza ['ocTrBap, KAKO U O] FparaHuTe Yu MPEeIo3n
Ce 36MEGHM BO TMPEABHI  TPH W3TOTBYBAKE HA
IIporpamasa.

OnurrnHa [ocTrBap Kako mOpiyiarad U HOCUTEN Ha
[Iporpamara, cBOWTE AKTMBHOCTH K& TM HACOYM KOH
peamzalja Ha UCTaTa a CeTo TOa BO COIVIACHOCT CO
BaYKEUKUTE 3aKOHCKH IPOIMCH O] 0Baa 00JIacT.

3a cBojata paboTa, pe3y/ITaTd a U NpoOJieMHUTE Ha
KOM Ke HalIyBa Ha BPeMEHO M PEJIOBHO Ke TH U3BECTYBa
CHTE HaJNICXKHH CTPYKTYPH.

3a mnoycremmHa peaqmsaimja Ha oBa [Iporpama
notpebaHa e 1enocHa copabotka Ha OmnrriHa I'octrsap
CO JPYTHUTE HANI)KHN OPraHH, TIOAPAYHHUTE SJIMHHUIH Ha
MUHHCTEpCTBATa, NPECTABHUIUTE BO M3BPIIHATA BIIACT
Ha PM, JaBHure mnpernpujaTHja Kako W ApYyrUTe
CTpYKTYpu TOBp3aHM co paborata Ha OnmruHa
T'octuBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pikat detaje té pérshkruara né tabelén nr. 1
sipas Rregullores pér shkallén e rregullimit
t¢ tokés ndértimore me objektet e
infrastrukturés komunale dhe ményrén e
vértetimit t€ lartésis€ s€ shpenzimeve pér
rregullim varésisht nga shkalla e rregullimit
llogaritet sipas metér katrorit té shfrytézimit
té sipérfaqges sé€ re e cila do t&€ ndértohet, qé
paraget mbledhés t€ neto sipérfageve té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

JleTanHO OMNUIIAHUW TOYKUTE BO Tabema Op.l
cripeMa [IpaBHITHHK 32 CTENEHOT Ha YPEACHOCT
Ha TpajgeKHOTO 3EMjHIITe CO O00jeKTH Ha
KOMYHaJIHa WHQPACTPyKTypa W HAYWHOT Ha
yTBpAYBamke€ Ha BHCHMHATa Ha TPOILIOLMTE 3a
YpPEIyBamETO BO 3aBHCHOCT O]l CTEIEHOT Ha
YPEOeHOCT ce€ IpecMeTyBa MO  MeTap
KBaJpaTeH Ha HOBAaTa KOPHUCHA MOBPIIMHA IITO
ke ce rpajad, IWTO MpeTcTaByBa 30Mp Ha HETO
MOBPIIMHUTE Ha IMOJOBUTE HA CHUTE MPOCTOPH

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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shtresave te t& gjitha hapésirat e objektit, né Bo 00jeKTOT, COTJIaCHO 3aBEPCHHOT OCHOBEH
pajtim me projektin themelor té regjistruar TPOEKT M aHEKC Ha OCHOBHHOT TIPOEKT,
dhe aneks - projektit themelor, t€ shumézuara mOMHOIIIEH CO ClIEHNUTE KOSHUIIMCHTH:

me koeficientet vijuese:

1. Pér objektet banesore: 1. 3a cranGenu 00jexTH:

-hapésirat banesore, 1,0; - cranOenu npoctopud, 1,0;

-hapésirat banesore me lartési prej 2,50m, - cranbenu mpocropuu co BuUcHHA 10 2,50M,
hapésirat nénmbulesé 0,2; noAnoKpuBeH mpoctop 0,2;

-logji té mbuluara né tre anét, 0,4; - Ioruja 3aTBOpeHa ol Tpu ctpanu, 0,4;

- nénlogji t€ mbuluara né tre anét, 0,3; - IOAJIOTja 3aTBOpEHa oJ1 ABe cTpanw, 0,3;

- ballkone, tarracé, 0,2; - bankonw, Tepacw, 0,2;

-tarraca té pérbashkéta kaluese, 0,2; - 3a€JHUYKHU TIPOOHU TepacH, rmacaxwu, 0,2;
-hapésira ndihmése,vend pér karburant, - mOMOmIHM TPOCTOPUHU, OCTaBa 3a TOPHUBO,
sistemin e ngrohjes, depo ,0,3; KoTI1apa, Bu30a, 0,3;

-trafostacion deri né 35 Kv né objektin jashté - tpadocranmma mo 35KW Bo o00jexkror u
objektit,0,3; HaIBOP 01 00jekToT, 0,3;

-hapésira e shkalléve dhe komunikim t€ -  ckammmen  mnpocTop ©  3aCTHUYKH
pérbashkét,0,3; KoMyHuKarud, 0,3;

-vendrojesh,  menaxher, hapésira  pér - cTpakapHHIHM, YIPABUTEN, POCTOPHU 3a
kujdestari, 0,5; dhe nomap, 0,5; u

-parkim dhe garazhe, 0,1. - mapkupanumTa u rapaxu, 0,1.

2.Pér objekte afariste dhe publike: 2. 3a 1eJIOBHU U JaBHU 00jeKTH:

-hapésirat, 1,0; - mpocTopuu, 1,0;

- depo (magazina), 0,5; - Maranunu, 0,5;

-hapésira ndihmése, vend pér karburant, - momomHM npocTOpHM, OCTaBa 3a TOPUBO,
sistemin e ngrohjes , 0,3; KoTnapa, 0,3;

-trafostacion deri 35 Kv né objektin dhe - tpadocranuna no 35KW Bo o6jexkror u
jashté objektit, 0,4; HaJBOP 011 00jekToT, 0,4;

-hapésira e shkalléve komunikim t€ -  ckagumeH TpocTop M 3a€QHUYKH
pérbashkét, 0,5; KOMYyHUKauu, 0,5;

-parkingjet dhe garazhet, 0,1; - mapkupanumira u rapaxu, 0,1;

-llogjia e mbuluar né té tre anét, 0,5; - Toruja 3aTBOpEHa o] Tpu cTpaHny, 0,5;
-nénllogjia e mbuluar né té tre anét, 0,4, - MOJIIOTH]ja 3aTBOPEHA 01 /IBe cTpanwu, 0,4,
-ballkonet, tarracat, 0,3; - OankoHu, Tepacu, 0,3;

- hapésiré gjysmé e mbyllur,0,3; - OTBOPEH HATKpHUeH npoctop, 0,3;

3. Pér objektet tjera; 3. 3a 1pyru objeKTu:

-garazh né kate, 0,05; - KaTHU Tapaxwu, 0,05;

-objekte sportive t€ mbuluara, 0,5; - CIIOPTCKH MOKpHeHH 00jekTH, 0,5;

-objekte t€ pambuluara sportive, 0,3; - CIIOPTCKH OTKpUEHU 00jexTH, 0,3;

-stacionet e gazit dhe stacionet bazé pér 50% - racHu cranunu u 6a3Hu cranuiy 3a 50% on
nga sipérfaqgja e lokacionit, 1,0; MOBpIIIMHATA Ha JIoKanujarta, 1,0;

-tregje t€ hapura pér 30% nga sipérfaqja e - orBopenu nazapumraza 30% oj moBpIIMHATA
lokacionit, 1,0; Ha JioKanujara, 1,0;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-bazene, 0,2 dhe

-trafostacione mbi 35 Kv, 1,0.

4. Pér objektet me grup destinimi té klasit G
— prodhimtari, distribuim dhe servisim:

-G1 industri e réndé dhe e ndotur, 0,05;

G2 industri e lehté dhe jo e ndotur, 0,05;

-G3 servise, 0,05;

-G4 depot , 0,05;

5.Pér stacione t€ pompave té benés dhe
pérmbajtjeve  tjera shoqéruese (shitore,
kafiteri dhe restorane, auto-servise, auto-
sallone, hapésira ndihmése):

-hapésirat pér shitje t&€ pompave t€ benzinés,
stacione 1,0; dhe

-hapésira shérbyese t€ pompave té benzinés,
stacione 1,0;

6. Pér objektet me grup destinimi t€ klasit B-
5- komplekse turistike dhe hotelierike,
komplekse hotelierike dhe pushimore, dhe
pér objektet me grup destinimi t€ klasit A-4-
hotele, modele, shtépi malore dhe shtépi
gjuetie: - t€ gjitha hapésirat 0,05;

7.Pér cerdhe fémijésh, shtépi pensionistésh
dhe shtépi pér té€ moshuar:

-t€ gjitha hapésirat, 0.05;

8.Pér objekte pér arsim té€ larté:

-t€ gjitha hapésirat, 0.5;

9.Pér objekte pér kulturé:

-t€ gjitha hapésirat, 0.01;

10.Pér objekti pér mbrojtje terciale
shéndetésore:

-t€ gjitha hapésirat, 0.05.

Tabelanr. 2 INVESTIMET
INFRASTRUKTURORE TE
PLANIFIKUARA PER vitin 2015

Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin,

rikonstruktimin dhe mirémbajtjen e rrugéve
lokale kanalizimeve dhe ujésjellésve né
territorin e Komunés sé Gostivarit pér vitin
2015

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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- 0azenn, 0,2 u

- tpadocranunm Hax 35KW, 1,0;

4. 3a o0jexTuTe O/ TPyIa HAa KJIacH Ha HAMEHU
I' — npousBoACTBO, AUCTPUOYIIHja U CEPBUCH:

- I'l Temka u 3aragyBauka uaaycrpuja, 0,05;

- I'2 necHa u He3zaragyBauka unaycrpuja, 0,05;
- I3 cepBucu, 0,05;

- I'4 croBapuiira, 0,05;

5. 3a OeH3WHCKa MyMITHA CTAaHWIA W HEj3UHH
MPUAPYKHU COJIP>KUHU (mpoaBHUIH,
KaeTepuu M PecTOpaHH, aBTO CEPBHUCH, aBTO
CaJIOHU, IOMOIIIHU TPOCTOPHH):

- TPOJAKHU TMPOCTOPUA HA OCH3MHCKHUTE
nymnHu cranuuu 1,0; u

- YCIYXHH TPOCTOPHH Ha
nymnHu cranuuu 1,0;

6. 3a 00jekTUTE O rpyIa Ha KJIACH Ha HAMCHH
b 5—yrocturencku U TYpUCTUYKU KOMILJIEKCH,
XOTEJICKM KOMIUIGKCH W OIMOpAJIAINTa, W 3a
o0jeKTHuTe Off TpyIa Ha KJach Ha HaMeHU A 4—
XOTeJI, MOTEJI, TUTAHHHAPCKU JIOM U JIOBSH JIOM:
- cute npoctopuu, 0,05;

7. 3a IEeTCKU TPaJIMHKH, IEH3HOHEPCKH JIOMOBH
Y IOMOBH 32 CTapH JIUIIA:

-cute npoctopuu, 0,05;

8.3a 00jeKxTH 3a BUCOKO 00pa30BaHUE:

-cute npoctopuu, 0,5;

9.3a 00jekTH 3a KyATYypa:

-cute npoctopuu, 0,01

10.3a o0jexTu 3a TepuMjaIHa 3paBCTBEHA
3aIlITUTA!

-cute npocrtopuu, 0,05.

OEH3MHCKHUTE

Taoeaa bp.2 INIAHUPAHU
HUHOPPACTPYKTYPAJIHU
HUHBECTUIUU 3A 2015 roxa.

3a ypemayBame Ha TPaJIe)KHO 3EMJHIIITE,
U3rpa10a, peKOHCTPYKIIMja U O/IpXKYBabe Ha
JIOKAJTHY TIATHINTA ,KaHATN3AINIH 1
BOJIOBOJIHM JINHUM HA MO/IPA4jeTo Ha
Onmrrraa [NoctuBap 3a 2015 ronuHa.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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L Shum'ae Burimet e financimit
Destinimi i mjeteve planif.
H3Bopu Ha
Hamena Ha cpeacrBa ILnanup.
punancupame
HU3HOC
Deposedimi i tokés dhe objekteve pér
}m;em'ge edheShng]evep;rk%lnt E;:IE : 12 000.000.00 Komuna e Gostivarit
1. O . T Onmruna [NocTuBap
OTBOPAHCHA YLK TIPUCTAITHH
IMaTCKHU BO.

Pérpunimi i dokumentacioneve
teknike
H3paboTka HA TEXHUYKA
JAOKyMeHTaluja

- Elaborate pér deposedimin e
tokés dhe objektet pér realizimin
e planeve urbanistike. Komuna e Gostivarit
- EnaGopatu 3a ienocenviparse Ha 600.000,00 Onmtuna ["'ocTuBap
3EMJHIIITE ¥ 00jEKTH 3a peaii3arija
Ha YpOaHHUCTUYKY TUIAHOBH.

Komuna e Gostivarit
Onmruna [NocTuBap

- Projekte pér objekte
infrastrukturore.

- IIpoexm 3a m3rpanoa Ha

HMH(bPACTPYKTYPH O0JeKTHL.

1.400.000,00

- Pérpunimi 1 Planeve té Detajuara

Urbanistike dhe revizioni i Komuna e Gostivarit

PDU. Onmruna ["'octuBap

- U3pabotka Ha Jleranuu 1.000.000,00

VYpb6anuctuuku [lnaHoBu u
peBusum Ha J[YII-oBu.
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Infrastrukture moderne dhe mjedis i pastér
Mozepxa uHGpacIpyKIypa U YiCTa CpeIHA

1. Ndértim i sheshit té qytetit

Vlera: 90 milion denaré

Afati i realizimit: 2017
3. Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaooda na nnowmaoom na zpadom
Bpennoct: 90 Munnonu nerapu
Pox na peanuszanuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: OnmruHa ['ocTiBap

2. Ndértim i rethérotullimit né rug. Boris Kidri¢ - Makpetrol

Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaooa kpyscen mek na yauya bopuy Kuopuu — Maxnempon
Bpeanocrt: 1.5 munuonu neHapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

3. Ndértimi té rrugés Bllok 20
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zzpaooama na ynuua bnok 20Kopumo
BpeaHocT: 2 MUIHOHU JCHAPH
Pox nHa peanuzanuja: 2017
W3zBop Ha ¢puHancupame: Onmruna ['octuBap

4. Ndértim té rrugicave Lagjja Korabi , (Zdunjé - Gostivar)
Vlera: 2.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpadbama na yruuuku 6o nac. Kopaou , (30ymwe - I'ocmueap)
Bpennoct: 2.3 MunIMOHU A€HApU
Pox Ha peanm3aruja: 2017
N3Bop Ha punancupame: OmmtuHa ["ocTuBap

5. Rehabilitimi - Sanimi i Rugés né Balindol té Vjetér
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Vlera: 1.5 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Pexaounumauuja / Canayuja na nam eéo Cmap banunoon
Bpennoct: 1.5 munronu nenapu
Pox na peanmmsamuja: 2017

N3Bop Ha punancupame: OnmrrHa ["ocTrBap

6. Ndértimi té rrugés Bllok 3
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaobama na ynuya bnok 3
BpenrocT: 2 Mmunmuonu aeHapu
Pox Ha peanmzanuja: 2017
UzBop Ha dhuHancupame: Onmuruna ['octuBap

7. Vendosja e mburojeve te shetitorja péreth Vardarit
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

Ilocmaesysarse na ozpada 60 uiemanuuimemo Ha kejom na pexa Bapoap
Bpeanoct: 6 Munronu aeHapu

Pox Ha peanmm3aruja: 2017

N3Bop Ha punancupame: Ommtuna ["ocTuBap

8. Ndértimi i tretoaréve nga qendra (kisha) deri te Vitamin Aga
Vlera: 1.2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaoda na mpemoap 00 yenmap (ypkeama) 0o Bumamun Aca
Bpennoct: 1.2 Munnonu neHapu
Pox Ha peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octusap

9. Ndértimi i rrugés né lagjen Zona e 6 (Bllok 19)
Vlera: 1 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3epaooba na ynuua 6o 6-ma 3ona (bnok 19)
Bpeanoct: 1 Munnonu aesapu
Poxk Ha peanm3aruja: 2017
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N3Bop Ha punancupame: OnmrrHa ["ocTrBap

10. Ndértimi i rrugicave né lagjen Mllaki
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaooa na yauuku 6o nacenva Mnaxu
Bpennoct: 2 Muiiuonu aeHapu
Pox na peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha puHaHCHpame: OnmTrHa ["ocTUBap

11. Ndértimi i rrugicave né Lagjen Pitarnicé (Bllok 31)
Vlera: 1.2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3epaooda na yruuxu 6o nacenoa Illumapnuya (baok 31)
Bpennoct: 1.2 Mmunnonu neHapu
Pox na peanuszanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

12. Ndértimi i rrugés né Lagjen Lajthia Bllok 11
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaoéa na ynuua eo bnok 11
Bpeanoct: 2 Munnonu aeHapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Ommtuna ["octuBap

13. Ndértimi i rrugicave né fashtin Debresh
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaooda na ynuuku 6o ceno /leopeuie
Bpennoct: 3 Munnonu nenapu
Pox Ha peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

14. Ndértimi i rrugicave né fshatin Cegran
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H32epadoda na ynuuku 6o ceno Yecpane
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Bpennoct: 3 Munnonu aeHapu
Pox na peanmsamuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: OnmrrHa ["ocTrBap

15. Ndértimi i rrugicave né fshatin Forniné
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaooda na ynuuku 6o ceno @opuno
Bpeanoct: 3 Munnonu aesapu
Pox na peanm3amuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ["octuBap

16. Ndértimi i rrugicave né fshatin Sérmnov
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaooda na ynuuku 6o ceno Cpmnoso
Bpennoct: 1.5 munuonu nenapu
Pox na peanuszanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

17. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh.Cajlé.
Vlera: 4,8 mil.den.
Afatii realizimit: 2017
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
H3zzpaooda na kpauu na pexanna kananuzayuja 3a c.4ajne.
Bpeanoct: 4,8 mun.aeH.
Pox 3a peanm3zaryj: 2017 rog.
U3zBop na ¢punancupame: JI1 ,,Komynanen,,-I"'octusap u Onmtuna ['octusap.

18. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik né Kej Vardar.
Vlera: 5,7 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
H3zpaooda na pexanna u ammocghepcka kananusayuja éo Kej Bapoap.
Bpennoct: 5,7 M. aeH.
Poxk 3a peanuzauuja : 2017 rox.
U3zBop Ha ¢puHancupame: Onmtunaa ['octusap u JI1,,Komynainen,,-I"octusap.

19. Ndértimi i rrugés Beogradska
Vlera: 3.7 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
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H3zepaooda na yauya eo beozpaocka
Bpennoct: 3.7 Munuonu qeHapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2017

W3Bop Ha punancupame: OnmruHa ['ocTiuBap

20. Asfaltimi i rrugés nga Kisha Shén Petka deri tek ish-Javori
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acpanmuparve u ynuyama 00 Co.Ilemka 0o ouewu Jasop
Bpennoct: 2 Munuonu aeHapu
Pox na peanuszanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

21. Ndértimi i rrugés né Bllok 2
Vlera: 1.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3epaoéa na ynuuya bnok 2
Bpennoct: 1.8 munronn nenapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
N3Bop Ha Punancupame: Ommtuna ["ocTuBap

22. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh. Foriné.
Vlera: 3 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
H3zzpaoba na kpauu na exanna kananuzauuja 6o c.@opuno.
Bpennoct: 3 Mun.zieH.
Poxk 3a u3Ben6a: 2017 rox.
N3Bop Ha ¢punaHcupame: Onmtunaa ['octusap u JI1 ,,Komynanen,,-['octusap.

23. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh.Cegran.
Vlera: 3 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
H3zzpaooda na kpauu na pexanna kananuzayuja 6o c. Yezpane.
Bpeanoct: 3 mui.aeH.
Pox 3a u3zBenoa: 2017 rog.
W3Bop Ha ¢punaHcupame: Onmrunaa ['octusap u JI1 ,,Komynaner,,-['octusap.

24. Ndértim i kanalizimit fekal né fsh.Balindoll
Vlera: 2,3 mil.den
Afatii realizimit; 2017.
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Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
H3zpaooda na ¢hexanna kananuzayuja 6o c.banrunoon

Bpennoct: 2,3 Mui.eH.

Pox 3a peanuszanuja: 2017 rog.

U3zBop Ha ¢punancupame: Ommrrnaa ['octuBap u JI1,,Komynaner,,-I'octuap.

25. Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve, (Gostivar)
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
M3rpanda Ha yauny u Jokajanu natumra, (loctusap)
Bpennoct: 10 Munronu neHapu
Pox na peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

26. Linja te reja té Ndricimit Publik
Vlera: 8 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HoBu 1MHNHU HA jaBHO OCBeT/IyBame
Bpennoct: 8 Mmumonu aenapu
Pox Ha peanusanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Onmtuna ['octuBap

27. Ndértim dhe zgjerimé i linjés sé ujésjellésit né zonén e VI-te.
Vlera: 4,8 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit.
H3zpaoda u npourupysarve Ha 8000600na aunuja o V1-ma 3ona.
Bpenuoct: 4,8 M. aeH.
Pox 3a peanuszaruja: 2017 rog.
W3zBop Ha ¢punancupame: Onmtunaa ['octusap u JI1,,Komynainen,,-I"'octusap.

28. Rehabilitimi i rezervoaréva me dozera klorifikimi pér kéta fshatra: Foriné,
Cegran, Balindol, Recané, Vértoké, Simnicé, Gjonovicé e Epérme,
Gjonovicé, Sérmnové, Patalishté, Belovishte, Brodec, Cafa, Llakavicé,
Zhelezna Reké, Térnové, Strajané, Jallovcé e Poshtme.

Vlera: 7,3 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexabunumauuja na pezepeoapu co 003epu 3a Xpopucyeare 3a oeue ceid:
Dopuno, Yezpane, banunoon, Peuane, Bpymok, Cumnuua, I'opna I OHOBUUA,
I onosuuya, Cepounoeo, Ilaoanuwmme, benosuwmme, bpooeu, Yagha, /lakasuya,
Kenesna Pexa, Tpnoeo, Cmpajane, /lonno Janosye.
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Bpennocr: 7,3 mui.eH.
Pox 3a peanuzanuja: 2017 rox.
W3Bop Ha uHaHCcHpame: Ommruna [ocTuBap.

29. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né zonén e VI-té.
Vlera: 6,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
H3zpaooa na pexanna u ammocghepcka kananuzayuja éo \V-ma 3ona.
Bpenuoct: 6,2 mun.aeH.
Pox 3a peanmszarmja: 2017 rog.
W3zBop Ha ¢punaHcupame: Ommtunaa ['octusap u JI1,,Komynanen,,-I"'octusap.

30. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né rr. Svetozar Peposki.
Vlera: 2,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
H3zzpaooda na pexanna u ammocghepcka kananusayuja eo yia. Ceemosap
Ilenocku.
Bpennoct: 2,2 mui.aeH.
Poxk 3a peanuzanuja: 2017 rox.
W3zBop Ha ¢punancupame: Onmrunaa ['octusap u JI1,,Komynainen,,-I"'octusap.

31. Ndértim i kanalizimit fekal dhe rrjetit té ujésjellésit né fsh. Cajlé e
Vjetér.
Vlera: 8,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
H3zpaooda na pexanna kananuzauuja u 6000600Ha nunuja 6o c. Cmapo Yajne.
Bpennoct: 8,2 mun.aeH.
Pox 3a peanuszaruja: 2017 rog.
U3Bop Ha ¢punaHcupame: Onmtunaa ['octusap u JI1,,Komynanei,,-I"'octusap.
32. Ndértim i kolektorit kryesoré té kanalizimit te Kej Vardari gjegjésishté
prej Marketit Montenegro deri te Ura e Vardarit Beligice.
Vlera: 9,1 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
H3zpaooda na znaeen xonrexkmop 3a kananusayuja na Kej na Bapoap ocobeno
00 Mapkemom Monumenezpo 0o Mocmom na Bapoap beauuuya.
Bpennoct: 9,1 mun.aeH.
Poxk 3a peanuzanuja: 2017 rox.
W3Bop Ha ¢punaHcupame: Onmrunaa ['octusap u JI1,,Komynaner,,-I"octusap.

33. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit prej Gjyqit té Gostivarit
deri te varezat muslimane té Banjicés sé Poshtme.
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Vlera: 4,2 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexoncmpykuuja u uzeedova na 600oeoona aunuja oo kaj Cyoom I'ocmueap 0o
mycaumanckume cpoouwma /lonna banjuya.

Bpennoct: 4,2 M. acH.

Poxk 3a peanuzanuja: 2017 rox.

U3zBop Ha ¢punancupame: Ommrraa ['octuBap u JI1,,Komynane,,-I"'octuap.

34. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit prej te Fatina Belicicé
deri te shkolla e fsh. Balindollit.
Vlera: 9,5 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit;: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexoncmpykuuja u uzseoova na 60006oona nunuja 00 Pamuna beauuuya 0o
wikonomo c. banunoone.
Bpennoct: 9,5 mun.ges.
Pox 3a peanmszaruja: 2017 rog.
W3Bop Ha ¢punaHcupame: Ommunaa ['octusap u JI1,,Komynanen,,-I"'octusap.
35. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit te Karteli i vjetér — Silika.
Vlera: 4,9 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexoncmpykuuja u uzeedbva na 6000600ua 1unuja kaj cmap Kapmen —
Cunuka.
Bpenuoct: 4,9 mun.aeH.
Pox 3a peanuszaruja: 2017 rog.
N3Bop Ha ¢punaHcupame: Onmtunaa ['octusap u JI1,,Komynanei,,-I"'octusap.

36. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit kryesoré té ujésjellésit né fsh. Véroké
prej Filter Stacionit deri te shahta kygése e Rezervuarit.
Vlera:4 ,3 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexoncmpykuuja u uzeedbda na 2nagna 6000600Ha aunuja 6o c. Bpymox 0o
QDuamep Cmanuuya 00 npukiayuna waxma 3a Pezepyoapom.
Bpeanoct: 4,3 Mu.aeH.
Poxk 3a peanuzanuja: 2017 rox.
U3zBop na ¢puHancupame: Onmrunaa ['octusap u JI1,,Komynainen,,-I"octusap.

37. Instalimi dhe riparimi i ndricimit publik né qytet dhe vendbanime té
tjera, (Gostivar)
Vlera: 4 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT : - www.gostivari.gov.mk
OIIIIITUHA TOCTUBAP R A info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Fagja [272] Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Hucmanuparse u nonpagxka nHa jagHomo 06emiysarse 60 2paoom u
opyzu nacenenu mecma (I'ocmueap)
Bpennoct: 4 Munmonu aeHapu
Pox na peanmmsamuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: OnmrrHa ["ocTrBap

38. Ndértimi i rrugés lokale né f. Térnové, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
H3zepaooda na rokannuom nam 6o c. Tpnoeo, (I'ocmueap)
Bpennoct: 3,5 MuwInoHu aeHapu
Pox Ha peanm3amuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: Cercka 6anka [Ipoext MCHUII / UTTA Pypanen
pas3Boj

39. Ndértimi i rrugés lokale né f. Padalisht, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Banka Boterore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
H3epaooa na nokannuom nam 6o c. Ilaoanuwme, (I'ocmuesap)
Bpennoct: 3.5 Mmunuonu nenapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
N3Bop Ha puHaHcupame: CBercka 6anka [Ipoext MCHUII / UTTA Pypanen
pa3Boj

40. Bashképunimi ndérkufitar me Kosovén Thirja e Re, (Gostivar)
Vlera: 24 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : IPA , komponenta Il
Meryzpanuuna copabomka co Kocoso Hoe Iloeux (I ocmueap)
Bpennoct: 24 Munuonu nesapu
Pox Ha peanm3aruja: 2017
N3Bop Ha punancupame: UITA, komnonenTa |l

41. Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin (thirja e re) , (Gostivar)
Vlera: 24 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : IPA , komponenta Il
Meryzpanuuna copabomka co Anbanuja (noeé nosuk) (I'ocmueap)
Bpennoct: 24 MHUIMOHM IeHAPU
Pox Ha peanuzanuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: UIA, kommnonenTa |l
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42. Ndértimi "' Rekonstruim té gypit egzistues té ujésjellésit AC DN 250 mm
nga puseta ndérprerése depi te puseta e re e projektuar, Veértok - Zdunjé
., (Gostivar)

Vlera: 20.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi 1 financimit : Banka Botéror Projekti MSIP
Pexoncmpykuyuja na nocmoeuxku yeeko600 3a 6o0ocnadoysearse AL|
JIH 250 mm 00 npekudna Komopa 00 HOBONPOEKMUPAHA NPUKTYUHA
waxma, Bpymox - 30yme “
Bpennocrt: 20.5 munuonu neHapu
Pox na peanuszanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Cercka 6anka [Ipoext MCUII

43. Ndert. i rruges lokale f. Turcan i Vogél -f. Turcan i Madh, (Gostivar)
Vlera: 6.4 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP 2
H3zepaoba na nokanen nam c. Mano Typuane - c. I'onemo Typuane
(I'ocmueap)
Bpeanoct: 6.4 Munuonu neHapu
Pox Ha peanusanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Cercka 6anka [Ipoext MCUII 2

44. Ndert Asfaltimi i rugés Foriné — Cajlé e Vjetér
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP 2
H320paooda achanmuparse na namom Popuno — Cmapo Yajne
Bpeanoct: 10 Mmuinonu eHapu
Pox Ha peanusanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: Cercka 6anka [Ipoext MCUII 2

45. Asfaltimi i ruges lokale fsh. Simnic - fsh. Cerov
Vlera: 5.35 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Acgpanmuparve na noxanen nam c. Cumnuya - c. lleposo
Bpennoct: 5.35 Munuonu genapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
N3Bop Ha punaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCIOPT
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46. Gryerja dhe asfaltimi i ruges Lokale Gostivar (nga xhamija e Rinis deri
te fabrika Tullana)
Vlera: 3.7 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
I'poeme u acipanmuparve na n1oxkanen nam oo uamujama Punua oo
¢aopuxa Huenana
Bpennoct: 3.7 Mmunnonu neHapu
Pox na peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha punancupame: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCIOPT

47. Asfaltimi i ruges lokale Industriale Gostivar - Vrapcisht
Vlera: 8.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Acgpanmuparse na noxkanen nam Hnoycmpucka zona I'ocmuesap -
Bpanuuwime
Bpennoct: 8.3 MIWIMOHM eHApH
Pox Ha peanm3amuja: 2017
N3Bop Ha puHAHCUpame: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCIIOPT

48. Gryerja dhe asfaltimi i ruges Lokale Gostivar - Lagjeja e re ruga 18
nentori (prej te transformatori deri te pallati kultures)
Vlera: 3.1 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
I'poemwe u acpanmuparve na noxkanen nam yn 18 noemepu 00 kaj
mpancgopmamopom 00 Kyimypen 0om
Bpennoct: 3.1 Mmunnonu nenapu
Pox Ha peanuzanuja: 2017
N3Bop Ha punHaHCHpame: MUHHCTEPCTBO 32 TPAHCIOPT

49. Hapja dhe asfaltimi i Ruges lokale fsh. Patalisht - fsh. Caf
Vlera: 21.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Omeaparme u acparmuparse na n1oxkanen nam c. Iaoanumme - c.
Yagha
Bpennoct: 21.5 Munuonu nenapu
Pox Ha peanuzanumja: 2017
W3Bop Ha punaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCIOPT

50. Gryerja dhe Asfaltimi i ruges Lokale Gostivar (nga Keta, shkolla
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Bashkimi, krahu i djathte i tergut kycja ne Belicic
Vlera: 6.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
I'poerwe u acpanmuparve na noxkanen nam o0 mapkem Kema, Oy
Bbawikumu, oecen Kkpak na nazap oo ya bearuuuya
Bpennoct: 6.8 MIIMOHM AeHApH
Pox na peanmmsanuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: MUHHUCTEPCTBO 32 TPAHCIOPT

51. Ndértimi i linjes kryesore té ujésjellésit Vértok - Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 95 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit: Banka Evropiane pér Investim / Ministria e
Transportit

H3zpaooda na 2nagnama 00600Ha 6000600Ha runuja Bpymok

T'ocmueap, (I'ocmueap)
Bpennoct: 95 muinon aeHapu
Pox Ha peanm3amuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: EBporicka 6aHka 3a UHBECTUIUH /
MuHUCTEPCTBO 3a TPAHCIIOPT

52. Furnizim me mjet motorik gjysém té rrénd pér sektorin teknik.
Vlera: 2.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : NP Komunalec
Haobagka na noiymepemno momopHo 603un0 3a MeXHUYKU CEKmop
Bpennoct: 2.5 Munnonu n1eHapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
W3Bop Ha puHaHcupame: JII Komynanery

53. Furnizim me mjet motorik special té rrénd pér bérllog me kapacitet prej 18
m3.
Vlera: 7.8 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Habaeka na cneuujaino moeapHno 603uo cmekapka co 3apamuuna 00 18 m3.
Bpeanoct: 7.8 mu.aeH.
Poxk 3a peanuzanuja: 2017 roz.
UzBop na ¢punancupame: JI1,,Komynanen,,-I"'octusap.

54. Regullimi i hapésirave afariste né ndértesén e drejtoris té
NP,,Komunalec,, pér efikasitet energjetik.
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Vlera: 9 milion denaré

Afati i realizimit 2017

Burimi i financimit : NP Komunalec

Ypeoysarwe na oenoenu npocmopuu na ynpaena 32paoa na
JI1,, Komynaneu,, 3a enepzemcka epuxacrnocm.

Bpeanoct: 9 Munmnonu aesapu

Pok Ha peanuzanumja: 2017

W3Bop Ha punancupame: JI1 Komynanery

55. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik blok 21 prej kolektorit verior
(zona 7, Mllaki, Pitarnica, Cajla dhe Forina).
Vlera: 44 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Banka Evropiane pér investime ministria e transportit.
H3zepaooba na gpexanna u ammocghepcka kananuzayuja 610k 21 co
cesepen konexkmop (3ona 7 Mnaxu,[lumapnuya, Yajne u @opuno).
Bpennoct: 44 Mmunuonu nenapu
Pox na peanuszanuja: 2017
N3Bop Ha puraHCHpame: EBporicka 6aHKa 32 HHBECTUITUH MUHHCTEPCTBO
3a TPaHCIPOT.

56. Furnizim me 100 cop kontajner prej metali dhe pjesé rezerv pér té njejtat.
Afati i realizimit: 2017
Vlera: 2.3 milion denaré
Burimi i financimit : NP Komunalec

Habaeka na 100 kom. memannu KonmeHnepu u pe3epeHu 0en06u 3a

ucmume.
Bpennoct: 2.3 Muianonu neHapu
Pox Ha peanuzanuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: JI1,,Komynanen

S57. Ndértim i kanalizimit fekal pér fsh. Bajnic e Epérme.
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : TIKA dhe Komuna e Gostivarit.
H3epaooa na ¢pexanna kananuzayuja 6o c.I'.barwuya.
Bpennoct: 18 Munuonu nenapu
Pox Ha peanm3aruja: 2017
W3Bop Ha ¢unancupame: TUKA u Onmruna ["octusap.

58. Furnizim té 200 cop kapakéve té metalit.
Afati i realizimit: 2017
Vlera: 1.9 milion denaré
Burimi i financimit : NP Komunalec
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Habaexa na 200 kom.memannu kanauu.
Bpennoct: 1.9 Mmunnonu nenapu
Pok Ha peanu3zanuja: 2017
W3Bop Ha punancupame: JI1,, Komynanen

59. Furnizim té 200 cop derdhésve né rrugé.
Afati i realizimit: 2017
Vlera: 1.4 milion denaré
Burimi i financimit : NP Komunalec

Haobaeka na 200 kom. yruuen ciuHUK.
Bpeanoct: 1.4 munuonu neHapu
Pox na peanuzanuja: 2017
W3Bop Ha ¢unancupame: JI1,, Komynanen
60. Rehabilitimi i rezervoarit té fshatit me dozer klorifikimi né fsh. Zdunjé.
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : NP Komunalec

Pexabunumanuja na ceacku pezepeoap co 003ep 3a Xpopucyeare 6o c.
3oyme.

Bpennoct: 1.5 Mmunuonu nenapu
Pox Ha peanmm3aruja: 2017
W3Bop Ha puHaHcupame: JI1,, KomyHanen

61. Projekti Ujé pér Gostivarin Faza 2
Vlera: 442.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : KFW — SECO

IIpoexT Bona 3a I'ocruBap ®a3a 2
Bpennoct: 442.8 Munuonu f1eHapu

Pox Ha peanuzanuja: 2016
N3Bop Ha punancupame: KOB — CEKO
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- Linja te reja te parapara .-

1. Linje e re @-300 mm , per zonen 2, prej Rezervoarit R2 deri
ne f. Banjice e Eperme

2. Linje e re @-300 mm , per zonen 2, prej Banjices se Eperme
deri ne I. Tullana

3. Linje e re @-125 mm per ne Balindoll

4. Linje e re @-300 mm prej f. Zdunje deri ne f. Forine

5. Linja te reja @-80 mm , @-100 mm , @-125 mm dhe @-150
mm ne rruget “Zhivko Brajkovski” , “Branko Stanoevic” dhe
“Vardarska”

6. Linje e re @-100 mm ne rr. “Drage Todorovski”

7. Linje e re @-100 mm ne krygzimin mes Kej Vardar-it dhe
“Banjeshnica”

8. Linje e re #-80 mm ne lindje te hekurudhes dhe jug te lumit
9. Linje e re @-100 mm ne rr.”Mladen Simonoski”

10. Linja te reja @-100 mm dhe @-150 mm ne rr. “Boge
Veljanoski”

11. Linje e re ©-125 mm ne fund te rr. “Boris Kidric”

12. Linja te reja @-125 mm dhe @-150 mm per gjate rruges
Balindoll Cajle

13. . Linja te reja @-100 mm dhe @-125 mm ne f. Debresh

14. . Linje e re @-200 mm prej f. Forine deri ne f. Cegran

15. Zevendesimi i linjave egzistuese (te definohen pasi te
zbulohen rjedhjet)

16. Zevendesimet shtese te linjave egzistuese (te definohen pasi
te zbulohen rjedhjet)

17. Zgjerimi i linjes shperndarese ne f. Forine dhe f. Cegran (J-
100 mm)

- Ndert. i Rezervoareve teri .-

1.Rezervoar i ri R3 per zonen e 3-te duke llogaritur edhe linjat
per kycje

2. Rezervoar i ri, 900 m3, R2 per zonen e 2-te duke llogaritur
edhe rrugen gasese

3. Rezervoar i ri per f. Cegran , duke llogaritur edhe rrugen
gasese

- Pajisjet dhe pjeset .-

1. Blerja e pajisjeve per zbulim te rjedhjeve

2. Veture per zbulim te rjedhjeve

3. Valvule e re redukuese per shtypje ne rrjetin shperndares (3
valvula ne 1. “Tullana” dhe 1. “Fazaneri”)

4. Valvule e re sektorizuese mes zonave 2 dhe 3 ne Balindoll
5. Valvule e re redukuese per shtypje ne f. Cegran dhe f. Forine
6. Zevendesimi i valvulave egzistuese

7. Zevendesimi i ujematesve te shfrytezuesve

HoBu npeauaeH JHHAT
Hoga nunuja @ 300 mm, 3a 2-a 30Ha, o PesepBoapot|P2 1o c.
T'opna bamuna
Hoga nunuja @ 300 mm, 3a 2-a 30Ha, ox ['opna bamulia 10 Hac.
Hurnana

Hoga nunuja @ 125 MM 3a Bo Banuuamon

Hoga nunuja @ 300 MM oz ¢. 3ayma 1o ¢. DopuHo
Hosu muanun @ 80 mm, @ 100 mm, @ 125 mm u @ 150|mMm Bo
yiunute ,,)KuBko BpajkoBckw,,, ,,bpanko CtaHoeBuIL), 1
,,Bapnapcka,,
Hoga nunuja @ 100 MM Bo yauia ,,J{pare ToqopoBckii,,
Hoga nununja @ 100 MM kaj packpcuunata usmery Kej Bapuap u
,,bamemnnuna,,
Hoga nunuja @ 80 MM Ha jy)KHa CTpaHa Ha IpyraTa H|jyKHaTa
CTpaHa Ha pekara

Hoga nunuja @ 100 MM Ha yi. ,,Miaages CHUMOHOCKH,|
Hosu nmuanu @ 100 mm u @ 150 MM Ha yi. ,,bore Benjanocku,,
Hosa munnja @ 125 MM Ha kpaj Ha yi1. ,,bopuc Kunpyuy,,

Hosu nuanu @ 125 mm u @ 150 MM Ha yir. banmunmon| Yajne
Hosu muauun @ 100 MM u @ 125 MM Bo c. [lebpemie
Hosa nunuja @ 200 MM ox c. DopuHo 110 ¢. Yerpaue
W3mena Ha mocTojHUTE JUHKH (Ke ce AeuHupaaT 0TKako ke ce
OTKpHE HCTEKYBABETO)
JlonaTHHTE U3MEHH Ha IIOCTOJHUTE JIMHUY (ke ce nedyHupaar
OTKaKO K€ C€ OTKPHE HCTEKYBAHETO)
TpommpyBame Ha quUCTpUOYTHBHATA JIMHU]a BO ¢. DIpHUHO U C.
Yerpane (Q 100 mm)

H3rpan6a Ha HoBu PesepBoapu

Hos PesepBoap P3 3a Tperara 30Ha npeaBUAYBajKU U
MIPUKITYYHATE JTHHUA

Hos Pesepoap, 900 M3, P2 3a BTOpaTa 30Ha npeaBuyBajKu U
[aToT 3a MPHUCTAI
Hos pesepoap 3a c. UerpaHne, npeiBryBajKy ¥ aToT 3a
mpucTar

Omnpema u 1e10BH
KymyBame Ha onpemaTa 3a OTKPUTHETO Ha HCTEKYBaFK-eTO
Kona 3a OTKpHTHETO Ha HCTEKYBAmbETO
HoB penykumonusaM BEeHTHII 32 TUCTpUOYTHBHATA Mpexa (3
BEHTIJIN Ha Hac. l{urimana u Hac. ®a3anepua)
HoB cexropu3yBaH BeHTHI H3Mel'y BTOpa U TpeTa 30Ha BO
banmungon

Hos penyktusen BenTun Ha c. Yerpan u c. @opuno
VI3MeHa Ha TOCTOCYKHUTE BEHTUIIH

M3mena Ha BOJOMEpHTE HAa KOPHCHULIUTE

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Sinjalizimi i komunikacionit;
Coo0parajHa curHAI3aIMja;

1. Sinjalizimi vertikal (shenjate
komunikacionit)
. Bepiransa cursarizanpja (cooopakajHu
3HAIH);
3.000.000,00 Komuna e Gostivarit
- mirémbajtja e regullt dhe Onmrruna ["ocTuBap
pérgatitja shtesé e shenjave
ekzistuese me shenja té reja.
- PEIOBHO OJPIKYBAEHE HA
MIOCTaBEHATA U JI0OMPEMYBAHE CO
HOBH COOOpaKajH! 3HAITH.

2. Sinjalizimi horizontal;

2. XOpYBOHTA/THA CUTHAIV3ALHA
- ripértéritja e shenjézimit Komuna e Gostivarit
horizontal dhe zgjerimi i saj. Omnmruna [N'octuBap
2.800.000,00
- CHOBVRIRHACCIIDIGHEIAXOPILOHTALIA. | 3 6 () 0
CHTHAM3ALM]a UHGRMHOTIPO N PYBAH€
3. Sinjalizimi ndrigues;
(semaforét);
3 CeemocHacurHamzamE, — (cemadopn);
- mirémbajtja e rregullt 900.000.00
- TEKOBHO OJIPYKYBaHh€ 800. OOO, 00
- rikonstruktimi-modernizimi i |, 544 39 g9 Komuna e Gostivarit
sinjalizimit ekzistues (2.400.000,00) Omnmrruna ['octuBap

- PEKOHCTPYKIIH]ja —MOJIEpHHI3AIIM]a
Ha TIOCTOCHKATA CTHABA AL

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Mirémbajtja dimérore e rrugéve
lokale, rrugéve, trotuareve dhe
5 sipérfageve tjera kolektive; 6.000.000,00
31MCKO OPKyBah€ HA JIOKAJTHUTE
NATUILTA , YJIULH, TPOTOAPH,
NMAPKUH3M U IPYTH jaBHU
MOBPIIMHY;
Pérgatitja urbane dhe hortikulturoree
sipérfageve té rregulluara; Komuna e Gostivari
- mirémbajtja e rregullt e Onmrruna ["ocTuBap
6 pérgatitjes urbane ekzistuese 3.000.000.00 Fondacione tjera
' ' ' Hpyru bonganuu
Ypb6aHo onpemyBame 1
XOPTHKYJITYPHO YPeTyBaH-€ HA
TIOBPILIMHK; PETOBHO OIP:KyBam-€ Ha
nocraBeHara ypoana onpema
- Mirémbajtje investicionale
Pastrimi i deponive té egra Komuna e Gostivarit
7 3.000.000,00 Ornmrruna ["ocTuBap
- UHBeCTMLIMOHO OAPKYBame
Yucreme HA TUBH JENIOHU U
- Ndricimi Publik Mirémbajtje
investicionale -
8 - JaBHO ocBeT/IyBame 2.000.000,00 Ornmrruaa ["ocTuBap
HNHBecTHLIMOHO OJIP:KYBaIb€e Komuna e Gostivarit
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/24
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonadaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té¢ Vendimit per eksproprijim 3a mporjacyBame Ha OmiIyka 3a
Gézim Emro excrpornpujanuja ['3um Empo

Shpallet Vendimi per eksproprijim Gézim Ce nporiacyBa Omjiyka 3a eKCIIpOIpHjaiija
Emro nr. 08-2216/1, q¢ Késhilli i Komunés s¢ I'3um Empo 06p. 08-2216/1, wmrto CoBeroT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.12.2016. onpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coger na Onmrruna ["octuBap

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
bp.Nr.08-2216/1

27.12.2016

Gostivar/T'octuBap

Né baz€ té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
ligjit pér vetéqeverisje lokale (gaz.zyr.e RM
nr.5/2002),si dhe nenit 24 paragrafi 2 t& ligjit
pér  eksproprijim  (Gaz.zyr. e RM
nr.95/2012,131/12, 24/13, 27/14), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 34-té, té
mbajtur mé 27.12.2016 solli :

VENDIM
pér eksproprijim

Neni 1
Pér realizim té rrugicés té paraparé (Shtegut
pér kémbésor) sipas PDU ekzistuese — té
Gostivarit respektivisht pér hapjen e rrugicés
“Tode Bogdanovski” propozon q€ té
eksproprijohet patundshméri edhe até:

-Gezim Emro me NVAQ 0712961473047,
nga Gostivari, patundshméria PK nr. 5333/1
dhe 5333/2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
126 m2 KK Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 propozohet pér
eksproprijim pér shkak té realizimit pér
ndértimin t& rrugicés Shteg kémbésorésh né
njésiné urbane A-qendér, gjegjésisht né
bllokun urbanistik 1.

Neni 3
Lartésia e kompensimit té patundshmérisé qé
do t& propozohet pér eksproprijim &shté
pércaktuar n€ bazé t&€ Vlerésimit t€ vlerés
tregtare t& pronés sé patundshme.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB (1) Ttouka 15
ol 3akoHOT 3a JiokanHa camoympaBa (C.
BecHUK Ha PM. 0p.5/2002), wren 24 cras (2)
on  3akoHOT 3a ekcnpomnpujanuja (“Cryx0eH
BecHuk Ha PM” 0p.95/2012, 131/12,24/13 u
27/14), CosetoT Ha onmTHHA [ocTHBap Ha
34-ta, cenauma onpkana Ha 27.12.2016 rox.,
JIOHEeCe

OJJYKA
3a eKCIporpHjamuja

Yaen 1

3a peanu3anMja Ha yinuuaTta (mareka 3a
Memnianyu) MOpeIBUJeHa CIOpel BaXKEUKHOT
JAVYII na I'ocTuBap OJHOCHO 3a OTBOpamE Ha
ynuuara ,,Tone bornanoBcku,, ce mpeayiara aa
Ce eKCIIPOoIpHUpa HEJABMKHOCT TMOKpaj Ipyrure
U Ha:
- I'esum Empo co EMBI" 0712961473047, on
l'octuBap, nenswxkuoct KII 6p.5333/1 u
5333/2 co BkynHa noBpuuHa ox 126 M2 KO
Tl'octusap 1.

Yinen 2
HenBmxknocta on unen 1 ce mpeiara 3a
eKCIIPOTpHjaIija 3apaay peaansaiyja Ha
u3rpanba Ha ynuna (mareka 3a TMemaiu) BO
yp6ana equHuIa A-IIEHTap OJHOCHO BO ypOaH
omox 1.

Ynen 3
Bucunara Ha HaJOMECTOK 3a HEABIIKHOCTA
mMTO Ke Cce Tpeiara Ja ce CeKCIpoInpHpa e
yTBpJieHa Bp3 ocHOBa Ha [IporieHa Ha ma3apHa
BpC}IHOCT Ha HCABUKXCH NUMOT.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Sipérfaqgja pér eksproprijim t¢  IloBpmmnara 3a eKCIIpOoIIpupaHara
patundshmérisé esht€¢ e pércaktuar né HenBwKHOCTA e yTBpACHA Cnopen
elaboratin gjeodezik pér rrugén e pérmendur reomeTckHOT enabopaT 3a ClOMeHaTara yJiuna
me nr.0801-761/1 t& dt. 27.09.2016. co 6p. 0801-761/1 ox 27.09.2016.

Mjetet pér kompensimin e tokés do t€ CpencrBara 3a HaJIOMECTOK Ha 3€MjUIITETO
sigurohen nga Buxheti 1 Komunés s€ ce o6e30enenn onx byyeror na OmmTuHaTa
Gostivarit. I'octuBap.

Neni 4 Yinen 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes OBaa Opnyka BieryBa BO cuila CO
ndérsa do t& shpallet né “Buletinin zyrtar t€ neHOT Ha TOHECYBameTO, a ke ce 00jaBU BO
komunés sé Gostivarit”. ,,City:k0eH riaacauk Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/25
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje té Vendimit per eksproprijim 3a porjacyBame Ha Omiryka 3a
Mefail Islami excripriprjanuja Medann Mcnamu

Shpallet Vendimi per eksproprijim Mefail Ce nporimacyBa Omiayka 3a excrprpujainuja
Islami nr. 08-2217/1, q€ Ké&shilli i Komunés s¢ Medaun HWcmamu 6p. 08-2217/1, IITO
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha OnmuTuHa ['ocTHBap ja noHEce Ha
27.12.2016. cenHMIaTa ofapkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja

Coger na Onmrruna ["octuBap
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
bp.Nr.08-2217/1

27.12.2016

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
ligjit pér vetéqeverisje lokale (gaz.zyr.e RM
nr.5/2002),si dhe nenit 24 paragrafi 2 té ligjit
pér  eksproprijim  (Gaz.zyr. e RM
nr.95/2012,131/12, 24/13, 27/14), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né Seancén e 34-té, té
mbajtur mé 27.12.2016 solli :

VENDIM
pér eksproprijim

Neni 1
Pér realizim t€ rrugicés té paraparé sipas
PDU ekzistuese té Gostivarit respektivisht

pér hapjen e rrugicés “Braga Gjinoski”
propozon g€ té eksproprijohet patundshméri
edhe até:

-Mefail Islami me NVAQ 2404967473023
nga Gostivari, patundshméria PK nr. 3029/2
dhe 3031/2 me sipérfaqe t€ pérgjithshme pre;j
123 m2 KK Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 propozohet pér
eksproprijim pér shkak té realizimit pér
ndértimin  t€ rrugés né njésin€ urbane 2,
gjegjésisht né bllokun urbanistik 6.

Neni 3
Lartésia e kompensimit t€ patundshmérisé qé
do té€ propozohet pér eksproprijim &Eshté

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB (1) Touka 15
oa 3aKkoHOT 3a JokaiHa camoympaa (Co.
BecHHK Ha PM. 6p.5/2002), unen 24 craB (2)
onx  3akoHOT 3a ekcrponpujanuja (“CiayxoeH
BecHHK Ha PM” 6p.95/2012, 131/12,24/13 u
27/14), CoseroT Ha onmTHHA [ocTHBAap Ha
34-ta, cenauna oapkana Ha 27.12.2016 rog.,
JIOHEeCce

OJJYKA
3a eKcIpornpujaiuja
Yuen 1
3a peanuzanyja Ha yiullaTa TMpeIBUJICHA
cnopen Baxeukuor JVYII wa T'octuBap

OJIHOCHO 3a OTBOpam€ Ha yiuuara ,,bpaka
I'mHOCKH,, ce mpeanara na ce €eKCIpoIpupa
HEJBW)XHOCT MOKpaj APYTUTE U Ha:

- Medaun HUcnamu co EMBI" 2404967473023,
on [Toctuap, HemasmxHoct KII 6p.3029/2 n
3031/2 co BkymHa noBpmuHa ox 123 m2 KO
Tl'octusap 1.

Yinen 2
HenpmwxkraocTa o wieH 1 ce mpemrara 3a
eKCITpOIIpHjallyja 3apaau peanu3alyja Ha
m3rpagba Ha ynauna BO ypOaHa eauHULA 2
OJTHOCHO BO ypOaH 610K 6.

Yien 3

BucuHara Ha HaJIOMECTOK 3a HEIBHIKHOCTA
ITO Ke ce mpemiara Ja ce eKCIporpupa ¢

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 7 27.12.2016 Faqgja
pércaktuar né bazé té Vlerésimit té€ vlerés

tregtare t€ pronés s€ patundshme.

Sipérfaqja pér eksproprijim té
patundshmérisé do t€ pércaktohet né bazé té
elaboratit gjeodezik pér rrugén e pérmendur.

Mjetet pér kompensimin e tokés do té
sigurohen nga Buxheti 1 Komunés sé
Gostivarit.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t& shpallet né “Buletinin zyrtar té
komunés sé Gostivarit”.

[286]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

yTBpJIcHa Bp3 ocHOBa Ha [IpolieHa Ha ma3zapHa
BPEIIHOCT Ha HEJIBMIKEH UMOT.

[ToBpmmHaTa 3a EKCIIpOIpHpaHaTa
HEJIBUKHOCTA K€ C€  yTBpAM  CIOpen
I'e0JIETCKHOT eadbopaT 3a ClioMeHaTaTa yJjauia

CpencrBara 3a HAJJIOMECTOK Ha 3€MjUIITETO
ce o00e30enenn ox byneror Ha OmmTuHaTa
I'ocTusap.

Ynen 4
Opaa Opjnyka Bierysa BO cujiaa Co
JICHOT Ha JIOHECYBameTO, a ke ce 00jaBh BO
,,City’x0eH riaacauk Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/26
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit per eksproprijim 3a poriacyBame Ha Omiryka 3a
Satki dhe Xhavit Sulejmani excrprnpujanuja Catku u [JaBut Cynejmanu

Shpallet Vendimi per eksproprijim Satki dhe Ce nporiacyBa Omiayka 3a excrprpujaiuja

Xhavit Sulejmani nr. 08-2218/1, qé Késhillii Carku u IlaBur Cynejmanu 6Op. 08-2218/1,

Komunés sé Gostivarit e solli né seancén ¢ mro CoBeror Ha OmmruHa [octuBap ja

mbajtur mé daté 27.12.2016. JIOHECE Ha  CeJHMIaTa  OJpKaHa  Ha
27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coger na Onmrruna ["octuBap

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
bp.Nr.08-2218/1

27.12.2016

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
ligjit pér vetéqeverisje lokale (gaz.zyr.e RM
nr.5/2002),si dhe nenit 24 paragrafi 2 té ligjit
pér  eksproprijim  (Gaz.zyr. e RM
nr.95/2012,131/12, 24/13, 27/14), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 34-té, té
mbajtur mé 27.12.2016 solli :

VENDIM
pér eksproprijim

Neni 1
Pér realizim té rrugicés té paraparé (Shtegut
pér kémbésor) sipas PDU ekzistuese  té
Gostivarit respektivisht pér hapjen e rrugicés
“Nikolla  Parapunov” propozon qé té
eksproprijohet patundshméri edhe até:

-Satki Sulejmani me NVAQ 1504951473016
dhe  Xhavit  Sulejmani  me  NVAQ
0109960473029, nga Gostivari,
patundshméria PK nr. 587/7 me sipérfage té
pérgjithshme prej 296 m2 KK Gostivar 1.

Neni 2
Patundshméria nga neni 1 propozohet pér
eksproprijim pér shkak t€ realizimit pér
ndértimin t€ rrugés né njésiné urbane zona 4,
gjegjésisht né bllokun urbanistik 24.

Neni 3
Lartésia e kompensimit té patundshmérisé qé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7

Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB (1) Touka 15
oa 3aKkoHOT 3a JokaiHa camoympaa (Co.
BecHHK Ha PM. 6p.5/2002), unen 24 craB (2)
onx  3akoHOT 3a ekcrponpujanuja (“CiayxoeH
BecHHK Ha PM” 6p.95/2012, 131/12,24/13 u
27/14), CoseroT Ha onmTHHA [ocTHBAap Ha
34-ta, cenauna oapkana Ha 27.12.2016 rog.,
JIOHEeCce

OAJYKA
3a eKcIpornpujaiuja

Yien 1
3a peanuzanuja Ha ynuiara (mareka 3a
Memianu) MOpeaBUIeHa CIOpe BaXKEUKHOT
JAVYII na I'ocTuBap OJHOCHO 3a OTBOpPAHK-E Ha
ynunara ,,Hukona IlapanyHos,, ce npesanara
Jla Ce EeKCHpompupa HEIBUKHOCT TIOKpaj
JIPYTUTE U Ha:

- Carku Cynejmanu co EMBI" 1504951473016
u [TaBut Cynejmanu co EMBI'
0109960473029, on T'ocTtuBap, HEABUIKHOCT
KII 6p.587/7 co BkymHa noBpiuHa o1 296 M2
KO Tl'octusap 1.

Yinen 2
HenemxHocTa ox wieH 1 ce mpemiara 3a
eKCITpOIIpHjallyja 3apaau peanusaluja Ha
n3rpazda Ha yiauia Bo ypOaHa equHuIla 30Ha 4
OJTHOCHO BO ypOaH 610k 24.

Yien 3
BucunaTa Ha HaJOMECTOK 3a HEIBIDKHOCTA

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 7 27.12.2016 Faqgja
do t&€ propozohet pér eksproprijim &shté
pércaktuar né€ bazé t&€ Vlerésimit t&€ vlerés

tregtare t&€ pronés s€ patundshme.

Sipérfaqgja pér eksproprijim té
patundshmérisé do t& pércaktohet né elaboratin
gjeodezik pér rrugén e pérmendur.

Mjetet pér kompensimin e tokés do té
sigurohen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t€ shpallet né “Buletinin zyrtar té
komunés sé Gostivarit”.
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mMTO Ke ce Tpeiara Ja ce CeKCIpoInpupa e
yTIBpJieHa Bp3 ocHOBa Ha [Iponena Ha ma3apHa
BPEIHOCT HA HEJBUKCH UMOT.

[ToBpmnHara 3a EKCIIpoIpupanara
HEJIBWXKHOCTA KE& Cce€ YTBpAM  CHOpEn
T'€0JICTCKUOT e1adopart 3a CrioMeHaTaTa YJIHIIa.

CpencrtBara 3a HaJJOMECTOK Ha 3€MjUIITETO
ce o0e3benenn ox byperor ma OnmTrHATA
TI'octuBap.

Yien 4
Opaa Opmgnyka BieryBa BO CHjla CO
JICHOT Ha JIOHECYBameTo, a ke ce 00jaBH BO
,,Cityx0eH rnmacHuk Ha Onmruaa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/27
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér lirim nga pagesa
e kompensimit pér pércaktimin e statusit
juridik té objekteve fetare —V 1 t&€ ndértuara pa
leje né teritorin e Komunes sé Gostivarit

Shpallet Vendimi pér lirim nga pagesa e
kompensimit pér pércaktimin e statusit juridik
té objekteve fetare —V 1 t€ ndértuara pa leje né
teritorin ¢ Komunes sé Gostivarit 08-2219/1,
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2016.

[290]
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHHUE
3a mporiacyBamwe Ha Omuryka 3a
0c10001yBame 0] IJIaKame Ha HaJJOMECT 3a
YTBpAYBamE€ Ha IPAaBEH CTAaTyC Ha OecrpaBHO
U3rpajieHu Bepcku o0ojextu- B1 Bo
teputopHjara Ha OnmruHa ['ocTuBap

Ce nmpornacyBa OaJtyka 3a 0ci000/1yBame 01
IUTakalkbe Ha HAJOMECT 3a YTBpAYBame Ha
MpaBeH cTaTyc Ha OecnpaBHO W3rPaJCHU
Bepcku o00jexktu- Bl BO Tepuropujata Ha
Ommruna ToctuBap Op. 08-2219/1, mro
Cogerotr Ha Onmruaa ['octuBap ja poHece Ha
cemHuIara oapxkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.08-2219/1

27.12.2016

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 36 par.1 p.15 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM”
nr. 05/02) dhe nenit 145 t€ Rregullores pér
puné té Ké&shillit komunal (“Bul. Zyrtar i1
KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 34-t€, t&€ mbajtur mé
daté¢ 27.12.2016 solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
pércaktimin e statusit juridik t€ objekteve
fetare-V 1 té ndértuara pa leje né territorin e
Komunes s€ Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim lirohet nga pagesa e
kompensimit pér pércaktimin e statusit juridik
pér objekte t€ paligjshéme konkretisht
objektet fetare né teritorin ¢ Komunés sé
Gostivarit.

Neni 2
Njé kopje e kétij Vendimi i1 dorézohet
shérbimit pér pércaktimin e statusit juridik té
objektit t€ paligishém prané Sektorit pér
Urbanizém - Komuna e Gostivarit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[291]
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Bp3 ocnoBa Ha uien 36 ct.1 1.15 ox 3akoHoT
3a jjokanHa camoympana (“Ciyx0eHn BecHuk Ha
PM* 6p. 05/02) u unen 145 na JlenoBHUKOT 3a
pabota Ha CoBer Ha ommTHHata (“Ci.rIacHUK
Ha OI* ©6p.1/06), Coseror Ha OmnmruHa
['octuBap Ha 34-T1a, CeqHUIA OJlp>KaHA Ha JIEH
27.12.2016 ron. monece:

Onayka
3a 0CcI000yBamke 01 IJIaKamke Ha HaJJOMECT 3a
VTBpIyBamkb¢ HA MIPABEH CTATyC Ha OECIPaBHO
u3rpajieHu Bepcku 00jektu-B1 Bo TepuTopujara
Ha Omnmruna ["octuBap.

Yuen 1
Co oBaa Omtyka ce ocnoboayBa o1 TIakame
Ha HAJIOMECT 3a YTBPJyBame Ha MPaBEH CTATyC
Ha OecrpaBeHW H3TPaJCHU KOHKPETHO BEPHH
o0jektTn BO Tepuropujata Ha OmnIuTHHA
I'ocTusap.

Yuren 2
[Tpumepok ox oBa Outyka My ce AOCTaByBa
Ha ciyx0aTa 3a yTBpJlyBame Ha IPaBEH CTaTyC
Ha OecnpaBHu o00jexktd mnpu CekropoT 3a
VYp6anuzam - Onmruna ['octusap.

Yuen 3
OBa Omnyka cramyBa BO CWjla CO JI€HOT Ha
JIOHECYBamkETO a ke ce oOjaBu BO ,,CiaykOeH
I'macHuk Ha OnuruHa ['ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/28
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonavdaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a poriacyBame Ha Omiryka 3a
dokumentacionit planor urbanistik —Nadi JIOHECYBamE Ha YPOAHUCTUYKO
Zendeli IUTaHCKaTa JoKyMeHTanuja-Haan
3engenu

Shpallet  Vendimi  pér sjelljen e Ce nporiacyBa Omiayka 3a J0OHECYBambe Ha
dokumentacionit  planor urbanistik —Nadi ypOaHucTHYKO TUIAHCKaTa JOKyMEHTAllWja-
Zendeli nr.08-2220/1, qé Késhilli i Komunés Haam 3engenn op. 08-2220/1, mro Cosetor
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé wa OmmtuHa TocTuBap ja JoHece Ha
daté¢ 27.12.2016. cenHuIara oapxxana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-2220/1

27.12 .2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.l, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet
e ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 té€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16) , K¢&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 34 t€ mbajtur mé
27.12.2016 v. solli :

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik —Nadi Zendeli

Neni 1

Me  két€  Vendim  béhet  sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Cegran
, ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik
(né lokalitet né PK nr.2767/2).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- objekt individual banesor (B+P+1), me

[293]
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Bp3 ocuoBa na unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a jokayHa camoyrpaBa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), un.10 ctaB 4 wu unen 12,
ct.l, an.7 ox 3akoHOT 3a MOCTalmyBame CO
OecnipaBHO m3rpaneHu o0jexTH (CI. BECHUK Ha
P.M.06p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16 ) wu wunen 2, cr.2 on
[TpaBUIHMKOT 3a CTaHOApAHM 32 BKJIONYBAHE
Ha OecmpaBHH O0O0jeKTH BO ypOAHHCTUYKO
rrancka jokymenranuja (Cn. BecHUK Ha PM
op. 56/11 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coseror Ha OmuTHHA
l'octuBap Ha 34 cegHuma ojp)kaHa Ha
27.12.2016 r. monece :

Onayka
3a JOHEeCyBame Ha YpOAHUCTHUKO TUIaHCKATa
nokymenTanja-Hanm 3enaenn

Yuaen 1

Co oBa Opnmyka ce BpIIM JOHECYBame Ha
ypOAHUCTHYKO TUIAHCKaTa JOKYMEHTalWja 3a
c.Uerpane, kage HeMa  ypOaHHCTHUYKO
MJIaHCKaTa JIOKyMEHTalrja (3a JIOKAJIUTET Kaj
KII 6p.2767/2).

Yiaen 2

On yBH] Ha JIMIIE MECTO YTBPE/ICHA € Clie{HaTa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- namuBuavaiaeH cranbOen objexr (IMo+I[1+1),

dedikim — banim né shtépi banimi— (Al-1)

CO0 HAM¢E¢HA — JTOMYBAalkEC BO cTaHOCHH KYKH

jané€ ndértuar né  fsh. Cegran  jashté

(Al-1) xoj e wm3rpagen Bo c.Uerpane, BOH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pérfshirjes planore.

- Investitor t€ objektit t€ 1énd€s éshté¢ Nadi
Zendeli nga f.Cegran- Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.2767/2 té
regjistruara né Fletén Pronésore nr.483, KK

Cegran.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

[294]
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rpaae;xkHuorT ondar.

-MuBecTuTOop Ha MpeaMeTHUOT 00jekT ¢ Hamu
3ennenu ox c.Yerpane - 'octusap .

-Jlokanujata Ha objexkror e Ha KII 6p.2767/2,
samumadHa Bo Mwmorten muct 6p.483 KO
UYerpane.

Yuren 3
Oaa Opanyka cramyBa BO CHila CO JICHOT Ha
JIOHecyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "'CmyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/29
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& Vendimit pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Fadil
Ibraimi

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit  t€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik — Fadil
Ibraimi nr.08-2221/1, qé Ké&shilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.12.2016.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagaqHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a npornacyBame Ha OauIyKa 3a BKJIOIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUTAHCKA IOKYMEHTallK]ja-
®agun Uopaumn

Ce mporiiacyBa O,Z[J'lyl(a 34 BKJIOIIYBamk€ Ha

OecrpaBHO u3rpajzcH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TUTaHCKA JOKyMEHTaIja-
®agua HUo6paumm Op. 08-2221/1, o

Coserot Ha OnmrrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
ceJHMIIaTa ojpkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit
Coser Ha Omnmrtuna ['octuBap
Nr/bp.08-2221/1

27.12.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t& ndértuara pa leje (Gaz.
Zyrtare e RM-sé¢ nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16) dhe nenit 2, par.1, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim t&
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 34- té
mbajtur mé 27.12.2016 solli :

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Fadil
Ibraimi

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik:
Aktit té Pérgjithshém pér fshatin Foriné
(vendimi nr.08-1584/1 t& datés 20.09.2016 dhe
P&lqim me nr.24-9872/2 t& datés 09.08.2016).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- objekt afarist (P), me dedikim - pér dedikim
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Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JIokasmHa camoynpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKkOHOT 3a TocTamyBambe cOo OecrnpaBHO
usrpagenn objexktn Cn.BecHuk Ha PM Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) u unen 2, cr.1, an.5 oxn IlpaBUiIHUKOT
3a CTaHIapAM 3a BKJIOMYBame Ha OecrpaBHU
o0jekTh  BO  ypOAHUCTMYKO  IUIaHCKA
nokymenTaryja (Cn.eecauk Ha PM 6p. 56/11
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),
Coseror mHa OmmruHa [octuBap Ha 34-ta
ceaHuna onpxkana Ha 27.12.2016 r. nonece :

Onayka
3a BKJIOITyBamb€ Ha O€CrpaBHO U3IPaieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
nokymenrtanuja-®aana Uopaumu

Yaen 1

Co oBa Onnyka ce BpILIM ycOrjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeCIpaBHO M3rpajieH O0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTIACHOCT CO HAMEHAaTa Ha
3€MJUIITETO BO MOCTOjHaTa YpOAHMCTUYKO-
IIaHcka JokyMeHTanuja: Omnmrt AKT 3a
c.®opuno  (ommyka  0p.08-1584/1  on
20.09.2016 u cornacHocT co Op. 24-9872/2 on
09.08.2016).

Yaen 2
On yBum Ha JHIlE MECTO YTBPEIECHA €

clleZlHaTa cocToj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:

- nenoseH Ojekr (II), co HaMeHa — Mmaja

té ordinancé e vogel (B1-13), i cili destinim nuk

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

opaunanimja (B1-13), uuja mro HaMeHa He e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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&shté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku €shté ndértuar objekti, n€ dokumentacionin e
planit urbanistik — Aktit t¢ Pé&rgjithshém pér
fshatin Forin€ (vendimi nr.08-1584/1 té datés
20.09.2016 dhe Pélgim me nr.24-9872/2 t&
datés 09.08.2016), ku €shté e paraparé: dedikim

pér banim né shtépi individuale (A1).

I propozohet Késhillit te Komunés sé¢ Gostivarit
té¢ sjell Vendim me anén e sé cilés do té
vértetohet qé t€ béhet inkorporimi i objektit né

[297]

Crpana 27.12.2016 Bpoj 7
BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3€MjUIITETO
Ha KOja € M3rpajiecH 00jeKTOT, BO BakeuKara
ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA ~ JOKyMEHTaIuja -
Ommr Akt 3a c.®@opuno (omryka Op.08-
1584/1 onx 20.09.2016 u cormacHOCT co Op.
24-9872/2  om  09.08.2016), «kame e
MpeIBHICHA. HAaMEHa - JIOMYBAame  BO
ctamOenu Kyku (Al) .

My ce npennara Ha COBETOT Ha OMNIITHHA
l'octuBap ma nonece Ouiyka co Koja ke ce
VIBpJIM 1@ CE€ W3BPUIM BKIOMYBake HA

dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitori e objektit t&€ 1éndés éshté: Fadil
Ibraimi nga f.Foriné-Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né: PKnr.2805 né
v.q.“Fshat”, KK Foriné, Gostivar i regjistruar

00jekToT  BO  ypOaHMCTHYKO  IUIAHCKATa
JIOKYMEHTAIH]A.

- MHBecTUTOPOT HA TPEIMETHUOT OO0jeKT €:
®anuna Uopaxumu o c.PopunHo-I"ocTuBap.

- Jlokanujata Ha o0jekroT ¢ Ha: KII 6p.2805
Ha M.B.Ceno’, KO ®opuno, ['octusap,

né Fleté-pronésiné me nr.220.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

s3anuniad Bo MMored jmcr 6p.220.

Yien 3
-OBaa Oxnyka cramyBa BO CHJIa CO IEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha Onmruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2334/30
30.12.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:
AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér sjelljen e 3a porjacyBame Ha OMIyKa 3a yCBOjyBambe
dokumentacionit planor urbanistik Xhelil dhe  Ha marcko ypOaHucTHYKa JOKyMEHTAIH]ja 3a
Belul Tairi leana u Beaya Taupu

Shpallet  Vendimi  pér sjelljen e Ce mpornmacyBa Omjyka 3a yCBOjyBame Ha
dokumentacionit planor urbanistik Xhelil dhe mnmancko ypOanucTHuUKa JOKyMEHTaIHja 3a
Belul Tairi  nr.08-2222/1, qé Késhilli i Ileana m Beaya Taupuop. 08-2222/1, 1wmro
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Omutiaa ['ocTHBap ja A0HECE Ha
mbajtur mé daté 27.12.2016. cemHuIara oapxkana Ha 27.12.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr Bp.08-2222/1
27.12.2016
Gostivar/I'octuBap

Né bazg té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objektet e ndértaura pa té
drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12,
72/13, 44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15
dhe 31/16) dhe nenit 2, par.2 té¢ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e
RM nr. 23/11, 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 34-
té mbajtur mé 27.12.2016v. solli:

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kéte Vendim béhet sjellja
e dokumentacionit urbanistik né Gostivar , ku

nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 329/1).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit té paligjshém :
- Objekti individual pér banim (Pr+l) , me
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Bp3 ocHoBa Ha unmen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 rom.), wn.10 craB 4 u wren 12, cr.1,
an.7 ox 3aKOHOT 3a IMOCTallyBame CO OecrpaBHO
nsrpagaeHu oojextu (Ci. BecHuk Ha P.M.op.23/11 ,
6p.54/11 rom , 155/12 ,72/13 , 44/2014 , 115/14,
124/15 ,129/15, 217/15 u 31/16 rox.) u uieH 2,
ct.2 ox IlpaBwiHUMKOT 3a CTaHgapad 3a
BKIIOIyBalbe¢ Ha  OecrmpaBHHM  OO0jEeKTH  BO
ypOanucTnuka 1aHcka gokymeHtarnmja  (Co.
BecHWK Ha P.M.6p.23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 ,
u 64/15 ron.), Coseror Ha OmmruHa ['ocTBap Ha
34-ta cemnua oapkana Ha 27.12.2016 r. Jlonece

OJIYKA
3a JIOHECYBame Ha yPOAHUCTHYKO IJIaHCKATa
JIOKyMEHTAIHja
Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpIH JOHECYBamke Ha
ypOaQHHCTHYKO TUIAaHCKaTa JOKyMEHTamuja 3a
[octuBap, kajge HemMa YpOaHMCTUYKO IUTAHCKaTa
nokyMeHTaija (3a sokanutet kaj KIT 6p.329/1).
Ynen 2
On yBHI Ha JIMIIE MECTO YTBpEICHA € CleJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT :
Wnpusuayanauor cramben obGjekr (IIp+1), co

dedikim - Banim — shtépija pér banim (Al) éshté
ndértuar né€ vendbanimin Mllaki ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

- Investitor i objektit t&€ léndés jané Xhelil dhe
Belul Tairi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.329/1 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr._96287 , KK
Gostivar-1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit.

HaMeHa - JloMmyBame-cTambenu kvku (Al) e
W3TPaJicH BO Hac.Mnaku , Kajge Hema
ypOaHUCTUYKO IJIaHCKaTa JOKYMEHTAIIH]a .
-MuBecTuTOp Ha MpenMeTHHOT 00jekT ce Llemmn u
benyn Taupu ox I'ocTusap .

-Jlokarmjara Ha ob6jekror e Ha KII 6p.329/1,
3armumiana  Bo Wmoren mmcr  6p.96287 KO

TocTuBap-1.

Yiien 3
Opaa Opryka cramyBa BO CHJia CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy»O€H IIIacCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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4Vendim pér pércaktimin e lartésis€é sé
maksimumit t€ arkés pér vitin 2017............ 89

5.Programé pér aktivitetet né Komunén e
Gostivarit nga sfera e arsimit pér vitin 2017...

6.Vendim pér pércaktimin e vlerés té poenéve

pér pagat e népunésve shtetéror pér vitin 2017.
.................................................................... 97
7.Programé pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit nga sfera e kulturés dhe

financimi 1 tyre pér vitin 2017............... 99
8.Konkluzion pér miratimin ¢ Memorandumit
pér bashképunim t€ shkolléss WOODROW
WILSON SCHOOL me komunén e Gostivarit.

9.Programé pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit n€ 1€miné e sportit pér vitin 2017..
................................................................... 115
10.Programépér aktivitetet e komunés sé

Gostivarit né fushén e dhénieve t€ bursave pér
talentét e rinj n€ vitin 2017........ccccveeinnnne 125

11.Programé vjetore pér shéndet publik...130
12.Programé pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit
nga fatkeqsité natyrore, né territorin ¢ Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2017........cccveernenne 138

13.Programé pér aktivitetet e komunés sé
Gostivarit né 1€min€ e mundé€sive té barabarta
ndérmjet grave dhe burrave pér vitin 2017..142
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